



Relatório de Cotação: Cotação gêneros alimentícios e hortifruti - serviço de residência terapêutica

Pesquisa realizada entre 08/12/2023 11:49:28 e 11/12/2023 12:38:18

Relatório gerado no dia 13/12/2023 12:28:19 (IP: 177.44.144.204)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ABACAXI PÉROLA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		120	R\$ 10,59 (un)	-	R\$ 10,59	R\$ 1.270,80

Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração		NºPregão:1912023 UASG:153163	27/10/2023	R\$ 10,75
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 8º Distrito Naval		NºPregão:102023 UASG:789000	25/10/2023	R\$ 12,03
Valor Unitário					R\$ 11,39

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA	510270-12-003-2023	17/11/2023	R\$ 8,98
Valor Unitário				R\$ 8,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,75		Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,59
---------------------------------------	--	-------------------------------------

Item 2: ABÓBORA JAPONESA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	75	R\$ 4,95 (un)	-	R\$ 4,95	R\$ 371,25	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO AÇÃO SOCIAL JESUS DE NAZARE			NºPregão:22023 UASG:928781	01/12/2023	R\$ 5,75
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL DONA INES			NºPregão:22023 UASG:929461	24/11/2023	R\$ 4,50



Relatório gerado no dia 13/12/2023 12:28:19 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2fOHZ01akN8h5qQPSfZkNK6LCE%2b6Yf%2f7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252fOHZ01akN8h5qQPSfZkNK6LCE%252b6Yf%252f7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

3	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE INSTITUTO FEDERAL DO RN	Dispensa de Licitação Nº 6/2023 UASG: 152757	01/11/2023	R\$ 4,60
Valor Unitário				R\$ 4,95
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,60				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,95

Item 3: ABOBRINHA VERDE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22		75	R\$ 9,00 (un)	-	R\$ 9,00	R\$ 675,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PENIT. DR.ANTONIO Q.FILHO DE ITIRAPINA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ITIRAPINA	OC: 380114000012023OC00149	06/10/2023	R\$ 10,00
2	CTO. DE DETENCAO PROVISORIA DE CERQ. CESAR GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO CERQUEIRA César	OC: 380258000012023OC00073	21/09/2023	R\$ 9,00
3	PENIT. DE ASSIS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ASSIS	OC: 380131000012023OC00106	12/09/2023	R\$ 8,00
Valor Unitário				R\$ 9,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,00

Item 4: ACHOCOLATADO EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	100	R\$ 11,91 (un)	-	R\$ 11,91	R\$ 1.191,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS	NºPregão:100292023 UASG:980772		23/11/2023	R\$ 10,06
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	NºPregão:1282023 UASG:926607		22/11/2023	R\$ 13,79
3	COMANDO DA MARINHA CAPITANIA DOS PORTOS DO PARANÁ	Dispensa de Licitação Nº 1888/2023 UASG: 789330		01/11/2023	R\$ 11,89
Valor Unitário		R\$ 11,91			
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,89	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,91		

Item 5: AÇÚCAR

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8		480	R\$ 21,13 (un)	-	R\$ 21,13	R\$ 10.142,40
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUAÇU			95583597000150-1-000080-2023	16/10/2023	R\$ 22,39
2	Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos			00021723	15/08/2023	R\$ 21,75
3	Prefeitura Municipal de Presidente Bernardes			250415	10/08/2023	R\$ 19,25
Valor Unitário						R\$ 21,13



Item 6: ADOÇANTE		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,75		Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,13	
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	12	R\$ 9,39 (un)	-	R\$ 9,39	R\$ 112,68
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Estado-Maior da Armada			NºPregão:42023 UASG:720000	27/11/2023 R\$ 11,13
2	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML			NºPregão:362023 UASG:983677	21/11/2023 R\$ 7,36
3	FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE NOVA PRATA DO IGUAÇU			NºPregão:82023 UASG:928339	16/11/2023 R\$ 9,67
Valor Unitário					R\$ 9,39
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,67		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,39	

Item 7: ALFACE					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 2	120	R\$ 6,55 (un)	-	R\$ 6,55	R\$ 786,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS CAMPUS TEFÉ IFECT DO AMAZONAS			Dispensa de Licitação Nº 2/2023 UASG: 155440	01/12/2023 R\$ 6,83
2	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS CAMPUS TEFÉ IFECT DO AMAZONAS			Dispensa de Licitação Nº 2/2023 UASG: 155440	01/12/2023 R\$ 6,83
Valor Unitário					R\$ 6,83
Preço CEASA/CONAB	Descrição Produto			UF	Data
1	ALFACE			BA	01/12/2023 R\$ 6,00
Valor Unitário					R\$ 6,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,83		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,55	

Item 8: ALHO					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	30	R\$ 17,22 (un)	-	R\$ 17,22	R\$ 516,60
Preço CEASA/CONAB	Descrição Produto			UF	Data
1	ALHO			BA	01/12/2023 R\$ 19,00
2	ALHO			PB	02/12/2023 R\$ 15,67
3	ALHO			PE	01/12/2023 R\$ 17,00
Valor Unitário					R\$ 17,22
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,22	

Item 9: ALMEIRÃO					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	24	R\$ 7,02 (un)	-	R\$ 7,02	R\$ 168,48
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO SP			NºPregão:5302023 UASG:986969	26/10/2023
2	Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista			NºPregão:362023 UASG:987091	09/10/2023
Valor Unitário					R\$ 8,25
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Figueirão			1751	31/10/2023
Valor Unitário					R\$ 4,56
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,05			Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,02		

Item 10: AMACIANTE					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	120	R\$ 7,00 (un)	-	R\$ 7,00	R\$ 840,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE VÁRZEA DA ROÇA/BA			76446	28/11/2023
2	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE			25-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE	28/09/2023
3	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ			013-2023-SANTA CRUZ-PE	01/09/2023
Valor Unitário					R\$ 7,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,79			Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00		

Item 11: APARELHO DE BARBEAR					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	60	R\$ 3,71 (un)	-	R\$ 3,71	R\$ 222,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA/BA			NºPregão:212023 UASG:983371	01/12/2023
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS			NºPregão:512023 UASG:989913	18/10/2023
3	Fundo Municipal de Assistência Social de Mendes/RJ			NºPregão:332023 UASG:929296	09/10/2023

Valor Unitário					R\$ 3,71	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,95					Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,71	
Item 12: ARROZ						
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9		600	R\$ 25,57 (un)	-	R\$ 25,57	R\$ 15.342,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA			NºPregão:392023 UASG:120636	14/09/2023	R\$ 24,80
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA			NºPregão:122023 UASG:120636	31/03/2023	R\$ 22,90
Valor Unitário						R\$ 23,85
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI/MT			75672	22/11/2023	R\$ 29,00
Valor Unitário						R\$ 29,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,80					Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,57	
Item 13: AZEITE DE OLIVA						
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		24	R\$ 30,63 (un)	-	R\$ 30,63	R\$ 735,12
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CONTENDA			085-2023-CONTENDA-PR	18/10/2023	R\$ 25,98
2	Fundo Municipal de Saúde de Santo Inácio			FMDSDSI-72023-Processo inexigibilidade	25/07/2023	R\$ 26,00
3	PM DE PARAÍSO DO SUL			69700-2-2023-PRP	16/02/2023	R\$ 39,90
Valor Unitário						R\$ 30,63
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,63	
Item 14: AZEITONA						
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4		30	R\$ 12,25 (un)	-	R\$ 12,25	R\$ 367,50
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SENAI - SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL NOVA MUTUM			4057-Compra direta	16/10/2023	R\$ 8,99



2	PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU FUNDO MUN DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR	PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Pregão - Presencial - Registro de Preços_1292023_542023	06/06/2023	R\$ 10,77
3	PM DE CENTENÁRIO	74700-6-2023-PRP	13/02/2023	R\$ 17,00
Valor Unitário				R\$ 12,25
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,77				Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,25

Item 15: BANANA PRATA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	300	R\$ 10,17 (un)	-	R\$ 10,17	R\$ 3.051,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO COMANDO DO COMANDO MILITAR DO LESTE/RJ	Dispensa de Licitação Nº 93/2023 UASG: 160299	01/12/2023	R\$ 10,90
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA INST.FED.DA BAHIA/CAMPUS CAMAÇARI	Dispensa de Licitação Nº 6/2023 UASG: 158403	01/11/2023	R\$ 10,26
Valor Unitário				R\$ 10,58

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA	75660	20/11/2023	R\$ 9,36
Valor Unitário				R\$ 9,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,17

Item 16: BATATA DOCE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	50	R\$ 7,24 (un)	-	R\$ 7,24	R\$ 362,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS CAMPUS TEFÉ IFECT DO AMAZONAS			Dispensa de Licitação Nº 2/2023 UASG: 155440	01/12/2023	R\$ 9,17
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.FLUMINENSE INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.FLUMINENSE			Dispensa de Licitação Nº 80210/2023 UASG: 158139	01/11/2023	R\$ 6,22
3	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS ACAILANDIA			Dispensa de Licitação Nº 23/2023 UASG: 158295	01/11/2023	R\$ 6,33



Valor Unitário

R\$ 7,24

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,24

Item 17: BATATA INGLESIA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13		150	R\$ 5,98 (un)	-	R\$ 5,98	R\$ 897,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Capitão Poço				251577	17/08/2023	R\$ 5,40
2	Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG				16282_012023	10/02/2023	R\$ 6,58
3	Prefeitura Municipal de Pontal do Parana - PR				16337_82023	07/02/2023	R\$ 5,97
Valor Unitário							R\$ 5,98
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,97		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,98		

Item 18: BERINJELA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9		30	R\$ 6,46 (un)	-	R\$ 6,46	R\$ 193,80

Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA		NºPregão:532023 UASG:456578	18/10/2023	R\$ 6,69
2	PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA		NºPregão:42023 UASG:456578	27/02/2023	R\$ 6,16
Valor Unitário					R\$ 6,43

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MAMBORE	81-2023-MAMBORE-PR	26/07/2023	R\$ 6,53
Valor Unitário				R\$ 6,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,46

Item 19: BETERRABA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	50	R\$ 6,53 (un)	-	R\$ 6,53	R\$ 326,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO AÇÃO SOCIAL JESUS DE NAZARE			NºPregão:22023 UASG:928781	01/12/2023	R\$ 5,02
2	ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA ESCOLA ESTADUAL NOSSA SENHORA DA PROVIDENCIA			NºPregão:22023 UASG:928936	01/12/2023	R\$ 7,10
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Estado-Maior da Armada			NºPregão:42023 UASG:720000	27/11/2023	R\$ 7,47
Valor Unitário						R\$ 6,53
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,10				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,53		



Item 20: BISCOITO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		90	R\$ 7,90 (un)	-	R\$ 7,90	R\$ 711,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Câmara Municipal de São Félix do Xingu Câmara Municipal de São Félix do Xingu		230618	30/03/2023	R\$ 7,50
2	PM DE ÁUREA		65100-5-2023-PRP	08/03/2023	R\$ 9,40
3	PM DE MULITERNO		77800-5-2023-PRP	06/03/2023	R\$ 6,80
Valor Unitário					R\$ 7,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,90

Item 21: BISCOITO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4		90	R\$ 7,41 (un)	-	R\$ 7,41	R\$ 666,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR	PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Pregão - PresencialL1772023_782023	02/08/2023	R\$ 7,62
2	PM DE SÃO NICOLAU	59200-6-2023-CNV	22/02/2023	R\$ 6,60
3	MUNICIPIO DE SAO JOAO DOS PATOS - CAMARA MUNICIPAL	10439008000102-1-000005-2023	03/02/2023	R\$ 8,00
Valor Unitário				R\$ 7,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,41

Item 22: BISCOITO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		90	R\$ 6,61 (un)	-	R\$ 6,61	R\$ 594,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PANORAMA	00007723	02/06/2023	R\$ 6,49
2	PM DE CHUVISCA	83700-14-2023-PRP	05/04/2023	R\$ 6,64
3	Câmara Municipal de Acará Câmara Municipal de Acará	224339	28/02/2023	R\$ 6,70
Valor Unitário				R\$ 6,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,61

Item 23: BRÓCOLIS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		24	R\$ 9,06 (un)	-	R\$ 9,06	R\$ 217,44



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Estado-Maior da Armada	NºPregão:42023 UASG:720000	27/11/2023	R\$ 9,13
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:772023 UASG:987989	13/11/2023	R\$ 8,00
3	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO INST.FED.BAIANO/CAMPUS SANTA INES	Dispensa de Licitação Nº 4/2023 UASG: 158277	01/11/2023	R\$ 10,06
Valor Unitário				R\$ 9,06
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,13				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,06

Item 24: CANELA EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 7,98 (un)	-	R\$ 7,98	R\$ 79,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNIC DE DUMONT	00003223	12/04/2023	R\$ 7,98	
2	PM DE MATO QUEIMADO	88035-3-2023-PRP	24/02/2023	R\$ 10,17	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA	00000923	23/02/2023	R\$ 5,79	
Valor Unitário				R\$ 7,98	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,98				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,98	

Item 25: CARNE BOVINA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	150	R\$ 46,49 (un)	-	R\$ 46,49	R\$ 6.973,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE	Dispensa de Licitação Nº 55/2023 UASG: 158314	01/12/2023	R\$ 49,00	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	NºPregão:152023 UASG:980451	27/11/2023	R\$ 51,50	
3	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:1222023 UASG:980005	08/11/2023	R\$ 38,98	
Valor Unitário				R\$ 46,49	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,49	

Item 26: CARNE MOÍDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	150	R\$ 31,23 (un)	-	R\$ 31,23	R\$ 4.684,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Estado-Maior da Armada	NºPregão:42023 UASG:720000	27/11/2023	R\$ 35,21
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Codó	NºPregão:42023 UASG:158293	16/11/2023	R\$ 28,50
3	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:1222023 UASG:980005	08/11/2023	R\$ 29,98
Valor Unitário				R\$ 31,23
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,98				Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,23

Item 27: CARNE DE PANELA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8		100	R\$ 36,49 (un)	-	R\$ 36,49	R\$ 3.649,00	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do tocanins			NºPregão:52023 UASG:453528	13/03/2023	R\$ 29,00
Valor Unitário							R\$ 29,00
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		Prefeitura Municipal de Jaiba - MG			17577_0072023	29/03/2023	R\$ 44,50
2		PM DE SÃO VICENTE DO SUL			59800-5-2023- PRE	03/03/2023	R\$ 35,98
Valor Unitário							R\$ 40,24
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,98		Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,49		

Item 28: CEBOLA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9		90	R\$ 7,98 (un)	-	R\$ 7,98	R\$ 718,20	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	SESC - SANTO ANTÔNIO DE JESUS				9373-Compra direta	05/09/2023	R\$ 8,44
2	SESC - SANTO ANTÔNIO DE JESUS				9052-Compra direta	04/08/2023	R\$ 8,09
3	PM DE SANTO EXPEDITO DO SUL				80400-1-2023-CPP	02/03/2023	R\$ 7,40
Valor Unitário						R\$ 7,97	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,09		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,98		

Item 29: CEBOLINHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	120	R\$ 3,44 (un)	-	R\$ 3,44	R\$ 412,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS CAMPUS TEFÉ IFECT DO AMAZONAS	Dispensa de Licitação Nº 2/2023 UASG: 155440	01/12/2023	R\$ 2,50
2	COMANDO DA MARINHA CAPITANIA FLUVIAL DO RIO PARANÁ	Dispensa de Licitação Nº 285/2023 UASG: 789300	01/12/2023	R\$ 3,00
3	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML	NºPregão:362023 UASG:983677	21/11/2023	R\$ 4,81
Valor Unitário				R\$ 3,44
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,44

Item 30: CENOURA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		50	R\$ 6,13 (un)	-	R\$ 6,13	R\$ 306,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS	14871353000171-1-000006-2023	28/09/2023	R\$ 6,29
2	Prefeitura Municipal de São José do Campestre	257238	26/09/2023	R\$ 6,10
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES	00020523	21/09/2023	R\$ 6,00
Valor Unitário				R\$ 6,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,10	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,13
--------------------------------------	------------------------------------

Item 31: CHUCHU

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 4,15 (un)	-	R\$ 4,15	R\$ 207,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí	PMDNADI-212023-Processo dispensa	31/10/2023	R\$ 3,47
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	00020523	21/09/2023	R\$ 5,00
3	MUNICIPIO DE PANORAMA	00007723	02/06/2023	R\$ 3,99
Valor Unitário				R\$ 4,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,15

Item 32: CONDICIONADOR

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19		90	R\$ 9,31 (un)	-	R\$ 9,31	R\$ 837,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM		NºPregão:742023 UASG:982333	08/11/2023	R\$ 12,50
Valor Unitário					R\$ 12,50



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Parobé	253538	31/08/2023	R\$ 5,84
2	Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ	15715_1102022	27/12/2022	R\$ 9,60
Valor Unitário				R\$ 7,72
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,60				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,31

Item 33: COUVE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 1	90	R\$ 3,83 (un)	-	R\$ 3,83	R\$ 344,70
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS CAMPUS TEFÉ IFECT DO AMAZONAS	Dispensa de Licitação Nº 2/2023 UASG: 155440	01/12/2023	R\$ 2,83	
Valor Unitário					R\$ 2,83
Preço CEASA/CONAB	Descrição Produto	UF	Data	Preço	
1	COUVE	BA	01/12/2023	R\$ 3,65	
2	COUVE	PE	01/12/2023	R\$ 5,00	
Valor Unitário					R\$ 4,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,65					Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,83

Item 34: COUVE FLOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	24	R\$ 8,85 (un)	-	R\$ 8,85	R\$ 212,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA	NºPregão:532023 UASG:456578	18/10/2023	R\$ 7,54	
Valor Unitário					R\$ 7,54
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Bandeirantes	1779	19/09/2023	R\$ 11,90	
2	Prefeitura Municipal de Boa vista do Sul	255723	15/09/2023	R\$ 7,12	
Valor Unitário					R\$ 9,51
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,54					Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,85

Item 35: COXA E CONTRA COXA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 29	150	R\$ 14,63 (un)	-	R\$ 14,63	R\$ 2.194,50



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO CENTRO DE ENSINO MEDIO BENJAMIM JOSE DE ALMEIDA	NºPregão:22023 UASG:928648	30/11/2023	R\$ 14,90
2	ASSOCIAÇÃO A.E.E.MANOEL GOMES DA CUNHA	NºPregão:22023 UASG:928875	29/11/2023	R\$ 15,50
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUA PROFESSORA AUGUSTA VAZ DOS SANTOS TEI XEIRA	NºPregão:32023 UASG:928651	24/11/2023	R\$ 13,50
Valor Unitário				R\$ 14,63
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,63

Item 36: CREME DE LEITE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	100	R\$ 4,01 (un)	-	R\$ 4,01	R\$ 401,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UNIAO-MG	NºPregão:442023 UASG:984731	01/12/2023	R\$ 4,54	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Codó	NºPregão:42023 UASG:158293	16/11/2023	R\$ 3,40	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:182023 UASG:160160	30/10/2023	R\$ 4,10	
Valor Unitário				R\$ 4,01	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,10				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,01	

Item 37: CREME DENTAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	50	R\$ 6,44 (un)	-	R\$ 6,44	R\$ 322,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Município de Ivaí	MDI-912023- Processo dispensa	24/11/2023	R\$ 6,50	
2	Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA	22350_0582023	31/10/2023	R\$ 8,92	
3	MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE	55449	10/01/2023	R\$ 3,90	
Valor Unitário				R\$ 6,44	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,44	

Item 38: DESINFETANTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	150	R\$ 6,16 (un)	-	R\$ 6,16	R\$ 924,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE VÁRZEA DA ROÇA/BA	76446	28/11/2023	R\$ 6,37	
2	Prefeitura Municipal de Figueirão	1745	20/10/2023	R\$ 6,12	



3	CMTV DA POLICIA MILITAR	30957002000134-1-000004-2023	05/10/2023	R\$ 6,00
Valor Unitário				R\$ 6,16
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,12				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,16

Item 39: DESODORANTE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14		60	R\$ 7,57 (un)	-	R\$ 7,57	R\$ 454,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CONTENDA	091-2023-CONTENDA-PR	20/11/2023	R\$ 6,83
2	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE	25-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE	28/09/2023	R\$ 9,57
3	Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ	15715_1102022	27/12/2022	R\$ 6,30
Valor Unitário				R\$ 7,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,57

Item 40: ESCOVA DE DENTE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12		50	R\$ 6,13 (un)	-	R\$ 6,13	R\$ 306,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	NºPregão:732023 UASG:120633	14/08/2023	R\$ 10,88
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	NºPregão:912022 UASG:120629	09/01/2023	R\$ 3,50
Valor Unitário				R\$ 7,19

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI	00035523	07/07/2023	R\$ 4,00
Valor Unitário				R\$ 4,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,13

Item 41: ESPONJA DE BANHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	40	R\$ 4,81 (un)	-	R\$ 4,81	R\$ 192,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itaboraí/RJ	NºPregão:1032023 UASG:985837	18/09/2023	R\$ 5,30
Valor Unitário				R\$ 5,30



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE VÁRZEA DA ROÇA/BA	76446	28/11/2023	R\$ 6,63
2	Fundo Municipal de Ass. Social de Santo Amaro das Brotas -SE	22451_052023	10/11/2023	R\$ 2,49
Valor Unitário				R\$ 4,56
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,30				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,81

Item 42: FARINHA DE MANDIOCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	36	R\$ 9,88 (un)	-	R\$ 9,88	R\$ 355,68
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOAO GUILHERME LEITE KUNZE		NºPregão:22023 UASG:929310	01/12/2023	R\$ 9,31
2	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS CAMPUS TEFÉ IFECT DO AMAZONAS		Dispensa de Licitação Nº 2/2023 UASG: 155440	01/12/2023	R\$ 11,83
3	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML		NºPregão:362023 UASG:983677	21/11/2023	R\$ 8,49
Valor Unitário					R\$ 9,88
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,31			Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,88		

Item 43: FARINHA DE ROSCA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4		24	R\$ 14,93 (un)	-	R\$ 14,93	R\$ 358,32	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE			004-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE	17/04/2023	R\$ 12,89	
2	PM DE DOIS LAJEADOS			66500-1-2023-TMP	02/02/2023	R\$ 15,90	
3	PM DE TENENTE PORTELA			61400-3-2023-PRP	30/01/2023	R\$ 15,99	
Valor Unitário			R\$ 14,93				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,93			

Item 44: FARINHA DE TRIGO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6		48	R\$ 6,86 (un)	-	R\$ 6,86	R\$ 329,28	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE			76479	30/11/2023	R\$ 8,46	
2	MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA			75660	20/11/2023	R\$ 7,50	



3	Município de Bataguassu - MS	22643_55	16/11/2023	R\$ 4,62
Valor Unitário				R\$ 6,86

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,86

Item 45: FEIJÃO PRETO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	200	R\$ 11,26 (un)	-	R\$ 11,26	R\$ 2.252,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE A.DA ESCOLA ESTADUAL MARECHAL COSTA E SILVA DE MURICILÂNDIA	NºPregão:42023 UASG:929133	01/12/2023	R\$ 10,84
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO CENTRO DE ENSINO MEDIO BENJAMIM JOSE DE ALMEIDA	NºPregão:22023 UASG:928648	30/11/2023	R\$ 12,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Estado-Maior da Armada	NºPregão:42023 UASG:720000	27/11/2023	R\$ 10,45

Valor Unitário R\$ 11,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,26

Item 46: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	22	R\$ 4,31 (un)	-	R\$ 4,31	R\$ 94,82

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Aricanduva	251944	22/08/2023	R\$ 4,99
2	Prefeitura Municipal de Alagoa Nova Prefeitura Municipal de Alagoa Nova	224615	01/03/2023	R\$ 4,00
3	PM DE COLORADO	45500-2-2023-PRP	28/02/2023	R\$ 3,94

Valor Unitário R\$ 4,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,31

Item 47: FIO DENTAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	24	R\$ 5,23 (un)	-	R\$ 5,23	R\$ 125,52

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO	50-2023-SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO-RJ	17/10/2023	R\$ 4,72
2	MUNICIPIO DE TRAIPU	019-2023-TRAIPU-AL	04/09/2023	R\$ 4,88
3	Prefeitura Municipal de Cantagalo - PR	16384_052023	10/02/2023	R\$ 6,10

Valor Unitário R\$ 5,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,23



Item 48: FÓSFORO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	40	R\$ 7,59 (un)	-	R\$ 7,59	R\$ 303,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO RIO DAS OUSTRAS DE CULTURA/RJ	NºPregão:72023 UASG:928284	18/10/2023	R\$ 8,32
2	COMANDO DO EXERCITO POLICLINICA MILITAR DO RIO DE JANEIRO/RJ	Dispensa de Licitação Nº 76/2023 UASG: 160334	01/10/2023	R\$ 7,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA	NºPregão:1112023 UASG:984683	18/09/2023	R\$ 6,94
Valor Unitário				R\$ 7,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,59

Item 49: FRANGO CONGELADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	150	R\$ 25,75 (un)	-	R\$ 25,75	R\$ 3.862,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:4342023 UASG:927996	21/11/2023	R\$ 23,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ª REGIÃO MILITAR 9ºBatalhão de Suprimento	NºPregão:42023 UASG:160142	07/11/2023	R\$ 28,35
Valor Unitário				R\$ 25,68

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Caracol	1531	22/11/2023	R\$ 25,90
Valor Unitário				R\$ 25,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,75

Item 50: FUBÁ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	90	R\$ 5,57 (un)	-	R\$ 5,57	R\$ 501,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	NºPregão:152023 UASG:980451	27/11/2023	R\$ 5,60
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira	NºPregão:152023 UASG:154618	09/11/2023	R\$ 6,09
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral do Pessoal Diretoria de Pessoal Militar Centro de Instrução Almirante Alexandrino	NºPregão:102023 UASG:762600	03/10/2023	R\$ 5,03
Valor Unitário				R\$ 5,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,57



Item 51: GELATINA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8		90	R\$ 1,63 (un)	-	R\$ 1,63	R\$ 146,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA		234371	27/04/2023	R\$ 1,70
2	Município de Mirador - PR		17172_172023	22/03/2023	R\$ 1,60
3	Município de Mirador - PR		16971_0142023	16/03/2023	R\$ 1,59
Valor Unitário					R\$ 1,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,63

Item 52: INHAME

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 1		75	R\$ 7,24 (un)	-	R\$ 7,24	R\$ 543,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO	76010	29/11/2023	R\$ 8,58
Valor Unitário				R\$ 8,58

Preço CEASA/CONAB	Descrição Produto	UF	Data	Preço
1	INHAME	PR	01/12/2023	R\$ 6,33
2	INHAME	SP	01/12/2023	R\$ 6,80
Valor Unitário				R\$ 6,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,24

Item 53: LARANJA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6		60	R\$ 5,30 (un)	-	R\$ 5,30	R\$ 318,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Jaiba - MG	22406_0302023	07/11/2023	R\$ 3,89
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBIA	00005923	19/07/2023	R\$ 5,15
3	Prefeitura Municipal de Peçanha - MG	17733_052023	12/04/2023	R\$ 6,87
Valor Unitário				R\$ 5,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,30

Item 54: LEITE CONDENSADO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		100	R\$ 8,74 (un)	-	R\$ 8,74	R\$ 874,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA	00005623	20/09/2023	R\$ 7,36
2	Prefeitura Municipal de Antônio João	1649	04/08/2023	R\$ 9,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR	PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Pregão - PresenciaL1772023_782023	02/08/2023	R\$ 9,36
Valor Unitário				R\$ 8,74
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,36				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,74

Item 55: LEITE INTEGRAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	600	R\$ 6,21 (un)	-	R\$ 6,21	R\$ 3.726,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DE RONDÔNIA/RO	76418	30/11/2023	R\$ 6,24	
2	MUNICÍPIO DE ALTO TAQUARI/MT	75672	22/11/2023	R\$ 5,41	
3	ARRAIAL DO CABO CAMARA MUNICIPAL	27792423000148-1-000002-2023	28/09/2023	R\$ 6,99	
Valor Unitário					R\$ 6,21
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,24					Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,21

Item 56: LIMÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	30	R\$ 4,50 (un)	-	R\$ 4,50	R\$ 135,00
Preço CEASA/CONAB	Descrição Produto	UF	Data	Preço	
1	LIMÃO TAITI	CE	01/12/2023	R\$ 4,00	
2	LIMÃO TAITI	MT	01/12/2023	R\$ 5,00	
3	LIMÃO TAITI	PB	02/12/2023	R\$ 4,50	
Valor Unitário					R\$ 4,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,50					Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

Item 57: LINGÜIÇA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	150	R\$ 31,21 (un)	-	R\$ 31,21	R\$ 4.681,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMANDO DO EXERCITO 5 REGIMENTO DE CARROS DE COMBATE	Dispensa de Licitação Nº 43/2023 UASG: 160234	01/08/2023	R\$ 31,15	
Valor Unitário					R\$ 31,15



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE URUACU GO	33331596000161-1-000038-2023	15/05/2023	R\$ 34,99
2	CAMARA MUNICIPAL DE URUACU GO	33331596000161-1-000041-2022	15/05/2023	R\$ 27,49
Valor Unitário				R\$ 31,24
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,15				Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,21

Item 58: MAÇA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10		90	R\$ 12,45 (un)	-	R\$ 12,45	R\$ 1.120,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Damião	249455	03/08/2023	R\$ 15,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI	00000323	07/02/2023	R\$ 12,35
3	Prefeitura Municipal de Martinópolis - SP	16211_0012023	31/01/2023	R\$ 9,99
Valor Unitário				R\$ 12,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,45

Item 59: MACARRÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	70	R\$ 6,97 (un)	-	R\$ 6,97	R\$ 487,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA ESCOLA ESTADUAL NOSSA SENHORA DA PROVIDENCIA	NºPregão:22023 UASG:928936	01/12/2023	R\$ 6,45
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOAO GUILHERME LEITE KUNZE	NºPregão:22023 UASG:929310	01/12/2023	R\$ 7,49
3	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	NºPregão:1282023 UASG:926607	22/11/2023	R\$ 6,98
Valor Unitário				R\$ 6,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,97

Item 60: MACARRÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6		90	R\$ 7,33 (un)	-	R\$ 7,33	R\$ 659,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA			NºPregão:262023 UASG:927317	R\$ 8,90
Valor Unitário					R\$ 8,90
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço



1	MUNICIPIO DE MAMBORE	81-2023-MAMBORE-PR	26/07/2023	R\$ 6,58
2	PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR	PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Pregão - Presencial - Registro de Preços_1272023_532023	05/06/2023	R\$ 6,50
Valor Unitário				R\$ 6,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,33

Item 61: MAIONESE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		42	R\$ 11,28 (un)	-	R\$ 11,28	R\$ 473,76
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR	PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Pregão - Presencial - Registro de Preços_1772023_782023			02/08/2023	R\$ 11,96
2	MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL DO OESTE	00010123			12/06/2023	R\$ 11,99
3	PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR	PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Pregão - Presencial_1272023_532023			05/06/2023	R\$ 9,90
Valor Unitário						R\$ 11,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,28

Item 62: MAMÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	180	R\$ 10,09 (un)	-	R\$ 10,09	R\$ 1.816,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE MARABA			Dispensa de Licitação Nº 18/2023 UASG: 160168	01/11/2023	R\$ 11,43
2	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC			NºPregão:3312023 UASG:927996	04/10/2023	R\$ 10,00
3	COMANDO DA AERONAUTICA MAER			Dispensa de Licitação Nº 37/2023 UASG: 120039	01/10/2023	R\$ 8,83
Valor Unitário						R\$ 10,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,09

Item 63: MANDIOCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	105	R\$ 7,32 (un)	-	R\$ 7,32	R\$ 768,60



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOAO GUILHERME LEITE KUNZE	NºPregão:22023 UASG:929310	01/12/2023	R\$ 7,23
2	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS CAMPUS TEFÉ IFECT DO AMAZONAS	Dispensa de Licitação Nº 2/2023 UASG: 155440	01/12/2023	R\$ 8,17
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Estado-Maior da Armada	NºPregão:42023 UASG:720000	27/11/2023	R\$ 6,57
Valor Unitário				R\$ 7,32
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,23				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,32

Item 64: MARGARINA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6		100	R\$ 8,36 (un)	-	R\$ 8,36	R\$ 836,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Paragominas	249711	10/08/2023	R\$ 8,31
2	Prefeitura Municipal de Pedras de Maria da Cruz Prefeitura Municipal de Pedras de Maria da Cruz	225957	14/03/2023	R\$ 9,12
3	Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR	16292_042023	06/02/2023	R\$ 7,65
Valor Unitário				R\$ 8,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,36

Item 65: MASSA DE TOMATE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	100	R\$ 6,60 (un)	-	R\$ 6,60	R\$ 660,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML	NºPregão:362023 UASG:983677	21/11/2023	R\$ 5,76
2	ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE - ESCOLA DO COLEGIO ESTADUAL DUQUE DE CAXIAS	NºPregão:22023 UASG:929173	07/11/2023	R\$ 5,12
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MARIA DOS REIS ALVES BARROS	NºPregão:22023 UASG:928996	17/10/2023	R\$ 8,93
Valor Unitário				R\$ 6,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,60

Item 66: MELANCIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	100	R\$ 7,23 (un)	-	R\$ 7,23	R\$ 723,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS CAMPUS TEFÉ IFECT DO AMAZONAS			Dispensa de Licitação Nº 2/2023 UASG: 155440	01/12/2023	R\$ 8,33



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	NºPregão:152023 UASG:980451	27/11/2023	R\$ 7,37
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL GIRASSOL DE TEMPO INTEGRAL MEIRA MATO	NºPregão:22023 UASG:928934	21/11/2023	R\$ 6,00
Valor Unitário				R\$ 7,23
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,37				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,23

Item 67: MILHO VERDE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10		60	R\$ 6,61 (un)	-	R\$ 6,61	R\$ 396,60	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Corguinho				1179	19/10/2023	R\$ 4,50
2	Prefeitura Municipal de Almeirim FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO				231411	05/04/2023	R\$ 6,48
3	MUNICÍPIO DE JAPOATÃ/SE				60605	28/03/2023	R\$ 8,84
Valor Unitário							R\$ 6,61
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,48		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,61		

Item 68: MORTADELA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4		36	R\$ 27,12 (un)	-	R\$ 27,12	R\$ 976,32	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR				22707_9220232	06/11/2023	R\$ 26,45
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA				00005623	20/09/2023	R\$ 21,90
3	Prefeitura de Porto Belo				249474	04/08/2023	R\$ 33,00
Valor Unitário							R\$ 27,12
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,45		Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,12		

Item 69: MUSSARELA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		100	R\$ 50,57 (un)	-	R\$ 50,57	R\$ 5.057,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA				00005623	20/09/2023	R\$ 44,80
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL				00010123	04/07/2023	R\$ 56,91
3	Prefeitura Municipal de Dorés do Rio Preto Prefeitura Municipal de Dorés do Rio Preto				224381	28/02/2023	R\$ 49,99
Valor Unitário			R\$ 50,57				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,99		Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,57		



Item 70: ÓLEO DE SOJA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		200	R\$ 9,05 (un)	-	R\$ 9,05	R\$ 1.810,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DE CARDOSO MOREIRA				00030723	18/09/2023
2	Câmara Municipal de Pintópolis Secretaria Municipal da Camara				162023	16/08/2023
3	FUNDO DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL				00004823	27/04/2023
Valor Unitário						R\$ 9,05
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,30		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,05

Item 71: OVOS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8		100	R\$ 23,24 (un)	-	R\$ 23,24	R\$ 2.324,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do tocanins				NºPregão:52023 UASG:453528	13/03/2023
Valor Unitário						R\$ 22,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Formoso do Araguaia				249353	07/08/2023
2	Prefeitura Municipal de Remanso PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO				226835	13/03/2023
Valor Unitário						R\$ 23,87
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,24

Item 72: PEITO DE FRANGO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25		150	R\$ 23,90 (un)	-	R\$ 23,90	R\$ 3.585,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOAO GUILHERME LEITE KUNZE				NºPregão:22023 UASG:929310	01/12/2023
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO CENTRO DE ENSINO MEDIO BENJAMIM JOSE DE ALMEIDA				NºPregão:22023 UASG:928648	30/11/2023
3	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA				NºPregão:702023 UASG:927317	13/11/2023
Valor Unitário						R\$ 23,90
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,73		Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,90



Item 73: PEIXE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10		25	R\$ 30,21 (un)	-	R\$ 30,21	R\$ 755,25

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CONTENDA	085-2023-CONTENDA-PR	18/10/2023	R\$ 37,30
2	SESI/DRMG - SEDE	5338-Compra direta	23/12/2022	R\$ 24,99
3	SESI/DRMG - SEDE	5337-Compra direta	23/12/2022	R\$ 28,35
Valor Unitário				R\$ 30,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,21

Item 74: PEPINO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 2	40	R\$ 4,81 (un)	-	R\$ 4,81	R\$ 192,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS	CAMPUS TEFÉ IFECT DO AMAZONAS	Dispensa de Licitação Nº 2/2023 UASG: 155440	01/12/2023	R\$ 4,83
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Estado-Maior da Armada		NºPregão:42023 UASG:720000	27/11/2023	R\$ 6,42
Valor Unitário					R\$ 5,63

Preço CEASA/CONAB	Descrição Produto		UF	Data	Preço
1	PEPINO		PR	01/12/2023	R\$ 3,17
Valor Unitário					R\$ 3,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,81

Item 75: PERNIL SUÍNO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10		150	R\$ 19,53 (un)	-	R\$ 19,53	R\$ 2.929,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA			NºPregão:702023 UASG:927317	13/11/2023	R\$ 19,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS			NºPregão:172023 UASG:926938	30/10/2023	R\$ 21,44



3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 8º Distrito Naval	NºPregão:102023 UASG:789000	25/10/2023	R\$ 17,75
Valor Unitário				R\$ 19,53
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,40				Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,53

Item 76: PIMENTÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	25	R\$ 8,83 (un)	-	R\$ 8,83	R\$ 220,75	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA CAPITANIA FLUVIAL DO RIO PARANÁ			Dispensa de Licitação N° 285/2023 UASG: 789300	01/12/2023	R\$ 5,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Estado-Maior da Armada			N°Pregão:42023 UASG:720000	27/11/2023	R\$ 12,85
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Estado-Maior da Armada			N°Pregão:42023 UASG:720000	27/11/2023	R\$ 8,13
Valor Unitário					R\$ 8,83	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,13			Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,83			

Item 77: PÓ DE CAFÉ

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		100	R\$ 21,59 (un)	-	R\$ 21,59	R\$ 2.159,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PROCON RJ - Proteção e Defesa do Consumidor	165184	25/09/2023	R\$ 22,80
2	CENTRAL - COMP EST DE ENGENH DE TRANSPORTES E LOGÍSTICA	161759	16/08/2023	R\$ 21,99
3	FMIS - FUNDAÇÃO MUSEU DA IMAGEM E DO SOM	162216	20/07/2023	R\$ 19,99
Valor Unitário				R\$ 21,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,59

Item 78: PRESUNTO FATIADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	48	R\$ 31,11 (un)	-	R\$ 31,11	R\$ 1.493,28

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Estado-Maior da Armada	NºPregão:42023 UASG:720000	27/11/2023	R\$ 30,29
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	NºPregão:442023 UASG:987637	13/11/2023	R\$ 35,55
3	PREFEITURA MUNICIPAL SAO LUIS DO QUITUNDE-AL	NºPregão:272023 UASG:982869	06/11/2023	R\$ 27,50
Valor Unitário				R\$ 31,11

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,11



Item 79: QUIABO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	45	R\$ 11,83 (un)	-	R\$ 11,83	R\$ 532,35
Preço CEASA/CONAB	Descrição Produto			UF	Data
1	QUIABO			MA	25/11/2023
2	QUIABO			MA	01/12/2023
3	QUIABO			RS	28/11/2023
Valor Unitário					R\$ 11,83
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,83		

Item 80: REPOLHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	30	R\$ 5,55 (un)	-	R\$ 5,55	R\$ 166,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	ASSOCIAÇÃO AÇÃO SOCIAL JESUS DE NAZARE			NºPregão:22023 UASG:928781	01/12/2023
2	ASSOCIACAO DE A.DA ESCOLA ESTADUAL MARECHAL COSTA E SILVA DE MURICILÂNDIA			NºPregão:42023 UASG:929133	01/12/2023
3	COMANDO DA MARINHA CAPITANIA FLUVIAL DO RIO PARANÁ			Dispensa de Licitação Nº 285/2023 UASG: 789300	01/12/2023
Valor Unitário					R\$ 5,55
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,06			Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,55		

Item 81: ROSQUINHA DE CÔCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	45	R\$ 9,05 (un)	-	R\$ 9,05	R\$ 407,25
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA			NºPregão:532023 UASG:456578	18/10/2023
2	PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA			NºPregão:42023 UASG:456578	27/02/2023
Valor Unitário					R\$ 10,08
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE SAO MANOEL DO PARANA			24-2023-SÃO MANOEL DO PARANÁ-PR	28/06/2023
Valor Unitário					R\$ 6,99
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,99			Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,05		



Item 82: RÚCULA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	80	R\$ 9,17 (un)	-	R\$ 9,17	R\$ 733,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RONDONIA			Dispensa de Licitação Nº 52/2023 UASG: 158148	01/11/2023	R\$ 10,64
2	COMANDO DO EXERCITO JIMEX			Inexigibilidade de Licitação Nº 85/2023 UASG: 160132	01/11/2023	R\$ 9,98
3	COMANDO DA MARINHA SERVICO DE SELECAO DO PESSOAL DA MARINHA			Dispensa de Licitação Nº 59/2023 UASG: 762500	01/11/2023	R\$ 6,90
Valor Unitário					R\$ 9,17	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,98					Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,17	

Item 83: SAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	25	R\$ 5,33 (un)	-	R\$ 5,33	R\$ 133,25

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA	NºPregão:1112023 UASG:984683	18/09/2023	R\$ 4,00
2	ASOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL DEUSA MORAES	NºPregão:22023 UASG:928774	18/07/2023	R\$ 3,01
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ prefeitura municipal de itapejara doeste - pr	NºPregão:352023 UASG:454370	24/05/2023	R\$ 8,99
Valor Unitário				R\$ 5,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,33

Item 84: SALSA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	105	R\$ 5,84 (un)	-	R\$ 5,84	R\$ 613,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:182023 UASG:160160	30/10/2023	R\$ 4,75
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG	NºPregão:422023 UASG:158123	24/10/2023	R\$ 5,33
Valor Unitário				R\$ 5,04



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA	510270-12-003-2023	17/11/2023	R\$ 7,43
Valor Unitário				R\$ 7,43
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,33				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,84

Item 85: SALSICHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	48	R\$ 32,86 (un)	-	R\$ 32,86	R\$ 1.577,28
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Pitimbu	251451	17/08/2023	R\$ 40,25	
2	PREFEITURA MUNICIPAL REGENTE FEIJÓ Merenda Escolar Prefeitura Municipal de Regente Feijó/SP – Transparência	PREFEITURA MUNICIPAL REGENTE FEIJÓ_Pregão - Presencial_28912023_42023	17/04/2023	R\$ 0,01	
3	MUNICIPIO DE TARTARUGALZINHO / (1) MUNICIPIO DE TARTARUGALZINHO	NºLicitação:977754	27/12/2022	R\$ 58,33	
Valor Unitário				R\$ 32,86	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,25				Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,86	

Item 86: SARDINHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	150	R\$ 6,83 (un)	-	R\$ 6,83	R\$ 1.024,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	NºPregão:572023 UASG:120633	29/06/2023	R\$ 5,00	
Valor Unitário				R\$ 5,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS / (1) MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS	NºLicitação:999277	19/05/2023	R\$ 6,45	
2	Prefeitura Municipal de Pinhal da Serra Município de Pinhal da Serra	223604	22/02/2023	R\$ 9,03	
Valor Unitário				R\$ 7,74	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,45				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,83	

Item 87: SHAMPOO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	90	R\$ 9,34 (un)	-	R\$ 9,34	R\$ 840,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Rochedo	472	28/11/2023	R\$ 11,50	
2	MUNICIPIO DE CONTENDA	091-2023-CONTENDA-PR	20/11/2023	R\$ 10,62	



3	Fundo Municipal de Ass. Social de Santo Amaro das Brotas -SE	22451_052023	10/11/2023	R\$ 5,90
Valor Unitário				R\$ 9,34
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,62				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,34

Item 88: SUCO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8		144	R\$ 12,84 (un)	-	R\$ 12,84	R\$ 1.848,96	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Pantano Grande				249194	02/08/2023	R\$ 10,66
2	Prefeitura Municipal de Vera Cruz Setor de Licitações				227396	15/03/2023	R\$ 11,85
3	PM DE DOUTOR RICARDO				84000-2-2023-PRP	14/02/2023	R\$ 16,02
Valor Unitário						R\$ 12,84	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,85		Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,84		

Item 89: TEMPERO ALHO E SAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	48	R\$ 8,89 (un)	-	R\$ 8,89	R\$ 426,72	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração			NºPregão:1902023 UASG:153163	08/11/2023	R\$ 10,90
2	MUNICÍPIO DE GOIOERE			NºPregão:792023 UASG:451481	11/09/2023	R\$ 7,60
3	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA			NºPregão:262023 UASG:927317	07/06/2023	R\$ 8,18
Valor Unitário					R\$ 8,89	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,18		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,89	

Item 90: TOMATE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	60	R\$ 6,23 (un)	-	R\$ 6,23	R\$ 373,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UNIAO-MG			NºPregão:442023 UASG:984731	01/12/2023	R\$ 3,27
2	ASSOCIAÇÃO AÇÃO SOCIAL JESUS DE NAZARE			NºPregão:22023 UASG:928781	01/12/2023	R\$ 6,20
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOAO GUILHERME LEITE KUNZE			NºPregão:22023 UASG:929310	01/12/2023	R\$ 9,22
Valor Unitário					R\$ 6,23	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,20		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,23		



Item 91: VAGEM					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 2	45	R\$ 9,87 (un)	-	R\$ 9,87	R\$ 444,15
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Estado-Maior da Armada			NºPregão:42023 UASG:720000	R\$ 9,52
Valor Unitário					R\$ 9,52
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO			76010	R\$ 14,10
Valor Unitário					R\$ 14,10
Preço CEASA/CONAB	Descrição Produto		UF	Data	Preço
1	VAGEM		RJ	10/11/2023	R\$ 6,00
Valor Unitário					R\$ 6,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,52			Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,87		

Valor Global:	R\$ 120.157,51
---------------	----------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: ABACAXI PÉROLA				
Preço Estimado: R\$ 10,59 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 10,59	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,59
Quantidade	Descrição			Observação
120 UND	ABACAXI PÉROLA: Fresco, de ótima qualidade, compacto, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito es tado de desenvolvimento. não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. necessita estar isenta de suji dades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações (peso acima de 1 kg cada).			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 10,75
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021	
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	Data: 27/10/2023 08:30
Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros para atender a todas as unidades da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Tipo: Abacaxi Pérola, Apresentação: Natural,	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:1912023 / UASG:153163
	Lote/Item: /55
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Quilograma
	UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
27.048.924/0001-14	COMERCIO DE ALIMENTOS JOIA LTDA			R\$ 8,45
VENCEDOR				
Marca: Comercial Kazmierski Fabricante: Comercial Kazmierski Modelo: Processado Descrição: 464374 - ABACAXI PRÉ-ELABORADO - ABACAXI, SEM CASCA, IN NATURA, HIGIENIZADO E PRÉ-ELABORADO (MINIMAMENTE PROCESSADO). TIPO DE CORTE: RODELAS, CUBOS COM 1,5CM, 2CM, 3CM OU CONFORME NECESSIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, LIMPA, LACRADA, CAPACIDADE DE 3 A 4KG, OU CONFORME SOLICITAÇÃO. -- ABACAXI PRÉ-ELABORADO				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Jaraguá do Sul	AV MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 903	(47) 3373-1088/ (47) 8405-6454	strongjet@gmail.com
51.365.482/0001-14	O 3 COMERCIO DE PRODUTOS E ALIMENTOS LTDA			R\$ 8,50
Marca: MM Fabricante: DUDA COM DE ALIMENTOS Modelo: PROCESSADO Descrição: ABACAXI PRÉ-ELABORADO - ABACAXI, SEM CASCA, IN NATURA, HIGIENIZADO E PRÉ-ELABORADO (MINIMAMENTE PROCESSADO). TIPO DE CORTE: RODELAS, CUBOS COM 1,5CM, 2CM, 3CM OU CONFORME NECESSIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, LIMPA, LACRADA, CAPACIDADE DE 3 A 4KG, OU CONFORME SOLICITAÇÃO. -- ABACAXI PRÉ-ELABORADO				
Endereço:				
46.056.418/0001-11	DEVILE HORTIFRUTI LTDA			R\$ 12,99
Marca: devile Fabricante: devile Modelo: atual Descrição: 464374 - ABACAXI PRÉ-ELABORADO - ABACAXI, SEM CASCA, IN NATURA, HIGIENIZADO E PRÉ-ELABORADO (MINIMAMENTE PROCESSADO). TIPO DE CORTE: RODELAS, CUBOS COM 1,5CM, 2CM, 3CM OU CONFORME NECESSIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, LIMPA, LACRADA, CAPACIDADE DE 3 A 4KG, OU CONFORME SOLICITAÇÃO. -- ABACAXI PRÉ-ELABORADO				
Endereço:				
16.831.762/0001-70	DUDA COMERCIO DE PRODUTOS E ALIMENTOS EIRELI			R\$ 13,00
Marca: MM Fabricante: DUDA COM DE ALIMENTOS Modelo: PROCESSADO Descrição: ABACAXI PRÉ-ELABORADO - ABACAXI, SEM CASCA, IN NATURA, HIGIENIZADO E PRÉ-ELABORADO (MINIMAMENTE PROCESSADO). TIPO DE CORTE: RODELAS, CUBOS COM 1,5CM, 2CM, 3CM OU CONFORME NECESSIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, LIMPA, LACRADA, CAPACIDADE DE 3 A 4KG, OU CONFORME SOLICITAÇÃO. -- ABACAXI PRÉ-ELABORADO				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	São José	R MENINO DEUS, 14	(48) 3346-9134	contales@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
R\$ 12,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 25/10/2023 09:00
COMANDO DA MARINHA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando de Operações Navais	SRP: SIM
Comando do 8º Distrito Naval	Identificação: NºPregão:102023 / UASG:789000
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.	Lote/Item: /96
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: Quilograma
	UF: SP



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
27.423.859/0001-60		MARISTELA DA SILVA SOUSA				R\$ 11,93	
VENCEDOR							
Marca: CEAGESP							
Fabricante: CEAGESP							
Modelo: CEAGESP							
Descrição: FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO NATURAL							
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP		São Paulo	R DO GLICERIO, 818	MARISTELA	(11) 3207-0454	pmdistribuidora@bol.com.br	

05.637.139/0001-64 MARCELO DOS SANTOS BARBOSA R\$ 12,13

Marca: Ceagesp
Fabricante: Ceagesp
Modelo: In Natura
Descrição: Descrição detalhada: Abacaxi Pérola Natural, fruta in natura. Validade da Proposta: 60(sessenta) dias. Marca: Ceagesp – Modelo In natura. Prazo de entrega: 3(três) dias contados da Nota de Empenho, em remessa única, nos endereços constantes no referido documento. Domicílio Bancário: Banco do Brasil – agência: 6976-0 - Conta Corrente: 1394-3. Pagamento: Prazo máximo de 10(dez) dias contados a partir do recebimento da Nota Fiscal de fatura; Órgão Gerenciados: Comando do 8º Distrito Naval – UASG: 789000 – Rua Estado do Israel, 776 – Vila Clementino – São Paulo. Ata de Registro será de 12(doze) meses.

Estado: SP **Cidade:** Barueri **Endereço:** R TOME DE SOUZA, 29 **Nome de Contato:** Marcelo dos Santos **Telefone:** (11) 4195-8205 **Email:** naturezamsb@ig.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA **Data:** 17/11/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL **Modalidade:** Credenciamento
Descrição: ABACAXI - PEROLA, COM COROA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA PARA ENTREGA - ABACAXI - PEROLA, COM COROA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA PARA ENTREGA **SRP:** NÃO
Identificação: 510270-12-003-2023 **Lote/Item:** 1/13
Ata: N/A **Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
Quantidade: 1.600 **Unidade:** Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
13.972.638/0001-36	COOPERPORTAL - COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA PORTAL DO XINGU			R\$ 8,98
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
MT	Canarana	R SANTO ANGELO, 153	(66) 3478-6100	



Item 2: ABÓBORA JAPONESA

Preço Estimado: R\$ 4,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,95

Quantidade	Descrição	Observação
75 Quilogramas	ABÓBORA JAPONESA: Tamanho médio ou grande limpo, acondicionada de forma a evitar danos físicos, apresentando-se inte gras com grau de maturação tal que lhe permita suportara manipulação, o transporte e a conservação em condições adequad as para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas corpos estranhos aderidos à casca com características integras.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	ASSOCIAÇÃO AÇÃO SOCIAL JESUS DE NAZARE	Data:	01/12/2023 08:30
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios para atender os alunos da Escola Estadual João Paulo II referente ao ano letivo de 2024.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Cabotiá / Japonesa	Identificação:	NºPregão:22023 / UASG:928781
CatMat:	463748 - LEGUME IN NATURA	Lote/Item:	/3
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Quilograma
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.778.439/0001-88 *VENCEDOR*	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,50
Marca: SILVANA Fabricante: SILVANA Modelo: LEGUME IN NATURA Descrição: Abobora cabotiá, in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Endereço: ,		
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 5,00
Marca: seasa Fabricante: seasa Modelo: seasa Descrição: "Abobora cabotiá, in natura de 1aqualidade. com ausencia de sujidades,parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA."		
Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N Telefone: (63) 9922-1496 Email: wanderleypmw@hotmail.com		
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 5,50
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA CABOTIÁ/ JAPONESA Endereço: ,		
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 6,00
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Abobora cabotiá, in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: QUADRA 403 NORTE AVENIDA LO 10, 21 Telefone: (63) 9992-3269		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
21.933.497/0001-70		TODO DIA MINI MERCADO EIRELI			R\$ 6,50	
Marca: CEASA						
Fabricante: CEASA						
Modelo: CEASA						
Descrição: Abobora cabotiá, in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	QUADRA 904 SUL AVENIDA LO 21, S/N	JOSELIA	(63) 3214-2543	tododiamini@gmail.com	

06.285.410/0001-02		PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 50,00	
Marca: CEASA						
Fabricante: CEASA						
Modelo: TIPO 1						
Descrição: Abobora cabotiá, in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
TO	Palmas	AV TOCANTINS, SN	(63) 3571-9751/ (63) 3571-4452		paulistaalimentoslicitacao@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL DONA INES	Data: 24/11/2023 08:00
Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Cabotiá / Japonesa	SRP: SIM
CatMat: 463748 - LEGUME IN NATURA	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929461
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 14
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
49.239.488/0001-01	RJ MURTA SOLUCOES LTDA		R\$ 3,95
VENCEDOR			
Marca: TROPICAL FRUTAS			
Fabricante: TROPICAL FRUTAS			
Modelo: IN NATURA			
Descrição: Legume In Natura Tipo: Abóbora Cabotiá / Japonesa			
Endereço:			
,			
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA		R\$ 4,50
Marca: CEASA			
Fabricante: CEASA			
Modelo: CEASA			
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA CABOTIÁ/ JAPONESA			
Endereço:			
,			
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA		R\$ 7,89
Marca: In natura			
Fabricante: In natura			
Modelo: In natura			
Descrição: Legume In Natura Tipo: Abóbora Cabotiá / Japonesa			
Endereço:			
,			



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE
INSTITUTO FEDERAL DO RN

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atendimento ao Programa Alimenta Brasil - PAB - paraeste IFRN Campus Nova Cruz, conforme especificações constantes no edital da Chamada Pública n02/2023, 158155, e emseus anexos, conforme processo 23426.002082.2023-26.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA CABOTIÁ/JAPONESA

CatMat: 463748 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/11/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2023 / UASG: 152757

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 67

Unidade: Quilograma

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
023.196.444-74	FRANCISCO DAS CHAGAS DA SILVA	R\$ 4,60
VENCEDOR		
Marca: Francisco das Chagas		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA CABOTIÁ/ JAPONESA		
Endereço:		
,		

Item 3: ABOBRINHA VERDE

Preço Estimado: R\$ 9,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,00

Quantidade	Descrição	Observação
75 Quilogramas	ABOBRINHA VERDE: Tamanho regular, de primeira qualidade, sem cortes. Produtos frescos e com grau de maturação interme diário. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, sem lesões de origem, sem rachaduras, sem danos físicos e me cânicos.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENIT. DR.ANTONIO Q.FILHO DE ITIRAPINA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ITIRAPINA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA O PERÍODO DE OUTUBRO DE 2023.

Descrição: ABOBRINHA BRASILEIRA (2A), DIAMETRO DA BASE VARIANDO DE 55 A 70MM - ABOBRINHA, BRASILEIRA (2A), COM DIAMETRO DA BASE VARIANDO DE 55 A 70 MILIMETROS, APRESENTANDO FORMATO CILINDRICO COM PESCOCO, COLORACAO DA CASCA VERDE E ESTRIAS CLARAS, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO: FERIMENTO, PASSADO, PODRIDAO, VIROSE, MURCHO E DANO POR PRAGA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO)RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Data: 06/10/2023 11:24

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380114000012023OC00149

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 390

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP



Relatório gerado no dia 13/12/2023 12:28:19 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2FOHZ01akN8h5qQPSfZKNK6LCE%2b6Yl%2fi7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252FOHZ01akN8h5qQPSfZKNK6LCE%252b6Yl%252fi7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
50.070.422/0001-01	HORTIFRUTISILVAS COMERCIAL LTDA	R\$ 2,60			
VENCEDOR					
Marca: CEAGESP					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: ABOBRINHA, BRASILEIRA (2A), COM DIAMETRO DA BASE VARIANDO DE 55 A 70 MILIMETROS, APRESENTANDO FORMATO CILINDRICO COM PESCOCO, COLORACAO DA CASCA VERDE E ESTRIAS CLARAS, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO: FERIMENTO, PASSADO, PODRIDAO, VIROSE, MURCHO E DANO POR PRAGA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO)RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR					
Endereço:					
51.635.906/0001-13	FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,95			
Marca: CEAGESP					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: ABOBRINHA, BRASILEIRA (2A), COM DIAMETRO DA BASE VARIANDO DE 55 A 70 MILIMETROS, APRESENTANDO FORMATO CILINDRICO COM PESCOCO, COLORACAO DA CASCA VERDE E ESTRIAS CLARAS, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO: FERIMENTO, PASSADO, PODRIDAO, VIROSE, MURCHO E DANO POR PRAGA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO)RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR					
Endereço:					
11.017.656/0001-33	SOARES HORTIFRUTI & COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTIC	R\$ 7,00			
Marca: CEASA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: ABOBRINHA, BRASILEIRA (2A), COM DIAMETRO DA BASE VARIANDO DE 55 A 70 MILIMETROS, APRESENTANDO FORMATO CILINDRICO COM PESCOCO, COLORACAO DA CASCA VERDE E ESTRIAS CLARAS, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO: FERIMENTO, PASSADO, PODRIDAO, VIROSE, MURCHO E DANO POR PRAGA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO)RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR					
Endereço:					
32.780.908/0001-51	VERDURAO DONA LTDA	R\$ 8,00			
Marca: ceagesp					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: ABOBRINHA, BRASILEIRA (2A), COM DIAMETRO DA BASE VARIANDO DE 55 A 70 MILIMETROS, APRESENTANDO FORMATO CILINDRICO COM PESCOCO, COLORACAO DA CASCA VERDE E ESTRIAS CLARAS, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO: FERIMENTO, PASSADO, PODRIDAO, VIROSE, MURCHO E DANO POR PRAGA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO)RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Cândido Mota	R HENRIQUE VASQUES, 532	Francisco	(18) 3341-9990	franciscodona@gmail.com
30.065.058/0001-84	M. R. COMERCIO DE LEGUMES E FRUTAS EIRELI	R\$ 10,00			
Marca: ceagesp					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: ABOBRINHA, BRASILEIRA (2A), COM DIAMETRO DA BASE VARIANDO DE 55 A 70 MILIMETROS, APRESENTANDO FORMATO CILINDRICO COM PESCOCO, COLORACAO DA CASCA VERDE E ESTRIAS CLARAS, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO: FERIMENTO, PASSADO, PODRIDAO, VIROSE, MURCHO E DANO POR PRAGA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO)RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Jundiaí	AV PAULO BENASSI, 215	(11) 8999-8728	comercio.tj@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI		R\$ 10,00		
Marca: Ceagesp					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: ABOBRINHA, BRASILEIRA (2A), COM DIAMETRO DA BASE VARIANDO DE 55 A 70 MILIMETROS, APRESENTANDO FORMATO CILINDRICO COM PESCOCO, COLORACAO DA CASCA VERDE E ESTRIAS CLARAS, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO: FERIMENTO, PASSADO, PODRIDAO, VIROSE, MURCHO E DANO POR PRAGA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO)RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Bauru	RUA PAULINO ANTONIO GANDOLFI, 01-97	FABIANA	(14) 99754-1286	licitacao.fsm@hotmail.com

41.070.502/0001-76		41.070.502 WELLINGTON AUGUSTO DE OLIVEIR		R\$ 13,00
Marca: CEASA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: ABOBRINHA, BRASILEIRA (2A), COM DIAMETRO DA BASE VARIANDO DE 55 A 70 MILIMETROS, APRESENTANDO FORMATO CILINDRICO COM PESCOCO, COLORACAO DA CASCA VERDE E ESTRIAS CLARAS, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO: FERIMENTO, PASSADO, PODRIDAO, VIROSE, MURCHO E DANO POR PRAGA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO)RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR				
Endereço:				
21.249.311/0001-69		COMERCIAL TAQUARUSSU LTDA		R\$ 20,00

Marca: ceagesp Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ABOBRINHA, BRASILEIRA (2A), COM DIAMETRO DA BASE VARIANDO DE 55 A 70 MILIMETROS, APRESENTANDO FORMATO CILINDRICO COM PESCOCO, COLORACAO DA CASCA VERDE E ESTRIAS CLARAS, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO: FERIMENTO, PASSADO, PODRIDAO, VIROSE, MURCHO E DANO POR PRAGA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO)RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Sorocaba	RUA HEITOR AZEVEDO HUMMEL, 561	CLAUDIONOR	(15) 3226-3728	comercial.taquarussu@hotmail.com

42.434.883/0001-98	ROSANGELA APARECIDA TOLENTINO PRETTE 07861830802		R\$ 30,00
Marca: Ceasa			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: ABOBRINHA, BRASILEIRA (2A), COM DIAMETRO DA BASE VARIANDO DE 55 A 70 MILIMETROS, APRESENTANDO FORMATO CILINDRICO COM PESCOCO, COLORACAO DA CASCA VERDE E ESTRIAS CLARAS, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO: FERIMENTO, PASSADO, PODRIDAO, VIROSE, MURCHO E DANO POR PRAGA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO)RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR			
Endereço:			
,			



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
69.037.240/0001-67	GISELE REGINA RODRIGUES KNITTEL			R\$ 30,00
Marca: CEAGESP				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: ABOBRINHA, BRASILEIRA (2A), COM DIAMETRO DA BASE VARIANDO DE 55 A 70 MILIMETROS, APRESENTANDO FORMATO CILINDRICO COM PESCOCO, COLORACAO DA CASCA VERDE E ESTRIAS CLARAS, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO: FERIMENTO, PASSADO, PODRIDAO, VIROSE, MURCHO E DANO POR PRAGA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO)RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Sorocaba	R TERENCIO COSTA DIAS, 300	(15) 3213-4162	contabilidade_gouvea@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CTO. DE DETENCAO PROVISORIA DE CERQ. CESAR GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO CERQUEIRA CÉSAR	Data: 21/09/2023 14:07 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios do tipo Hortifrutigranjeiro para o período de 25/09/2023 a 31/10/2023.	Identificação: OC: 380258000012023OC00073
Descrição: ABOBRINHA BRASILEIRA (2A), DIAMETRO DA BASE VARIANDO DE 55 A 70MM - ABOBRINHA, BRASILEIRA (2A), COM DIAMETRO DA BASE VARIANDO DE 55 A 70 MILIMETROS, APRESENTANDO FORMATO CILINDRICO COM PESCOÇO, COLORAÇÃO DA CASCA VERDE E ESTRIAS CLARAS, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO: FERIMENTO, PASSADO, PODRIDAO, VIROSE, MURCHO E DANO POR PRAGA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO)RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR	Lote/Item: 1/1 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 1.150 Unidade: QUILOGRAMA UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
17.269.869/0001-39	M&M TRANSPORTES E COMERCIO LTDA		R\$ 2,00		
VENCEDOR					
Marca: ceagesp					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: ABOBRINHA, BRASILEIRA (2A), COM DIAMETRO DA BASE VARIANDO DE 55 A 70 MILIMETROS, APRESENTANDO FORMATO CILINDRICO COM PESCOCO, COLORACAO DA CASCA VERDE E ESTRIAS CLARAS, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO: FERIMENTO, PASSADO, PODRIDAO, VIROSE, MURCHO E DANO POR PRAGA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO)RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Sorocaba	R DR. FLAVIO DE SOUZA NOGUEIRA, 101	MARCOS	(15) 99705-5605	feitosa@cybs.com.br

69.037.240/0001-67		GISELE REGINA RODRIGUES KNITTEL		R\$ 7,15	
Marca: CEAGESP					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: ABOBRINHA, BRASILEIRA (2A), COM DIAMETRO DA BASE VARIANDO DE 55 A 70 MILIMETROS, APRESENTANDO FORMATO CILINDRICO COM PESCOÇO, COLORAÇÃO DA CASCA VERDE E ESTRIAS CLARAS, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO: FERIMENTO, PASSADO, PODRIDAO, VIROSE, MURCHO E DANO POR PRAGA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO)RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Sorocaba	R TERENCIO COSTA DIAS, 300	(15) 3213-4162	contabilidade_gouvea@hotmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
32.780.908/0001-51		VERDURAO DONA LTDA			R\$ 8,00
Marca: ceagesp					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: ABOBRINHA, BRASILEIRA (2A), COM DIAMETRO DA BASE VARIANDO DE 55 A 70 MILIMETROS, APRESENTANDO FORMATO CILINDRICO COM PESCOCO, COLORACAO DA CASCA VERDE E ESTRIAS CLARAS, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO: FERIMENTO, PASSADO, PODRIDAO, VIROSE, MURCHO E DANO POR PRAGA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO)RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Cândido Mota	R HENRIQUE VASQUES, 532	Francisco	(18) 3341-9990	franciscodona@gmail.com

27.249.577/0001-98		FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI		R\$ 10,00	
Marca: Ceagesp					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: ABOBRINHA, BRASILEIRA (2A), COM DIAMETRO DA BASE VARIANDO DE 55 A 70 MILIMETROS, APRESENTANDO FORMATO CILINDRICO COM PESCOCO, COLORACAO DA CASCA VERDE E ESTRIAS CLARAS, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO: FERIMENTO, PASSADO, PODRIDAO, VIROSE, MURCHO E DANO POR PRAGA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO)RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Bauru	RUA PAULINO ANTONIO GANDOLFI, 01-97	FABIANA	(14) 99754-1286	licitacao.fsm@hotmail.com

42.434.883/0001-98	ROSANGELA APARECIDA TOLENTINO PRETTE 07861830802			R\$ 30,00
Marca: Ceasa				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: ABOBRINHA, BRASILEIRA (2A), COM DIAMETRO DA BASE VARIANDO DE 55 A 70 MILIMETROS, APRESENTANDO FORMATO CILINDRICO COM PESCOCO, COLORACAO DA CASCA VERDE E ESTRIAS CLARAS, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO: FERIMENTO, PASSADO, PODRIDAO, VIROSE, MURCHO E DANO POR PRAGA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO)RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR				
Endereço: ,				

50.070.422/0001-01		HORTIFRUTISILVAS COMERCIAL LTDA		R\$ 47,00	
Marca: Ceagesp					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: ABOBRINHA, BRASILEIRA (2A), COM DIAMETRO DA BASE VARIANDO DE 55 A 70 MILIMETROS, APRESENTANDO FORMATO CILINDRICO COM PESCOCO, COLORACAO DA CASCA VERDE E ESTRIAS CLARAS, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO: FERIMENTO, PASSADO, PODRIDAO, VIROSE, MURCHO E DANO POR PRAGA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO)RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR					
Endereço:					
,					

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais	R\$ 8,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>	



Órgão: PENIT. DE ASSIS

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ASSIS

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios hortifrutigranjeiros com entrega parcelada para os meses de setembro e outubro de 2023 para o fornecimento de alimentação aos sentenciados e servidores desta unidade prisional.

Descrição: ABOBRINHA BRASILEIRA (2A), DIAMETRO DA BASE VARIANDO DE 55 A 70MM - ABOBRINHA, BRASILEIRA (2A), COM DIAMETRO DA BASE VARIANDO DE 55 A 70 MILIMETROS, APRESENTANDO FORMATO CILINDRICO COM PESCOCO, COLORACAO DA CASCA VERDE E ESTRIAS CLARAS, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO: FERIMENTO, PASSADO, PODRIDAO, VIROSE, MURCHO E DANO POR PRAGA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO)RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Data: 12/09/2023 13:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380131000012023OC00106

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2.625

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
48.672.644/0001-52	CRISTIANO YASSUITI AKUTAGAWA				R\$ 1,39
VENCEDOR					
Marca: ceagesp					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: ABOBRINHA, BRASILEIRA (2A), COM DIAMETRO DA BASE VARIANDO DE 55 A 70 MILIMETROS, APRESENTANDO FORMATO CILINDRICO COM PESCOCO, COLORACAO DA CASCA VERDE E ESTRIAS CLARAS, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO: FERIMENTO, PASSADO, PODRIDAO, VIROSE, MURCHO E DANO POR PRAGA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO)RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
SP	Tupã	R AIMORES, 890	(14) 3496-1157		kenia_kazue@yahoo.com.br
21.249.311/0001-69	COMERCIAL TAQUARUSSU LTDA				R\$ 1,44
Marca: ceagesp					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: ABOBRINHA, BRASILEIRA (2A), COM DIAMETRO DA BASE VARIANDO DE 55 A 70 MILIMETROS, APRESENTANDO FORMATO CILINDRICO COM PESCOCO, COLORACAO DA CASCA VERDE E ESTRIAS CLARAS, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO: FERIMENTO, PASSADO, PODRIDAO, VIROSE, MURCHO E DANO POR PRAGA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO)RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Sorocaba	RUA HEITOR AZEVEDO HUMMEL, 561	CLAUDIONOR	(15) 3226-3728	comercial.taquarussu@hotmail.com
03.141.881/0001-59	E N BIFFE ARACATUBA				R\$ 5,99
Marca: ceagesp					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: ABOBRINHA, BRASILEIRA (2A), COM DIAMETRO DA BASE VARIANDO DE 55 A 70 MILIMETROS, APRESENTANDO FORMATO CILINDRICO COM PESCOCO, COLORACAO DA CASCA VERDE E ESTRIAS CLARAS, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO: FERIMENTO, PASSADO, PODRIDAO, VIROSE, MURCHO E DANO POR PRAGA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO)RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
SP	Araçatuba	ESTM ARACATUBA-PRATA, SN	(18) 9669-5309/ (18) 3301-1991		biffe.adv@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
37.210.870/0001-03	BRUNA CAMPIDELI VALENZUELA LACCHI LTDA.			R\$ 10,00
Marca: proprio				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: ABOBRINHA, BRASILEIRA (2A), COM DIAMETRO DA BASE VARIANDO DE 55 A 70 MILIMETROS, APRESENTANDO FORMATO CILINDRICO COM PESCOCO, COLORACAO DA CASCA VERDE E ESTRIAS CLARAS, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO: FERIMENTO, PASSADO, PODRIDAO, VIROSE, MURCHO E DANO POR PRAGA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO)RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Astorga	R ALEXANDRE DOLLA, 441	(44) 3234-7333/ (44) 9996-8489	bruna_campideli@hotmail.com

27.249.577/0001-98		FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI		R\$ 10,00	
Marca: Ceagesp					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: ABOBRINHA, BRASILEIRA (2A), COM DIAMETRO DA BASE VARIANDO DE 55 A 70 MILIMETROS, APRESENTANDO FORMATO CILINDRICO COM PESCOCO, COLORACAO DA CASCA VERDE E ESTRIAS CLARAS, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO: FERIMENTO, PASSADO, PODRIDAO, VIROSE, MURCHO E DANO POR PRAGA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO)RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Bauru	RUA PAULINO ANTONIO GANDOLFI, 01-97	FABIANA	(14) 99754-1286	licitacao.fsm@hotmail.com

32.780.908/0001-51		VERDURAO DONA LTDA		R\$ 15,00	
Marca: CEAGESP					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: ABOBRINHA, BRASILEIRA (2A), COM DIAMETRO DA BASE VARIANDO DE 55 A 70 MILIMETROS, APRESENTANDO FORMATO CILINDRICO COM PESCOCO, COLORACAO DA CASCA VERDE E ESTRIAS CLARAS, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO: FERIMENTO, PASSADO, PODRIDAO, VIROSE, MURCHO E DANO POR PRAGA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO)RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Cândido Mota	R HENRIQUE VASQUES, 532	Francisco	(18) 3341-9990	franciscodona@gmail.com

Item 4: ACHOCOLATADO EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 11,91 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,91 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,91

Quantidade	Descrição	Observação
100 UND	ACHOCOLATADO EM PÓ, CONTENDO OS SEGUINTES INGREDIENTES BÁSICOS: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE, VITAMINAS, MINERAIS. EMBALAGEM METALIZADA, PACOTE DE 400 GRA MAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS

Data: 23/11/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para alimentação de pacientes internos e profissionais plantonistas do pronto atendimento carlito gonçalves ..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Achocolatado** - Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional , Prazo Validade Mínimo: 18 Meses , Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas

Identificação: NºPregão:100292023 / UASG:980772

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: RJ

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

47.206.779/0001-60	ARMAZEM 248 UNIPessoal LTDA	R\$ 10,00
VENCEDOR		
Marca: APTI		
Fabricante: APTI		
Modelo: APTI		
Descrição: Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional , Prazo Validade Mínimo: 18 Meses , Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas		
Endereço:		
,		

33.191.847/0001-50	L S SILVA PRODUCOES & EMPREENDEIMENTOS	R\$ 10,06
Marca: MARATA		
Fabricante: MARATA		
Modelo: ACHOCOLATADO		
Descrição: 00000003974 – ACHOCOLATADO EM PÓ (POTE C/ 400GR)		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Macaé	AVENIDA RUI BARBOSA, 264
Telefone:		Email:
(22) 9999-7904		admcontabilidadegeral@outlook.com

12.045.353/0001-97	MARCHIOTI E AQUINO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,10
Marca: APTI		
Fabricante: APTI		
Modelo: nacional		
Descrição: Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional , Prazo Validade Mínimo: 18 Meses , Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Macaé	RUA PREFEITO LOBO JUNIOR, 911
Telefone:		
(22) 9943-3157		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Data: 22/11/2023 14:10

prefeitura municipal de governador valadares

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para aquisição de hortifrúti e de gêneros alimentícios diversos para atender aos programas da Secretaria Municipal de Assistência Social..

SRP: SIM

Descrição: **Achocolatado** - Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional , Prazo Validade Mínimo: 18 Meses , Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas

Identificação: NºPregão:1282023 / UASG:926607

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 370

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: MG



Relatório gerado no dia 13/12/2023 12:28:19 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2fOHZ01akN8h5qQPSfZkNK6LCE%2b6Yf%2f7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252fOHZ01akN8h5qQPSfZkNK6LCE%252b6Yf%252f7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
33.174.960/0001-27	DMS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE CAFE LTDA			R\$ 9,00	
VENCEDOR					
Marca: Chocominas					
Fabricante: DMS COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO					
Modelo: Pacote / 1KG					
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM PACOTES DE 1 KG, EM PÓ HOMOGÊNEO, ASPECTO MARROM ESCURO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS (L-ÁCIDO ASCÓRBICO, NIACINAMIDA, RIBOFLAVINA, ACETATO DE RETINILA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, COLECALCIFEROL E CIANOCOBALAMINA), MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO E PIROFOSFATO FÉRRICO), AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE, CONTÉM TRAÇOS DE LEITE. EMBALAGEM PRIMÁRIA, PRÓPRIA CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	R BETA, 387	(31) 8343-3671	sac.belveder@mfparis.com.br	
10.560.579/0001-09	DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 12,50	
Marca: PACHÁ					
Fabricante: PACHA					
Modelo: KG					
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM PACOTES DE 1 KG, EM PÓ HOMOGÊNEO, ASPECTO MARROM ESCURO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS (L-ÁCIDO ASCÓRBICO, NIACINAMIDA, RIBOFLAVINA, ACETATO DE RETINILA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, COLECALCIFEROL E CIANOCOBALAMINA), MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO E PIROFOSFATO FÉRRICO), AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE, CONTÉM TRAÇOS DE LEITE. EMBALAGEM PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS. (COTA RESERVADA A ME/EPP)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Santana do Paraíso	AV MINAS GERAIS, 830	(31) 3251-6668/ (31) 3822-6230	donatadistribuidora@hotmail.com	
22.808.727/0001-32	STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 12,80	
Marca: GURY					
Fabricante: GURY					
Modelo: ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, DE PRIMEIRA QUALID					
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM PACOTES DE 1 KG, EM PÓ HOMOGÊNEO, ASPECTO MARROM ESCURO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS (L-ÁCIDO ASCÓRBICO, NIACINAMIDA, RIBOFLAVINA, ACETATO DE RETINILA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, COLECALCIFEROL E CIANOCOBALAMINA), MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO E PIROFOSFATO FÉRRICO), AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE, CONTÉM TRAÇOS DE LEITE. EMBALAGEM PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS. (COTA RESERVADA A ME/EPP)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Governador Valadares	AVENIDA JK, 2371	(33) 3275-5101	martins255@hotmail.com	
43.809.353/0001-40	PAGUE MENOS STAFF LTDA			R\$ 14,78	
Marca: PACHÁ					
Fabricante: PACHÁ					
Modelo: KG					
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM PACOTES DE 1 KG, EM PÓ HOMOGÊNEO, ASPECTO MARROM ESCURO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS (L-ÁCIDO ASCÓRBICO, NIACINAMIDA, RIBOFLAVINA, ACETATO DE RETINILA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, COLECALCIFEROL E CIANOCOBALAMINA), MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO E PIROFOSFATO FÉRRICO), AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE, CONTÉM TRAÇOS DE LEITE. EMBALAGEM PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS. (COTA RESERVADA A ME/EPP)					
Endereço:					
,					
39.596.414/0001-60	3 S COMERCIAL LTDA			R\$ 19,93	
Marca: PACHÁ					
Fabricante: PACHÁ					
Modelo: PACHÁ					
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM PACOTES DE 1 KG, EM PÓ HOMOGÊNEO, ASPECTO MARROM ESCURO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS (L-ÁCIDO ASCÓRBICO, NIACINAMIDA, RIBOFLAVINA, ACETATO DE RETINILA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, COLECALCIFEROL E CIANOCOBALAMINA), MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO E PIROFOSFATO FÉRRICO), AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE, CONTÉM TRAÇOS DE LEITE. EMBALAGEM PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS. (COTA RESERVADA A ME/EPP)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Caratinga	AVENIDA PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 1981	(33) 3321-5852	campoecamposcontabil@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
43.207.870/0001-49	ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA			R\$ 20,00
Marca: especiali				
Fabricante: especiali				
Modelo: kg				
Descrição: Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional , Prazo Validade Mínimo: 18 Meses , Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	RODOVIA BR 040 KM 688, S/N	(31) 9106-8598	armazemmineiro1@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA CAPITANIA DOS PORTOS DO PARANÁ	Data: 01/11/2023 00:00
Objeto: Aquisição de generos para os militares da CPPR.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ACHOCOLATADO - ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS	SRP: NÃO
CatMat: 463556 - ACHOCOLATADO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1888/2023 / UASG: 789330
	Lote/Item: 9/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Embalagem
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
80.262.645/0001-31	ROSIBRAS COML ATACADISTA DE BEBIDAS E ALIMENTOS LTDA				R\$ 11,89
VENCEDOR					
Marca: TODAY					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Paranaguá	R MANECO VIANA, 354	ALEXANDRE	(41) 3422-6419	alexandre@rosibras.com.br

Item 5: AÇÚCAR

Preço Estimado: R\$ 21,13 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 21,13 Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,13

Quantidade	Descrição	Observação
480 Pacotes	AÇÚCAR SUPERIOR, EMBALAGEM TRANSPARENTE 5KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUAÇU

Objeto: FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS E MATERIAIS DE CONSUMO PARA UTILIZAÇÃO EM ATIVIDADES PEDAGÓGICAS, TAIS COMO CAPACITAÇÕES, REUNIÕES, CURSOS, PROGRAMA PROERD, OFICINAIS CULTURAIS E DEMAIS EVENTOS REALIZADOS PELO DEPART

Descrição: AÇÚCAR - TIPO CRISTAL, BRANCO, DE ORIGEM VEGETAL, ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS; CONSTITUÍDO POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS; PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO - AÇÚCAR - TIPO CRISTAL, BRANCO, DE ORIGEM VEGETAL, ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS; CONSTITUÍDO POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS; PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO DE N° 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA; NA EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, RESISTE, ATÓXICA CONTENDO 5KG CADA UNIDADE, ALÉM DE ESTAMPA NO RÓTULO COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPONENTES DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE.

Data: 16/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 95583597000150-1-000080-2023

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 19/10/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.566.347/0001-22 *VENCEDOR*	TELES SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 22,39
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos

Objeto: Aquisição de materias de consumo para a Secretária Municipal Assistência Social

Descrição: AÇUCAR BRANCO PT 5KG - AÇUCAR BRANCO PT 5KG

Data: 15/08/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00021723

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 90

Unidade: PC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.183.051/0001-87 *VENCEDOR*	CENTER GREGIO LTDA	R\$ 21,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Jacutinga	Endereço: RUA REINALDO VALENTE, 330
Nome de Contato: Ronaldo		Telefone: (54) 3368-1300
Email: ivrariagregio1@hotmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 13/12/2023 12:28:19 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2FOHZ01akN8h5qQPSfZkNK6LCE%2b6Y1%2fi7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252fOHZ01akN8h5qQPSfZkNK6LCE%252b6Y1%252fi7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Prefeitura Municipal de Presidente Bernardes
Objeto: GENEROS ALIMENTÍCIOS
Descrição: AÇUCAR 5KG - AÇUCAR 5KG

Data: 10/08/2023 16:17
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 250415
Lote/Item: 1/4
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 1.600
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.693.321/0001-50 *VENCEDOR*	SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS TACIBA LTDA Marca: ALTO ALEGRE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ALTO ALEGRE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 14,85
29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 15,15
48.260.318/0001-38	BMILL DISTRIBUIDORA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 18,50
23.588.836/0001-54	VITORIA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 20,00
17.712.732/0001-07	MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 25,00
07.705.902/0001-72	SUPERMERCADO BANDEIRANTES DE MIRANTE LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 39,90



Item 6: ADOÇANTE

Preço Estimado: R\$ 9,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,39

Quantidade	Descrição	Observação
12 UND	ADOÇANTE 200 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Estado-Maior da Armada

Data: 27/11/2023 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha, a fim de atender as necessidades da Divisão de Apoio do Estado-Maior da Armada, no Rio de Janeiro-RJ..

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:720000**Lote/Item:** 7/124**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: Açoçante - Açoçante Aspecto Físico: Líquido Límpido Transparente ,
Ingredientes: Ciclamato + Sacarina

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 235840 - Aspecto Físico: Líquido Límpido Transparente | Ingredientes: Ciclamato + Sacarina

Quantidade: 36**Unidade:** Unidade**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

37.539.851/0001-17 SUPPLY VITAL LTDA

R\$ 11,13

VENCEDOR

Marca: zero call**Fabricante:** zero call**Modelo:** un

Descrição: Açoçante - Açoçante Aspecto Físico: Líquido Límpido Transparente , Ingredientes: Ciclamato + SacarinaO prazo de validade da proposta será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do(a) recebimento do Termo de Contrato, Nota de Empenho ou instrumento equivalente em remessa única, nos endereços previstos no Apêndice III deste Termo de Referência. PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO O CASOS DOS HORTIFRUT.: PRAZO DE VAL. DAS VERDURAS - 3 DIAS = LEGUMES - 7 DIAS = FRUTAS - 10 DIAS = OVOS - 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERAT., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS, DESCATÁVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES , 12 MESES OU 36 MESES. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo de 30 (trinta) dias, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta; Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 30 (trinta) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado; O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato. DECLARO que nossa empresa cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para àqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. DECLARO que o produto ofertado é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE EDITAL E DE SEUS ANEXOS.

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

RUA CATANDUVA, 00079

Telefone:

(21) 3256-5878

Email:

supplyvital@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 13/12/2023 12:28:19 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2FOHZ01akN8h5qQPSfZKNK6LCE%2b6Yf%2fi7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252FOHZ01akN8h5qQPSfZKNK6LCE%252b6Yf%252fi7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

48 / 262

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML

Data: 21/11/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:362023 / UASG:983677
Lote/Item: 4/37
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 90
Unidade: Unidade
UF: BA

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento futuro e eventual de gêneros alimentícios para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município, Prefeitura Municipal, CIPE - Companhia Independente de Policiamento Especializado Litoral Norte, Polícia Militar e Delegacia de Polícia Civil, do Município de Laje, Estado da Bahia, conforme termo de convênio entre o Estado da Bahia, pela Secretaria da Segurança Pública e Prefeitura Municipal de Laje..

Descrição: **Adoçante** - Aspecto Físico: Líquido, Ingredientes: Sucralose, Acesulfame De Potássio, Benzoato De Sód, Tipo: Dietético, Características Adicionais: Acidulante Ácido Cítrico,Citrato De Sódio,

CatMat: 436134 - ADOÇANTE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
10.681.874/0001-05		A FRADE BRAZ MINIMERCADO			R\$ 7,36
VENCEDOR					
Marca: ZEROCAL					
Fabricante: ZEROCAL					
Modelo: ZEROCAL					
Descrição: ADOÇANTE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Laje	R JOAO PESSOA, 9	(75) 3662-2377/ (75) 3662-2240	alfacontabilidade@zipmail.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE NOVA PRATA DO IGUAÇU

Data: 16/11/2023 08:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha para o Fundo de Previdência Social do Município de Nova Prata do Iguaçu..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Adoçante** - Adoçante Aspecto Físico: Líquido , Ingredientes: Sucralose, Acesulfame De Potássio, Benzoato De Sód , Tipo: Dietético , Características Adicionais: Acidulante Ácido Cítrico,Citrato De Sódio

Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:928339

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
24.411.938/0001-62	NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA				R\$ 9,60
VENCEDOR					
Marca: ADOCYL					
Fabricante: ADOCYL					
Modelo: ADOCYL					
Descrição: Adoçante dietético, constituído de água, sorbitol, edulcorantes artificiais: ciclamato de sódio, e sacarina sódica, conservantes: ácido benzoico, metilparbena. porção de 0,032 ml = 1 gota. Embalagem de 200ml.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	RUA OCTAVIANO TEIXEIRA DOS SANTOS, 1814	GENIR	(46) 3536-2188	novageracaoalimentosfb@gmail.com

06.033.503/0001-40 ELCIO MAFIOLETTI

R\$ 9,73

Marca: ADOCYL
Fabricante: ADOCYL
Modelo: A MESMA

Descrição: Adoçante Aspecto Físico: Líquido , Ingredientes: Sucralose, Acesulfame De Potássio, Benzoato De Sód , Tipo: Dietético , Características Adicionais: Acidulante Ácido Cítrico,Citrato De Sódio

Estado: PR	Cidade: Santa Izabel do Oeste	Endereço: AV DAS PEROBAS, 330	Nome de Contato: ELCIO MAFIOLETTI	Telefone: (46) 3542-1419	Email: elciomafioletti@hotmail.com
---------------	----------------------------------	----------------------------------	--------------------------------------	-----------------------------	---------------------------------------



Item 7: ALFACE

Preço Estimado: R\$ 6,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,55

Quantidade	Descrição	Observação
120 UND	ALFACE: Lisa, crespa, americana, mimosa especial: fresca, firme, com coloração e tamanho uniformes, típicos de variedades, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. pés graúdos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS
CAMPUS TEFÉ IFECT DO AMAZONAS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural e suas organizações para o atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, destinado à alimentação escolar do Campus Tefé

Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE LISA

CatMat: 463833 - VERDURA IN NATURA

Data: 01/12/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2023 / UASG: 155440

Lote/Item: 16/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 32

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
027.409.592-06 *VENCEDOR*	GILMAR DA SILVA NATIVIDADE	R\$ 6,83
Marca: REGIONAL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE LISA Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS
CAMPUS TEFÉ IFECT DO AMAZONAS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural e suas organizações para o atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, destinado à alimentação escolar do Campus Tefé

Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE LISA

CatMat: 463833 - VERDURA IN NATURA

Data: 01/12/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2023 / UASG: 155440

Lote/Item: 23/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 31

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
017.737.972-39 *VENCEDOR*	GEORGE RAMOS BATALHA	R\$ 6,83
Marca: REGIONAL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE LISA Endereço: ,		



Relatório gerado no dia 13/12/2023 12:28:19 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2fOHZ01akN8h5qQPSfZkNK6LCE%2b6Yf%2f7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252fOHZ01akN8h5qQPSfZkNK6LCE%252b6Yf%252f7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço CEASA/CONAB 1

R\$ 6,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA
Produto: ALFACE
Data: 01/12/2023
UF: BA
Unidade: DZ
Preço Atacado: Não

Item 8: ALHO

Preço Estimado: R\$ 17,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,22

Quantidade	Descrição	Observação
30 Quilogramas	ALHO: Bulbo inteiro; nacional, boa qualidade, firme e intacto; sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme; devendo ser bem desenvolvida; isento de sujidades, parasitas e larvas; e suas condições deve rão estar de acordo com a resolução RDC 272/05, com padrões de Embalagem de instrução normativa conjunta nº 9, de 12/1 1/02, (SARC, ANVISA, Inmetro); produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinad os pela ANVISA.	

Preço CEASA/CONAB 1

R\$ 19,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA
Produto: ALHO
Data: 01/12/2023
UF: BA
Unidade: KG
Preço Atacado: Não

Preço CEASA/CONAB 2

R\$ 15,67

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA
Produto: ALHO
Data: 02/12/2023
UF: PB
Unidade: KG
Preço Atacado: Não

Preço CEASA/CONAB 3

R\$ 17,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA
Produto: ALHO
Data: 01/12/2023
UF: PE
Unidade: KG
Preço Atacado: Não



Item 9: ALMEIRÃO

Preço Estimado: R\$ 7,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,02

Quantidade	Descrição	Observação
24 UND	ALMEIRÃO: Tipo extra, in natura de ótima qualidade, sem defeitos, com folhas verdes, sem traços de descoloração, intactas, firme e bem desenvolvidas. Deverão apresentar coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade. Não serão permitidos defeitos nas verduras que afetem a sua conformação e a sua aparência. Estar livre de enfermidades, sujidades, matéria terrosa, parasitas e insetos; não estar danificado por qualquer lesão de origem tísica ou mecânica que afete a sua aparência; estar livre de umidade externa anormal, odor e sabor estranho; acondicionada em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO SP

Data: 26/10/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de hortifrutigranjeiro por período pré determinado, conforme edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Almeirão

Identificação: NºPregão:5302023 / UASG:986969

CatMat: 470608 - VERDURA IN NATURA

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Quilograma

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
44.417.449/0001-25	DANIEL DELGADO RIPOSATI LTDA				R\$ 7,99
VENCEDOR					
Marca: Procedencia CEAGESP					
Fabricante: CEAGESP					
Modelo: conforme edital					
Descrição: Almeirão					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Ribeirão Preto	RUA MONTE SANTO, 172	(16) 3633-1350	contato@advancerp.com.br	
49.060.815/0001-55	49.060.815 DIEGO WILLIAN BRIZOLA				R\$ 8,48
Marca: ALMEIRAO					
Fabricante: PROPRIO					
Modelo: IN NATURA					
Descrição: ALMEIRAO					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
R PROFESSOR DOUTOR ANDRE RICCIARDI CRUZ, 400	DIEGO		(16) 99222-0412	daptransportes@hotmail.com	
59.826.800/0001-09	MAPA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA.				R\$ 9,45
Marca: CEAGESP					
Fabricante: PRODUTOR RURAL					
Modelo: QUILOGRAMA					
Descrição: ALMEIRÃO PÃO DE AÇÚCA, CONFORME ESPECIFICADO NO ANEXO I DO EDITAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
SP	Santa Rita do Passa Quatro	RUA CARLOS AUGUSTO MONTEIRO DE BARROS, 575	(19) 3582-1173 / (19) 3582-1173		
50.691.571/0001-98	TOTAL HORTI LTDA				R\$ 12,00
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: CONF. EDITAL					
Descrição: Almeirão – Variedade: Pão de Açúcar. Classificação: Extra. Parte verde das hortaliças, de elevada qualidade, sem defeitos, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescentes, firmes e bem desenvolvidas. Devem apresentar coloração e tamanho uniforme e típico da variedade, assim como manter a conformação e aparência. Devem estar frescas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, estarem livres de folhas externas sujas de terra aderente; estarem isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos.					
Endereço:					



Relatório gerado no dia 13/12/2023 12:28:19 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2FOHZ01akN8h5qQPSfZkNK6LCE%2b6Yf%2f7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252FOHZ01akN8h5qQPSfZkNK6LCE%252b6Yf%252f7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
08.052.503/0001-12		DICARP DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 13,50	
Marca: CEAGESP					
Fabricante: CEAGESP					
Modelo: IN NATURA					
Descrição: Almeirão – Variedade: Pão de Açúcar. Classificação: Extra. Parte verde das hortalças, de elevada qualidade, sem defeitos, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescer, firmes e bem desenvolvidas. Devem apresentar coloração e tamanho uniforme e típico da variedade, assim como manter a conformação e aparência. Devem estar frescas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, estarem livres de folhas externas sujas de terra aderente; estarem isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. MARCA / PROCEDÊNCIA: CEAGESP.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Ribeirão Preto	R DR. WILSON JOSE DE MELLO, 45	Jhonatan	(16) 3975-6668	dicarp.ltda@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista	Data: 09/10/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Contratação de Empresa para aquisição de Hortifrutigranjeiro, conforme Edital e Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Almeirão	Identificação: NºPregão:362023 / UASG:987091
CatMat: 470608 - VERDURA IN NATURA	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.400
	Unidade: Molho
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
34.061.642/0001-12	MAYCON WALDYR DE OLIVEIRA			R\$ 6,00	
VENCEDOR					
Marca: CEASA					
Fabricante: CEAGESP					
Modelo: 2023					
Descrição: "ALMEIRÃO - in natura de ótima qualidade, sem defeitos, com folhas verdes, sem traços de descoloração, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Deverão apresentar coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade. Não serão permitidos defeitos nas verduras que afetem a sua conformação e a sua aparência. Estar livre de enfermidades, sujidades, matéria terrosa, parasitas e insetos; não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência; estar livre de umidade externa anormal, odor e sabor estranho; acondicionada em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Orlândia	AV SEIS, 1194	(16) 9234-5898	romacontab@hotmail.com	
15.735.862/0001-30	M. D. SQUARIZE EIRELI			R\$ 6,95	
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: ALMEIRÃO					
Descrição: Verdura In Natura Tipo: Almeirão					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São José da Bela Vista	R NOVE DE JULHO, 285	(16) 3142-1475	celsocury@gmail.com	
09.109.626/0001-05	K M RODRIGUES MERCADORIAS LTDA			R\$ 7,15	
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: FRUTA					
Descrição: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO AO EDITAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Ribeirão Preto	R SAMUEL MARTINELLI, 68	(16) 3286-3269	cassia.cinara@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.691.571/0001-98	TOTAL HORTI LTDA	R\$ 7,29
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CONF. EDITAL Descrição: ALMEIRÃO - in natura de ótima qualidade, sem defeitos, com folhas verdes, sem traços de descoloração, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Deverão apresentar coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade. Não serão permitidos defeitos nas verduras que afetem a sua conformação e a sua aparência. Estar livre de enfermidades, sujidades, matéria terrosa, parasitas e insetos; não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência; estar livre de umidade externa anormal, odor e sabor estranho; acondicionada em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos. Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão	Data: 31/10/2023 00:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino que engloba a Escola Municipal e Creche Municipal de Figueirão – MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Almeirão, fresca, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e livre de resíduos de fertilizantes e parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte de acordo - Almeirão, fresca, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e livre de resíduos de fertilizantes e parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem, maço de aproximadamente 300 gramas (sem raízes)	Identificação: 1751
	Lote/Item: 1/84
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.553.576/0001-47	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA	R\$ 4,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
16.539.531/0001-97	DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA.	R\$ 4,61
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Item 10: AMACIANTE

Preço Estimado: R\$ 7,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Quantidade	Descrição	Observação
120 UND	AMACIANTE 2 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,79
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE VÁRZEA DA ROÇA/BA	Data: 28/11/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOA, DESCARTÁVEIS E SIMILARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE VÁRZEA DA ROÇA - BAHIA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: AMACIANTE DE ROUPA - AMACIANTE DE ROUPA, aspecto físico líquido viscoso concentrado, com leve fragrância, acondicionado em frasco de 2 litros (embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e nº de registro).	Identificação: 76446
	Lote/Item: 7/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: UND
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.385.304/0001-36 *VENCEDOR*	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: AV PERIMETRAL, 3291 Telefone: (62) 3956-1080 Email: squadra.diretoria@gmail.com		
26.968.153/0001-10	ALECIO RIOS SILVA	R\$ 4,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
49.839.964/0001-17	FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,79
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565 Telefone: (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632 Email: lr_distribuidora@outlook.com		
30.924.158/0001-19	SPITI VARIEDADES LTDA	R\$ 9,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA Cidade: Várzea da Roça Endereço: RUA LEONE RIOS, SN Telefone: (74) 8845-0778 Email: spitivariedades@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.112.177/0001-08	LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Lauro de Freitas	Endereço: R GILVAN FERNANDES, 290
Nome de Contato: Iago		Telefone: (71) 99381-4243
		Email: luckpapelaria@hotmail.com
14.385.939/0001-26	COMEL COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE	Data: 28/09/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços Corporativo para Eventual Aquisição parcelada de MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E DESCARTÁVEIS, para atender as necessidades das Secretarias do Poder Executivo do Município de Santa Cruz do Capibaribe/PE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: AMACIANTE DE ROUPAS - AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPA ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOT - AMACIANTE DE ROUPAS - AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPA ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA E AFE.. EXCLUSIVO PARA ME/EPP.	Identificação: 25-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE
	Lote/Item: 11/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 815
	Unidade: UNIDADES
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.617.376/0001-57	FLAVIO PATROCINIO GALDINO DE BRITO EIRELI ME	R\$ 3,70
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
24.658.170/0001-26	ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS EM GERAL	R\$ 3,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,39
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE	R\$ 4,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
46.194.914/0001-31	IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 5,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
33.204.941/0001-04	UNA DISTRIBUIDORA	R\$ 5,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
46.194.914/0001-31	ECO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 5,41
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
49.464.926/0001-27	SUZITAVIA APARECIDA DE MORAIS	R\$ 5,44
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
04.004.741/0001-00	NORLUX LTDA EPP	R\$ 5,46
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
36.441.415/0001-48	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 6,08
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,09
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.671.155/0001-55	ONEVALLE PERFUMARIA LTDA	R\$ 7,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
24.708.262/0001-73	E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	R\$ 50,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ	Data: 01/09/2023 09:00
Objeto: Eventual Aquisição de materiais de limpeza e higienização, e equipamentos de proteção individual – EPIs, destinado as diversas escolas públicas municipais da rede municipal de ensino fundamental, com entrega parcelada, durante 12 meses	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: AMACIANTE; Especificações; para roupas indicado para amaciar todos os tipos de tecidos em lavanderia hospitalar, teor de matéria ativa: 4,0%; galão plástico de 30 litros (apresentar ficha técnica do produto conforme RDC nº 184, de 22 de outubro de 2001, c - AMACIANTE; Especificações; para roupas indicado para amaciar todos os tipos de tecidos em lavanderia hospitalar, teor de matéria ativa: 4,0%; galão plástico de 30 litros (apresentar ficha técnica do produto conforme RDC nº 184, de 22 de outubro de 2001, conforme RDC nº 40 de 05 de julho de 2008 rotulo do produto caracterizado de assistência à saúde, ficha de segurança FISPQ conforme. Nº 1425/2001, conforme portaria nº 327/SNVS/MS, de 30 de junho de 1997. Boas práticas de fabricação ou ISO 9001, publicação no diário oficial da união, o produto tem que ser caracterizado de ricos I, e notificado na anvisa), que deverá ser entregue em embalagem plástico garrafa de 2L, cxa com 6und	Identificação: 013-2023-SANTA CRUZ-PE
	Lote/Item: 5/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 100
	Unidade: Und
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 5,19
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
14.126.316/0001-39	PAPELARIA DELGADO LTDA	R\$ 7,81
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.260.697/0001-04	NELCIVANIA MARINHO GUIMARAES - ME	R\$ 9,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Item 11: APARELHO DE BARBEAR

Preço Estimado: R\$ 3,71 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,71 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,71

Quantidade	Descrição	Observação
60 UND	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL, TRÊS LÂMINAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA/BA	Data: 01/12/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e correlatos, para serem utilizados pelos Fundos e Secretarias do Município de Biritinga..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Aparelho barbear - Tipo: Descartável, Material Lâmina: Aço, Quantidade Lâminas: 2 UN, Material Cabo: Plástico, Características Adicionais: Com Fita Lubrificante,	Identificação: NºPregão:212023 / UASG:983371
	Lote/Item: 5/96
CatMat: 361428 - Tipo: Descartável Material Lâmina: Aço Quantidade Lâminas: 2 UN Material Cabo: Plástico Características Adicionais: Com Fita Lubrificante	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

08.954.535/0001-03 D.R.R. GENEROS ALIMENTICIOS LTDA. R\$ 2,00

Marca: PROBAC
Fabricante: PROBAC
Modelo: UND
Descrição: APARELHO DE BARBEAR descartável com duas lâminas.

Estado: BA **Cidade:** Biritinga **Endereço:** PC DO IPIRANGA, 163 **Nome de Contato:** Jose **Telefone:** (75) 3267-2169 **Email:** drroliveira@hotmail.com

19.112.177/0001-08 LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI R\$ 2,07

Marca: BIC
Fabricante: BIC
Modelo: BIC
Descrição: Aparelho barbear - Tipo: Descartável, Material Lâmina: Aço, Quantidade Lâminas: 2 UN, Material Cabo: Plástico, Características Adicionais: Com Fita Lubrificante,.

Estado: BA **Cidade:** Lauro de Freitas **Endereço:** R GILVAN FERNANDES, 290 **Nome de Contato:** Iago **Telefone:** (71) 99381-4243 **Email:** luckpapelaria@hotmail.com

34.385.304/0001-36 SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 2,23

VENCEDOR

Marca: BIC
Fabricante: BIC
Modelo: BIC
Descrição: APARELHO DE BARBEAR descartável com duas lâminas.

Estado: GO **Cidade:** Goiânia **Endereço:** AV PERIMETRAL, 3291 **Telefone:** (62) 3956-1080 **Email:** squadra.diretoria@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.725.077/0001-61	MME COMERCIAL COUTINHO LTDA	R\$ 2,54
Marca: STRIKE Fabricante: STRIKE Modelo: APARELHO DE BARBEAR Descrição: Tipo: Descartável, Material Lâmina: Aço, Quantidade Lâminas: 2 UN, Material Cabo: Plástico, Características Adicionais: Com Fita Lubrificante,		
Endereço:		
,		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,67
Marca: PROBAK Fabricante: PROBAK Modelo: APARELHO BARBEAR DESCAR Descrição: Aparelho barbear - Tipo: Descartável, Material Lâmina: Aço, Quantidade Lâminas: 2 UN, Material Cabo: Plástico, Características Adicionais: Com Fita Lubrificante,		
Endereço:	Telefone:	Email:
R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565	(87) 3762-0445/ (87) 3025-0632	lr_distribuidora@outlook.com
045.299.035-16	MONICA CERQUEIRA DOS SANTOS	R\$ 2,94
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: BIC Descrição: APARELHO DE BARBEAR descartável com duas lâminas.		
Endereço:		
,		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 4,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	Data: 18/10/2023 08:30
Objeto: Aquisição de materiais de higiene, limpeza e afins com itens e cota exclusiva a participação de micro empresas/empresas de pequeno porte ou MEI no âmbito local (com sede no município de Nova Tebas – PR) destinados ao uso de todas as secretarias, departamentos e demais órgãos pertencentes ao município, na forma do descrito no termo de referência (anexo i)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Aparelho barbear - Aparelho Barbear Tipo: Descartável , Material Lâmina: Lâmina Aço Inox , Quantidade Lâminas: 2 UN, Material Cabo: Plástico , Características Adicionais: Com Fita Lubrificante	Identificação: N°Pregão:512023 / UASG:989913
CatMat: 441933 - APARELHO BARBEAR	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 260
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.778.869/0001-61	BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA	R\$ 3,75
VENCEDOR		
Marca: GILHETE Fabricante: GILHETE Modelo: 2 UN Descrição: Aparelho Barbear Tipo: Descartável , Material Lâmina: Lâmina Aço Inox , Quantidade Lâminas: 2 UN, Material Cabo: Plástico , Características Adicionais: Com Fita Lubrificante		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Nova Tebas	R LUIZA LITNER MOLETA, 910
	Telefone:	Email:
	(44) 3573-1274	ecparana@hotmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
45.522.735/0001-13		LONDRINA NORTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA		R\$ 3,90	
Marca: bompack Fabricante: bompack Modelo: acessorio Descrição: Aparelho Barbear Tipo: Descartável , Material Lâmina: Lâmina Aço Inox , Quantidade Lâminas: 2 UN, Material Cabo: Plástico , Características Adicionais: Com Fita Lubrificante Endereço:					
37.937.325/0001-05		KARLA KAROLINE FONTES MENESES		R\$ 4,80	
Marca: MAXI COR Fabricante: MAXI COR Modelo: 2 LÂMINAS Descrição: Aparelho Barbear Tipo: Descartável , Material Lâmina: Lâmina Aço Inox , Quantidade Lâminas: 2 UN, Material Cabo: Plástico , Características Adicionais: Com Fita Lubrificante					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SE	Nossa Senhora do Socorro	AV CORRETOR PAULO ROMAO, 83	KARLA	(79) 9894-5038/ (79) 9859-6555	karlalicitacoes@gmail.com
13.752.304/0001-57		EDUARDO HELLER DA CUNHA		R\$ 4,91	
Marca: bic Fabricante: bic Modelo: 2 laminas Descrição: aparelho de barbear bic 2 laminas Endereço: ,					
80.836.323/0001-59		TJ SUPERMERCADO LTDA		R\$ 4,91	
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: S Descrição: Aparelho Barbear Tipo: Descartável , Material Lâmina: Lâmina Aço Inox , Quantidade Lâminas: 2 UN, Material Cabo: Plástico , Características Adicionais: Com Fita Lubrificante					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PR		Nova Tebas		R RUI BARBOSA, 880	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social de Mendes/RJ	Data: 09/10/2023 14:00
Objeto: Eventual aquisição de materiais de higiene pessoal e geral, de limpeza, descartáveis e outros, destinados à Secretaria Municipal de Assistência Social e suas unidades vinculadas, processado e julgado através da modalidade Pregão, sob a forma Eletrônica, conforme especificações, quantidades e custos estimados contidos no Termo de Referência – Anexo II, figurando como parte integrante e inseparável deste edital, independentemente de transcrição, mediante Sistema de Registro de Pre.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Aparelho barbear - Aparelho Barbear Tipo: Descartável , Material Lâmina: Aço , Quantidade Lâminas: 2 UN, Material Cabo: Plástico , Características Adicionais: Com Fita Lubrificante	Identificação: NºPregão:332023 / UASG:929296
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA				R\$ 3,19
VENCEDOR					
Marca: BIC					
Fabricante: BIC					
Modelo: DESCARTAVEL					
Descrição: Aparelho de barbear tipo lâmina descartável. Material: lâmina em aço com duas lâminas, cabo de plástico, anatômico, com estrias de borracha e fita lubrificante.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RJ	Barra Mansa	AVENIDA CRISTIANO DOS REIS MEIRELES FILHO, 215	(24) 3346-9384		
35.496.391/0001-61	JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI				R\$ 3,20
Marca: GILETE					
Fabricante: GILETE					
Modelo: GILETE					
Descrição: Aparelho Barbear Tipo: Descartável , Material Lâmina: Aço , Quantidade Lâminas: 2 UN, Material Cabo: Plástico , Características Adicionais: Com Fita Lubrificante					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Carmo	R ISAURA MAIA DE SOUZA, 235	(22) 2537-1671	alfadecarmo@gmail.com	
39.905.061/0001-33	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA				R\$ 3,95
Marca: Persomax					
Fabricante: Persomax					
Modelo: Confort					
Descrição: Aparelho barbear - Aparelho Barbear Tipo: Descartável , Material Lâmina: Aço , Quantidade Lâminas: 2 UN, Material Cabo: Plástico , Características Adicionais: Com Fita Lubrificante					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R RIO VELHO, 15	Paloma	(47) 3307-2680	comercial@proepi.com.br
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES				R\$ 4,80
Marca: BELLIZ					
Fabricante: BELLIZ					
Modelo: DUAS LÂMINAS					
Descrição: Aparelho de barbear tipo lâmina descartável. Material: lâmina em aço com duas lâminas, cabo de plástico, anatômico, com estrias de borracha e fita lubrificante.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SE	Nossa Senhora do Socorro	AV CORRETOR PAULO ROMAO, 83	KARLA	(79) 9894-5038/ (79) 9859-6555	karlalicitacoes@gmail.com
26.686.422/0001-56	PIUNATURE COMERCIO DE COSMETICOS E ALIMENTOS LTDA				R\$ 100,00
Marca: PROPRIA					
Fabricante: PROPRIA					
Modelo: PROPRIA					
Descrição: aparelho de barbear					
Endereço:					
,					

Item 12: ARROZ

Preço Estimado: R\$ 25,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,57

Quantidade	Descrição	Observação
600 Pacotes	ARROZ AGULHINHA LONGO FINO POLIDO TIPO 1, DE BOA QUALIDADE SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃO S INTEIROS COM NO MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE. COM RENDIMENTO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO, DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS C OZIMENTO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA 5 KG	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

Objeto: Recotac,a~o - Aquisic,a~o de ge^neros alimenti^cios (industrializados) Parte II.

Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO, EMBALAGEM PACOTE PLA'STICO TRANSPARENTE CONTENDO 5KG. O PRODUTO DEVERA' CONTER O MI'NIMO DE 80% DA VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVERA' CONTER O MI'NIMO DE 80% DA VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMPRESA LICITANTE DEVE POSSUIR COMPROVANTE DE QUE A FABRICANTE ESTA' REGISTRADA NO CADASTRO TE'CNICO FEDERAL DE ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS OU UTILIZADORAS DE RECURSOS AMBIENTAIS – CTF (EXCLUSIVO ME-EPP)

Data: 14/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:392023 / UASG:120636

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 180

Unidade: EMBALAGEM 1,00 KG

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
09.294.294/0001-86		PROVER ALIMENTOS LTDA		R\$ 24,80
VENCEDOR				
Marca: SEPE				
Fabricante: SEPE				
Modelo: "PACOTE 5 kg"				
Descrição: ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO, EMBALAGEM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 5KG. O PRODUTO DEVERÁ CONTER O MÍNIMO DE 80% DA VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER O MÍNIMO DE 80% DA VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMPRESA LICITANTE DEVE POSSUIR COMPROVANTE DE QUE A FABRICANTE ESTÁ REGISTRADA NO CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DE ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS OU UTILIZADORAS DE RECURSOS AMBIENTAIS – CTF (EXCLUSIVO ME-EPP)				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Juiz de Fora	AV DOUTOR SIMEAO DE FARIA, 2525	(91) 3215-8291	proveralimentos@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

Objeto: Aquisic,a~o de Ge^neros Alimenti^cios Industrializados - parte 2.

Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO, EMBALAGEM PACOTE PLA'STICO TRANSPARENTE CONTENDO 5KG. O PRODUTO DEVERA' CONTER O MI'NIMO DE 80% DA VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVERA' CONTER O MI'NIMO DE 80% DA VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMPRESA LICITANTE DEVE POSSUIR COMPROVANTE DE QUE A FABRICANTE ESTA' REGISTRADA NO CADASTRO TE'CNICO FEDERAL DE ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS OU UTILIZADORAS DE RECURSOS AMBIENTAIS – CTF. GAP-LS, AV. BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, S/N, , LAGOA SANTA, MG. PARA COTA PRINCIPAL (98%)

CatMat: 458908 - ARROZ BENEFICIADO

Data: 31/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122023 / UASG:120636

Lote/Item: /191

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/04/2023 09:28

Homologação: 11/05/2023 14:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.820

Unidade: EMBALAGEM 1,00 KG

UF: MG

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
18.563.967/0001-47		NSA ALIMENTOS EIRELI			R\$ 21,50
VENCEDOR					
Marca: SEPE					
Fabricante: SEPE					
Modelo: EMBALAGEM 5KG					
Descrição: "ARROZ TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO, EMBALAGEM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 5KG. O PRODUTO DEVERÁ CONTER O MÍNIMO DE 80% DA VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER O MÍNIMO DE 80% DA VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMPRESA LICITANTE DEVE POSSUIR COMPROVANTE DE QUE A FABRICANTE ESTÁ REGISTRADA NO CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DE ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS OU UTILIZADORAS DE RECURSOS AMBIENTAIS – CTF. GAP- LS, AV. BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, S/N, , LAGOA SANTA, MG. Para cota principal (98%)"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Juiz de Fora	R DOUTOR MILTON LADEIRA, 109	Marco Antonio Moreira Rangel	(32) 36925-0544	comprass.4icfex@outlook.com



Relatório gerado no dia 13/12/2023 12:28:19 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2FOHZ01akN8h5qQPSfZKNK6LCE%2b6Yf%2fi7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252fOHZ01akN8h5qQPSfZKNK6LCE%252b6Yf%252fi7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
47.078.180/0001-98	AF DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA					R\$ 21,86
Marca: SEPE Fabricante: COTRISEL Modelo: UND Descrição: ARROZ TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO, EMBALAGEM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 5KG. O PRODUTO DEVERÁ CONTER O MÍNIMO DE 80% DA VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER O MÍNIMO DE 80% DA VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMPRESA LICITANTE DEVE POSSUIR COMPROVANTE DE QUE A FABRICANTE ESTÁ REGISTRADA NO CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DE ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS OU UTILIZADORAS DE RECURSOS AMBIENTAIS – CTF. GAP- LS, AV. BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, S/N, , LAGOA SANTA, MG. Para cota principal (98%)						
Endereço: ,						
07.875.802/0001-94	COMERCIO E LATICINIOS TUPI EIRELI					R\$ 22,90
Marca: Camil Fabricante: CAMIL ALIMENTOS SA Modelo: 05kg Descrição: ARROZ TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO, EMBALAGEM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 5KG. O PRODUTO DEVERÁ CONTER O MÍNIMO DE 80% DA VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CTF Nº 5484978. PRAZO E LOCAIS DE ENTREGA: O PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 20 (VINTE) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO, DA DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE CONTRATO OU DOCUMENTO EQUIVALENTE, EM REMESSA PARCELADA, DEVENDO SER REALIZADO NO PERÍODO DE 08:00H ÀS 15:00H, NOS SEGUINTES ENDEREÇOS: AV. BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, S/NO – BAIRRO: VILA ASAS - LAGOA SANTA, CEP: 33400- 000 - MINAS GERAIS E RUA TEN AVIADOR DOORGAL BORGES, S/Nº – BAIRRO: CIAAR – LAGOA SANTA, CEP: 33400-000 - MINAS GERAIS, NA SEÇÃO DE SUBSISTÊNCIA DO GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA (GAP-LS); GARANTIA: DE ACORDO COM O PRODUTO; VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO; VALIDADE DO PRODUTO: NO CASO DE PRODUTOS PERECÍVEIS, O PRAZO DE VALIDADE NA DATA DA ENTREGA NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 80%, DO PRAZO TOTAL RECOMENDADO PELO FABRICANTE.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R FURQUIM WERNECK, 790	Solange	(31) 3433-9802	solangemoreirame@hotmail.com	
30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 25,11
Marca: FAZENDA Fabricante: FAZENDA Modelo: KG Descrição: *ARROZ TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO, EMBALAGEM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 5KG. O PRODUTO DEVERÁ CONTER O MÍNIMO DE 80% DA VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER O MÍNIMO DE 80% DA VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMPRESA LICITANTE DEVE POSSUIR COMPROVANTE DE QUE A FABRICANTE ESTÁ REGISTRADA NO CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DE ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS OU UTILIZADORAS DE RECURSOS AMBIENTAIS – CTF. GAP- LS, AV. BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, S/N, , LAGOA SANTA, MG. Para cota principal (98%)*						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	EST DOS BANDEIRANTES, 07499	KAROLINE	(21) 2458-0011	cotacoes@grupototalline.com.br	
27.490.179/0001-69	ROBISON PEREIRA GOMES 08631240621					R\$ 25,20
Marca: CARRIJÓ Fabricante: ARROZ CARRIJO S.A. Modelo: TIPO 1 Descrição: ARROZ TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO, PACOTE CONTENDO 5KG.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MG	Desterro do Melo	R JOSE HOMEM DA COSTA AMARAL, 13	(32) 8424-2109/ (32) 9977-0644		rpgsolucoesintegradas@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI/MT

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS E ECOBAG PARA A CAMPANHA "NATAL MAIS HUMANIZADO", BEM COMO AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA MANTER O ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ALTO TAQUARI-MT.

Descrição: ARROZ 5 KG - TIPO I - ARROZ 5 KG - TIPO I, CLASSE LONGO FINO, SUB GRUPO POLIDO, BENEFICIADO, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. - ARROZ 5KG TIPO I - CLASSE LONGO FINO, GRAOS INTEIROS, SUB GRUPO POLIDO, BENEFICIADO; EMBALAGEM PLASTICA ATOXICO, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, INFORMACOES NUTRICIONAIS, CODIGO DE BARRAS, COM PRAZO DE FABRICACAO E VALIDADE (VENCIMENTO NAO INFERIOR A 12 MESES), COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE (CONFORME A NECESSIDADE DO PRODUTO).

Data: 22/11/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75672

Lote/Item: 2/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 300

Unidade: UN - UNIDADE

UF: MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
14.111.790/0001-97		NA CONTRAMAO LTDA		R\$ 28,90	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Chapadão do Céu	R GUAVIRA OESTE, 44	(64) 3634-1491	nacontramao_01@hotmail.com	
14.437.315/0001-05		J. SODRE DOS SANTOS S. MAXIMO		R\$ 29,00	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Rondonópolis	R NILMO COSTA GOMES JUNIOR, 396	(66) 3422-4128/ (66) 3426-9891	j.sodredistribuidora@hotmail.com	
02.545.557/0001-33		COMERCIAL LUAR EIRELI		R\$ 32,56	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
MT	Cuiabá	AVENIDA RAD. EDSON LUIZ DA SILVA, 1037	(65) 3665-6662		

Item 13: AZEITE DE OLIVA

Preço Estimado: R\$ 30,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,63

Quantidade	Descrição	Observação
24 UND	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 13/12/2023 12:28:19 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2fOHZ01akN8h5qQPSfZkNK6LCE%2b6Yf%2fi7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252fOHZ01akN8h5qQPSfZkNK6LCE%252b6Yf%252fi7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MUNICÍPIO DE CONTENDA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, SACOS PARA AMOSTRAS DE ALIMENTOS E TOUCA DESCARTAVEL.

Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, com acidez inferior a 0,5%. Embalagem de vidro: 500 ml - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, com acidez inferior a 0,5%. Embalagem de vidro: 500 ml

Data: 18/10/2023 10:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 085-2023-CONTENDA-PR

Lote/Item: 9/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 505

Unidade: UNI

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.094.110/0001-10 *VENCEDOR*	COMERCIAL BORA EIRELI	R\$ 25,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Santo Inácio

Data: 25/07/2023 10:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ABASTECIMENTO DE DIVERSOS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS

Modalidade: Processo inexigibilidade

SRP: SIM

Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM - FRASCO DE VIDRO, VERDE OU MARROM, 500 ML - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM - FRASCO DE VIDRO, VERDE OU MARROM, 500 ML

Identificação: FMDSDSI-72023-Processo inexigibilidade

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: santoinaciopr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 3

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.515.013/0001-67 *VENCEDOR*	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 26,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: PR Jataizinho R MONTEIRO LOBATO, 297 (43) 2000-2584/ (0000) 0000-0000 crsdistribuidora1@gmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PM DE PARAÍSO DO SUL

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR NO ANO LETIVO DE 2023

Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500 ML - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500 ML

Data: 16/02/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 69700-2-2023-PRP

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.850.167/0001-41	Liane Regina Streck - Me	R\$ 39,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 14: AZEITONA

Preço Estimado: R\$ 12,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,25

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacotes	AZEITONA 170 GRAMAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SENAI - SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL NOVA MUTUM

Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA CURSO DE SALGADEIRO

Descrição: AZEITONA, SACHE COM 200 GRAMAS. - AZEITONA, SACHE COM 200 GRAMAS. [OC 0436-10/2023 - 11] Categoria: MATERIAL DIDATICO

Data: 16/10/2023 18:00

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 4057-Compra direta

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx

Quantidade: 7

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.321.993/0001-03	ATACADO SUPER SAITO	R\$ 6,99
VENCEDOR		
Marca: DIZA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: SACHE		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Relatório gerado no dia 13/12/2023 12:28:19 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2fOHZ01akN8h5qQPSfZKNK6LCE%2b6Yf%2fi7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252fOHZ01akN8h5qQPSfZKNK6LCE%252b6Yf%252fi7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.727.471/0001-64	SUPERMERCADO E ATACADO SAITO LTDA.	R\$ 10,98
Marca: ZAELI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SACHE Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Nova Mutum	Endereço: AV DOS UIRAPURUS, 38-W

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU FUNDO MUN DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR	Data: 06/06/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O FORNECIMENTO DE DIVERSOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE ACONDICIONAMENTO, EMBALAGENS, COPA E COZINHA, DESTINADOS AOS LANCHES NAS OFICINAS, REUNIÕES, BAILES E CONFRATERNIZAÇÕES DOS IDOSOS NO CENTRO INTEGRADO DE APOIO À MELHOR IDADE - CIAMI E CONDOMÍNIO DA TERCEIRA IDADE MORADA DO SOL, CONFORME ESPECIFICAÇÃO E ESTIMATIVAS DE CONSUMO, EM ANEXO, VISANDO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Modalidade: Pregão - Presencial - Registro de Preços
Descrição: AZEITONA VERDE SEM CAROÇO (embalagem de 300 gramas)em conserva, embalagem de vidro, transparente e - AZEITONA VERDE SEM CAROÇO (embalagem de 300 gramas)em conserva, embalagem de vidro, transparente e	SRP: NÃO
	Identificação: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Pregão - Presencial - Registro de Preços_1292023_542023
	Lote/Item: 1/17
	Ata: Link Ata
	Fonte: 54.207.215.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 60
	Unidade: Vdr
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.728.757/0001-45	ELISANDRA PEREIRA MOREIRA & CIA LTDA (SUPERMERCADO SILVA)	R\$ 10,77
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE CENTENÁRIO	Data: 13/02/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS CRAS	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: AZEITONA PACOTES DE 150 GRAMAS - AZEITONA PACOTES DE 150 GRAMAS	SRP: NÃO
	Identificação: 74700-6-2023-PRP
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.204.306/0001-83 *VENCEDOR*	CLARICE F.L.SERAFINI	R\$ 17,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Item 15: BANANA PRATA

Preço Estimado: R\$ 10,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,17

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	BANANA PRATA: Com grau de maturação, manipulação e conservação adequada de consumo mediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor e conformação uniformes. Não apresentando manchas, machucadura, bolores, sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos e fertilizantes. Peso médio unidade: 80 gramas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMANDO DO COMANDO MILITAR DO LESTE/RJ	Data: 01/12/2023 00:00
Objeto: Fornecimento de frutas frescas para o café da manhã dos hóspedes do Hotel de trânsito de Copacabana/CML.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONALORGÂNICA	SRP: NÃO
CatMat: 464449 - FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 93/2023 / UASG: 160299
	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 110
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.801.788/0001-47 *VENCEDOR*	MERCEARIA TIAGO 109 SUPERFRUTI COPACABANA LTDA	R\$ 10,90
Marca: FORMOSA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONALORGÂNICA Endereço: 		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA

INST.FED.DA BAHIA/CAMPUS CAMAÇARI

Objeto: Aquisição de alimentos da agricultura familiar com o objetivo de fornecer merenda escolar aos estudantes do IFBA Campus Camaçari - (via Chamada Pública n. 01/2023 - dispensa de licitação) obedecendo aos critérios do PNAE.

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL

CatMat: 464381 - FRUTA

Data: 01/11/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2023 / UASG: 158403

Lote/Item: 6/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 390

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
987.060.205-34 *VENCEDOR*	MARCO ANTONIO PEREIRA GOMES	R\$ 10,26
Marca: SM	Fabricante: Fabricante não informado	
Descrição: FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA

Objeto: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrúti, para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde do Município de Buriticupu/MA.

Descrição: BANANA PRATA - Em pencas de 1ª qualidade - BANANA PRATA - Em pencas de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, com polpa intacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionadas em pencas avulsas e caixa apropriada de 20 Kg.

Data: 20/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75660

Lote/Item: 71/71

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 6.000

Unidade: Kg

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.608.232/0001-80 *VENCEDOR*	3K COMERCIO EIRELI	R\$ 9,31
Marca: Marca não informada	Fabricante: Fabricante não informado	
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Paço do Lumiar	Endereço: AV 02, 23
		Telefone: (98) 3246-7962
		Email: jabape@ibest.com.br

38.594.553/0001-92 M & T DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 9,36

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: MA
Cidade: Timon
Endereço: R ADAO BELARMINO DO VALE, 00345

Telefone: (86) 9906-3568

Email: legacyconsultoria@hotmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
33.614.584/0001-44		COMERCIAL GOA EIRELI		R\$ 9,55	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	São Luís	R RUA 03 - PQ TOPAZIO, 16	(98) 3246-7962/ (98) 8823-8901	ailtonbpereira@gmail.com	

Item 16: BATATA DOCE

Preço Estimado: R\$ 7,24 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,24 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,24

Quantidade	Descrição	Observação
50 Quilogramas	BATATA DOCE: Branca/roxa, primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS
CAMPUS TEFÉ IFECT DO AMAZONAS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural e suas organizações para o atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, destinado à alimentação escolar do Campus Tefé

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO

CatMat: 463761 - Tipo: Batata Doce | Apresentação: Orgânico

Data: 01/12/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2023 / UASG: 155440

Lote/Item: 54/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75

Unidade: Quilograma

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
027.409.592-06	GILMAR DA SILVA NATIVIDADE	R\$ 9,17
VENCEDOR		
Marca: REGIONAL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.FLUMINENSE
INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.FLUMINENSE

Objeto: Chamada Pública n.03/2023, para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme 1º do art.14 da Lei n. 11.947/2009 e 1º do art. 27 da Resolução/CD/FNDE n.06/2020.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO

CatMat: 463761 - Tipo: Batata Doce | Apresentação: Orgânico

Data: 01/11/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 80210/2023 / UASG: 158139

Lote/Item: 10/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 492

Unidade: Quilograma

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.885.020/0001-07	COOPERATIVA AGROPECUARIA E AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DOS PRODUTORES		R\$ 6,22
VENCEDOR	E TRABALHADORES RURAIS E ECONOMIA SOLIDARIA DO MUNICIPIO DE MACAE RJ		
Marca: In natura			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Macaé	RODOVIA AMARAL PEIXOTO, SN	(22) 9906-0814

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO
INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS ACAILANDIA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE

CatMat: 463753 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/11/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 23/2023 / UASG: 158295

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 534

Unidade: Quilograma

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.823.539/0001-52	ASSOCIACAO DOS CRIADORES DE FRANGO E HORTIFRUTIGRANJEIROS DE	R\$ 6,33
VENCEDOR	ACAILANDIA ACFHA	
Marca: batata doce		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE		
Endereço:		
,		



Item 17: BATATA INGLESIA

Preço Estimado: R\$ 5,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,98

Quantidade	Descrição	Observação
150 Quilogramas	BATATA INGLESIA: Escovada e lavada, tipo holandesa ou inglesa, 1ª qualidade, branca. Deve estar livre de sujidades, terras aderentes a casca. Deve atender os padrões microbiológicos da RDC nº 12, de 02/01/01 da Anvisa.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Capitão Poço	Data:	17/08/2023 21:03
Objeto:	AQUISIÇÃO PAUTA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO ANO DE 2023 DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	BATATA INGLESIA: Tubérculo no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, ilarvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de io - BATATA INGLESIA: Tubérculo no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, ilarvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de iorigem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	Identificação:	251577
		Lote/Item:	1/7
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	10.000
		Unidade:	KG
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.300.567/0001-50 *VENCEDOR*	R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	R\$ 4,98
Marca:	IN NATURA	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	KG	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
36.620.827/0001-45	P R S DE CASTRO EIRELI	R\$ 4,99
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 5,27
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
16.646.573/0001-27	A.R DA C BARRA EIRELI	R\$ 5,39
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI EPP	R\$ 5,40
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.518.108/0001-10	DISTRIBUIDORA FEN1X LTDA	R\$ 5,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
14.731.830/0001-01	Fis Comercial Ltda.	R\$ 5,76
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	R\$ 5,85
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG	Data: 10/02/2023 08:15
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Batata inglesa lavada ou escovada, classe maior que 42 atÃ 70 mm, deverá apresentar odor - Batata inglesa lavada ou escovada, classe maior que 42 atÃ 70 mm, deverá apresentar odor	Identificação: 16282_012023
	Lote/Item: 18/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 5.600
	Unidade: Kg
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.299.759/0001-01	DENIZE VIANA BRITO	R\$ 6,55
VENCEDOR Marca: MONALISA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
02.843.124/0001-64	MARCELO CARNEIRO LEITE	R\$ 6,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Januária	Endereço: R BENEDITO ALVES FERREIRA, 410
	Nome de Contato: MARCELO	Telefone: (38) 3621-2914
		Email: mercadinhokamila@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Pontal do Parana - PR

Objeto: Registro de Preços para aquisição de alimentos hortifrutigrangeiros para complementação da chamada pública para a alimentação escolar dos alunos matriculados na rede municipal de ensino, durante o período do ano letivo de 2023 e demais secretarias

Descrição: Batata inglesa, graúda homogênea, de 1 qualidade, deverão estar frescas e sãs, inteiras, firmes, lavadas ou escovadas, com coloração uniforme, com aroma, cor e sabor típicos e livre de umidade extern - Batata inglesa, graúda homogênea, de 1 qualidade, deverão estar frescas e sãs, inteiras, firmes, lavadas ou escovadas, com coloração uniforme, com aroma, cor e sabor típicos e livre de umidade extern

Data: 07/02/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16337_82023

Lote/Item: 16/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.520

Unidade: KG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
09.600.533/0001-89	LUCAS VALENTE MACIEL				R\$ 5,90
VENCEDOR					
Marca: IN NATURA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: IN NATURA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Matinhos	R WERNER GUILHERME GAEDKE, 542	(41) 3453-7024	bthlucas@outlook.com.br	
00.261.250/0001-85	A V I COMERCIAL EIRELI				R\$ 5,97
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Ponta Grossa	R FREI CANECA, 30	(42) 8824-3217	ivaturosski@gmail.com	
48.167.495/0001-74	BASE FORTE				R\$ 6,16
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Item 18: BERINJELA

Preço Estimado: R\$ 6,46 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,46

Quantidade	Descrição	Observação
30 Quilogramas	BERINGELA: Tipo comum, boa qualidade, tamanho e coloracao uniforme, firme e intact a, sem lesões de origem fisica ou mecânica (rachaduras, perfurações, cortes).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA

Data: 18/10/2023 09:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de produtos alimentícios e gás de cozinha para as Secretarias de Educação, Administração, Saúde, Assistência Social, Hospital Municipal e para os programas de Assistência Social do Município de Boa Vista da Aparecida – PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:532023 / UASG:456578

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Descrição: Refeições Industriais - Preparo / Distribuição - BERINGELA, UNIDADES GRANDES, LIMPAS, SEM PERFURAÇÕES, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, PRAGAS E DOENÇAS, COM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.

CatSer: 5320 - REFEICOES INDUSTRIAIS - PREPARO / DISTRIBUICAO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.220.300/0001-96	S HERMANN LTDA	R\$ 6,55
<div>*VENCEDOR*</div> <div>Marca: Marca não informada</div> <div>Fabricante: Fabricante não informado</div> <div>Descrição: BERINGELA, UNIDADES GRANDES, LIMPAS, SEM PERFURAÇÕES, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, PRAGAS E DOENÇAS, COM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO. MARCA:CANTU</div> <div>Endereço:</div> <div>,</div>		
76.083.872/0001-22	LAUDELINO TREVISAN CIA LTDA	R\$ 6,59
<div>Marca: Marca não informada</div> <div>Fabricante: Fabricante não informado</div> <div>Descrição: BERINGELA, UNIDADES GRANDES, LIMPAS, SEM PERFURAÇÕES, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, PRAGAS E DOENÇAS, COM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO. MARCA: JL VERDURAS</div> <div>Endereço:</div> <div>,</div>		
39.021.792/0001-16	SUPERMERCADO ROSSATTO REZENDE LTDA	R\$ 6,79
<div>Marca: Marca não informada</div> <div>Fabricante: Fabricante não informado</div> <div>Descrição: BERINGELA, UNIDADES GRANDES, LIMPAS, SEM PERFURAÇÕES, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, PRAGAS E DOENÇAS, COM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO. MARCA:MAÇA VERDE</div> <div>Estado:PR</div> <div>Cidade:Boa Vista da Aparecida</div> <div>Endereço:RUA ALTINO PEREIRA RAMOS, 16</div> <div>Telefone:(45) 9123-9101</div> <div>Email:lojaleonete@hotmail.com</div>		
19.802.021/0001-59	MERCADO GARDA LTDA	R\$ 7,57
<div>Marca: Marca não informada</div> <div>Fabricante: Fabricante não informado</div> <div>Descrição: BERINGELA, UNIDADES GRANDES, LIMPAS, SEM PERFURAÇÕES, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, PRAGAS E DOENÇAS, COM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.</div> <div>Endereço:</div> <div>,</div>		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA	Data: 27/02/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de produtos alimentícios para as secretarias de educação, administração, saúde, assistência social, hospital municipal e para os programas de Assistência Social do Município de Boa Vista da Aparecida – PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Armazenamento / Guarda / Conservação / Distribuição - Merca-doria , Bens , Alimento , Objetos - BERINGELA, UNIDADES GRANDES, LIMPAS, SEM PERFURAÇÕES, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, PRAGAS E DOENÇAS, COM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO;	Identificação: NºPregão:42023 / UASG:456578
	Lote/Item: /30
CatSer: 17167 - ARMAZENAMENTO / GUARDA / CONSERVACAO / DISTRIBUICAO - MERCA-DORIA , BENS , ALIMENTO , OBJETOS	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/03/2023 08:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.043.923/0001-45 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO I. TREVIZAN LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BERINGELA, UNIDADES GRANDES, LIMPAS, SEM PERFURAÇÕES, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, PRAGAS E DOENÇAS, COM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO;MARCA:JL VERDURAS. Endereço: 	R\$ 5,65



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.220.300/0001-96	S HERMANN LTDA	R\$ 5,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BERINGELA, UNIDADES GRANDES, LIMPAS, SEM PERFURAÇÕES, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, PRAGAS E DOENÇAS, COM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO; MARCA CANTU Endereço: ,		
19.802.021/0001-59	MERCADO GARDA LTDA	R\$ 6,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BERINGELA, UNIDADES GRANDES, LIMPAS, SEM PERFURAÇÕES, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, PRAGAS E DOENÇAS, COM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO; Endereço: ,		
39.021.792/0001-16	SUPERMERCADO ROSSATTO REZENDE LTDA	R\$ 6,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BERINGELA, UNIDADES GRANDES, LIMPAS, SEM PERFURAÇÕES, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, PRAGAS E DOENÇAS, COM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO; MARCA:MAÇA VERDE. Estado: PR Cidade: Boa Vista da Aparecida Endereço: RUA ALTINO PEREIRA RAMOS, 16 Telefone: (45) 9123-9101 Email: lojaleonete@hotmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE MAMBORE	Data: 26/07/2023 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAS DE EMBALAGEM PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE MAMBORÊ-PR	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BERINGELA - BERINGELA	SRP: NÃO
	Identificação: 81-2023-MAMBORÊ-PR
	Lote/Item: 47/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 50
	Unidade: KG
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.369.078/0001-39	J. SACHUK & CIA LTDA	R\$ 6,53
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Item 19: BETERRRABA

Preço Estimado: R\$ 6,53 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,53 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,53

Quantidade	Descrição	Observação
50 Quilogramas	BETERRABA: Especial extra A, de acordo com a NTA 15, lisa com polpa intacta, com coloração e tamanho uniformes, típicos d a variedade. S/ brotos, rachadura ou cortes na casca, não apresentando manchas, machucadura, bolores ou outros defeitos q ue possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca isenta de umidade exter na anormal, de colheita recente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO AÇÃO SOCIAL JESUS DE NAZARE	Data: 01/12/2023 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender os alunos da Escola Estadual João Paulo II referente ao ano letivo de 2024.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba	SRP: SIM
CatMat: 463767 - LEGUME IN NATURA	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:928781
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 13
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.778.439/0001-88 *VENCEDOR*	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,50
Marca: SILVANA Fabricante: SILVANA Modelo: LEGUME IN NATURA Descrição: Beterraba in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Endereço: ,		
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 4,00
Marca: seasa Fabricante: seasa Modelo: seasa Descrição: "Beterraba in natura de 1ª qualidade, com ausencia de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA."		
Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N Telefone: (63) 9922-1496 Email: wanderleypmw@hotmail.com		
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 5,00
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Beterraba in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.		
Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: QUADRA 403 NORTE AVENIDA LO 10, 21 Telefone: (63) 9992-3269		
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,04
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: TIPO 1 Descrição: Beterraba in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.		
Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: AV TOCANTINS, SN Telefone: (63) 3571-9751/ (63) 3571-4452 Email: paulistaalimentoslicitacao@gmail.com		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
45.893.441/0001-06		45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA			R\$ 5,50	
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA						
Endereço: ,						
21.933.497/0001-70		TODO DIA MINI MERCADO EIRELI			R\$ 8,50	
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Beterraba in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	QUADRA 904 SUL AVENIDA LO 21, S/N	JOSELIA	(63) 3214-2543	tododiamini@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA ESCOLA ESTADUAL NOSSA SENHORA DA PROVIDENCIA	Data: 01/12/2023 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender os alunos da Escola Estadual Nossa Senhora da Providência referente ao ano letivo de 2024..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba	SRP: SIM
CatMat: 463767 - LEGUME IN NATURA	Identificação: NºPregão:22023 / UASG:928936
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA			R\$ 4,60
VENCEDOR				
Marca: seasa				
Fabricante: seasa				
Modelo: seasa				
Descrição: "Beterraba in natura de I a qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA"				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N	(63) 9922-1496	wanderleypmw@hotmail.com
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 5,10
Marca: SILVANA				
Fabricante: SILVANA				
Modelo: LEGUME IN NATURA				
Descrição: Beterraba in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA				
Endereço:				
,				
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA			R\$ 7,10
Marca: CEASA				
Fabricante: CEASA				
Modelo: CEASA				
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA				
Endereço:				
,				



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
28.325.347/0001-23	PAZ E SILVEIRA LTDA			R\$ 7,10
Marca: CEASA				
Fabricante: CEASA				
Modelo: CEASA				
Descrição: Beterraba in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
TO	Miranorte	AV BERNARDO SAYAO, 394	(63) 3355-2437	

50.939.843/0001-26	CM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,68
Marca: GAUCHO VERDURAS		
Fabricante: GAUCHO VERDURAS		
Modelo: GAUCHO VERDURAS		
Descrição: GAUCHO VERDURAS		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Estado-Maior da Armada	Data: 27/11/2023 10:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha, a fim de atender as necessidades da Divisão de Apoio do Estado-Maior da Armada, no Rio de Janeiro-RJ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba	SRP: SIM
CatMat: 463767 - LEGUME IN NATURA	Identificação: NºPregão:42023 / UASG:720000
	Lote/Item: 4/79
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Quilograma
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
34.057.175/0001-57	SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA			R\$ 7,47	
VENCEDOR					
Marca: ceasa					
Fabricante: ceasa					
Modelo: kg					
<p>Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: BeterrabaO prazo de validade da proposta será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do(a) recebimento do Termo de Contrato, Nota de Empenho ou instrumento equivalente em remessa única, nos endereços previstos no Apêndice III deste Termo de Referência. PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO O CASOS DOS HORTIFRUT.: PRAZO DE VAL. DAS VERDURAS - 3 DIAS = LEGUMES - 7 DIAS = FRUTAS - 10 DIAS = OVOS - 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMEPERAT., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS, DESCATÁVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES , 12 MESES OU 36 MESES. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo de 30 (trinta) dias, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta; Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 30 (trinta) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado; O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato. DECLARO que nossa empresa cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. DECLARO que o produto ofertado é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTES EDITAIS E DE SEUS ANEXOS.</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	RUA SAMIM, 00250	Jessica	(21) 3256-5878	semogdistribuidora@gmail.com



Item 20: BISCOITO

Preço Estimado: R\$ 7,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,90

Quantidade	Descrição	Observação
90 Pacotes	BISCOITO ÁGUA E SAL, CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. 400 GRAMAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Câmara Municipal de São Félix do Xingu Câmara Municipal de São Félix do Xingu	Data:	30/03/2023 20:27
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA	Modalidade:	Pregão
Descrição:	BISCOITO DE AGUA E SAL (400gr) - BISCOITO DE AGUA E SAL (400gr)	SRP:	NÃO
		Identificação:	230618
		Lote/Item:	1/11
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	PC
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.492.978/0001-92 *VENCEDOR*	AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,50
Marca:	FORTALEZA	
Fabricante:	FORTALEZA	
Modelo:	PACOTE	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	São Félix do Xingu	AV RIO XINGU, 2726
		Telefone:
		(94) 3435-1475

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PM DE ÁUREA	Data:	08/03/2023 00:00
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar.	Modalidade:	Pregão Presencial
Descrição:	BISCOITO SALGADO TIPO AGUA E SAL 400GR - BISCOITO SALGADO TIPO AGUA E SAL 400GR	SRP:	NÃO
		Identificação:	65100-5-2023-PRP
		Lote/Item:	1/11
		Ata:	N/A
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO::
		Quantidade:	50
		Unidade:	PAC
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.539.086/0001-53 *VENCEDOR*	DIRCEU ALBINO LEIMANN - ME	R\$ 9,40
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE MULITERNO

Data: 06/03/2023 00:00

Objeto: Aquisição de produtos alimentícios, higiene e limpeza para manutenção do CRAS.

Modalidade: Pregão Presencial

Descrição: BISCOITO ÁGUA E SAL 400gr - BISCOITO ÁGUA E SAL 400gr

SRP: NÃO

Identificação: 77800-5-2023-PRP

Lote/Item: 1/30

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro
d/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 50

Unidade: PAC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.370.429/0001-21 *VENCEDOR*	BROLLO SUPERMERCADO LTDA	R\$ 6,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 21: BISCOITO

Preço Estimado: R\$ 7,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,41

Quantidade	Descrição	Observação
90 Pacotes	BISCOITO MAISENA, CONTENDO FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CREME DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA PROT EASE (INS 1101 I). CONTÉM GLÚTEN. 400 GRAMAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU

Data: 02/08/2023 00:00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Modalidade: Pregão - Presencial

Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR

SRP: NÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO, FUTURO E EVENTUAL, DE DIVERSOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AS CAMPANHAS VOLTADAS AOS PROGRAMAS DO NASF, CAMPANHAS DE VACINAÇÃO, ANTITABAGISMO, CAPS E EVENTOS REALIZADOS PELA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU.

Identificação: PREFEITURA MUNICIPAL STA
TEREZ ITAIPU_Pregão -
Presencial_1772023_782023

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Fonte: 54.207.215.6/pronimtb/index.asp?a
cao=1&item=2

Quantidade: 80

Unidade: Pct

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.794.008/0001-30 *VENCEDOR*	CLAUDIA VANDERLEIA CECHINEL SANTOS - ME (SUPERMERCADO ECONOMICO)	R\$ 7,62
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE SÃO NICOLAU	Data: 22/02/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, NO 1 SEMESTRE DO ANO LETIVO DE 2023.	Modalidade: Convite
	SRP: NÃO
Descrição: BISCOITO DE MAISENA OU LEITE PACOTE COM 400GR - CONTENDO 3 MINI PACOTES - ISENTO DE GORDURAS TRANS - BISCOITO DE MAISENA OU LEITE PACOTE COM 400GR - CONTENDO 3 MINI PACOTES - ISENTO DE GORDURAS TRANS	Identificação: 59200-6-2023-CNV
	Lote/Item: 1/45
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 100
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.085.229/0001-08 *VENCEDOR*	OTAVIANO PARCHEN	R\$ 5,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
02.626.309/0001-17	FILOMENA DE FATIMA DE M.DIAS	R\$ 7,29
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DOS PATOS - CAMARA MUNICIPAL

Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa para o fornecimento de Generos Alimenticios para a Câmara Municipal de SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

Descrição: BISCOITO DOCE tipo maisena, com os seguintes ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e acido fólico (vit. b9), açúcar, gordura vegetal açúcar invertido, sal. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpas. Será rejei - BISCOITO DOCE tipo maisena, com os seguintes ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e acido fólico (vit. b9), açúcar, gordura vegetal açúcar invertido, sal. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpas. Será rejeitado biscoito mal cozido, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar quebradiço – embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400gr, tendo dupla embalagem e em embalagem secundaria de caixa de papelão

Data: 03/02/2023 08:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 10439008000102-1-000005-2023

Lote/Item: 1/2682334

Ata: N/A

Homologação: 07/02/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 400

Unidade: PCT

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.140.964/0001-42 *VENCEDOR*	ITAECIO DIAS SANTANA	R\$ 8,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 22: BISCOITO

Preço Estimado: R\$ 6,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,61

Quantidade	Descrição	Observação
90 Pacotes	BISCOITO TIPO SALPET, CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS 400 GRAMAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PANORAMA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios

Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER SEM LACTOSE 400GR - BISCOITO CREAM CRACKER SEM LACTOSE 400GR

Data: 02/06/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00007723

Lote/Item: 1/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 186.208.139.88:8079/transparencia /

Quantidade: 200

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.832.037/0001-70 *VENCEDOR*	VALDEMIR PESSOA	R\$ 6,49
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Dracena	AV EXPEDICIONARIOS, 820
Telefone:		Email:
(18) 3821-1060		recepcao_apolo@yahoo.com.br



Relatório gerado no dia 13/12/2023 12:28:19 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2FOHZ01akN8h5qQPSIZKNK6LCE%2b6Yl%2fi7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252fOHZ01akN8h5qQPSIZKNK6LCE%252b6Yl%252fi7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE CHUVISCA

Data: 05/04/2023 00:00

Objeto: SRP Generos alimenticios para uso das secretarias

Modalidade: Pregão Presencial

Descrição: BISCOITO SALGADO 400GR - BISCOITO SALGADO 400GR

SRP: SIM

Identificação: 83700-14-2023-PRP

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
92.279.736/0001-69	ELHO MULLER & CIA. LTDA	R\$ 6,64
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Acará

Data: 28/02/2023 00:57

Câmara Municipal de Acará

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DO ACARÁ.

SRP: SIM

Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER 400GR - BISCOITO CREAM CRACKER 400GR

Identificação: 224339

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 650

Unidade: PC

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.131.403/0001-68	OSVALDO C. COSTA	R\$ 6,70
VENCEDOR		
Marca: Vitarella		
Fabricante: Vitarella		
Modelo: Vitarella		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 23: BRÓCOLIS

Preço Estimado: R\$ 9,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,06

Quantidade	Descrição	Observação
24 UND	BRÓCOLIS: Selecionada, fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Estado-Maior da Armada

Data: 27/11/2023 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha, a fim de atender as necessidades da Divisão de Apoio do Estado-Maior da Armada, no Rio de Janeiro-RJ..

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:720000**Lote/Item:** 4/61**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Brócolis Comum**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 463837 - Tipo: Brócolis Comum**Quantidade:** 20**Unidade:** Quilograma**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.057.175/0001-57 *VENCEDOR*	SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 9,13
Marca: ceasa		
Fabricante: ceasa		
Modelo: kg		
Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Brócolis ComumO prazo de validade da proposta será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do(a) recebimento do Termo de Contrato, Nota de Empenho ou instrumento equivalente em remessa única, nos endereços previstos no Apêndice III deste Termo de Referência. PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO O CASOS DOS HORTIFRUT.: PRAZO DE VAL. DAS VERDURAS - 3 DIAS = LEGUMES - 7 DIAS = FRUTAS - 10 DIAS = OVOS - 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERAT., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS, DESCATÁVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES, 12 MESES OU 36 MESES. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo de 30 (trinta) dias, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta; Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 30 (trinta) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado; O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato. DECLARO que nossa empresa cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. DECLARO que o produto ofertado é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA EDITAL E DE SEUS ANEXOS.		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA SAMIM, 00250
Nome de Contato: Jessica		Telefone: (21) 3256-5878
		Email: semogdistribuidora@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 13/12/2023 12:28:19 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2FOHZ01akN8h5qQPSfZkNK6LCE%2b6Yf%2fi7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252FOHZ01akN8h5qQPSfZkNK6LCE%252b6Yf%252fi7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Objeto: Aquisição Gêneros alimentícios para atender as Escolas Municipais e Centro de Educação Infantil do Município de Vera Cruz do Oeste- Pr.

Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Brócolis Comum

Data: 13/11/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:772023 / UASG:987989

Lote/Item: /76

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
27.530.345/0001-03	J. M. SILVA NAKKA		R\$ 8,00
VENCEDOR			
Marca: CEASA			
Fabricante: CEASA			
Modelo: BRÓCOLIS			
Descrição: BRÓCOLIS, tipo ramoso, in natura, de 1° qualidade, tamanho e coloração uniformes, consumo imediato, tamanho de médio a grande. Unidade.			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Vera Cruz do Oeste	RUA JOSE BIANCHINI, 818	(45) 9908-5200 / (45) 3267-1489

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO
INST.FED.BAIANO/CAMPUS SANTA INES

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atendimento ao Programa de Aquisição de Alimentos (PAA) - Compra Institucional

Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO BRÓCOLIS JAPONÊS

CatMat: 463838 - VERDURA IN NATURA

Data: 01/11/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2023 / UASG: 158277

Lote/Item: 56/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
21.458.913/0001-26	COOPEIPE COOPERATIVA DOS TRABALHADORES NA AGRIC FAMILIAR, ECONOMIA			R\$ 10,06
VENCEDOR	SOLIDARIA E SUST DOS TERRIT DO VALE DO JQUIRICA E BAIXO SUL DA BAHIA			
Marca: Diversos				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO BRÓCOLIS JAPONÊS				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Mutuípe	RUA MOISES LIMA, SN	(73) 3540-1115	convale_2@hotmail.com

Item 24: CANELA EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 7,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,98

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	CANELA EM PÓ 40 GRAMAS	



Relatório gerado no dia 13/12/2023 12:28:19 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2fOHZ01akN8h5qQPSfZkNK6LCE%2b6Yf%2f7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252fOHZ01akN8h5qQPSfZkNK6LCE%252b6Yf%252f7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNIC DE DUMONT		Data:	12/04/2023 00:00	
Objeto:	Aquisição fracionada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS		Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL	
Descrição:	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM DE 40 GRAMAS - CANELA EM PÓ - EMBALAGEM DE 40 GRAMAS		SRP:	SIM	
			Identificação:	00003223	
			Lote/Item:	1/13	
			Ata:	Link Ata	
			Fonte:	pmdumont.djp.com.br:8079/transparencia/	
			Quantidade:	60	
			Unidade:	UN	
			UF:	SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
07.845.867/0001-97	LUCAS SUPERMERCADO DUMONT LTDA			R\$ 7,98	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Dumont	R ALFREDO CONDEIXA, 656	(16) 3944-1245	nogueiracontabilidade@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PM DE MATO QUEIMADO	Data:	24/02/2023 00:00
Objeto:	AQUISICAO DE MERENDA ESCOLAR	Modalidade:	Pregão Presencial
Descrição:	CANELA EM PÓ Canela em pó: cor, odor e sabor característico. Embalagem contendo o número de registro em órgão competente, e informação nutricional, número do lote, data de fabricação e de vencimento. Apresentar validade superior a 3 (três) meses a partir - CANELA EM PÓ Canela em pó: cor, odor e sabor característico. Embalagem contendo o número de registro em órgão competente, e informação nutricional, número do lote, data de fabricação e de vencimento. Apresentar validade superior a 3 (três) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 40 gramas.	SRP:	SIM
		Identificação:	88035-3-2023-PRP
		Lote/Item:	1/13
		Ata:	N/A
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	10
		Unidade:	FR
		UF:	RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
18.559.636/0001-33	JEDER REMIDIO FERRETI	R\$ 10,17	
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR
Descrição: CANELA EM PÓ DE 40 GRAMAS - CANELA EM PÓ DE 40 GRAMAS

Data: 23/02/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00000923
Lote/Item: 1/15
Ata: N/A
Fonte: transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 165
Unidade: PCT
UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
09.193.361/0001-76		MINIMERCADO AVANSO LTDA		R\$ 5,79	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Embaúba	AV NOSSA SENHORA APARECIDA, 230	(17) 8139-1031	novaera.cajobi@terra.com.br	

Item 25: CARNE BOVINA

Preço Estimado: R\$ 46,49 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 46,49 Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,49

Quantidade	Descrição	Observação
150 Quilogramas	CARNE BOVINA PARA BIFE (ALCATRA), CORTE PARA BIFE. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR P RÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVA S. EMBALAGEM A VÁCUO, EM SACO TRANSPARENTE E ATÓXICO, FLEXÍVEL E RESISTENTE, QUE GARANTA INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O CONSUMO. EMBALAGEM DE 02 KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, Nº REGISTR O NO SIF COM ETIQUETA DE PESAGEM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ	Data:	01/12/2023 00:00
	INST.FED.DO CEARA/CAMPUS LIMOIEIRO DO NORTE	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao PNAE, de acordo com o Edital da Chamada Pública n01/2023.	SRP:	NÃO
Descrição:	CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MAMINHA DA ALCATRA, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO MATURADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 55/2023 / UASG: 158314
CatMat:	467081 - CARNE BOVINA IN NATURA	Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	47
		Unidade:	Quilograma
		UF:	CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
13.122.588/0001-06	ASSOCIACAO COMUNITARIA DOS JOVENS DE PEDRO GOMES E ADJACENCIAS		R\$ 49,00
VENCEDOR			
Marca: DO FABRICANTE			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MAMINHA DA ALCATRA, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO MATURADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
CE	Morada Nova	SITIO PEDRO GOMES, SN	(88) 9927-9991

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	Data: 27/11/2023 10:00
Objeto: REGISTRO DE preço PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Alcatra , Apresentação: Peça Inteira , Processamento: Maturada , Estado De Conservação: Congelado(A)	Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:980451
CatMat: 467079 - CARNE BOVINA IN NATURA	Lote/Item: /76
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 405
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 48,00
VENCEDOR				
Marca: FRIBOI				
Fabricante: FRIBOI				
Modelo: ALCATRA				
Descrição: CARNE BOVINA - ALCATRA RESFRIADA, embalagem em filme pvc ou em saco plástico transparente, contendo 01 kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, Resolução da ANVISA, ambos em vigência				
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:
R DOUTOR BRAGANCA, 3200	Rodrigo dos Santos		(91) 2123-8071	fortmix27@hotmail.com
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI			R\$ 55,00
Marca: quality beef				
Fabricante: mercurio alimentos s/a				
Modelo: mercurio alimentos s/a				
Descrição: CARNE BOVINA - ALCATRA RESFRIADA, embalagem em filme pvc ou em saco plástico transparente, contendo 01 kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, Resolução da ANVISA, ambos em vigência				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PASSAGEM GIRASSOL, 58	(91) 8559-9660	excellencedepfiscal@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Ji-Paraná e suas unidades, conforme condições, quantidade e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Alcatra, Apresentação: Fatiada Em Bife, Estado De Conservação: Resfriado(A),

Data: 08/11/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1222023 / UASG:980005

Lote/Item: /76

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.310

Unidade: Quilograma

UF: RO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
27.743.468/0001-22		MONTEIRO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 18,49	
VENCEDOR						
Marca: Frigocal						
Fabricante: Frigocal						
Modelo: Quilograma						
Descrição: Alcatra, Apresentação: Fatiada Em Bife, Estado De Conservação: Resfriado(A),						
Estado:		Cidade:		Endereço:		Telefone:
RO		Ji-Paraná		RUA CEDRO, 3236		(69) 3424-2886
13.504.249/0001-86		FENIX GRILL LTDA			R\$ 38,00	
Marca: FENIX GRILL						
Fabricante: JBS						
Modelo: ALCATRA EM BIFES						
Descrição: Tipo Corte: Alcatra, Apresentação: Fatiada Em Bife, Estado De Conservação: Resfriado(A),						
Estado:		Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:
RO		Pimenta Bueno	AV TURIBIO ODILON RIBEIRO, 694		DOMINGOS	(69) 99974-7007
Email: casadecarnebistecao@hotmail.com						
19.269.250/0001-50		JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA			R\$ 38,98	
Marca: Frigocal						
Fabricante: Frigocal						
Modelo: Quilograma						
Descrição: Alcatra, Apresentação: Fatiada Em Bife, Estado De Conservação: Resfriado(A),						
Estado:		Cidade:	Endereço:		Telefone:	
RO		Ji-Paraná	AV TRANSCONTINENTAL - ALA B, 849		(69) 3416-8000	
13.662.140/0001-77		RR DE SOUZA & CIA LTDA			R\$ 41,99	
Marca: FRIGORIFICO REGIÃO						
Fabricante: FRIGORIFICO REGIÃO						
Modelo: FRIGORIFICO REGIÃO						
Descrição: CARNE BOVINA, TIPO IN NATURA, ALCATRA, APRESENTAÇÃO CORTADAS EM BIFE E RESFRIADA, SEM OSSO E SEM GORDURA - A embalagem externa deverá conter dados de identificação e procedência. Embalagem de no MÁXIMO 2 kg.						
Estado:		Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:
RO		Ji-Paraná	RUA HORACIO SPADARE, 93		Tarcisio Domingos Zanatta	(69) 3423-0001
Email: ojalves@yahoo.com.br						
24.572.092/0001-42		C J JOB			R\$ 42,00	
Marca: JBS						
Fabricante: JBS						
Modelo: JBS						
Descrição: Tipo Corte: Alcatra, Apresentação: Fatiada Em Bife, Estado De Conservação: Resfriado(A),						
Estado:		Cidade:	Endereço:		Telefone:	
RO		Ji-Paraná	AVENIDA EDSON LIMA DO NASCIMENTO, 3025		(69) 8469-9025 / (69) 3424-2744 / (00) 0000-0000	
Email: elycacoal@hotmail.com						



Item 26: CARNE MOÍDA

Preço Estimado: R\$ 31,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,23

Quantidade	Descrição	Observação
150 Quilogramas	CARNE MOÍDA (PATINHO), CORTE PARA BIFE. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM A VÁCUO, EM SACO TRANSPARENTE E ATÓXICO, FLEXÍVEL E RESISTENTE, QUE GARANTA INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O CONSUMO. EMBALAGEM DE 02 KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, Nº REGISTRO NO SIF COM ETIQUETA DE PESAGEM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Estado-Maior da Armada	Data: 27/11/2023 10:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha, a fim de atender as necessidades da Divisão de Apoio do Estado-Maior da Armada, no Rio de Janeiro-RJ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Moida	SRP: SIM
CatMat: 447446 - CARNE BOVINA IN NATURA	Identificação: NºPregão:42023 / UASG:720000
	Lote/Item: /196
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Quilograma
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.057.175/0001-57 *VENCEDOR*	SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 35,21
Marca: friboi Fabricante: friboi Modelo: kg Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: MoidaO prazo de validade da proposta será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do(a) recebimento do Termo de Contrato, Nota de Empenho ou instrumento equivalente em remessa única, nos endereços previstos no Apêndice III deste Termo de Referência. PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO O CASOS DOS HORTIFRUT.: PRAZO DE VAL. DAS VERDURAS - 3 DIAS = LEGUMES - 7 DIAS = FRUTAS - 10 DIAS = OVOS - 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERAT., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS, DESCATÁVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES, 12 MESES OU 36 MESES. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo de 30 (trinta) dias, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta; Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 30 (trinta) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado; O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato. DECLARO que nossa empresa cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para àqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. DECLARO que o produto ofertado é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA EDITAL E DE SEUS ANEXOS.		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA SAMIM, 00250
		Nome de Contato: Jessica
		Telefone: (21) 3256-5878
		Email: semogdistribuidora@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão
Campus Codó

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de refeições à comunidade acadêmica do IFMA Campus Codó, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Patinho, Apresentação: Moida, Estado De Conservação: Congelado(A),

CatMat: 447446 - CARNE BOVINA IN NATURA

Data: 16/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:158293

Lote/Item: 4/78

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 840

Unidade: Quilograma

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI			R\$ 15,80
VENCEDOR				
Marca: FRIBOI				
Fabricante: FRIBOI				
Modelo: FRIBOI				
Descrição: Carne bovina in natura. Tipo corte: patinho; apresentação: moída; estado de conservação: congelado.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
MA	Codó	R SAO FRANCISCO, 06	(99) 6610-075	
48.539.026/0001-39	A T MOURA OLIVEIRA			R\$ 17,64
Marca: ZAFFARI				
Fabricante: ZAFFARI				
Modelo: ZAFFARI				
Descrição: Carne bovina in natura. Tipo corte: patinho; apresentação: moída; estado de conservação: congelado.				
Endereço:				
,				
38.056.561/0001-85	C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI			R\$ 19,11
Marca: SADIA				
Fabricante: SADIA				
Modelo: SADIA				
Descrição: Carne bovina in natura. Tipo corte: patinho; apresentação: moída; estado de conservação: congelado.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Codó	RUA S SILVA, 2069	(99) 8122-7152	ueldes Pinto@gmail.com
03.217.777/0001-09	COMERCIAL ELO LTDA			R\$ 24,99
Marca: FRIBAL				
Fabricante: FRIBAL				
Modelo: FRIBAL				
Descrição: "Carne bovina in natura. Tipo corte: patinho; apresentação: moída; estado de conservação: congelado."				
Endereço:				
,				
25.011.360/0001-10	G DE A LINHARES			R\$ 25,00
Marca: frigotil				
Fabricante: frigotil				
Modelo: Quilograma				
Descrição: Carne bovina in natura. Tipo corte: patinho; apresentação: moída; estado de conservação: congelado.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	Parnaíba	R TABAJARA, 1853/1	(86) 9810-0655	distr.premiere@gmail.com
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 28,00
Marca: FRIBOI				
Fabricante: FRIBOI				
Modelo: CONFORME EDITAL				
Descrição: "Carne bovina in natura. Tipo corte: patinho; apresentação: moída; estado de conservação: congelado."				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	QUADRA C, 28	(86) 8803-3414	cloneassessoria@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
27.145.426/0001-90	QUALITY COMERCIO E SERVICO EIRELI				R\$ 28,50	
Marca: COMERCIAL SILVA Fabricante: COMERCIAL SILVA Modelo: COMERCIAL SILVA Descrição: Carne bovina in natura. Tipo corte: patinho; apresentação: moída; estado de conservação: congelado.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MA	Paço do Lumiar	AVENIDA DO MARCENEIRO, 34	SUENE	(98) 98315-5208	s.apinheiro@hotmail.com	
34.573.548/0001-42	PAULO TORRES DE ARAUJO FILHO LTDA				R\$ 29,00	
Marca: FRIGOL Fabricante: FRIGOL Modelo: Quilograma Descrição: Carne bovina in natura. Tipo corte: patinho; apresentação: moída; estado de conservação: congelado.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PI	Teresina	QUADRA QD 04, 13, 13	(86) 8805-9070	ptaraujo2006@hotmail.com		
49.802.292/0001-75	C O SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 29,40	
Marca: FRIBOI Fabricante: FRIBOI FRIGORIFICOS Modelo: RESFRIADO Descrição: Carne bovina in natura. Tipo corte: patinho; apresentação: conservação: congelado						
Endereço: ,						
19.208.342/0001-20	D'LORD COMERCIO LTDA				R\$ 29,40	
Marca: FRIBAL Fabricante: FRIBAL Modelo: FRIBAL Descrição: Carne bovina in natura. Tipo corte: patinho; apresentação: moída; estado de conservação: congelado. MARCA: FRIBAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MA	São Luís	R 01 - COHASERMA, 24	(98) 8806-9670	dlordcomercio@hotmail.com		
26.227.687/0001-96	BARROSO E CUNHA LTDA				R\$ 29,40	
Marca: FRANCARNES Fabricante: FRANCARNES Modelo: FRANCARNES Descrição: "Carne bovina in natura. Tipo corte: patinho; apresentação: moída; estado de conservação: congelado."						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MA	Santa Inês	RUA SANTO ANTONIO, 515	(98) 9845-1310			
30.371.521/0001-16	JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 29,40	
Marca: FRIBAL Fabricante: FRIBAL Modelo: FRIBAL Descrição: Tipo Corte: Patinho, Apresentação: Moida, Estado De Conservação: Congelado(A),						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MA	São Luís	R DA CERAMICA, 382	MARCIO JOSE COSTA PRASERES	(98) 3000-0000	jnj.empreendimentos93@gmail.com	
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS				R\$ 31,49	
Marca: FRIGOTIL Fabricante: FRIGOTIL Modelo: KG Descrição: Carne bovina in natura. Tipo corte: patinho; apresentação: moída; estado de conservação: congelado.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Crato	AV THOMAZ OSTERNES DE ALENCAR, 3003	FABIANO OLIVEIRA DANTAS	(88) 3523-3842	fabiano.tortuga@bol.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Ji-Paraná e suas unidades, conforme condições, quantidade e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Patinho, Apresentação: Moida, Estado De Conservação: Resfriado(A),

Data: 08/11/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1222023 / UASG:980005

Lote/Item: /80

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.190

Unidade: Quilograma

UF: RO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
27.743.468/0001-22		MONTEIRO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 18,49	
VENCEDOR						
Marca: Frigocal						
Fabricante: Frigocal						
Modelo: Quilograma						
Descrição: Patinho, Apresentação: Moida, Estado De Conservação: Resfriado(A),						
Estado:		Cidade:		Endereço:		Telefone:
RO		Ji-Paraná		RUA CEDRO, 3236		(69) 3424-2886
13.504.249/0001-86		FENIX GRILL LTDA			R\$ 28,50	
Marca: FENIX GRILL						
Fabricante: JBS						
Modelo: PATINHO MOÍDO						
Descrição: Tipo Corte: Patinho, Apresentação: Moida, Estado De Conservação: Resfriado(A),						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO		Pimenta Bueno	AV TURIBIO ODILON RIBEIRO, 694	DOMINGOS	(69) 99974-7007	casadecarnebistecao@hotmail.com
19.269.250/0001-50		JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA			R\$ 29,98	
Marca: Frigocal						
Fabricante: Frigocal						
Modelo: Quilograma						
Descrição: Patinho, Apresentação: Moida, Estado De Conservação: Resfriado(A),						
Estado:		Cidade:	Endereço:		Telefone:	
RO		Ji-Paraná	AV TRANSCONTINENTAL - ALA B, 849		(69) 3416-8000	
13.662.140/0001-77		RR DE SOUZA & CIA LTDA			R\$ 33,99	
Marca: FRIGORIFICO REGIÃO						
Fabricante: FRIGORIFICO REGIÃO						
Modelo: FRIGORIFICO REGIÃO						
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA, RESFRIADA, SEM OSSO E SEM GORDURA A embalagem externa deverá conter dados de identificação e procedência. Embalagem de no MÁXIMO 2 kg.						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO		Ji-Paraná	RUA HORACIO SPADARE, 93	Tarcisio Domingos Zanatta	(69) 3423-0001	ojalves@yahoo.com.br
24.572.092/0001-42		C J JOB			R\$ 34,00	
Marca: JBS						
Fabricante: JBS						
Modelo: JBS						
Descrição: Tipo Corte: Patinho, Apresentação: Moida, Estado De Conservação: Resfriado(A)						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
RO		Ji-Paraná	AVENIDA EDSON LIMA DO NASCIMENTO, 3025	(69) 8469-9025 / (69) 3424-2744 / (00) 0000-0000		elycacoal@hotmail.com



Item 27: CARNE DE PANELA

Preço Estimado: R\$ 36,49 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 36,49 Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,49

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	CARNE PANELA (ACÉM) EM PEDAÇOS. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM A VÁCUO, EM SACO TRANSPARENTE E ATÓXICO, FLEXÍVEL E RESISTENTE, QUE GARANTA INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O CONSUMO. EMBALAGEM DE 02 KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, Nº REGISTRO NO SIF COM ETIQUETA DE PESAGEM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 29,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Tocantins	Data: 13/03/2023 10:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Refeições Industriais - Preparo / Distribuição - CARNE BOVINA EM CUBOS: TIPO ACEM, EM PEDAÇOS, FRESCA RESFRIADA, DE ABATE RECENTE, DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 6,5% DE GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS, DE OSSOS, APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUAISQUER OUTRAS SUBSTÂNCIAS CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. EMBALAGEM: PRIMÁRIA – PLÁSTICA FLEXÍVEL, TRANSPARENTE ATÓXICA RESISTENTE COM NO MÁXIMO 2 KG.	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:52023 / UASG:453528
	Lote/Item: 1/65
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/05/2023 14:43
	Homologação: 17/05/2023 14:59
CatSer: 5320 - REFEICOES INDUSTRIAIS - PREPARO / DISTRIBUICAO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.552
	Unidade: UNIDADE
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.010.127/0001-00 *VENCEDOR*	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 17,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CARNE BOVINA EM CUBOS: TIPO ACEM, EM PEDAÇOS, FRESCA RESFRIADA, DE ABATE RECENTE, DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 6,5% DE GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS, DE OSSOS, APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUAISQUER OUTRAS SUBSTÂNCIAS CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. EMBALAGEM: PRIMÁRIA – PLÁSTICA FLEXÍVEL, TRANSPARENTE ATÓXICA RESISTENTE COM NO MÁXIMO 2 KG.		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: QUADRA 403 NORTE AVENIDA LO 10, 21
		Telefone: (63) 9992-3269
42.188.247/0001-23	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 27,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CARNE BOVINA EM CUBOS: TIPO ACEM, EM PEDAÇOS, FRESCA RESFRIADA, DE ABATE RECENTE, DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 6,5% DE GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS, DE OSSOS, APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUAISQUER OUTRAS SUBSTÂNCIAS CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. EMBALAGEM: PRIMÁRIA – PLÁSTICA FLEXÍVEL, TRANSPARENTE ATÓXICA RESISTENTE COM NO MÁXIMO 2 KG. BOI BRASIL		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: QUADRA ASR SE 95 ALAMEDA 3, SN
		Telefone: (63) 9235-2793
		Email: systemacontabilidade2017@gmail.com
02.610.348/0001-26	DISTRIBUIDORA FLORIANO LTDA	R\$ 29,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CARNE BOVINA EM CUBOS: TIPO ACEM, EM PEDAÇOS, FRESCA RESFRIADA, DE ABATE RECENTE, DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 6,5% DE GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS, DE OSSOS, APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUAISQUER OUTRAS SUBSTÂNCIAS CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. EMBALAGEM: PRIMÁRIA – PLÁSTICA FLEXÍVEL, TRANSPARENTE ATÓXICA RESISTENTE COM NO MÁXIMO 2 KG.		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q 912 SUL (ASRE SE 95) ALAMEDA 4, LOTE 04, S/N
		Nome de Contato: MARIA DO SOCORRO DA COSTA REIS
		Telefone: (63) 3217-1505
		Email: distribuidoraflorianopalmas@yahoo.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 32,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Refeições Industriais - Preparo / Distribuição - CARNE BOVINA EM CUBOS: TIPO ACEM, EM PEDAÇOS, FRESCA RESFRIADA, DE ABATE RECENTE, DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 6,5% DE GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS, DE OSSOS, APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUAISQUER OUTRAS SUBSTÂNCIAS CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA FLEXÍVEL, TRANSPARENTE ATÓXICA RESISTENTE COM NO MÁXIMO 2 KG.		
Endereço:		
,		
45.591.859/0001-50	SETE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 32,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CARNE BOVINA EM CUBOS: TIPO ACEM, EM PEDAÇOS, FRESCA RESFRIADA, DE ABATE RECENTE, DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 6,5% DE GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS, DE OSSOS, APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUAISQUER OUTRAS SUBSTÂNCIAS CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. EMBALAGEM: PRIMÁRIA – PLÁSTICA FLEXÍVEL, TRANSPARENTE ATÓXICA RESISTENTE COM NO MÁXIMO 2 KG. MARCA: BOI BRASIL		
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Palmas	Q ASR SE 95 ALAMEDA 4, SN
		Telefone:
		(63) 3216-2068
		Email:
		financeiro.setedistribuidora@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Jaiba - MG	Data: 29/03/2023 08:30
Objeto: FUTURA E AQUISIÇÃO DE CARNES, FRIOS E DERIVADOS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CARNE BOVINA EM PEDACOS:, SEM OSSO TIPO MUSCULO, PALETA OU ACEM, SEM PELANCA, SEM GORDURA, CONGELADA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PROPRIA, SEM SUJIDADES - CARNE BOVINA EM PEDACOS:, SEM OSSO TIPO MUSCULO, PALETA OU ACEM, SEM PELANCA, SEM GORDURA, CONGELADA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PROPRIA, SEM SUJIDADES	SRP: NÃO
	Identificação: 17577_0072023
	Lote/Item: 8/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 2.250
	Unidade: KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.395.744/0001-09	CONTEXTO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 44,00
VENCEDOR		
Marca: FRIGOLESTE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PEDAÇOS Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Janaúba	R TUPINAMBAS, 282
		Nome de Contato:
		Renilson
		Telefone:
		(38) 3821-2703
		Email:
		contextopapelaria@contextopapelaria.com.br

11.607.020/0001-41	Supermercado	R\$ 45,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PM DE SÃO VICENTE DO SUL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL/RS

Descrição: Carne bovina em pedaços (sem osso) in natura resfriada de 2ª (Kg) corte tipo acém e paleta, máximo 5% de gordura. Entregue em embalagens plásticas adequadas e com o peso solicitado. Com registro de inspeção no SIF ou CISPOA ou SIM - Carne bovina em pedaços (sem osso) in natura resfriada de 2ª (Kg) corte tipo acém e paleta, máximo 5% de gordura. Entregue em embalagens plásticas adequadas e com o peso solicitado. Com registro de inspeção no SIF ou CISPOA ou SIM

Data: 03/03/2023 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 59800-5-2023-PRE

Lote/Item: 1/32

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 200

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
19.380.564/0001-25		GUERRA & MINUZZI LTDA			R\$ 35,98
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Jaguari	AV DALTRO FILHO, 455	(55) 3255-2247/ (55) 3255-2247	ugulini@bol.com.br	

Item 28: CEBOLA

Preço Estimado: R\$ 7,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,98

Quantidade	Descrição	Observação
90 Quilogramas	CEBOLA: Primeira qualidade, lisa, com polpa intacta, com coloração e tamanho uniforme, típicos da variedade sem brotos, sem rachadura ou cortes na casca, não apresentando manchas, machucadura, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca, isenta de umidade externa anormal, de colheita recente.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESC - SANTO ANTÔNIO DE JESUS

Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIRO - HORTALIÇAS (FOLHOSOS E NÃO FOLHOSOS), ERVAS FRESCAS, RAÍZES, TUBÉRCULOS E BULBOS - SETEMBRO/2023 (ENTREGAS FRACIONADAS) - SANTO ANTÔNIO DE JESUS/BA

Descrição: CEBOLA BRANCA IN NATURA, CLASSE 5 (COMPRIMENTO ENTRE 7,5CM E 8,5CM E O DIÂMETRO 6,5 CM E 7,0 CM), TIPO ESPECIAL (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 8%), ARREDONDADO, BRANCA, BULBOS FIRMES E CASCA SECA. - CEBOLA BRANCA IN NATURA, CLASSE 5 (COMPRIMENTO ENTRE 7,5CM E 8,5CM E O DIÂMETRO 6,5 CM E 7,0 CM), TIPO ESPECIAL (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 8%), ARREDONDADO, BRANCA, BULBOS FIRMES E CASCA SECA. [OC 1079-08/2023 - 3] SOB DEMANDA: 10 KG - 01/09/2023 05 KG - 08/09/2023 10 KG - 15/09/2023 10 KG - 21/09/2023 10 KG - 29/09/2023 Categoria: PERECÍVEIS/RAÍZES, TUBÉRCULOS E BULBOS

Data: 05/09/2023 14:30

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 9373-Compra direta

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx

Quantidade: 45

Unidade: QUILO

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.846.759/0001-89	49.846.759 ROQUE SANTOS JORGE	R\$ 7,03
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Relatório gerado no dia 13/12/2023 12:28:19 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2FOHZ01akN8h5qQPSfZkNK6LCE%2b6Yf%2fi7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252FOHZ01akN8h5qQPSfZkNK6LCE%252b6Yf%252fi7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
34.285.939/0001-61	SERGIO JOAS SANTOS LTDA				R\$ 8,40
Marca: IN NATURA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: IN NATURA					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
32.455.561/0001-71	JULIANA NORONHA MOTA 02623812578				R\$ 8,47
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Alagoinhas	AVENIDA 8 DE DEZEMBRO 120, 120	(75) 3031-3779	juliana.noronha.mota@gmail.com	
39.530.396/0001-14	LEARRUAN COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI				R\$ 11,00
Marca: T					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: T					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Alagoinhas	R VINTE E QUATRO DE MAIO, 06	(75) 9919-1919	learruan@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESC - SANTO ANTÔNIO DE JESUS	Data: 04/08/2023 15:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIRO - HORTALIÇAS (FOLHOSOS E NÃO FOLHOSOS), ERVAS FRESCAS, RAÍZES, TUBÉRCULOS E BULBOS - AGOSTO/2023 (ENTREGAS FRACIONADAS) - SANTO ANTÔNIO DE JESUS/BA	Modalidade: Compra direta
Descrição: CEBOLA BRANCA IN NATURA, CLASSE 5 (COMPRIMENTO ENTRE 7,5CM E 8,5CM E O DIÂMETRO 6,5 CM E 7,0 CM), TIPO ESPECIAL (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 8%), ARREDONDADO, BRANCA, BULBOS FIRMES E CASCA SECA. - CEBOLA BRANCA IN NATURA, CLASSE 5 (COMPRIMENTO ENTRE 7,5CM E 8,5CM E O DIÂMETRO 6,5 CM E 7,0 CM), TIPO ESPECIAL (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 8%), ARREDONDADO, BRANCA, BULBOS FIRMES E CASCA SECA. [OC 1006-07/2023 - 3] Sob demanda. 5 kg- consumo dia 04/08/2023 5 kg- consumo dia 11/08/2023 5 kg- consumo dia 18/08/2023 5 kg- consumo dia 25/08/2023 5 kg- consumo dia 30/08/2023 Categoria: PERECÍVEIS/RAÍZES, TUBÉRCULOS E BULBOS	SRP: NÃO
	Identificação: 9052-Compra direta
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx
	Quantidade: 25
	Unidade: QUILO
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
50.614.661/0001-85	50.614.661 AMANDA COSSULIN BURANELLI VIEIRA				R\$ 6,55
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
45.547.591/0001-50	E S S ANDRADE COMERCIAL				R\$ 7,90
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Santo Antônio de Jesus	EST DA JUERANA, 578	(75) 8885-1360	comercialbomsinal@outlook.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
49.846.759/0001-89	49.846.759 ROQUE SANTOS JORGE			R\$ 8,27
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
32.455.561/0001-71	JULIANA NORONHA MOTA 02623812578			R\$ 11,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Alagoinhas	AVENIDA 8 DE DEZEMBRO 120, 120	(75) 3031-3779	juliana.noronha.mota@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE SANTO EXPEDITO DO SUL	Data: 02/03/2023 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE	Modalidade: Chamada Pública-PNAE
	SRP: NÃO
Descrição: CEBOLA in natura, de tamanho médio, casca íntegra, 1 kg - CEBOLA in natura, de tamanho médio, casca íntegra, 1 kg	Identificação: 80400-1-2023-CPP
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 150
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.397.605/0001-81	COOP. DE PROD DE ALIM ORGANICOS LTDA	R\$ 7,40
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 29: CEBOLINHA

Preço Estimado: R\$ 3,44 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,44 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,44

Quantidade	Descrição	Observação
120 MOLHO	CEBOLINHA: Fresca com cor, odor e sabor próprio de espécie vegetais genuínas e sas, bem desenvolvida, ausência de sujidades, parasitas e larvas, isento de substâncias terrosas e corpos estranhos, livre de resíduos de fertilizantes, não devendo estar golpeada ou danificada.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS
CAMPUS TEFÉ IFECT DO AMAZONAS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural e suas organizações para o atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, destinado à alimentação escolar do Campus Tefé

Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO CEBOLINHA, COENTRO E SALSA, APRESENTAÇÃO NATURAL

CatMat: 463884 - Tipo: Cebolinha, Coentro E Salsa | Apresentação: Natural

Data: 01/12/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2023 / UASG: 155440

Lote/Item: 73/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
017.737.972-39 *VENCEDOR*	GEORGE RAMOS BATALHA	R\$ 2,50
Marca: REGIONAL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CONDIMENTO, TIPO CEBOLINHA, COENTRO E SALSA, APRESENTAÇÃO NATURAL		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA
CAPITANIA FLUVIAL DO RIO PARANÁ

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO CEBOLINHA E SALSA, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL ORGÂNICO

CatMat: 463886 - CONDIMENTO

Data: 01/12/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 285/2023 / UASG: 789300

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.250.027/0001-10 *VENCEDOR*	VDF HORTIFRUTI LTDA	R\$ 3,00
Marca: in natura		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CONDIMENTO, TIPO CEBOLINHA E SALSA, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL ORGÂNICO		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento futuro e eventual de gêneros alimentícios para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município, Prefeitura Municipal, CIPE - Companhia Independente de Policiamento Especializado Litoral Norte, Polícia Militar e Delegacia de Polícia Civil, do Município de Laje, Estado da Bahia, conforme termo de convênio entre o Estado da Bahia, pela Secretaria da Segurança Pública e Prefeitura Municipal de Laje..

Descrição: Condimento - Tipo: Cebolinha, Apresentação: Natural,
CatMat: 463878 - CONDIMENTO

Data: 21/11/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:362023 / UASG:983677
Lote/Item: 1/10
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 405
Unidade: Quilograma
UF: BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
10.681.874/0001-05		A FRADE BRAZ MINIMERCADO			R\$ 4,81
VENCEDOR					
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: IN NATURA					
Descrição: CEBOLINHA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Laje	R JOAO PESSOA, 9	(75) 3662-2377/ (75) 3662-2240	alfacontabilidade@zipmail.com.br	

Item 30: CENOURA

Preço Estimado: R\$ 6,13 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,13 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,13

Quantidade	Descrição	Observação
50 Quilogramas	CENOURA: Extra A, com polpa intacta, com coloração e tamanho uniforme, típicos da variedade sem brotos, sem rachadura o u cortes na casca, não apresentando manchas, machucadura, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca. Isenta de umidade externa anormal, de colheita recente.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

Objeto: OFICIO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS (HOSTALIÇAS) PARA A COMPOSIÇÃO DE CESTAS BASICAS, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, DESTE MUNICIPIO

Descrição: CENOURA EXTRA AA, in natura, cor laranja-vivo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, firme, lisa, sem rugas, de aparência fresca. Isento de brotos, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos ade - CENOURA EXTRA AA, in natura, cor laranja-vivo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, firme, lisa, sem rugas, de aparência fresca. Isento de brotos, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Unidade: 1 kg.

Data: 28/09/2023 07:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 14871353000171-1-000006-2023
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 03/10/2023 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 5.000
Unidade: KG
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
30.303.833/0001-92	LUCAS XAVIER DE OLIVEIRA		R\$ 6,29
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José do Campestre	Data: 26/09/2023 11:07
Objeto: Registro de preços para futuro fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, visando suprir a necessidade do município de São José do Campestre/RN	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: CENOURA, FIRMES E INTEGRAS, COM COLORAÇÃO E TAMANHO INFORMES, ÍNTEGROS, TÍPICOS DA VARIEDADE, COM CASCA LISA, SEM BROTO, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DA MAIOR - CENOURA, FIRMES E INTEGRAS, COM COLORAÇÃO E TAMANHO INFORMES, ÍNTEGROS, TÍPICOS DA VARIEDADE, COM CASCA LISA, SEM BROTO, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE A CASCA E DE RESÍDUO DE FERTILIZANTE, ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, DE COLHEITA RECENTE. COTAÇÃO POR KG.	SRP: SIM
	Identificação: 257238
	Lote/Item: 1/106
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.920
	Unidade: KG
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.786.315/0001-19	DEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,99
VENCEDOR		
Marca: CEASA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CEASA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
20.997.600/0001-83	BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,10
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 12,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES	Data: 21/09/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A CASA DE APOIO DE ALTO DO RODRIGUES EM NATAL E CENTRO MUNICIPAL DE IDOSOS NO MUNICÍPIO ALTO DO RODRIGUES/RN.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CENOURA - POR KG. - CENOURA - POR KG.	SRP: NÃO
	Identificação: 00020523
	Lote/Item: 1/32
	Ata: Link Ata
	Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/
	Quantidade: 100
	Unidade: KG
	UF: RN



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
17.503.779/0001-60		F L DA CUNHA			R\$ 6,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Alto do Rodrigues	R ANGELO VARELA, 437	(84) 9974-3863/ (84) 9974-3863	fjacont@yahoo.com.br	

Item 31: CHUCHU

Preço Estimado: R\$ 4,15 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,15 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,15

Quantidade	Descrição	Observação
50 Quilogramas	CHUCHU: Grande selecionado verde, fresco, de ótima qualidade, compacto, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. necessita estar isento de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí

Data: 31/10/2023 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E PANIFICADOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ - PR

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Identificação: PMDNADI-212023-Processo dispensa

Descrição: CHUCHU - KG. - CHUCHU - KG.

Lote/Item: 24/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: http://187.33.208.171:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 700

Unidade: KG

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
11.218.779/0001-32		COOPERATIVA AGROPECUARIA E AGROINDUSTRIAL DOS AGRICULTORES		R\$ 3,47
VENCEDOR		FAMILIARES DO TERRITORIO NOROESTE - COAFNOR		
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Paraíso do Norte	R CATULO DA PAIXAO CEARENSE, 373	(44) 9473-1300	edilsonjesuscalegari@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A CASA DE APOIO DE ALTO DO RODRIGUES EM NATAL E CENTRO MUNICIPAL DE IDOSOS NO MUNICÍPIO ALTO DO RODRIGUES/RN.

Descrição: CHUCHU POR KG - CHUCHU POR KG

Data: 21/09/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00020523

Lote/Item: 1/34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/

Quantidade: 70

Unidade: KG

UF: RN

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
17.503.779/0001-60		F L DA CUNHA			R\$ 5,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Alto do Rodrigues	R ANGELO VARELA, 437	(84) 9974-3863/ (84) 9974-3863	fjacont@yahoo.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PANORAMA

Data: 02/06/2023 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: CHUCHU KG - CHUCHU KG

SRP: SIM

Identificação: 00007723

Lote/Item: 1/44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 186.208.139.88:8079/transparencia /

Quantidade: 20

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
45.454.754/0001-50		DISTRIBUIDORA RONCATO LTDA		R\$ 3,99
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Dracena	AL BELGICA, 30	(18) 9646-3994	thiago.ariel76@gmail.com

Item 32: CONDICIONADOR

Preço Estimado: R\$ 9,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,31

Quantidade	Descrição	Observação
90 UND	CONDICIONADOR PARA TODOS OS TIPO DE CABELO, 200ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM

Objeto: Aquisição de materiais de consumo e permanente para creches e escolas municipais com intuito de suprir as necessidades da Secretária de Educação, Esportes e Tecnologia..

Descrição: **Condicionador cabelos** - Condicionador Cabelos Aplicação: Cabelos Normais , Características Adicionais: Erva Doce

Data: 08/11/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:742023 / UASG:982333

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Embalagem 200,00 ML

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
14.934.850/0001-71 *VENCEDOR*	BLESS INDUSTRIA BRASILEIRA DE COSMETICOS LTDA					R\$ 6,90
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: FRASCO 300 ML Descrição: CREME DE PENTEAR. Infantil, para todo tipo de cabelo, 300 ml.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Cariacica	R MANOEL FREIRE CORREA, 300	Samantha	(27) 3141-5670	administrativo@bless.ind.br	
24.486.986/0001-10	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA					R\$ 8,56
Marca: VENEZA KIDS Fabricante: VENEZA KIDS Modelo: VENEZA KIDS Descrição: CREME DE PENTEAR. Infantil, para todo tipo de cabelo, 300 ml. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS						
Endereço: ,						
39.905.061/0001-33	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA					R\$ 8,91
Marca: Clubinho Fabricante: Clubinho Modelo: 300ml Descrição: Condicionador cabelos - Condicionador Cabelos Aplicação: Cabelos Normais , Características Adicionais: Erva Doce						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R RIO VELHO, 15	Paloma	(47) 3307-2680	comercial@proepi.com.br	
51.443.524/0001-98	A P DA SILVA CARLOS					R\$ 12,00
Marca: FLORA Fabricante: FLORA Modelo: FLORA Descrição: CREME DE PENTEAR. Infantil, para todo tipo de cabelo, 300 ml.						
Endereço: ,						
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA					R\$ 12,99
Marca: grupy kids Fabricante: grupy kids Modelo: condicionador Descrição: CREME DE PENTEAR. Infantil, para todo tipo de cabelo, 300 ml.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	R RAIMUNDO CAPELETTI, 42	Guilherme	(54) 35190-1405	multisulcd@hotmail.com	
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 14,34
Marca: PALMOLIVE Fabricante: PALMOLIVE Modelo: CREME PENTEAR 300ML Descrição: Condicionador cabelos - Condicionador Cabelos Aplicação: Cabelos Normais , Características Adicionais: Erva Doce						
Endereço:		Telefone:		Email:		
R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565		(87) 3762-0445/ (87) 3025-0632		lr_distribuidora@outlook.com		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
14.563.405/0001-42		SINTESE COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR EIRELI			R\$ 16,87
Marca: Baby Salon Line					
Fabricante: Baby Salon Line					
Modelo: NAO SE APLICA					
Descrição: Condicionador Cabelos Aplicação: Cabelos Normais , Características Adicionais: Erva Doce					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Abreu e Lima	R GOVERNADOR ERALDO GUEIROS, 20	Charles Monteiro Ferreira	(81) 3538-8600	s-solucoes@hotmail.com

41.389.798/0001-92		LUAL EMPREENDIMENTOS LTDA		R\$ 16,87	
Marca: TRA LÁ LÁ					
Fabricante: TRA LÁ LÁ					
Modelo: PADRAO					
Descrição: Condicionador Cabelos Aplicação: Cabelos Normais , Características Adicionais: Erva Doce					
Estado:		Cidade:		Telefone:	
PE		Caruaru		(81) 9767-4718	
Endereço:		Email:			
RUA MARQUES DE OLINDA, 35		luaempreendimento@gmail.com			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Parobé	Data: 31/08/2023 10:55
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL para utilização da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Parobé/RS.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: CONDICIONADOR PARA CABELO, TODOS OS TIPOS DE CABELO. MINIMO 200ml - CONDICIONADOR PARA CABELO, TODOS OS TIPOS DE CABELO. MINIMO 200ml	Identificação: 253538
	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.co m.br
	Quantidade: 400
	Unidade: FR
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 4,40
VENCEDOR		
Marca: BELEZA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: BELEZA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

37.937.325/0001-05		KARLA KAROLINE FONTES MENESES		R\$ 4,42	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
/					

14.934.850/0001-71	BLESS INDUSTRIA BRASILEIRA DE COSMETICOS LTDA	R\$ 5,10
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
87.174.991/0001-07	Proquill Produtos Quimicos de Limpeza Ltda.	R\$ 5,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
12.811.487/0001-71	Multisul Comercio e Distribuicao Ltda	R\$ 5,97
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
48.637.198/0001-45	LITORAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,45
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
37.406.687/0001-70	INFRASEG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	R\$ 8,04
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
08.829.940/0001-08	Gabriela Torres Rauber	R\$ 11,64
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE
Descrição: Condicionador para todos os tipos de cabelo, 200ml - Condicionador para todos os tipos de cabelo, 200ml

Data: 27/12/2022 10:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 15715_1102022
Lote/Item: 16/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 40
Unidade: UND
UF: RJ



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
14.834.598/0001-29			G FERREIRA LOPES LTDA		R\$ 9,45	
VENCEDOR						
Marca: CREMER SUAVE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: FRASCO 200 ML						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Paty do Alferes	AL GENERAL ZENOBIO, 145	Guilherme	(24) 98115-4812	recantoquerubins@gmail.com	
46.777.902/0001-30			OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA		R\$ 9,60	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Carmo	R DR. WILDE OSCAR CURTY RIBEIRO, 240	Adriano	(22) 99213-2794	omegadistribuidoradecarmo@gmail.com	
20.965.890/0001-83			MEDDIAR COMERCIAL E SERVICOS LTDA		R\$ 14,30	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RJ	Mesquita	RUA VIRTUDE, 335	(21) 2696-9814		lrosseto@veloxmail.com.br	

Item 33: COUVE

Preço Estimado: R\$ 3,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,83

Quantidade	Descrição	Observação
90 MOLHO	COUVE: Primeira qualidade, especial, parte verde das hortalças, sem defeitos, com folhas verdes sem traços de descoloração, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Deve apresentar aroma, coloração e tamanho uniforme e típicos da variedade. Não são permitidos defeitos nas verduras que lhe alterem a sua aparência (graúda).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS
CAMPUS TEFÉ IFECT DO AMAZONAS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural e suas organizações para o atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, destinado à alimentação escolar do Campus Tefé

Descrição: VERDURA IN NATURA* - VERDURA IN NATURA*, ESPÉCIE COMUM/MANTEIGA, TIPO COUVE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1QUALIDADE/FOLHA VERDE VIVO/SEM FUNGOS.

CatMat: 481109 - VERDURA IN NATURA*

Data: 01/12/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2023 / UASG: 155440

Lote/Item: 74/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: AM



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
34.590.706/0001-72		COOPERATIVA AGRICOLA INDIGENA NOVA ESPERANCA - COOINE			R\$ 2,83
VENCEDOR					
Marca: REGIONAL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: VERDURA IN NATURA*, ESPÉCIE COMUM/MANTEIGA, TIPO COUVE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 QUALIDADE/FOLHA VERDE VIVO/SEM FUNGOS.					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM		Tefé	RUA RAIMUNDO LIMA, 128	(92) 9262-5631 / (97) 9147-6208	cooine.coop@gmail.com

Preço CEASA/CONAB 1 R\$ 3,65

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA
 Produto: COUVE
 Data: 01/12/2023
 UF: BA
 Unidade: KG
 Preço Atacado: Não

Preço CEASA/CONAB 2 R\$ 5,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA
 Produto: COUVE
 Data: 01/12/2023
 UF: PE
 Unidade: KG
 Preço Atacado: Não

Item 34: COUVE FLOR

Preço Estimado: R\$ 8,85 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,85 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,85

Quantidade	Descrição	Observação
24 UND	COUVE FLOR: Tamanho médio, íntegros, não amarelado ou murcho, em perfeita condição de apresentação.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA

Data: 18/10/2023 09:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de produtos alimentícios e gás de cozinha para as Secretarias de Educação, Administração, Saúde, Assistência Social, Hospital Municipal e para os programas de Assistência Social do Município de Boa Vista da Aparecida – PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:532023 / UASG:456578

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Descrição: Refeições Industriais - Preparo / Distribuição - COUVE FLOR, UNIDADES GRANDES, LIMPAS SEM PERFURAÇÕES, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, PRAGAS E DOENÇAS, COM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.

CatSer: 5320 - REFEICOES INDUSTRIAIS - PREPARO / DISTRIBUICAO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
76.083.872/0001-22 *VENCEDOR*	LAUDELINO TREVISAN CIA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: COUVE FLOR, UNIDADES GRANDES, LIMPAS SEM PERFURAÇÕES, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, PRAGAS E DOENÇAS, COM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO. MARCA: JL VERDURAS Endereço: ,	R\$ 7,49
37.220.300/0001-96	S HERMANN LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: COUVE FLOR, UNIDADES GRANDES, LIMPAS SEM PERFURAÇÕES, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, PRAGAS E DOENÇAS, COM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO. MARCA: CANTU Endereço: ,	R\$ 7,50
39.021.792/0001-16	SUPERMERCADO ROSSATTO REZENDE LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: COUVE FLOR, UNIDADES GRANDES, LIMPAS SEM PERFURAÇÕES, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, PRAGAS E DOENÇAS, COM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO. MARCA: MAÇA VERDE Estado: PR Cidade: Boa Vista da Aparecida Endereço: RUA ALTINO PEREIRA RAMOS, 16 Telefone: (45) 9123-9101 Email: lojaleonete@hotmail.com	R\$ 7,57
19.802.021/0001-59	MERCADO GARDA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: COUVE FLOR, UNIDADES GRANDES, LIMPAS SEM PERFURAÇÕES, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, PRAGAS E DOENÇAS, COM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO. Endereço: ,	R\$ 8,85

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Bandeirantes

Data: 19/09/2023 00:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de Gêneros Alimentícios, visando atender às necessidades das Secretarias Municipais de Saúde Pública, Assistência Social, Educação, Administração, Finanças, Desenvolvimento e Turismo, Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente, Obras, Gestão Urbana e Habitação e Fundação de Cultura e Esporte - FUNCESP do Município de Bandeirantes - MS.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 1779

Lote/Item: 1/169

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_bandeirantes

Quantidade: 350

Unidade: Unidade

UF: MS

Descrição: COUVE FLOR - de 1ª qualidade, tamanho uniforme, perfeito estado de desenvolvimento, aroma, cor e sabor próprios da variedade e espécie, grau de evolução e tamanho adequado para suportar a manipulação, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem fer - COUVE FLOR - de 1ª qualidade, tamanho uniforme, perfeito estado de desenvolvimento, aroma, cor e sabor próprios da variedade e espécie, grau de evolução e tamanho adequado para suportar a manipulação, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos e intactas, sem manchas escuras e/ou amareladas. Peso entre 500g a 700g

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.539.531/0001-97	DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA.	R\$ 11,85
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
37.753.892/0001-01	IRMAOS CARDOSO LTDA	R\$ 11,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
38.154.161/0001-02	MERCADO JUNIOR LTDA	R\$ 12,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Boa vista do Sul

Data: 15/09/2023 09:45

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 255723

Lote/Item: 1/52

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: RS

Descrição: COUVE - FLOR - padrão médio e uniforme. - COUVE - FLOR - padrão médio e uniforme.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.344.746/0001-27 *VENCEDOR*	KIRCH SILVA LTDA	R\$ 7,12
Marca: ALVIMAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNIDADE Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Item 35: COXA E CONTRA COXA

Preço Estimado: R\$ 14,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,63			
Quantidade	Descrição	Observação	
150 Quilogramas	COXA E CONTRA COXA DE FRANGO CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO NÃO AM OLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA D E SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIO LADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO PACOTES DE 1 KG. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALID ADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO CENTRO DE ENSINO MEDIO BENJAMIM JOSE DE ALMEIDA	Data: 30/11/2023 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos do CEM BENJAMIM JOSÉ DE ALMEIDA, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Com Pele, Com Osso	SRP: SIM
CatMat: 447636 - CARNE DE AVE IN NATURA	Identificação: NºPregão:22023 / UASG:928648
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.700
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.738.802/0001-79 *VENCEDOR*	M REIS DA SILVA	R\$ 8,50
Marca: Super Frango/Bonasa Fabricante: Super Frango/Bonasa Modelo: Super Frango/Bonasa Descrição: Frango, coxa e sobrecoxa - congelado, não temperado, de primeira qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas químicas e organolépticas). Acondicionado em embalagem de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Em pacote de 1 kg a 2 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. De acordo com a legislação sanitária. Validade de no mínimo 3 meses a partir da data da entrega. Produto com registro obrigatório no mapa (sif). Estado: TO Cidade: Araguaína Endereço: RUA GETULIO VARGAS, 88 Telefone: (63) 9278-7289 Email: comerciaisena2022@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA			R\$ 10,99	
Marca: BONASA Fabricante: BONASA Modelo: BONASA Descrição: FRANGO COXA E SOBRECOXA: SEM PORÇÃO DORSAL. Congelado, acondicionado em embalagem adequada, de acordo com as normas da ANVISA-MS. Com cor, odor e sabor característicos.					
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R FELIX FILHO, 752	Telefone: (63) 3412-1807	Email: supermercadolider@hotmail.com	
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA			R\$ 11,99	
Marca: DO LAR Fabricante: DO LAR Modelo: 001 Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Com Pele, Com Osso					
Endereço: ,					
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES			R\$ 12,00	
Marca: BONASA Fabricante: BONASA Modelo: ALIMENTO Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Com Pele, Com Osso					
Estado: TO	Cidade: Guaiaí	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1409	Telefone: (63) 3464-4128	Email: junnis4143@hotmail.com	
49.561.864/0001-71	49.561.864 IGOR REIS DA CRUZ FERNANDES			R\$ 14,89	
Marca: BONASA Fabricante: BONASA Modelo: PRIMEIRA Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Com Pele, Com Osso					
Endereço: ,					
06.342.046/0001-75	M.M.P. COMERCIO DE CARNES LTDA			R\$ 14,90	
Marca: FRIATO Fabricante: FRIATO Modelo: 2023 Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Com Pele, Com Osso					
Estado: TO	Cidade: Araguaína		Endereço: R SADOCCORREIA, 584		
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 16,91	
Marca: bonasa Fabricante: bonasa Modelo: pct Descrição: Frango, sobrecoxa - congelado, não temperado, de primeira qualidade, isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas químicas e organolépticas). Acondicionado em embalagem de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Em pacote de 1 kg a 2 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. De acordo com a legislação sanitária. Validade de no mínimo 3 meses a partir da data da entrega. Produto com registro obrigatório no mapa (sif).					
Endereço: ,					
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 17,00	
Marca: BONASA Fabricante: BONASA Modelo: BONASA Descrição: FRANGO COXA E SOBRECOXA: SEM PORÇÃO DORSAL. Congelado, acondicionado em embalagem adequada, de acordo com as normas da ANVISA-MS. Com cor, odor e sabor característicos.					
Endereço: ,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES				R\$ 17,00
Marca: BONASA					
Fabricante: BONASA					
Modelo: AVE					
Descrição: Frango, sobrecoxa SEM PORÇÃO DORSAL. Congelado, acondicionado em embalagem adequada, de acordo com as normas da ANVISA-MS. Com cor, odor e sabor característicos.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Araguaína	R GOIABEIRAS, 12	(63) 3412-3948/ (63) 3412-3948	acontec.esc@uol.com.br	
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198				R\$ 17,00
Marca: BONAZA					
Fabricante: BONAZA					
Modelo: BONAZA					
Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Com Pele, Com Osso					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Xambioá	R RUA ANTONIO MARANHÃO, 989	(63) 9926-4536	evanxa99@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO A.E.E.MANOEL GOMES DA CUNHA	Data: 29/11/2023 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual Manoel Gomes da Cunha por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Com Pele, Com Osso	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:928875
CatMat: 447636 - CARNE DE AVE IN NATURA	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 640
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.774.009/0001-03		E FERNANDES DA SILVA SANTOS			R\$ 9,50
VENCEDOR					
Marca: AMERICANO					
Fabricante: AMERICANO					
Modelo: KG					
Descrição: FRANGO COXA E SOBRECOXA: SEM PORÇÃO DORSAL. Congelado, acondicionado em embalagem adequada, de acordo com as normas da ANVISA-MS. Com cor, odor e sabor característicos.					
Estado:		Cidade:	Endereço:		Telefone:
TO		Araguaína	R SAO JOAO BATISTA, 795		(63) 3412-3948
09.342.497/0001-09		P. SILVA ALVES			R\$ 10,00
Marca: BONASA					
Fabricante: BONASA					
Modelo: ALIMENTO					
Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Com Pele, Com Osso					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO		Guaraí	AV BERNARDO SAYAO, 1409	(63) 3464-4128	junnis4143@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.342.046/0001-75	M.M.P. COMERCIO DE CARNES LTDA	R\$ 11,50
Marca: FRIATO Fabricante: FRIATO Modelo: 2023 Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Com Pele, Com Osso		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R SADOE CORREIA, 584
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,90
Marca: BONASA Fabricante: BONASA Modelo: PCT Descrição: FRANGO COXA E SOBRECOXA: SEM PORÇÃO DORSAL. Congelado, acondicionado em embalagem adequada, de acordo com as normas da ANVISA-MS. Com cor, odor e sabor característicos.		
Endereço: ,		
49.561.864/0001-71	49.561.864 IGOR REIS DA CRUZ FERNANDES	R\$ 12,99
Marca: BONASA Fabricante: BONASA Modelo: PRIMEIRA Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Com Pele, Com Osso		
Endereço: ,		
44.738.802/0001-79	M REIS DA SILVA	R\$ 13,00
Marca: Super Frango/Bonasa Fabricante: Super Frango/Bonasa Modelo: Super Frango/Bonasa Descrição: Frango, coxa e sobrecoxa - congelado, não temperado, de primeira qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas químicas e organolépticas). Acondicionado em embalagem de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Em pacote de 1 kg a 2 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. De acordo com a legislação sanitária. Validade de no mínimo 3 meses a partir da data da entrega. Produto com registro obrigatório no mapa (sif).		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: RUA GETULIO VARGAS, 88
	Telefone: (63) 9278-7289	Email: comercialsena2022@gmail.com
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 15,49
Marca: DO LAR Fabricante: DO LAR Modelo: 001 Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Com Pele, Com Osso		
Endereço: ,		
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 15,50
Marca: friato Fabricante: friato Modelo: friato Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Processamento: Com Pele, Com Osso		
Endereço: ,		
41.595.436/0001-58	MARTINS E SOUSA LTDA	R\$ 16,00
Marca: BONASA/SUPER FRANGO Fabricante: BONASA/SUPER FRANGO Modelo: KG Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Com Pele, Com Osso		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R DOS ELETRICISTAS, 148
	Telefone: (63) 9298-6262	Email: superboxmarinho.araguaina@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 18,00
Marca: BONASA Fabricante: BONASA Modelo: BONASA Descrição: FRANGO COXA E SOBRECOXA: SEM PORÇÃO DORSAL. Congelado, acondicionado em embalagem adequada, de acordo com as normas da ANVISA-MS. Com cor, odor e sabor característicos.					
Endereço: ,					
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES				R\$ 18,00
Marca: BONASA Fabricante: BONASA Modelo: AVE Descrição: FRANGO COXA E SOBRECOXA: SEM PORÇÃO DORSAL. Congelado, acondicionado em embalagem adequada, de acordo com as normas da ANVISA-MS. Com cor, odor e sabor característicos.					
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R GOIABEIRAS, 12	Telefone: (63) 3412-3948/ (63) 3412-3948	Email: acontec.esc@uol.com.br	
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI				R\$ 18,00
Marca: FRIATO Fabricante: FRIATO Modelo: A MESMA Descrição: FRANGO COXA E SOBRECOXA: SEM PORÇÃO DORSAL. Congelado, acondicionado em embalagem adequada, de acordo com as normas da ANVISA-MS. Com cor, odor e sabor característicos.					
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R VITORIA REGIA, 127			
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA				R\$ 18,00
Marca: BONASA Fabricante: BONASA Modelo: BONASA Descrição: FRANGO COXA E SOBRECOXA: SEM PORÇÃO DORSAL. Congelado, acondicionado em embalagem adequada, de acordo com as normas da ANVISA-MS. Com cor, odor e sabor característicos.					
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R FELIX FILHO, 752	Telefone: (63) 3412-1807	Email: supermercadolider@hotmail.com	
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198				R\$ 18,00
Marca: SUPER FRANGO Fabricante: SUPER FRANGO Modelo: SUPER FRANGO Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Com Pele, Com Osso					
Estado: TO	Cidade: Xambioá	Endereço: R RUA ANTONIO MARANHÃO, 989	Telefone: (63) 9926-4536	Email: evanxa99@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUA PROFESSORA AUGUSTA VAZ DOS SANTOS TEI
XEIRA

Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA AUGUSTA VAZ DOS SANTOS TEIXEIRA, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **Carne de ave in natura** - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Com Osso

CatMat: **447635** - Tipo Animal: Frango | Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa | Apresentação: Inteiro | Estado De Conservação: Congelado(A) | Processamento: Sem Pele, Com Osso

Data: 24/11/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:928651

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 130

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.239.488/0001-01 *VENCEDOR*	RJ MURTA SOLUCOES LTDA Marca: SUPER FRANGO Fabricante: SUPER FRANGO Modelo: PACOTE Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Com Osso Endereço: ,	R\$ 12,50
49.070.850/0001-55	49.070.850 MAGNA LOPES DA SILVA PALMEIRA Marca: SÓ FRANGO Fabricante: SIMILAR Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Frango coxa e sobrecoxa: De primeira qualidade, com pele, com osso. Endereço: ,	R\$ 13,00
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA Marca: friato Fabricante: friato Modelo: friato Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Com Osso Endereço: ,	R\$ 13,50
30.738.563/0001-42	CELUANE DA SILVA CARDOSO Marca: FRIBOI Fabricante: JBS Modelo: 1° QUALIDADE Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Com Osso	R\$ 14,00
Estado: TO	Cidade: Conceição do Tocantins	Endereço: R DOS EMIGRANTES, SN
Telefone: (63) 3381-1327	Email: contabilidadenunes@hotmail.com	
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA Marca: MIX Fabricante: MIX Modelo: MIX Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, COM OSSO Endereço: ,	R\$ 25,00



Item 36: CREME DE LEITE

Preço Estimado: R\$ 4,01 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,01 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,01

Quantidade	Descrição	Observação
100 UND	CREME DE LEITE 200 GRAMAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UNIAO-MG	Data: 01/12/2023 09:30
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Cestas e Kits natalinos para presentear os servidores públicos de Nova União na véspera do Natal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Creme De Leite - Teor Gordura: Até 20% De Gordura, Processamento: Uht,	Identificação: N°Pregão:442023 / UASG:984731
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 370
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.091.344/0001-57 *VENCEDOR*	CONFIANCA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,54
Marca: TRIANGULO Fabricante: TRIANGULO Modelo: TRIANGULO Descrição: Creme de Leite. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem. Endereço: ,		
17.926.188/0001-04	SINTAGMA ZENITE COMERCIO EIRELI	R\$ 4,54
Marca: ITAMBE Fabricante: ITAMBE Modelo: ITAMBE Descrição: ITAMBE		
Estado: MG Cidade: Caeté Endereço: RUA RAIMUNDO PEIXOTO, 12 Nome de Contato: Leonardo Telefone: (31) 3651-1211 Email: leonardo@sintagmazenite.com.br		
47.646.271/0001-82	EMPORIO DAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,54
Marca: piracanjuba Fabricante: piracanjuba Modelo: 200g Descrição: Teor Gordura: Até 20% De Gordura, Processamento: Uht, Endereço: ,		
27.732.947/0001-43	SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA	R\$ 4,72
Marca: PIRACANJUBA Fabricante: PIRACANJUBA Modelo: Caixa 200G Descrição: "Creme de Leite. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem."		
Estado: MG Cidade: Itabira Endereço: R RAIMUNDO DE SOUZA, 2 Telefone: (31) 3831-4955/ (31) 3831-4967 Email: cadastro@dinamicamg.com.br		
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,72
Marca: PIRACANJUBA Fabricante: PIRACANJUBA Modelo: PIRACANJUBA Descrição: Creme de Leite. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem.		
Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: R DEZ, 652 Nome de Contato: Cristiano Telefone: (31) 3646-9934 Email: cordialdistalimentos@gmail.com		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão

Campus Codó

Data: 16/11/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:42023 / UASG:158293**Lote/Item:** 1/13**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 750**Unidade:** Embalagem 200,00 G**UF:** MA**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de refeições à comunidade acadêmica do IFMA Campus Codó, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.**Descrição:** **Creme De Leite** - Creme De Leite Teor Gordura: Acima De 40% De Gordura , Processamento: Pasteurizado , Características Adicionais: Creme Tipo Nata**CatMat:** 446536 - CREME DE LEITE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI			R\$ 2,10
VENCEDOR				
Marca: CAMPONESA				
Fabricante: CAMPONESA				
Modelo: CAMPONESA				
Descrição: Creme de leite. Teor gordura: acima de 40% de gordura; processamento: pasteurizado; características adicionais: creme tipo nata.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
MA	Codó	R SAO FRANCISCO, 06	(99) 6610-075	
03.217.777/0001-09	COMERCIAL ELO LTDA			R\$ 2,10
Marca: ITALAC				
Fabricante: ITALAC				
Modelo: ITALAC				
Descrição: Creme de leite. Teor gordura: acima de 40% de gordura; processamento: pasteurizado; características adicionais: creme tipo nata.				
Endereço:				
,				
38.056.561/0001-85	C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI			R\$ 2,27
Marca: ITALAC				
Fabricante: ITALAC				
Modelo: ITALAC				
Descrição: Creme de leite. Teor gordura: acima de 40% de gordura; processamento: pasteurizado; características adicionais: creme tipo nata.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Codó	RUA S SILVA, 2069	(99) 8122-7152	ueldes Pinto@gmail.com
19.208.342/0001-20	D'LORD COMERCIO LTDA			R\$ 2,99
Marca: ITALAC				
Fabricante: ITALAC				
Modelo: ITALAC				
Descrição: Creme de leite. Teor gordura: acima de 40% de gordura; processamento: pasteurizado; características adicionais: creme tipo nata. MARCA: ITALAC				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R 01 - COHASERMA, 24	(98) 8806-9670	dlordcomercio@hotmail.com
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 3,10
Marca: ITALAC				
Fabricante: ITALAC				
Modelo: CONFORME EDITAL				
Descrição: "Creme de leite. Teor gordura: acima de 40% de gordura; processamento: pasteurizado; características adicionais: creme tipo nata."				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	QUADRA C, 28	(86) 8803-3414	cloneassessoria@hotmail.com



Relatório gerado no dia 13/12/2023 12:28:19 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2fOHZ01akN8h5qQPSfZkNK6LCE%2b6Yf%2f7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252fOHZ01akN8h5qQPSfZkNK6LCE%252b6Yf%252f7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
25.011.360/0001-10	G DE A LINHARES				R\$ 3,40
Marca: leitbom Fabricante: leitbom Modelo: Embalagem 200,00 G Descrição: Creme de leite. Teor gordura: acima de 40% de gordura; processamento: pasteurizado; características adicionais:creme tipo nata.					
Estado: PI	Cidade: Parnaíba	Endereço: R TABAJARA, 1853/1	Telefone: (86) 9810-0655	Email: distr.premiere@gmail.com	
37.517.569/0001-39	DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 3,45
Marca: ITALAC Fabricante: GOIAS MINAS INDUSTRIA DE LATICÍNEOS LTDA Modelo: pasteurizado; características adicionais: creme ti Descrição: Creme de leite. Teor gordura: acima de 40% de gordura; processamento: pasteurizado; características adicionais: creme tipo nata. VALIDADE 12 (DOZE) MESES DESDE QUE CONSERVADA DE MANEIRA ADEQUADA E DE ACORDO COM O QUE A LEGISLAÇÃO VIGENTE DETERMINA. Nº REGISTRO 0033/4110 DECLARAMOS QUE TODAS E QUAISQUER DESPESAS, PARA AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DOS BENS, NECESSÁRIAS PARA O FIEL CUMPRIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, INCLUSIVE TODOS OS CUSTOS COM SALÁRIOS, ENCARGOS SOCIAIS, OPERACIONAIS, COMERCIAIS, TRANSPORTES (FRETES), PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS E TRIBUTÁRIOS DE TODO O PESSOAL DA CONTRATADA, IMPOSTOS, TAXAS, EMOLUMENTOS E QUAISQUER OUTROS CUSTOS QUE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, SE RELACIONEM COM O FIEL CUMPRIMENTO PELA CONTRATADA DAS OBRIGAÇÕES. VALIDADE DA PROPOSTA: 120 DIAS TODOS OS PRODUTOS TEM TOTAL GARANTIA E ESTÃO DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE PROCEDÊNCIA DOS PRODUTOS: NACIONAL					
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: AV HIGINO CUNHA, 1360	Telefone: (86) 9921-2258/ (86) 9469-1969	Email: delambiental@hotmail.com	
30.371.521/0001-16	JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 3,49
Marca: CAMPONESA Fabricante: CAMPONESA Modelo: CAMPONESA Descrição: Creme De Leite Teor Gordura: Acima De 40% De Gordura , Processamento: Pasteurizado , Características Adicionais: Creme Tipo Nata					
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R DA CERAMICA, 382	Nome de Contato: MARCIO JOSE COSTA PRASERES	Telefone: (98) 3000-0000	Email: jnj.empreendimentos93@gmail.com
26.227.687/0001-96	BARROSO E CUNHA LTDA				R\$ 3,49
Marca: FRIMESA Fabricante: FRIMESA Modelo: FRIMESA Descrição: "Creme de leite. Teor gordura: acima de 40% de gordura; processamento: pasteurizado; características adicionais: creme tipo nata."					
Estado: MA	Cidade: Santa Inês	Endereço: RUA SANTO ANTONIO, 515	Telefone: (98) 9845-1310		
34.573.548/0001-42	PAULO TORRES DE ARAUJO FILHO LTDA				R\$ 3,49
Marca: CAMPONESA Fabricante: CAMPONESA Modelo: Embalagem 200 Gramas Descrição: Creme de leite. Teor gordura: acima de 40% de gordura; processamento: pasteurizado; características adicionais: creme tipo nata.					
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: QUADRA QD 04, 13, 13	Telefone: (86) 8805-9070	Email: ptaraujo2006@hotmail.com	
27.145.426/0001-90	QUALITY COMERCIO E SERVICO EIRELI				R\$ 3,49
Marca: MOCOCA Fabricante: MOCOCA Modelo: MOCOCA Descrição: Creme de leite. Teor gordura: acima de 40% de gordura; processamento: pasteurizado; características adicionais: creme tipo nata.					
Estado: MA	Cidade: Paço do Lumiar	Endereço: AVENIDA DO MARCENEIRO, 34	Nome de Contato: SUENE	Telefone: (98) 98315-5208	Email: s.apineiro@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Descrição: Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura ,
Processamento: Uht

Data: 30/10/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:182023 / UASG:160160
Lote/Item: /53
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.000
Unidade: Embalagem 200,00 G
UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
37.628.322/0001-90	G. A. MESQUITA			R\$ 3,99	
VENCEDOR					
Marca: ccgl					
Fabricante: ccgl					
Modelo: 2023					
Descrição: Creme De Leite Teor Gordura: 21 A 40% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Uht					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Altamira	RUA XINGU, 04	(93) 8417-4973	gabrielaraujomesquita24@gmail.com	
44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253			R\$ 4,20	
Marca: Italcac					
Fabricante: Italcac					
Modelo: creme de leite					
Descrição: "Creme De Leite Teor Gordura: 21A 40% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Uht"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Nova Ipixuna	TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72	(91) 9131-0871	adeniltonsampaio80@gmail.com	

Item 37: CREME DENTAL

Preço Estimado: R\$ 6,44 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,44 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,44

Quantidade	Descrição	Observação
50 UND	CREME DENTAL 90 GRAMAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Ivaí

Objeto: Aquisição de materiais de higiene para suprir as necessidades do Abrigo
Institucional Anjo da Guarda de Ivaí/Pr.

Descrição: Creme dental embalagem com 90 gramas - Creme dental embalagem com 90
gramas

Data: 24/11/2023 08:00
Modalidade: Processo dispensa
SRP: NÃO
Identificação: MDI-912023-Processo dispensa
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Fonte: sistemas.ivaí.pr.gov.br:7020/transparencia/licitacoes
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.865.389/0001-51	SAUL SCHASTAI & CIA. LTDA		R\$ 6,50
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Ivaí	R SANTOS DUMONT, 151	(42) 2471-270

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA	Data: 31/10/2023 10:00
Objeto: ao Registro de Preço para futuro e eventual fornecimento de material de limpeza, para atendimento das secretarias da Prefeitura do Município de Santa Quitéria do Maranhão/Ma,	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CREME DENTAL 90 GRAMAS - CREME DENTAL 90 GRAMAS	SRP: SIM
	Identificação: 22350_0582023
	Lote/Item: 54/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 2.500
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
25.329.948/0001-16		MAURICIO & LUANA LTDA		R\$ 8,92	
VENCEDOR					
Marca: SORRISO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SORRISO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PI		Parnaíba		R ANTONIO DE OLIVEIRA LOPES, 1230	
Telefone:		Email:			
(86) 8188-3000		sercon_pi@hotmail.com			

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE	Data: 10/01/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição parcelada de materiais de conservação, limpeza e higiene para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Francisco, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CREME DENTAL COM FLUOR USO ADULTO - CREME DENTAL COM FLUOR USO ADULTO, TUBO COM 90 GRAMAS	SRP: SIM
	Identificação: 55449
	Lote/Item: 91/91
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: UN
	UF: SE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17		VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI			R\$ 2,60
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	AV A, S/N	SILVANDRO	(81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
45.434.286/0001-51	EDIVANIA SANTOS PLUMA				R\$ 2,75
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Propriá	PC CEL. JOÃO FERNANDES DE BRITO, 930	(79) 9818-6355/ (0000) 0000-0000	plumacomercial1@gmail.com	
41.532.061/0001-87	STAR MIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 2,78
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Nossa Senhora da Glória	R 15 DE AGOSTO, 245	(79) 3016-1916	starmix@starmixse.com.br	
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA				R\$ 2,79
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SE	Barra dos Coqueiros	R TOM JOBIM (ANTIGA RUA U), 12	Magda	(75) 99882-4698	zumed.comercial@gmail.com
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA				R\$ 3,90
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SE	Aracaju	R DIVINA PASTORA, 607	MARTHA	(79) 3211-2455	papelariarenascer1@hotmail.com
01.411.301/0001-70	ARAUJO & FILHA LTDA				R\$ 4,60
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Aracaju	R RONDONIA, 396	(79) 3023-6078/ (79) 9198-0197	zeliamariaaraujo@hotmail.com	
33.928.672/0001-10	ESM REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI				R\$ 8,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Cardeal da Silva	RUA DA MANGUEIRA, 20	(75) 8153-4889	serconrh@hotmail.com	
35.628.379/0001-63	MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA				R\$ 8,50
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SE	Aracaju	RUA C LOT PORTO SUL, 72	Daniele	(79) 3013-9999	equipaflexse@gmail.com
44.980.114/0001-10	VALDSON QUIRINO SANTOS				R\$ 9,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Rio Real	R JOAQUIM DANTAS, 46	(79) 9982-2107	shoppingmunicipios@gmail.com	



Item 38: DESINFETANTE

Preço Estimado: R\$ 6,16 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,16

Quantidade	Descrição	Observação
150 UND	DESINFETANTE 2 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE VÁRZEA DA ROÇA/BA	Data: 28/11/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOA, DESCARTÁVEIS E SIMILARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE VÁRZEA DA ROÇA - BAHIA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: DESINFETANTE - bactericida - DESINFETANTE - bactericida, aspecto físico líquido, aplicação fungicida, biodegradável, aroma eucalipto, embalagem em polietileno contendo nos 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Identificação: 76446
	Lote/Item: 30/30
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 3.500
	Unidade: UND
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.968.153/0001-10 *VENCEDOR*	ALECIO RIOS SILVA	R\$ 3,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,96
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: AV PERIMETRAL, 3291 Telefone: (62) 3956-1080 Email: squadra.diretoria@gmail.com		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,85
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565 Telefone: (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632 Email: lr_distribuidora@outlook.com		
30.924.158/0001-19	SPITI VARIEDADES LTDA	R\$ 6,88
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: BA Cidade: Várzea da Roça Endereço: RUA LEONE RIOS, SN Telefone: (74) 8845-0778 Email: spitivariedades@gmail.com		
14.385.939/0001-26	COMEL COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,88
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
19.112.177/0001-08		LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI			R\$ 6,88
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Lauro de Freitas	R GILVAN FERNANDES, 290	Iago	(71) 99381-4243	luckpapelaria@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão	Data: 20/10/2023 00:00
Objeto: Aquisição futura e eventual de Material de Higiene e Limpeza, Copa/Cozinha e Descartável para atender as Secretarias Municipais de Educação, Cultura, Esporte e Turismo, Assistência Social, Infraestrutura, Agronegócio e Meio Ambiente, Gestão e Desenvolvimento, Gabinete do Prefeito, Secretaria de Desenvolvimento da Pequena Propriedade Rural e Secretaria de Saúde e suas extensões (Hospital Municipal Mariana Silvéria Furtado e UBS Arindo Rodrigues da Silva) do Município de Figueirão, Mato Grosso do Sul, conforme condições, quantidade e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: DESINFETANTE, LÍQUIDO, GERMICIDA E BACTERICIDA, PARA USO GERAL, FRAGRÂNCIA A ESCOLHER, EMBALAGEM COM 2 LITROS, ORIGINAL DO FABRICANTE. - DESINFETANTE, LÍQUIDO, GERMICIDA E BACTERICIDA, PARA USO GERAL, FRAGRÂNCIA A ESCOLHER, EMBALAGEM COM 2 LITROS, ORIGINAL DO FABRICANTE.	Identificação: 1745
	Lote/Item: 1/218
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/prefeitura_municipa l_de_figueirao
	Quantidade: 440
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.686.937/0001-87	LEMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 5,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
07.837.083/0001-17	MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	R\$ 5,80
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
22.495.249/0001-58	ALINE CRISLAINE DA SILVA ME	R\$ 6,12
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
18.483.775/0001-20	DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALAR EIRELI ME	R\$ 7,65
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.664.345/0001-97	LUX COMERCIO E SERVIÇO LTDA	R\$ 9,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CMTV DA POLICIA MILITAR	Data: 05/10/2023 09:45
Objeto: aquisição de material de consumo (Limpeza/higiene) para Colégio Militar Tiradentes V da Polícia Militar do Maranhão no ano de 2023.	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: Desinfetante - Requisito: ampla ação bactericida e germicida; Embalagem: 2 Litros; Uso: geral. - Desinfetante - Requisito: ampla ação bactericida e germicida; Embalagem: 2 Litros; Uso: geral.	Identificação: 30957002000134-1-000004-2023
	Lote/Item: 1/3106
	Ata: N/A
	Homologação: 09/10/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: 1 - Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.191.969/0001-36	C. F. ARAUJO - COMERCIO	R\$ 6,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Item 39: DESODORANTE

Preço Estimado: R\$ 7,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,57

Quantidade	Descrição	Observação
60 UND	DESODORANTE ROLL-ON 50 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE CONTENDA	Data: 20/11/2023 10:01
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DE HIGIENIZAÇÃO PESSOAL E EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Desodorante - vários aromas roll on - aprox. 50 ml - com aroma discreto e agradável, não deixa resíduos, não mancha as roupas e não causa irritação nas axilas. - Desodorante - vários aromas roll on - aprox. 50 ml - com aroma discreto e agradável, não deixa resíduos, não mancha as roupas e não causa irritação nas axilas.	Identificação: 091-2023-CONTENDA-PR
	Lote/Item: 122/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 100
	Unidade: UNI
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.793.110/0001-37 *VENCEDOR*	MARCELO JACOB Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 5,48
33.716.536/0001-67	FABIANO ALEXANDRE LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 5,50
44.126.557/0001-49	G M DISTRIBUIDORA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 6,72
04.387.473/0001-44	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 6,83
46.014.253/0001-15	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 7,50
20.509.544/0001-90	KARLA KAROLINE FONTES MENESES 06749199550 Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 10,24
11.774.132/0001-97	SIGPLAST COMERCIAL Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 10,24

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

Data: 28/09/2023 10:00

Objeto: Registro de Preços Corporativo para Eventual Aquisição parcelada de MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E DESCARTÁVEIS, para atender as necessidades das Secretarias do Poder Executivo do Município de Santa Cruz do Capibaribe/PE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 25-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

Lote/Item: 56/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 230

Unidade: UNIDADES

UF: PE

Descrição: DESODORANTE ROLL-ON ANTITRANSPIRANTE : SEM ÁLCOOL, COM PERFUME, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 50 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER O NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIME DE 24 MESES, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA E - DESODORANTE ROLL-ON ANTITRANSPIRANTE : SEM ÁLCOOL, COM PERFUME, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 50 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER O NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIME DE 24 MESES, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA E AFE.. EXCLUSIVO PARA ME/EPP.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.253.522/0001-05 *VENCEDOR*	ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS EM GERAL	R\$ 8,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
36.693.403/0001-00	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
49.464.926/0001-27	ONEVALLE PERFUMARIA LTDA	R\$ 10,34
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
46.194.914/0001-31	IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 10,35
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ

Data: 27/12/2022 10:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: DESODORANTE ROLL-ON 50 ML UNISSEX, FRAGRÂNCIA SUAVE - DESODORANTE ROLL-ON 50 ML UNISSEX, FRAGRÂNCIA SUAVE

SRP: NÃO

Identificação: 15715_1102022

Lote/Item: 24/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 144

Unidade: unid

UF: RJ



Relatório gerado no dia 13/12/2023 12:28:19 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2FOHZ01akN8h5qQPSfZKNK6LCE%2b6Yf%2fi7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252fOHZ01akN8h5qQPSfZKNK6LCE%252b6Yf%252fi7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
14.834.598/0001-29		G FERREIRA LOPES LTDA			R\$ 6,25	
VENCEDOR						
Marca: CARMESIM						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: FRASCO 50 ML						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Paty do Alferes	AL GENERAL ZENOBIO, 145	Guilherme	(24) 98115-4812	recantoquerubins@gmail.com	
46.777.902/0001-30		OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA			R\$ 6,30	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Carmo	R DR. WILDE OSCAR CURTY RIBEIRO, 240	Adriano	(22) 99213-2794	omegadistribuidoradecarmo@gmail.com	
20.965.890/0001-83		MEDDIAR COMERCIAL E SERVICOS LTDA			R\$ 6,40	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RJ	Mesquita	RUA VIRTUDE, 335	(21) 2696-9814		lrosseto@veloxmail.com.br	

Item 40: ESCOVA DE DENTE

Preço Estimado: R\$ 6,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,13

Quantidade

Descrição

Observação

50 UND

ESCOVA DE DENTE

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de 180 (cento e oitenta) cestas básicas de produtos de limpeza e higiene pessoal, de acordo com as especificações, para atender os usuários (militares, servidores civis, pensionistas e seus dependentes) atendidos pelo Serviço Social (SESO) do Grupamento de Apoio de São Paulo (GAP-SP).

Descrição: ESCOVA DENTAL - ESCOVA DENTE MATERIAL CERDAS:NAÍLON, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, TIPO CABO:ANATÔMICO, FORMATO CABEÇA:OVALADO, MODELO:MACIO, APLICADO:ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:Nº 35, TIPO CERDAS:PONTAS ARREDONDADAS E POLIDAS;

CatMat: 438150 - ESCOVA DENTAL

Data: 14/08/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:732023 / UASG:120633

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 720

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
14.459.158/0001-39	RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI					R\$ 5,50
VENCEDOR						
Marca: MEDFIO						
Fabricante: MEDFIO						
Modelo: ESCOVA DENTAL						
Descrição: Escova Dente material cerdas:náilon, material cabo:plástico, tipo cabo:anatômico, formato cabeça:ovalado, modelo:macio, aplicação:adulto,características adicionais:nº 35, tipo cerdas:pontas arredondadas e polidas;						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Taubaté	R DOUTOR FLAVIO BELLEGARDE NUNES, 80		JAQUELINE	(12) 3432-6006	contrato@rvndistribuidora.com.br



Relatório gerado no dia 13/12/2023 12:28:19 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2FOHZ01akN8h5qQPSfZkNK6LCE%2b6Yf%2f7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252FOHZ01akN8h5qQPSfZkNK6LCE%252b6Yf%252f7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
18.401.959/0001-02	ACRW COMERCIO E MANUTENCOES PREDIAIS LTDA			R\$ 7,25
Marca: Sorriso				
Fabricante: Sorriso				
Modelo: Sorriso				
Descrição: Escova Dente material cerdas:náilon, material cabo:plástico, tipo cabo:anatômico, formato cabeça:ovalado, modelo:macio, aplicação:adulto, características adicionais:nº 35, tipo cerdas:pontas arredondadas e polidas;				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	PC HILARIO DA CONCEICAO, 369	(11) 5505-1527	reparoperfeito@reparoperfeito.com.br

08.804.406/0001-39		BUONO DISTRIBUIDORA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI			R\$ 14,50
Marca: Colgate, Tec,sorriso					
Fabricante: o mesmo					
Modelo: Escova dental					
Descrição: CATMAT 438150 Escova Dente material cerdas: náilon, material cabo: plástico, tipo cabo: anatômico, formato cabeça: ovalado, modelo: macio, aplicação: adulto, características adicionais: nº 35, tipo cerdas: pontas arredondadas e polidas; Nos valores propostos estão inclusos: Todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Os produtos ofertados são manufaturados nacional, produzidos em território nacional. Nossos produtos cotados atende a todas as especificações do edital; pregão eletrônico Nº 73/2023. O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data da sua apresentação. O prazo de entrega dos bens é de 20 (vinte) dias, contados da data de solicitação, em remessa parcelada, no seguinte endereço: Avenida Olavo Fontoura, nº 1300, Santana-SP, CEP 02012-021, no horário das 08:00 às 15:00 h. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 80% (oitenta por cento) do prazo total recomendado pelo fabricante/produtor, ou outro prazo que estiver expresso no descritivo do item, prevalecendo o mais vantajoso para a Administração.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Francisco Morato	R ATIBAIA, 105	Amanda	(11) 4488-7662	buono.alimentosme@gmail.com

45.801.911/0001-56		TAINA SODRE MACHADO 46547796809		R\$ 30,00	
Marca: DENTAL K					
Fabricante: DENTAL K					
Modelo: DENTAL K					
Descrição: Escova Dente material cerdas:náilon, material cabo:plástico, tipo cabo:anatômico, formato cabeça:ovalado, modelo:macio, aplicação:adulto, características adicionais:nº 35, tipo cerdas:pontas arredondadas e polidas					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP		São Paulo	R DOS EUCALIPTOS, 16	(11) 2735-0157	taina-sodre@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	Data: 09/01/2023 08:30
Objeto: Registro de prec,os para eventual fornecimento de materiais odontolo'gicos utilizados na cl'nica odontolo'gica (CL'NICA) em proveito do Hospital de Aeronáutica de Canoas (HACO)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ESCOVA DENTAL - ESCOVA DE DENTE MACIA PARA USO ADULTO, CABEC,A PEQUENA E CERDASMACIAS COM PONTAS ARREDONDADAS, CORES DIVERSAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	SRP: SIM
CatMat: 438150 - ESCOVA DENTAL	Identificação: N°Pregão:912022 / UASG:120629
	Lote/Item: /79
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/03/2023 17:02
	Homologação: 02/03/2023 10:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: RS



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
13.547.970/0001-53		ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI				R\$ 0,70
VENCEDOR						
Marca: MEDFIO						
Fabricante: MEDFIO						
Modelo: MEDFIO						
Descrição: ESCOVA DENTAL - ESCOVA DE DENTE MACIA PARA USO ADULTO, CABECA PEQUENA E CERDAS MACIAS COM PONTAS ARREDONDADAS, CORES DIVERSAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Caibi	R EGIDIO FERRONATO, 188	ELISVANDIA MATOS DONINI	(49) 3648-0897	comercial@higix.com.br	
72.150.550/0001-06		POSSATTO & POSSATTO LTDA				R\$ 0,75
Marca: MED FIO						
Fabricante: MED FIO						
Modelo: ADULTO						
Descrição: ESCOVA DENTAL - ESCOVA DE DENTE MACIA PARA USO ADULTO, CABECA PEQUENA E CERDAS MACIAS COM PONTAS ARREDONDADAS, CORES DIVERSAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	R UNIAO DA VITORIA, 37	ROGERIO	(46) 3057-1881	dentalmedchico@outlook.com	
06.194.440/0001-03		ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA				R\$ 0,79
Marca: MED FIO						
Fabricante: MED FIO						
Modelo: MED FIO						
Descrição: Escova de dente macia para uso adulto, cabeça pequena e cerdas macias com pontas arredondadas, cores diversas, embaladas individualmente.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	AV LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612	MAIRA/ALEXANDRE	(46) 3524-5307	odontomedifb@hotmail.com	
02.375.705/0001-19		DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA				R\$ 3,50
Marca: MEDFIO						
Fabricante: MEDFIO						
Modelo: MEDFIO						
Descrição: ESCOVA DENTAL ADULTO 34 TUFOS CERDAS MACIAS EM SAQ.PLASTICO - MEDFIO Escova de dente macia para uso adulto, cabeça pequena e cerdas macias com pontas arredondadas, cores diversas, embaladas individualmente. Registro M.S.: 25351.326053/2019-17 Procedência: NACIONAL						
Estado:	Cidade:				Endereço:	
PR		Ponta Grossa			R AUGUSTO RIBAS, 843	
91.083.212/0001-35		DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD				R\$ 4,00
Marca: medfio						
Fabricante: medfio						
Modelo: medfio						
Descrição: ESCOVA DENTAL - ESCOVA DE DENTE MACIA PARA USO ADULTO, CABECA PEQUENA E CERDAS MACIAS COM PONTAS ARREDONDADAS, CORES DIVERSAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R GENERAL VITORINO, 298	Mirian	(51) 3227-2744	dentariafinanceiro@yahoo.com.br	
00.174.282/0001-43		ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 5,00
Marca: Dental K						
Fabricante: Dental K						
Modelo: Unidade						
Descrição: Escova de dente macia para uso adulto, cabeça pequena e cerdas macias com pontas arredondadas, cores diversas, embaladas individualmente.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R GENERAL VITORINO, 265	Samar	(51) 3014-1502	vendas@odontotche.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
07.978.004/0001-98		DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA				R\$ 5,05
Marca: ULTRA						
Fabricante: ULTRA						
Modelo: ULTRA						
Descrição: Escova de dente macia para uso adulto, cabeça pequena e cerdas macias com pontas arredondadas, cores diversas, embaladas individualmente.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R DOUTOR FLORES, 262	Marcos Luiz da Silva	(51) 3224-4780	dentalmeds@dentalmeds.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI	Data: 07/07/2023 00:00
Objeto: FORNECIMENTO DE KIT HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER A POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE RUA	Modalidade: DISPENSA
Descrição: ESCOVA DE DENTE - ESCOVA DE DENTE	SRP: NÃO
	Identificação: 00035523
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Fonte: 143.0.0.116:5757/Transparencia/
	Quantidade: 80
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
47.041.579/0001-02	MACHADO & THOMAZELA LTDA		R\$ 4,00
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
SP	Brodowski	R FLORIANO PEIXOTO, 1498	

Item 41: ESPONJA DE BANHO

Preço Estimado: R\$ 4,81 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,81 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,81

Quantidade	Descrição	Observação
40 UND	ESPONJA DE BANHO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Itaboraí/RJ

Objeto: Aquisição de absorvente, pente de plástico e esponja para banho..

Descrição: **Artigo para higiene no leito** - Artigo Para Higiene No Leito Tipo: Toalha E Esponjas , Material: Viscose + Poliéster, Fibra , Componentes: Esponja Impregnada C/ Surfactante, Tensoativo , Componentes Adicionais: Emoliente , Características Adicionais: Conjunto Completo Para Banho , Apresentação: Embalagem Individual , Tipo Uso: Descartável

Data: 18/09/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1032023 / UASG:985837

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.820.967/0001-50 *VENCEDOR*	INVISTA BUSINESS DISTRIBUIDORA, SERVICOS E LOCACOES LTDA Marca: FAROTULLY Fabricante: FAROTULLY Modelo: FAROTULLY Descrição: ESPONJA PARA BANHO DE POLIETILENO E POLIESTIRENO, MEDINDO 21CM. CORES VARIADAS	R\$ 5,22
Estado: RJ	Cidade: Saquarema Endereço: R PRAIA DAS GAIVOTAS, 310 Nome de Contato: Paulo Telefone: (21) 98674-0187 Email: invistasolucoes@gmail.com	
50.587.821/0001-44	AGR COMERCIO E SERV LTDA Marca: AGR Fabricante: AGR Modelo: AGR Descrição: Artigo Para Higiene No Leito Tipo: Toalha E Esponjas , Material: Viscose + Poliéster, Fibra , Componentes: Esponja Impregnada C/ Surfactante, Tensoativo , Componentes Adicionais: Emoliente , Características Adicionais: Conjunto Completo Para Banho , Apresentação: Embalagem Individual , Tipo Uso: Descartável Endereço: ,	R\$ 5,37

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE VÁRZEA DA ROÇA/BA	Data: 28/11/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOA, DESCARTÁVEIS E SIMILARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE VÁRZEA DA ROÇA - BAHIA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ESPONJA - para banho; de fibra tenra(vegetal); cilíndrico; medindo aprox. (5 diâmetros e 12 comprimento) cm; na cor natural - ESPONJA - para banho; de fibra tenra(vegetal); cilíndrico; medindo aprox. (5 diâmetros e 12 comprimento) cm; na cor natural	SRP: SIM
	Identificação: 76446
	Lote/Item: 46/46
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 400
	Unidade: UND
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.968.153/0001-10 *VENCEDOR*	ALECIO RIOS SILVA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 4,99



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
49.839.964/0001-17		FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 5,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
49.464.926/0001-27		LRF DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 8,26
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Telefone:	Email:	
R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565		(87) 3762-0445/ (87) 3025-0632	lr_distribuidora@outlook.com	
30.924.158/0001-19		SPITI VARIEDADES LTDA		R\$ 9,72
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Várzea da Roça	RUA LEONE RIOS, SN	(74) 8845-0778	spitivariedades@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundo Municipal de Ass. Social de Santo Amaro das Brotas -SE	Data: 10/11/2023 08:30
Objeto: Sistema de Registro de Preços, para futuro fornecimento futuro fornecimento parcelado de material de higiene pessoal, visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social e demais órgão participante, conforme especificações constantes do Anexo I - Termo de Referência parte integrante do edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Esponja para banho de composiÃÃo: Polietileno e poliestireno. Medidas aproximadas da esponja: 21cm de largura x 22cm de comprimento. - Esponja para banho de composiÃÃo: Polietileno e poliestireno. Medidas aproximadas da esponja: 21cm de largura x 22cm de comprimento.	Identificação: 22451_052023
	Lote/Item: 17/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 600
	Unidade: UN
	UF: SE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
40.211.692/0001-31		JS COMERCIO LTDA			R\$ 2,40
VENCEDOR					
Marca: SPLUM					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PRÓPRIO					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
30.479.120/0001-84		LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI			R\$ 2,49
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SE	Salgado	AVENIDA JOSIAS CARVALHO, 212	Nestor Rafael Siqueira Silva	(79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	lhcomercio1@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,42
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565	Telefone: (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632	Email: lr_distribuidora@outlook.com

Item 42: FARINHA DE MANDIOCA

Preço Estimado: R\$ 9,88 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,88	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,88
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
36 Pacotes	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, EMBALAGEM PLÁSTICA, PACOTE DE 1 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOAO GUILHERME LEITE KUNZE	Data: 01/12/2023 08:00
Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual João Guilherme Leite Kunze , por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Farinha De Mandioca - Farinha De Mandioca Grupo: Seca , Subgrupo: Branca Torrada , Classe: Fina , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929310
CatMat: 458920 - Grupo: Seca Subgrupo: Branca Torrada Classe: Fina Aspecto Físico: Tipo 1 Acidez: Baixa Acidez	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 140
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 7,81
VENCEDOR		
Marca: ROXINOL Fabricante: ROXINOL Modelo: FARINHA Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, Grupo: seca, Subgrupo: grossa, Tipo: 1, Classe: branca, Unidade de Fornecimento: pacote com 1 kg, Características Adicionais: isentas de matéria terrosa e parasitos, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, produto próprio para consumo humano.		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R GOIABEIRAS, 12
	Telefone: (63) 3412-3948/ (63) 3412-3948	Email: acontec.esc@uol.com.br
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 8,30
Marca: In Natura Fabricante: In Natura Modelo: 001 Descrição: Farinha De Mandioca Grupo: Seca , Subgrupo: Branca Torrada , Classe: Fina , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez		
Endereço: ,		
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 8,31
Marca: ACIGAL Fabricante: ACIGAL Modelo: ACIGAL Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO BRANCA TORRADA, CLASSE FINA, ASPECTOFÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198			R\$ 8,81	
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Farinha De Mandioca Grupo: Seca , Subgrupo: Branca Torrada , Classe: Fina , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Xambioá	R RUA ANTONIO MARANHÃO, 989	(63) 9926-4536	evanxa99@gmail.com	
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 9,31	
Marca: roxinol Fabricante: roxinol Modelo: pct - torrada Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO BRANCA TORRADA, CLASSE FINA, ASPECTOFÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ					
Endereço: ,					
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI			R\$ 9,48	
Marca: ACIGAL Fabricante: ACIGAL Modelo: A MESMA Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, Grupo: seca,Subgrupo: grossa, Tipo: 1, Classe: branca, Unidade de Fornecimento: pacote com 1 kg, Características Adicionais: isentas de matéria terrosa e parasitos, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, produto próprio para consumo humano.					
Estado:	Cidade:	Endereço:			
TO	Araguaína	R VITORIA REGIA, 127			
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA			R\$ 9,50	
Marca: DONA DE Fabricante: DONA DE Modelo: DONA DE Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, Grupo: seca, Subgrupo: grossa, Tipo: 1, Classe: branca, Unidade de Fornecimento: pacote com 1 kg, Características Adicionais: isentas de matéria terrosa e parasitos, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, produto próprio para consumo humano.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Araguaína	R FELIX FILHO, 752	(63) 3412-1807	supermercadolider@hotmail.com	
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES			R\$ 9,50	
Marca: ROXINOL Fabricante: ROXINOL Modelo: ALIMENTO Descrição: Farinha De Mandioca Grupo: Seca , Subgrupo: Branca Torrada , Classe: Fina , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Guaraí	AV BERNARDO SAYAO, 1409	(63) 3464-4128	junnis4143@hotmail.com	
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS			R\$ 10,50	
Marca: ROXINOL Fabricante: ROXINOL Modelo: PACOTE Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, Grupo: seca, Subgrupo: grossa, Tipo: 1, Classe: branca, Unidade de Fornecimento: pacote com 1 kg, Características Adicionais: isentas de matéria terrosa e parasitos, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, produto próprio para consumo humano.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
TO	Araguaína	R SAO JOAO BATISTA, 795	(63) 3412-3948		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS
CAMPUS TEFÉ IFECT DO AMAZONAS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural e suas organizações para o atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, destinado à alimentação escolar do Campus Tefé

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO AMARELA TORRADA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

CatMat: 458921 - FARINHA DE MANDIOCA

Data: 01/12/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2023 / UASG: 155440

Lote/Item: 84/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
34.590.706/0001-72	COOPERATIVA AGRICOLA INDIGENA NOVA ESPERANCA - COOINE			R\$ 11,83
VENCEDOR				
Marca: REGIONAL				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO AMARELA TORRADA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Tefé	RUA RAIMUNDO LIMA, 128	(92) 9262-5631 / (97) 9147-6208	cooine.coop@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento futuro e eventual de gêneros alimentícios para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município, Prefeitura Municipal, CIPE - Companhia Independente de Policiamento Especializado Litoral Norte, Polícia Militar e Delegacia de Polícia Civil, do Município de Laje, Estado da Bahia, conforme termo de convênio entre o Estado da Bahia, pela Secretaria da Segurança Pública e Prefeitura Municipal de Laje..

Descrição: Farinha de mandioca - Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez,

CatMat: 458920 - Grupo: Seca | Subgrupo: Branca Torrada | Classe: Fina | Aspecto Físico: Tipo 1 | Acidez: Baixa Acidez

Data: 21/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:362023 / UASG:983677

Lote/Item: 4/50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.455

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
10.681.874/0001-05		A FRADE BRAZ MINIMERCADO		R\$ 8,49	
VENCEDOR					
Marca: BAIANA					
Fabricante: BAIANA					
Modelo: BAIANA					
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
BA		Laje		R JOAO PESSOA, 9	
		Telefone:		Email:	
		(75) 3662-2377/ (75) 3662-2240		alfacontabilidade@zipmail.com.br	

Item 43: FARINHA DE ROSCA

Preço Estimado: R\$ 14,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,93

Quantidade	Descrição	Observação
24 Pacotes	FARINHA DE ROSCA 1 KG	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE	Data: 17/04/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços Corporativo para Eventual Aquisição parcelado GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atender as necessidades das Secretarias do Poder Executivo do Município de Santa Cruz do Capibaribe/PE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: FARINHA DE ROSCA – Isento De Sujidadades, Sabor E Aroma Próprios. Pacotes De 1 Kg. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. - FARINHA DE ROSCA – Isento De Sujidadades, Sabor E Aroma Próprios. Pacotes De 1 Kg. EXCLUSIVO PARA ME/EPP.	Identificação: 004-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE
	Lote/Item: 38/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 70
	Unidade: PACOTES
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.759.148/0001-72 *VENCEDOR*	IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 12,89
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,89
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE DOIS LAJEADOS	Data: 02/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados para merenda escolar, nas escolas municipais de Educação Infantil Criança Feliz e de Ensino Fundamental Construindo o Saber, referente ao ano letivo de 2023.	Modalidade: Tomada de Preços
	SRP: NÃO
Descrição: FARINHA DE ROSCA embalagem de 1 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional peso, fabricante e prazo de validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega - FARINHA DE ROSCA embalagem de 1 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional peso, fabricante e prazo de validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega	Identificação: 66500-1-2023-TMP
	Lote/Item: 1/64
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 10
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.987.071/0001-55 *VENCEDOR*	Comercial de Alimentos Baggio Ltda - Epp	R\$ 15,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Órgão: PM DE TENENTE PORTELA**Data:** 30/01/2023 00:00**Objeto:** Formação de Ata de Registro de preços para futura e eventual aquisição de Produtos Alimentícios Diversos, para uso na MERENDA das Escolas da Rede Municipal de Ensino, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto.**Modalidade:** Pregão Presencial**SRP:** SIM**Identificação:** 61400-3-2023-PRP**Lote/Item:** 1/62**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>**Quantidade:** 84**Unidade:** KG**UF:** RS**Descrição:** Farinha de Rosca 1 Kg- Isenta de mofo, bolores, fungos e larvas, livre de sujidades e odores estranhos e substâncias nocivas. Deve apresentar rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e validade (mín. 6 meses a contar da data de entrega). Pacote de 1 kg.

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
95.073.011/0001-08		SUPERMERCADO FREESE EIRELI			R\$ 15,99
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Tenente Portela	R COROADOS, 1349	(55) 3524-2265	sandra.perfect@terra.com.br	

Item 44: FARINHA DE TRIGO

Preço Estimado: R\$ 6,86 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 6,86**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 6,86

Quantidade	Descrição	Observação
48 Pacotes	FARINHA DE TRIGO 1 KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,46

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE**Data:** 30/11/2023 08:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS E SETORES VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE EXU/PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 76479**Lote/Item:** 14/14**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 300**Unidade:** UNIDADES**UF:** PE**Descrição:** FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL COM FERMENTO - FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL COM FERMENTO, EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER QUILOS 1500 EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. PCT 01 KG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
41.128.462/0001-76		MARIA DE FATIMA GOMES DE VIVEIROS 05883581420		R\$ 8,46	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Exu	10A RUA PEDRO APOLINARIO, 293	(87) 9962-4383	alanbezerra2018@gmail.com	



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA

Data: 20/11/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrúti, para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde do Município de Buriticupu/MA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75660

Lote/Item: 19/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidades

UF: MA

CNPJ				Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.608.232/0001-80		3K COMERCIO EIRELI			R\$ 7,35	
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MA	Paço do Lumiar	AV 02, 23	(98) 3246-7962	jabape@ibest.com.br		
33.614.584/0001-44		COMERCIAL GOA EIRELI			R\$ 7,50	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MA	São Luís	R RUA 03 - PQ TOPAZIO, 16	(98) 3246-7962/ (98) 8823-8901	ailtonbpereira@gmail.com		
38.594.553/0001-92		M & T DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 7,75	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MA	Timon	R ADAO BELARMINO DO VALE, 00345	(86) 9906-3568	legacyconsultoria@hotmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Bataguassu - MS

Data: 16/11/2023 08:30

Objeto: Registro de Preços para "Aquisição de Gêneros Alimentícios e Correlatos", para atender as Secretarias Municipais, a Subprefeitura do Distrito da Nova Porto XV e a Superintendência do Meio Ambiente, órgãos do Poder Executivo Municipal do Município de Bataguassu, Estado de Mato Grosso do Sul para o período de 12 (doze) meses.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 22643_55

Lote/Item: 88/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.011

Unidade: PCT

UF: MS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
18.853.815/0001-89		TSS TRANSPORTES COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA			R\$ 3,77
VENCEDOR					
Marca: TALITA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R DOUTOR NICOLA CASAL CAMINHA, 419	(67) 3351-5969	ticianabs@hotmail.com	



Relatório gerado no dia 13/12/2023 12:28:19 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2fOHZ01akN8h5qQPSfZkNK6LCE%2b6Yf%2fi7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252fOHZ01akN8h5qQPSfZkNK6LCE%252b6Yf%252fi7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 10,39
Marca: camil Fabricante: camil Modelo: camil Descrição: Feijão Preto , Tipo: Tipo 1 Endereço: ,		
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,29
Marca: dna dê Fabricante: dna dê Modelo: pct graos Descrição: FEIJÃO PRETO: Tipo 1, classe preto, embalagem com 1 Kg e deve conter a descrição do produto, peso, lote e prazo de validade. Validade mínima de 06 meses. Endereço: ,		
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 11,36
Marca: KICALDO Fabricante: KICALDO Modelo: KG Descrição: FEIJÃO PRETO: Tipo 1, classe preto, embalagem com 1 Kg e deve conter a descrição do produto, peso, lote e prazo de validade. Validade mínima de 06 meses. Estado: TO Cidade: Araguaína Endereço: R SAO JOAO BATISTA, 795 Telefone: (63) 3412-3948		
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 11,36
Marca: KICALDO Fabricante: KICALDO Modelo: KICALDO Descrição: FEIJÃO PRETO: Tipo 1, classe preto, embalagem com 1 Kg e deve conter a descrição do produto, peso, lote e prazo de validade. Validade mínima de 06 meses. Estado: TO Cidade: Araguaína Endereço: R FELIX FILHO, 752 Telefone: (63) 3412-1807 Email: supermercadolider@hotmail.com		
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 11,36
Marca: DONA DE Fabricante: DONA DE Modelo: FEIJAO Descrição: Feijão preto, Tipo 1, classe preto, embalagem com 1 Kg e deve conter a descrição do produto, peso, lote e prazo de validade. Validade mínima de 06 meses. Estado: TO Cidade: Araguaína Endereço: R GOIABEIRAS, 12 Telefone: (63) 3412-3948/ (63) 3412-3948 Email: acontec.esc@uol.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO CENTRO DE ENSINO MEDIO BENJAMIM JOSE DE ALMEIDA	Data: 30/11/2023 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos do CEM BENJAMIM JOSÉ DE ALMEIDA, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Preto , Tipo: Tipo 1	SRP: SIM
CatMat: 464552 - LEGUMINOSA	Identificação: NºPregão:22023 / UASG:928648
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 230
	Unidade: Quilograma
	UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
10.774.009/0001-03 *VENCEDOR*	E FERNANDES DA SILVA SANTOS			R\$ 9,50
Marca: KICALDO Fabricante: KICALDO Modelo: KG Descrição: FEIJÃO CARIOCA PRETO: tipo 1, grãos inteiros e são, aspecto brilhoso, liso, isento de material terroso, sujidades, pedras, fungos ou parasitas e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem primária em pacotes de 1kg, embalagem secundária em plástico resistente, com validade mínima de 4 meses da entrega.				
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R SAO JOAO BATISTA, 795	Telefone: (63) 3412-3948	
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA			R\$ 9,99
Marca: DONA DÊ Fabricante: DONA DÊ Modelo: 001 Descrição: Leguminosa Variedade: Feijão Preto , Tipo: Tipo 1				
Endereço: ,				
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES			R\$ 10,00
Marca: VENEZA Fabricante: VENEZA Modelo: ALIMENTO Descrição: Leguminosa Variedade: Feijão Preto , Tipo: Tipo 1				
Estado: TO	Cidade: Guaiaí	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1409	Telefone: (63) 3464-4128	Email: junnis4143@hotmail.com
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES			R\$ 12,50
Marca: DONA DE Fabricante: DONA DE Modelo: FEIJAO Descrição: Feijão carioca preto tipo 1 _ tipo 1, grãos inteiros e são, aspecto brilhoso, liso, isento de material terroso, sujidades, pedras, fungos ou parasitas e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem primária em pacotes de 1kg, embalagem secundária em plástico resistente, com validade mínima de 4 meses da entrega.				
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R GOIABEIRAS, 12	Telefone: (63) 3412-3948/ (63) 3412-3948	Email: acontec.esc@uol.com.br
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 12,93
Marca: dna dê Fabricante: dna dê Modelo: pct Descrição: Feijão preto tipo 1 _ em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 1 kg.				
Endereço: ,				
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI			R\$ 12,95
Marca: DONA DE Fabricante: DONA DE Modelo: A MESMA Descrição: FEIJÃO CARIOCA PRETO: tipo 1, grãos inteiros e são, aspecto brilhoso, liso, isento de material terroso, sujidades, pedras, fungos ou parasitas e mistura de outras variedades e espécies.Embalagem primária em pacotes de 1kg, embalagem secundária em plástico resistente, com validademínima de 4 meses da entrega.				
Estado: TO	Cidade: Araguaína		Endereço: R VITORIA REGIA, 127	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA			R\$ 13,00
Marca: DONA DE				
Fabricante: DONA DE				
Modelo: DONA DE				
Descrição: FEIJÃO CARIOCA PRETO: tipo 1, grãos inteiros e sãos, aspecto brilhoso, liso, isento de material terroso, sujidades, pedras, fungos ou parasitas e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem primária em pacotes de 1kg, embalagem secundária em plástico resistente, com validade mínima de 4 meses da entrega.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	R FELIX FILHO, 752	(63) 3412-1807	supermercadolider@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Estado-Maior da Armada	Data: 27/11/2023 10:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha, a fim de atender as necessidades da Divisão de Apoio do Estado-Maior da Armada, no Rio de Janeiro-RJ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Preto , Tipo: Tipo 1	SRP: SIM
CatMat: 464552 - LEGUMINOSA	Identificação: NºPregão:42023 / UASG:720000
	Lote/Item: 6/115
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Quilograma
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
34.057.175/0001-57	SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 10,45			
VENCEDOR					
Marca: gibi					
Fabricante: gibi					
Modelo: kg					
<p>Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Preto , Tipo: Tipo 10 prazo de validade da proposta será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do(a) recebimento do Termo de Contrato, Nota de Empenho ou instrumento equivalente em remessa única, nos endereços previstos no Apêndice III deste Termo de Referência. PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO O CASOS DOS HORTIFRUT.: PRAZO DE VAL. DAS VERDURAS - 3 DIAS = LEGUMES - 7 DIAS = FRUTAS - 10 DIAS = OVOS - 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMEPERAT., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS, DESCATÁVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES , 12 MESES OU 36 MESES. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo de 30 (trinta) dias, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta; Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 30 (trinta) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado; O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato. DECLARO que nossa empresa cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para àqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. DECLARO que o produto ofertado é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTES EDITAIS E DE SEUS ANEXOS.</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	RUA SAMIM, 00250	Jessica	(21) 3256-5878	semogdistribuidora@gmail.com



Item 46: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 4,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,31

Quantidade	Descrição	Observação
22 UND	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 100 GRAMAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Aricanduva	Data:	22/08/2023 10:42
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE.	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Descrição:	Fermento químico em pó. Pó fino, homogêneo, coloração branca. Isento de umidade e sujidades . Embalagem plástica com tampa de rosca, conter dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fab - Fermento químico em pó. Pó fino, homogêneo, coloração branca. Isento de umidade e sujidades . Embalagem plástica com tampa de rosca, conter dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Frasco de 100 gramas.	SRP:	SIM
		Identificação:	251944
		Lote/Item:	1/34
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	70
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.996.808/0001-50 *VENCEDOR*	COMERCIAL BARATEIRO MERCEARIA LTDA	R\$ 4,99
Marca:	ROYAL	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	FERMENTO EM PO	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Alagoa Nova Prefeitura Municipal de Alagoa Nova	Data:	01/03/2023 00:38
Objeto:	AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO	Modalidade:	Pregão
Descrição:	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, POTE COM 100 GRAMAS. - FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, POTE COM 100 GRAMAS.	SRP:	NÃO
		Identificação:	224615
		Lote/Item:	1/45
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	80
		Unidade:	UN
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.949.494/0001-06 *VENCEDOR*	XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,00
Marca:	ROYAL	
Fabricante:	ROYAL	
Modelo:	ROYAL	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PB	Campina Grande	RUA MANOEL ALVES DE OLIVEIRA, 678
		Telefone:
		(83) 9617-3361 / (83) 8896-2449 / (83) 9175-4247



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE COLORADO

Data: 28/02/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA DEMANDA DO FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR, FIINALIDADE ATENDER A CLIENTELA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS.RECURSO FNDE E LIVRE.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 45500-2-2023-PRP

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 180

Unidade: PAC

UF: RS

Descrição: FERMENTO EM PÓ QUIMICO FERMENTO QUIMICO em pó, embalagem de 100 gramas, com prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. - FERMENTO EM PÓ QUIMICO FERMENTO QUIMICO em pó, embalagem de 100 gramas, com prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
45.216.163/0001-44	SARA BECKER WILKE LTDA			R\$ 3,93	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Ibirubá	R GENERAL OSORIO, 1569	(54) 3324-1519	rosanezeni@hotmail.com	
05.216.272/0001-47	V. PAZINATO & CIA LTDA - ME			R\$ 3,94	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
/					

Item 47: FIO DENTAL

Preço Estimado: R\$ 5,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,23

Quantidade

Descrição

Observação

24 UND

FIO DENTAL 100 METROS

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

Data: 17/10/2023 10:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 50-2023-SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO-RJ

Lote/Item: 49/49

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: RJ

Descrição: Fio dental 100 metros- Validade mínima de 02 anos a partir da data de entrega - Fio dental 100 metros- Validade mínima de 02 anos a partir da data de entrega



Relatório gerado no dia 13/12/2023 12:28:19 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2fOHZ01akN8h5qQPSfZkNK6LCE%2b6Yf%2f7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252fOHZ01akN8h5qQPSfZkNK6LCE%252b6Yf%252f7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

147 / 262

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.608.793/0001-51 *VENCEDOR*	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 2,87
26.294.192/0001-80	F V P COELHO Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 3,41
71.505.564/0001-24	A2XR COMERCIAL LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 4,72
46.884.097/0001-43	FENIX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 6,70
71.505.564/0001-24	RIO MEIER COMÉRCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 6,92

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE TRAIPI	Data: 04/09/2023 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Fio dental 100 metros - Fio dental 100 metros	SRP: SIM
	Identificação: 019-2023-TRAIPI-AL
	Lote/Item: 44/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 1.050
	Unidade: UNIDADE
	UF: AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.063.042/0001-49 *VENCEDOR*	CENTERMIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 2,35
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA-ME	R\$ 2,53
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
09.222.369/0001-13	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 2,61
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
24.564.626/0001-99	DENTAL SHOPP LTDA	R\$ 4,88
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
45.003.125/0001-03	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	R\$ 5,28
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
02.911.193/0001-68	APOGEU CENTER	R\$ 5,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
15.063.042/0001-49	ECCO DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA	R\$ 5,93
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Cantagalo - PR

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR

Descrição: FIO DENTAL ENCERADO. EMBALAGEM DE 100 METROS - FIO DENTAL ENCERADO. EMBALAGEM DE 100 METROS

Data: 10/02/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16384_052023

Lote/Item: 144/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
44.175.345/0001-51		CAVALLI LTDA		R\$ 6,10	
VENCEDOR					
Marca: dentrati					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Candói	AVENIDA ANISIO PEDRO DA LUZ, 62	(42) 9836-8352	cavalliacavalli@hotmail.com	

Item 48: FÓSFORO

Preço Estimado: R\$ 7,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,59

Quantidade	Descrição	Observação
40 UND	FÓSFORO (MAÇO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO RIO DAS OUSTRAS DE CULTURA/RJ

Objeto: O objeto do presente Pregão é a seleção das propostas mais vantajosa para o Registro de Preços, objetivando a eventual contratação de empresa para o fornecimento de materiais de gêneros de alimentação e limpeza e produção de higienização, em atendimento às necessidades da Fundação Rio das Ostras de Cultura, conforme características, quantidades e especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I) e Proposta de Preço (Anexo III) que integram o presente Edital.

Descrição: Fósforo - Fósforo Material Corpo: Madeira , Tipo: Curto

CatMat: 279329 - Material Corpo: Madeira | Tipo: Curto

Data: 18/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:928284

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Pacote 10,00 CX

UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71		MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA			R\$ 8,20
VENCEDOR					
Marca: gaboardi					
Fabricante: gaboardi					
Modelo: fosforo					
Descrição: FÓSFORO MATERIAL CORPO: MADEIRA, TIPO: CURTO. CAIXA C/ 10 PCT.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R RAIMUNDO CAPELETTI, 42	Guilherme	(54) 35190-1405	multisulcd@hotmail.com



Relatório gerado no dia 13/12/2023 12:28:19 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2FOHZ01akN8h5qQPSfZkNK6LCE%2b6Yf%2fi7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252FOHZ01akN8h5qQPSfZkNK6LCE%252b6Yf%252fi7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
35.772.303/0001-07		HPS CLEAN MATERIAIS E SERVICOS EIRELI			R\$ 8,43	
Marca: Paraná						
Fabricante: Paraná						
Modelo: Fósforo						
Descrição: Fósforo - Fósforo Material Corpo: Madeira , Tipo: Curto						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Nilópolis	R AZELAIDE RODRIGUES DA SILVA, 168	Patrick	(21) 3075-5856	contato@hpsclean.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	COMANDO DO EXERCITO POLICLINICA MILITAR DO RIO DE JANEIRO/RJ	Data:	01/10/2023 00:00
Objeto:	Material de copa e cozinha.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	FÓSFORO - FÓSFORO, MATERIAL CORPO MADEIRA, COR CABEÇA VERMELHA, TIPO LONGO	SRP:	NÃO
CatMat:	241343 - Material Corpo: Madeira Cor Cabeça: Vermelha Tipo: Longo	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 76/2023 / UASG: 160334
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Caixa 100,00 UN
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
12.388.737/0001-02	FATAL COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA		R\$ 7,50
VENCEDOR			
Marca: -			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: FÓSFORO, MATERIAL CORPO MADEIRA, COR CABEÇA VERMELHA, TIPO LONGO			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Rio de Janeiro	R CORREIA SEARA, 100	(21) 3839-7559

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA	Data:	18/09/2023 13:00
Objeto:	Tem-se por objeto a Ata de Registro de preços para eventual e futuro fornecimento de itens de limpeza, copa e cozinha, gênero alimentício e EPI's para atender a Secretaria Municipal De Saúde e suas unidades.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Fósforo - Fósforo Material Corpo: Madeira , Tipo: Curto	SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:1112023 / UASG:984683
		Lote/Item:	/84
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	120
		Unidade:	Pacote 10,00 CX
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
31.604.207/0001-07	ANA PAULA MARQUES SILVA 11912887657				R\$ 3,20
VENCEDOR					
Marca: QUELUZ					
Fabricante: QUELUZ					
Modelo: 1					
Descrição: FÓSFORO, CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 40 PALITOS, EMBALAGEM EM PACOTE COM 10 CXS. MATERIAL COM O SELO DO INMETRO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Capinópolis	R ELENILSON FERREIRA, 95	(34) 3263-3172	fabinho_biscartuchos@hotmail.com	
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 6,94
Marca: gaboardi					
Fabricante: gaboardi					
Modelo: fosforo					
Descrição: FÓSFORO, CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 40 PALITOS, EMBALAGEM EM PACOTE COM 10 CXS. MATERIAL COM O SELO DO INMETRO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R RAIMUNDO CAPELETTI, 42	Guilherme	(54) 35190-1405	multisulcd@hotmail.com
51.507.087/0001-29	COMERCIAL MC UBERLANDIA LTDA				R\$ 7,00
Marca: GABOARD					
Fabricante: GABOARD					
Modelo: 1 LINHA					
Descrição: 1 LINHA					
Endereço:					
,					

Item 49: FRANGO CONGELADO

Preço Estimado: R\$ 25,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 25,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,75

Quantidade	Descrição	Observação
150 Quilogramas	FRANGO CONGELADO INTEIRO COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NE M PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, P ARASITOS E LARVAS. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, Nº REGISTRO NO SIF, IMA OU SIM COM ETIQU ETA DE PESAGEM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Data: 21/11/2023 09:15

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, para a realização de cursos na área de produção alimentícia, pelos Centros de Educação Profissional e Tecnológica do IEPTEC para atendimento aos termos de parcerias com as instituições governamentais, bem como as adesões aos Programas de Fomento de EPT do Governo Federal, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:4342023 / UASG:927996

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Carne de ave in natura** - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: AC

CatMat: 451063 - CARNE DE AVE IN NATURA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.043.881/0001-54 *VENCEDOR*	C. L. LOPES LTDA	R\$ 23,00
Marca: FRIATO Fabricante: FRIATO Modelo: FRIATO Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso Endereço: 		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ª REGIÃO MILITAR 9º Batalhão de Suprimento	Data: 07/11/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:42023 / UASG:160142 Lote/Item: /51 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 690 Unidade: Quilograma UF: MS
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios - QR (enlatados, embutidos e correlatos) para atender as necessidades das Unidades Gestoras que compõem a GCALC do CMO da Guarnição de Campo Grande - MS.	
Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Com Miúdos , Processamento: Temperada , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango Especial , Apresentação: Inteiro	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.820.515/0001-10 *VENCEDOR*	T. D. BATISTA & CIA. LTDA.	R\$ 23,90
Marca: SEARA/COOPACOL Fabricante: SEARA/COOPACOL Modelo: QUILOGRAMA Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO ESPECIAL, TIPO CORTE:COM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:TEMPERADA Estado: PR Cidade: Cascavel Endereço: R COROADOS, 292 Nome de Contato: SAMUEL Telefone: (45) 9940-9115 Email: manatdbatista@gmail.com		

30.553.576/0001-47	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA	R\$ 26,55
Marca: SEARA Fabricante: SEARA Modelo: Quilograma Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO ESPECIAL, TIPO CORTE:COM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:TEMPERADA Estado: MS Cidade: Corguinho Endereço: RUA JOAQUIM JORGE DOS SANTOS, 554 Telefone: (67) 3305-0251 Email: financeirogrupomana@gmail.com		

23.890.972/0001-02	COMERCIAL DE ALIMENTOS BETANIA LTDA	R\$ 27,80
Marca: seara Fabricante: seara Modelo: quilo Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Com Miúdos , Processamento: Temperada , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango Especial tipo Chester , Apresentação: Inteiro Endereço: 		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final										
28.991.328/0001-36	FL&V COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS CRIADO POR DEUS LTDA				R\$ 28,90										
Marca: COPACOL Fabricante: COPACOL Modelo: KG Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Com Miúdos , Processamento: Temperada , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango Especial , Apresentação: Inteiro Endereço: ,															
28.111.315/0001-25	COSTA & SILVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA				R\$ 29,14										
Marca: BELLO Fabricante: BELLO Modelo: KG Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO ESPECIAL, TIPO CORTE:COM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:TEMPERADA (TIPO CHESTER) <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>MS</td><td>Campo Grande</td><td>RUA CLAUDIO ABRAMO, 107</td><td>(67) 9906-5283 / (67) 3043-9051</td><td>costaesilvalicitacoes@gmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	MS	Campo Grande	RUA CLAUDIO ABRAMO, 107	(67) 9906-5283 / (67) 3043-9051	costaesilvalicitacoes@gmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:											
MS	Campo Grande	RUA CLAUDIO ABRAMO, 107	(67) 9906-5283 / (67) 3043-9051	costaesilvalicitacoes@gmail.com											
05.850.709/0001-08	NUTRIR - COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA				R\$ 30,14										
Marca: SEARA Fabricante: SEARA Modelo: Quilograma Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO ESPECIAL, TIPO CORTE COM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO TEMPERADA <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>MS</td><td>Campo Grande</td><td>R JERIBA, 325</td><td>(67) 9665-8896</td><td>jcgviana@hotmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	MS	Campo Grande	R JERIBA, 325	(67) 9665-8896	jcgviana@hotmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:											
MS	Campo Grande	R JERIBA, 325	(67) 9665-8896	jcgviana@hotmail.com											

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Caracol	Data: 22/11/2023 00:00
Objeto: Aquisição de Cestas Natalinas para distribuição aos servidores públicos municipais da Prefeitura Municipal de Caracol/MS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Frango inteiro congelado(aproximadamente 3 kg) - Frango inteiro congelado(aproximadamente 3 kg)	Identificação: 1531
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_caracol
	Quantidade: 462
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.309.975/0001-61	BLK COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 25,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Preço Estimado: R\$ 5,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,57

Quantidade	Descrição	Observação
90 Pacotes	FUBÁ DE MILHO, PÓ FINO, COR AMARELA, LIVRE DE SUJIDADE, MOFO E FERMENTAÇÃO, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE 1 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	Data:	27/11/2023 10:00
Objeto:	REGISTRO DE preço PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Farinha de milho - Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Fubá , Característica Adicional: Não Transgênico	Identificação:	NºPregão:152023 / UASG:980451
CatMat:	470688 - FARINHA DE MILHO	Lote/Item:	/40
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	14
		Unidade:	Embalagem 500,00 G
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.243.087/0001-00 *VENCEDOR*	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,07
Marca:	junino	
Fabricante:	junino	
Modelo:	PCT	
Descrição:	FUBÁ DE MILHO - pacote de 500g. Embalagem rotulada com informações mínimas: marca, endereço, data de validade.	
Endereço:		
40.214.291/0001-35	RSR CLEAN, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,16
Marca:	DIVERSOS	
Fabricante:	DIVERSOS	
Modelo:	DIVERSOS	
Descrição:	Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Fubá , Característica Adicional: Não Transgênico	
Endereço:		
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,60
Marca:	NUTRITIVA	
Fabricante:	NUTRITIVA	
Modelo:	FUBÁ	
Descrição:	FUBÁ DE MILHO - pacote de 500g. Embalagem rotulada com informações mínimas: marca, endereço, data de validade.	
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
R DOUTOR BRAGANCA, 3200	Rodrigo dos Santos	(91) 2123-8071
	Email:	
	fortmix27@hotmail.com	
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	R\$ 5,73
Marca:	NUTRIVITA	
Fabricante:	NUTRIVITA	
Modelo:	NUTRIVITA	
Descrição:	FUBÁ DE MILHO - pacote de 500g. Embalagem rotulada com informações mínimas: marca, endereço, data de validade.	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Vigia	ROD PA 140, KM 36, S/N
	Telefone:	
	(91) 9207-3443/ (91) 9162-0381	
	Email:	
	amac.contabilidade@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI			R\$ 10,00
Marca: NUTRIVITA				
Fabricante: NUTRIVITA				
Modelo: NUTRIVITA				
Descrição: FUBÁ DE MILHO - pacote de 500g. Embalagem rotulada com informações mínimas: marca, endereço, data de validade.NU				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PASSAGEM GIRASSOL, 58	(91) 8559-9660	excellencedepfiscal@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira	Data: 09/11/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:152023 / UASG:154618 Lote/Item: /32 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 90 Unidade: Quilograma UF: BA
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para o Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira..	
Descrição: Farinha de milho - Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Fubá , Característica Adicional: Não Transgênico	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
46.436.539/0001-99	T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA				R\$ 5,40
VENCEDOR					
Marca: CUCO					
Fabricante: CUCO					
Modelo: KG					
Descrição: 32 Fubá, tipo fino de milho natural, matéria-prima 100% milho, aspecto físico pó, cor amarela, limpo, isento de matéria terrosa e parasita para aplicação culinária em geral para mingaus, bolos, etc, embalagem pacote de 1kg. Não podendo apresentar umidade, fermentação ou ranço A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em legislação vigente. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto. Kg 90 CUCO R\$ 7,75 R\$ 697,50					
Endereço:					
,					
40.260.551/0001-09	DIJAS ALIMENTOS LTDA				R\$ 6,78
Marca: APTI					
Fabricante: APTI					
Modelo: APTI					
Descrição: Fubá, tipo fino de milho natural, matéria-prima 100% milho, aspecto físico pó, cor amarela, limpo, isento de matéria terrosa e parasita para aplicação culinária em geral para mingaus, bolos, etc, embalagem pacote de 1kg. Não podendo apresentar umidade, fermentação ou ranço A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em legislação vigente. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Governador Mangabeira	AL JUDITH, 240	Isabelle	(75) 98363-7080	dijasalimentos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Diretoria-Geral do Pessoal
Diretoria de Pessoal Militar
Centro de Instrução Almirante Alexandrino

Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para o Departamento de Subsistência do CIAA e Órgãos Participantes..

Descrição: **Farinha de milho** - Farinha De Milho Característica Adicional: Não Transgênico , Grão: Amarelo , Tipo: Fubá

CatMat: 470688 - FARINHA DE MILHO

Data: 03/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102023 / UASG:762600

Lote/Item: /118

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14.000

Unidade: Quilograma

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA				R\$ 3,19	
VENCEDOR						
Marca: GRANFINO						
Fabricante: GRANFINO						
Modelo: KG						
Descrição: FUBÁ DE MILHO - Marca/fabricante: GRANFINO / GRANFINO - validade da proposta: 60 dias - prazo de validade do produto: 12 meses - prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: KG						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AV PASTOR MARTIN LUTHER KING JUNIOR, 10789	Eliana	(21) 3835-3446	comercial@griomar.com.br	
01.920.177/0001-79	COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA				R\$ 3,20	
Marca: Manuela						
Fabricante: Manu Distribuidora de Alimentos LTDA						
Modelo: FUBÁ DE MILHO						
Descrição: FUBÁ DE MILHO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Duque de Caxias	EST VELHA DO PILAR, 1083	Rose	(21) 3527-8797	licitacao@milanobrasil.com.br	
40.326.381/0001-18	SOLAMARIS DO RIO FORNECEDORA DE FRUTAS E LEGUMES LTDA				R\$ 3,30	
Marca: SINHA						
Fabricante: CARAMURU ALIMENTOS S/A						
Modelo: ISENT0						
Descrição: FUBÁ DE MILHO.MARCA: SINHA FABRICANTE: CARAMURU ALIMENTOS S/A PROCEDÊNCIA: NACIONAL CTF: 60383 CNPJ: 00.080.671/0001-00 ; VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura da ata, não podendo ser prorrogada. PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos bens é de 07 (sete) dias úteis, contados do recebimento da nota de Empenho da Despesa, em remessa única. LOCAL DE ENTREGA: ÓRGÃO GERENCIADOR - CENTRO DE INSTRUÇÃO ALMIRANTE ALEXANDRINO (CIAA) – ENDEREÇO: Av. Brasil nº 10.946, Penha – Rio de janeiro – RJ – TELEFONE: (21) 2126-6220, de segunda a sexta-feira, de 08:30 às 11:30h ou das 13:30h às 15:30h; ÓRGÃO GERENCIADOR - CENTRO DE INSTRUÇÃO ALMIRANTE ALEXANDRINO (CIAA) – ENDEREÇO: Av. Brasil nº 10.946, Penha – Rio de janeiro – RJ – TELEFONE: (21) 2126-6220, de segunda a sexta-feira, de 08:30 às 11:30h ou das 13:30h às 15:30h; DIRETORIA DE ENSINO DA MARINHA (DEnsM) – ENDEREÇO: Praça Barão de Ladário S/N, 5º Andar – Centro – RJ – TELEFONE: (21) 2104-5072, de segunda a sexta-feira, de 08:30 às 11:30h ou das 13:30h às 15:30h; ESCOLA NAVAL (EN) – ENDEREÇO: AVENIDA SÍLVIO DE NORONHA - S/Nº - CENTRO - RJ - CEP: 24048-900 – TELEFONE: (21) 3974-1571, de segunda a sexta-feira, de 08:30 às 11:30h ou das 13:30h às 14:30h; TRIBUNAL MARÍTIMO (TM) – ENDEREÇO: AV. ALFREDO AGACHE - S/Nº - CENTRO - RJ -TELEFONE: (21) 2104-6534, de segunda a sexta-feira, de 07:30 às 11:30h ou das 13:30h às 16:00h; DIRETORIA DO PESSOAL DA MARINHA (DPM) – ENDEREÇO: PRAÇA BARÃO DE LADÁRIO - S/Nº - ED. ALTE. TAMANDARÉ, 4º ANDAR - CENTRO - RJ- TELEFONE: (21) 2104-5734, de segunda a sexta-feira, de 08:30 às 11:30h ou das 13:30h às 15:30h; BASE DE SUBMARINOS DA ILHA DA MADEIRA (BSIM) – ENDEREÇO: ESTRADA PREFEITO WILSON PEDRO FRANCISCO - S/Nº - ILHA DA MADEIRA - ITAGUAÍ - RJ – TELEFONE: (21) 2104-5372, de segunda a sexta-feira, de 07:30 às 11:30h ou das 13:00h às 15:00h; ESCOLA DE INTELIGÊNCIA (EsiMar) – ENDEREÇO: RUA MAYRINK VEIGA - 28 - 6º ANDAR - CENTRO - RJ- TELEFONE: (21) 2253-5128, de segunda a sexta-feira, de 09:30 às 11:30h ou das 13:30h às 15:00h. PRAZO DE VALIDADE/GARARNTIA: PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO O CASOS DOS HORTIFRUT.: PRAZO DE VAL. DAS VERDURAS – 3 DIAS = LEGUMES – 7 DIAS = FRUTAS – 10 DIAS = OVOS – 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMEPERAT., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES , 12 MESES OU 36 MESES CODIÇÕES DE FORNECIMENTO: Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 02 (dois) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 10/2023 – CENTRO DE INSTRUÇÃO ALMIRANTE ALEXANDRINO - CIAA. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA EDITAL E DE SEUS ANEXOS. Produto manufaturado nacional						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Rio de Janeiro	AV BRASIL, 19001	(21) 3014-7476	soamaris@veloxmail.com.br		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
05.007.267/0001-24		PROSADI COMERCIAL EIRELI			R\$ 3,45	
Marca: Granfino-Campista Fabricante: Granfino-Campista Modelo: kg Descrição: FUBÁ DE MILHO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, PAV 2 , RUA 2, BLC F, 110	Marcia Maria Almeida Gonçalves	(21) 3890-0499	drosadi@veloxmail.com.br	
74.116.898/0001-02		COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 3,60	
Marca: SINHÁ/ROSA Fabricante: SINHÁ/ROSA Modelo: CARACTERÍSTICO Descrição: FUBÁ DE MILHO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R DIAS RAPOSO, 00077	Maiara	(21) 2137-2529	wimagiltada@gmail.com	
04.390.887/0001-22		PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI			R\$ 4,19	
Marca: Bonomilho Fabricante: Bonomilho Modelo: Bonomilho Descrição: FUBÁ DE MILHO Validade do produto: 06 (seis) meses. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão inclusos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Produto ofertado é manufaturado nacional. Marca E Fabricante: Bonomilho KG						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
RJ	Rio de Janeiro	AV DOUTOR AGENOR DE ALMEIDA LOYOLA, 50	(21) 3975-4986			
37.129.860/0001-30		COMERCIO & DISTRIBUIDORA DE TRIGO ITALO LTDA			R\$ 4,40	
Marca: Q-Sabor Fabricante: Q-Sabor Modelo: kg Descrição: FUBÁ DE MILHO						
Endereço: ,						
23.441.012/0001-57		GALERIA HORT COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI			R\$ 4,70	
Marca: SINHÁ / GRANFINO Fabricante: CARAMURU ALIMENTOS S.A. / INDÚSTRIAS GRANFINO S/A Modelo: Fubá Descrição: FUBÁ DE MILHO. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos bens é de 07 (sete) dias úteis, contados do recebimento da nota de Empenho da Despesa, em remessa única. Prazo de validade/garantia do produto: 12 (doze) meses. Marca: SINHÁ / GRANFINO. Fabricante: CARAMURU ALIMENTOS S.A. / INDÚSTRIAS GRANFINO S/A. Modelo: Fubá						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 00110	(21) 2589-2470			
09.211.999/0001-92		VISIONARIA COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA			R\$ 5,35	
Marca: SINHÁ / GRANFINO Fabricante: CARAMURU ALIMENTOS S.A. / INDÚSTRIAS GRANFINO S/A Modelo: FUBÁ Descrição: FUBÁ DE MILHO. Procedência do produto: Nacional. Prazo de validade/garantia do produto: 12 (doze) meses. Marca: SINHÁ / GRANFINO. Fabricante: CARAMURU ALIMENTOS S.A. / INDÚSTRIAS GRANFINO S/A. Modelo: FUBÁ						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 00110	(21) 4101-6916			



29.112.095/0001-17	MERKADO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 5,75
--------------------	-----------------------------------	----------

Marca: HELIO PEREIRA
Fabricante: CEREALISTA PEREIRA IMP. E EXP. LTDA
Modelo: FUBÁ DE MILHO KG
Descrição: FUBÁ DE MILHO KG MODELO: FUBÁ DE MILHO KG Origem: Nacional; Prazo de entrega do produto: até 07 (sete) dias uteis nos prazos e quantidades contratadas no item 6 do termo de referência do pregão 102023 e/ou nos endereços das unidades discriminados no subitem 6.1 do Termo de Referência do edital do pregão 102023, nos prazos e quantidades contratados e nas especificações constantes nos itens do Termo de Referência; Prazo de validade da proposta: até 60 (sessenta) dias a contar da data de apresentação da mesma; No valor proposto estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, transporte e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte e seguro dos materiais ofertados até os locais de entrega determinados pelo termo de referência do edital do pregão nº 102023. O referido item cumpre com os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, além de sujeitar-se o que compete à prioridade para reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 - SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010; e ainda obedece às normas sanitárias de transporte e acondicionamento; Todo o transporte a ser executado em função das entregas será de única e total responsabilidade do fornecedor, correndo por conta própria o risco de tal operação, inclusive carga e descarga, seguro e demais despesas. Prazo de validade do produto: mínimo de 02 (dois) meses a contar da data de fabricação impressa na embalagem do produto; Prazo de garantia do produto: até 01 (um) mês a partir da data de entrega do produto;

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 00110	Vanessa	(21) 98371-9559	mercado.cadeg@gmail.com

14.426.255/0001-25	MAVE COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 5,98
--------------------	--	----------

Marca: SINHÁ / GRANFINO
Fabricante: CARAMURU ALIMENTOS S.A. / INDÚSTRIAS GRANFINO S/A
Modelo: FUBÁ
Descrição: FUBÁ DE MILHO. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos bens é de 07 (sete) dias úteis, contados do recebimento da nota de Empenho da Despesa, em remessa única. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento destes artigos, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços. Procedência do produto: Nacional. Prazo de validade/garantia do produto: 12 (doze) meses. Marca: SINHÁ / GRANFINO. Fabricante: CARAMURU ALIMENTOS S.A. / INDÚSTRIAS GRANFINO S/A. Modelo: FUBÁ

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 110	(21) 2589-2470	mavealimentos@yahoo.com.br

09.031.962/0001-82	C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 6,09
--------------------	--	----------

Marca: CAMPISTA
Fabricante: Farinha Campista Industrial e Comercio LTDA
Modelo: CARACTERISTICO
Descrição: FUBÁ DE MILHO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R SUEZ, 160	(21) 3331-8180	licitacao@ccsvalente.com.br

01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,09
--------------------	--------------------------------------	----------

Marca: SINHA
Fabricante: SINHA
Modelo: CARACTERISTICO
Descrição: 118 FUBÁ DE MILHO KG 14000 R\$ 6,09 R\$ 85.260,00 MARCA SINHA FABRICANTE SINHA CTF 15151 PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: 12 MESES O PRAZO DE GARANTIA , SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade da empresa, não nos assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto. O prazo de entrega dos gêneros é de 7 (sete) dias úteis, contados a partir da data do aceite da nota de empenho, autorização de compra, ordem de compra, pedido de material. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE: EMBALAGEM RECICLÁVEL E/OU SUSTENTAVEL MENOR CONSUMO DE AGUA E ENERGIA - RECICLAGEM E LIXO ZERO - ESCRITORIOS SUSTENTAVEIS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 110	(21) 2667-2555	societario@novacont.net

01.968.236/0001-89	MENMAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,09
--------------------	-----------------------------------	----------

Marca: AMAFIL/PEREIRA
Fabricante: AMAFIL/PEREIRA
Modelo: 14000.0000
Descrição: Farinha de milho - Farinha De Milho Característica Adicional: Não Transgênico , Grão: Amarelo , Tipo: Fubá. MARCA: AMAFIL/PEREIRA. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.

Endereço:

,



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
07.523.398/0001-90		ALIMENTARES SERVICOS DE TRANSPORTES E COMERCIAL EIRELI			R\$ 6,09	
Marca: GRANFINO,CAMPISTA						
Fabricante: GRANFINO,CAMPISTA						
Modelo: QUILOGRAMA						
Descrição: FUBÁ DE MILHO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, PAV 2- RUA 2 BLOCO F, 110	Mario Alberto Almeida Gonçalves	(21) 3860-2434	alimentares@veloxmail.com.br	
09.102.265/0001-75		AJURDY DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA			R\$ 6,09	
Marca: GRANFINO						
Fabricante: GRANFINO						
Modelo: GRANFINO						
Descrição: FUBÁ DE MILHO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R DA CEVADA, 71	Andre	(21) 2547-5640	ajurdydistribuidora@gmail.com	

Item 51: GELATINA

Quantidade	Descrição	Observação
90 UND	GELATINA SORTIDAS (PÓ PARA PREPARO) 35 GRAMAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA	Data: 27/04/2023 12:37
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL	SRP: SIM
Descrição: GELATINA EM PÓ SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 35 GRAMAS - GELATINA EM PÓ SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 35 GRAMAS	Identificação: 234371
	Lote/Item: 1/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
33.842.718/0001-84		NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 1,39	
VENCEDOR						
Marca: VO ZAIA						
Fabricante: VO ZAIA						
Modelo: VO ZAIA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Chapecó	ACESSO PLINIO ARLINDO DE NES, 6911	(49) 3328-4718	gerencia@nutrisc.com.br		
06.175.464/0001-15		GILVANIO BRUSSO			R\$ 2,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Tapejara	AV SETE DE SETEMBRO, 1772	(54) 3344-2198/ (54) 3344-2198	panificadoraprincesa@netvisual.com.br		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Mirador - PR**Objeto:** AQUISIÇÃO DE "MERENDA ESCOLAR", DESTINADOS AS ESCOLAS MUNICIPAIS E OS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DESTA MUNICIPALIDADE.**Descrição:** GELATINA DIVERSOS SABORES - 35 GRS gelatina - diversos sabores - 35 gramas. embalagem de 35g. informação nutricional em 17g do produto: valor energético 55 a 65kcal; 12 a 15g de carboidratos; 1,0 a 1, - GELATINA DIVERSOS SABORES - 35 GRS gelatina - diversos sabores - 35 gramas. embalagem de 35g. informação nutricional em 17g do produto: valor energético 55 a 65kcal; 12 a 15g de carboidratos; 1,0 a 1,**Data:** 22/03/2023 09:00**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 17172_172023**Lote/Item:** 67/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 460**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.096.950/0001-00 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO BEM	R\$ 1,50
Marca: ATALAIA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
45.398.826/0001-99	DRIELEN FRANCINE	R\$ 1,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
03.744.294/0001-54	ARY FALAVIGNA & CIA LTDA	R\$ 1,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Mirador Endereço: R ROCHA POMBO, 73 Telefone: (44) 3434-1131 Email: mercadorincao@hotmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Mirador - PR**Objeto:** AQUISIÇÃO DE "GÊNEROS ALIMENTÍCIOS", DESTINADOS AO SUPRIMENTO DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DESTA MUNICIPALIDADE.**Descrição:** GELATINA DIVERSOS SABORES - 35 GRS gelatina - diversos sabores - 35 gramas. embalagem de 35g. informação nutricional em 17g do produto: valor energético 55 a 65kcal; 12 a 15g de carboidratos; 1,0 a 1, - GELATINA DIVERSOS SABORES - 35 GRS gelatina - diversos sabores - 35 gramas. embalagem de 35g. informação nutricional em 17g do produto: valor energético 55 a 65kcal; 12 a 15g de carboidratos; 1,0 a 1,**Data:** 16/03/2023 09:00**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 16971_0142023**Lote/Item:** 61/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 250**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.096.950/0001-00 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO BEM	R\$ 1,58
Marca: ATALAIA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
45.398.826/0001-99	DRIELEN FRANCINE	R\$ 1,59
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
03.744.294/0001-54	ARY FALAVIGNA & CIA LTDA	R\$ 1,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Mirador	Endereço: R ROCHA POMBO, 73 Telefone: (44) 3434-1131 Email: mercadorincao@hotmail.com

Item 52: INHAME

Preço Estimado: R\$ 7,24 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,24 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,24

Quantidade	Descrição	Observação
75 Quilogramas	INHAME: In natura de ótima qualidade, frescos, sem defeitos, uniformidade no tamanho e cor. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes. Inhame próprio para o consumo deverá proceder de espécimes vegetais genuínos sãos e satisfazer às seguintes condições mínimas: ser de colheita recente; aroma, sabor e cor própria da espécie; não apresentar defeitos como: podridão, fermento, deformação grave, passado; não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência; estar livre de enfermidades; estar livre de terra aderente a casca; estar isento de umidade externa anormal, odor e sabor estranho; estar livre de resíduos de fertilizantes; obedecer ao Código Sanitário e demais normas e legislações sanitárias em vigor.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO

Data: 29/11/2023 09:00

Objeto: INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PERECÍVEIS, SENDO: HORTIFRUTIGRANJEIROS, PANIFICAÇÃO, LEITE PASTEURIZADO, POUPA DE FRUTAS, QUEIJOS E CARNES, SENDO PRODUTOS DE ENTREGA DIÁRIA E SEMANAIS COM PRIORIDADE DE CONTRATAÇÃO LOCAL OU REGIONAL EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS E AS DEMAIS SECRETARIAS DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO DO OESTE- RO.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 76010

Lote/Item: 21/21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: INHAME - De boa qualidade - INHAME - De boa qualidade, fresco, compacto e firme, livre de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio.

Quantidade: 400

Unidade: KG

UF: RO



Preço CEASA/CONAB 1	R\$ 6,33
<i>Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>	

Preço CEASA/CONAB 2	R\$ 6,80
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021	

Item 53: LARANJA

Quantidade	Descrição	Observação
60 Quilogramas	LARANJA PÊRA RIO: Destinada ao consumo in natura, devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprio da variedade. Não estarem danificadas por lesões de origem mecânica/insetos que afetem suas características, não devem conter terra, sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca, tamanho médio e uniforme. Peso médio: 130 gramas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,89

Órgão:	Prefeitura Municipal de Jaíba - MG	Data:	07/11/2023 08:30
Objeto:	Futura e Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	LARANJA TIPO PERA RIO: . SEM DEFEITOS GRAVES, SEM MANCHAS DEVENDO SER BEM - LARANJA TIPO PERA RIO: . SEM DEFEITOS GRAVES, SEM MANCHAS DEVENDO SER BEM	SRP:	SIM
		Identificação:	22406_0302023
		Lote/Item:	118/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	5.310
		Unidade:	KG
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.282.313/0001-01 *VENCEDOR*	PANELA CHEIA DE JAIBA	R\$ 3,69
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		
27.395.744/0001-09	CONTEXTO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,89
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Janaúba Endereço: R TUPINAMBAS, 282 Nome de Contato: Renilson Telefone: (38) 3821-2703 Email: contextopapelaria@contextopapelaria.com.br		
47.646.271/0001-82	EMPORIO DAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBIA	Data: 19/07/2023 00:00
Objeto: Abertura de Chamada Pública para a Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifruti) da Agricultura Familiar, a ser destinado a atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) destinados a alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal e Estadual de Ensino, atendidos por essa Municipalidade, pelo período de 06 (seis) meses.	Modalidade: DISPENSA
	SRP: NÃO
Descrição: LARANJA PERA RIO - LARANJA PERA RIO	Identificação: 00005923
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Fonte: 187.72.53.129:5656/Transparencia/
	Quantidade: 3.656
	Unidade: KG.
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.562.893/0001-05 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO GUARAPIRANGA	R\$ 5,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: Colômbia Endereço: SITIO GUARAPIRANGA - ASSENTAMENTO FORMIGA, S/N Telefone: (17) 8165-1033 / (17) 9201-0199 Email: agroguarapiranga@bol.com.br		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Peçanha - MG

Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: LARANJA - LARANJA PÊRA-RIO ESPECIAL, COR AMARELA ESVERDEADA, DE PRIMEIRA, FIRME - LARANJA - LARANJA PÊRA-RIO ESPECIAL, COR AMARELA ESVERDEADA, DE PRIMEIRA, FIRME

Data: 12/04/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17733_052023

Lote/Item: 95/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 4.800

Unidade: QUILOGRA

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
22.808.727/0001-32	STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 6,80
VENCEDOR					
Marca: CEASA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: LARANJA - LARANJA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Governador Valadares	AVENIDA JK, 2371	(33) 3275-5101	martins255@hotmail.com	
10.896.566/0001-05	W A RIBEIRO				R\$ 6,93
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Santana do Paraíso	R ELIAS MATHIAS, 35	(31) 3851-6809/ (31) 3851-5068	waribeirome@hotmail.com	

Item 54: LEITE CONDENSADO

Preço Estimado: R\$ 8,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,74

Quantidade	Descrição	Observação
100 UND	LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA

Data: 20/09/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: LEITE CONDENSADO DE 395 GRAMAS - LEITE CONDENSADO DE 395 GRAMAS

Identificação: 00005623

Lote/Item: 1/21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 100

Unidade: CX

UF: SP



Relatório gerado no dia 13/12/2023 12:28:19 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2fOHZ01akN8h5qQPSfZkNK6LCE%2b6Yf%2fi7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252fOHZ01akN8h5qQPSfZkNK6LCE%252b6Yf%252fi7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
09.193.361/0001-76		MINIMERCADO AVANSO LTDA		R\$ 7,36	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP		Embaúba	AV NOSSA SENHORA APARECIDA, 230	(17) 8139-1031	novaera.cajobi@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Antônio João	Data: 04/08/2023 00:00
Objeto: Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação e Cultura e Rede Municipal de Ensino e seus respectivos Departamentos a ela vinculada do município de Antônio João/MS, pelo período de 12 meses, a ser adquirido por meio de recursos da Educação e entregues de forma parcela.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: LEITE CONDENSADO, Obtido pela desidratação do leite, adicionado de sacarose ou glicose, embalado em lata ou tetrapack. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do p - LEITE CONDENSADO, Obtido pela desidratação do leite, adicionado de sacarose ou glicose, embalado em lata ou tetrapack. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Conteúdo: 395 gramas.	Identificação: 1649
	Lote/Item: 1/66
	Ata: Link Ata
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/prefeitura_municipa l_de_antonio_joao
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.527.650/0001-64	LOOK MERCADO LTDA ME	R\$ 5,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
36.664.345/0001-97	LUX COMERCIO E SERVIÇO LTDA	R\$ 6,58
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
30.553.576/0001-47	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA	R\$ 9,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
35.842.015/0001-81	MC ROCHA EIRELI ME	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	R\$ 100,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR	Data: 02/08/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO, FUTURO E EVENTUAL, DE DIVERSOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AS CAMPANHAS VOLTADAS AOS PROGRAMAS DO NASF, CAMPANHAS DE VACINAÇÃO, ANTITABAGISMO, CAPS E EVENTOS REALIZADOS PELA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU.	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: LEITE CONDENSADO - Embalagem com 395 gramas, dizeres de rotulagem data de fabricação e prazo de val - LEITE CONDENSADO - Embalagem com 395 gramas, dizeres de rotulagem data de fabricação e prazo de val	SRP: NÃO
	Identificação: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Pregão - Presencial_1772023_782023
	Lote/Item: 1/42
	Ata: N/A
	Fonte: 54.207.215.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 30
	Unidade: Lta
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.794.008/0001-30	CLAUDIA VANDERLEIA CECHINEL SANTOS - ME (SUPERMERCADO ECONOMICO)	R\$ 9,36
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 55: LEITE INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 6,21 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,21 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,21

Quantidade	Descrição	Observação
600 UND	LEITE INTEGRAL CAIXA 1 LITRO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DE RONDÔNIA/RO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, conforme especificação técnica no item 04 do Termo de Referência deste edital.

Descrição: LEITE UHT INTEGRAL - LEITE UHT INTEGRAL, Apresentação: origem de vaca, líquido Embalagem: tetra pack , Unidade de Fornecimento: caixa com 1 litro, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.

Data: 30/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 76418

Lote/Item: 18/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 4.086

Unidade: L

UF: RO

CNPJ				Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.481.547/0001-03		L S DE BRITO LTDA				R\$ 6,23
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RO	Ariquemes	AV JARU, 2320	(69) 9367-0330	distribuidoralsbrito@gmail.com		
42.009.468/0001-97		CARVALHO RODRIGUES NEGOCIACOES LTDA				R\$ 6,24
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RO	Pimenta Bueno	AV PRESIDENTE KENNEDY, 528	(69) 3451-5038	contato@reflexocontabil.com.br		
37.306.014/0001-48		NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA				R\$ 6,35
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RO	Ariquemes	AVENIDA JAMARI, 2186	(69) 3536-1900	assertcontabilidade@gmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI/MT

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS E ECOBAG PARA A CAMPANHA "NATAL MAIS HUMANIZADO", BEM COMO AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA MANTER O ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ALTO TAQUARI-MT.

Descrição: LEITE UHT INTEGRAL 1LT (CAIXA TETRA PAK) - INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL E ESTABILIZANTES TRIFOSFATO DE SODIO - LEITE UHT INTEGRAL 1LT (CAIXA TETRA PAK) - INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL E ESTABILIZANTES TRIFOSFATO DE SODIO, CITRATO DE SODIO, MONOFOSFATO DE SODIO E DIFOSFATO DE SODIO; CONTEM LEITE, LACTOSE, NAO CONTEM GLUTEN. COMPOSICAO MINIMA POR LITRO APROXIMAD - LEITE UHT INTEGRAL 1LT (CAIXA TETRA PAK) - INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL E ESTABILIZANTES TRIFOSFATO DE SODIO, CITRATO DE SODIO, MONOFOSFATO DE SODIO E DIFOSFATO DE SODIO; CONTEM LEITE, LACTOSE, NAO CONTEM GLUTEN. COMPOSICAO MINIMA POR LITRO APROXIMADAMENTE: VALOR ENERGETICO 550KCAL; CARBOIDRATOS 40G; PROTEINAS 29G; LIPIDIOS 30G E GORDURAS TOTAIS MINIMAS 3%. EMBALAGEM CAIXA TETRA PACK, PERSONALIZADA, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, INFORMACOES NUTRICIONAIS, CODIGO DE BARRAS, COM PRAZO DE FABRICACAO E VALIDADE (VENCIMENTO NAO INFERIOR A 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA), COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE (CONFORME A NECESSIDADE DO PRODUTO).

Data: 22/11/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75672

Lote/Item: 16/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 300

Unidade: UN - UNIDADE

UF: MT



Relatório gerado no dia 13/12/2023 12:28:19 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2FOHZ01akN8h5qQPSfZkNK6LCE%2b6Yf%2fi7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252fOHZ01akN8h5qQPSfZkNK6LCE%252b6Yf%252fi7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
14.111.790/0001-97	NA CONTRAMAO LTDA				R\$ 5,40
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Chapadão do Céu	R GUAVIRA OESTE, 44	(64) 3634-1491	nacontramao_01@hotmail.com	
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR EIRELI				R\$ 5,41
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
MT	Cuiabá	AVENIDA RAD. EDSON LUIZ DA SILVA, 1037	(65) 3665-6662		
14.437.315/0001-05	J. SODRE DOS SANTOS S. MAXIMO				R\$ 7,29
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Rondonópolis	R NILMO COSTA GOMES JUNIOR, 396	(66) 3422-4128/ (66) 3426-9891	j.sodredistribuidora@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ARRAIAL DO CABO CAMARA MUNICIPAL

Data: 28/09/2023 12:25

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ANO DE 2023.

Modalidade: Dispensa de Licitação

Descrição: LEITE INTEGRAL CAIXA 1 LITRO - LEITE INTEGRAL CAIXA 1 LITRO

SRP: NÃO

Identificação: 27792423000148-1-000002-2023

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.171.750/0001-40 *VENCEDOR*	ARBOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 56: LIMÃO

Preço Estimado: R\$ 4,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

Quantidade	Descrição	Observação
30 Quilogramas	LIMÃO: Tahiti, ótima qualidade, fresco, livre de resíduos de fertilizantes livre de sujidades, tamanho e cor uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta, acondicionado em sacos plásticos atóxicos	



Preço CEASA/CONAB 1

R\$ 4,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA
Produto: LIMÃO TAITI
Data: 01/12/2023
UF: CE
Unidade: KG
Preço Atacado: Não

Preço CEASA/CONAB 2

R\$ 5,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA
Produto: LIMÃO TAITI
Data: 01/12/2023
UF: MT
Unidade: KG
Preço Atacado: Não

Preço CEASA/CONAB 3

R\$ 4,50

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA
Produto: LIMÃO TAITI
Data: 02/12/2023
UF: PB
Unidade: KG
Preço Atacado: Não

Item 57: LINGÜIÇA

Preço Estimado: R\$ 31,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,21

Quantidade	Descrição	Observação
150 Quilogramas	LINGÜIÇA FINA (CALABRESA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 5 REGIMENTO DE CARROS DE COMBATE	Data: 01/08/2023 00:00
Objeto: Chamada pública n002/2023 aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: EMBUTIDO - EMBUTIDO, TIPO LINGÜIÇA CALABRESA, TAMANHO FINA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	SRP: NÃO
CatMat: 447701 - Tipo: Linguíça Calabresa Tamanho: Fina Tipo Preparação: Defumada Estado De Conservação: Resfriado(A)	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 43/2023 / UASG: 160234
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Quilograma
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.360.420/0001-34 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	R\$ 31,15
Marca: SEM MARCA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO FINA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)		
Estado: RS	Cidade: Harmonia	Endereço: R 25 DE JULHO, 112
Telefone: (51) 6951-155		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE URUACU GO	Data: 15/05/2023 08:34
Objeto: Requerimento nº 041/2023 - Contratação de empresa para fornecimentos de hortifrúti e alimentos perecíveis para atender as necessidades da Câmara Municipal de Uruaçu.	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: Linguíça calabresa fina - Linguíça calabresa fina	Identificação: 33331596000161-1-000038-2023
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 16/02/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: KG
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.613.888/0001-54 *VENCEDOR*	CASA DE CARNE E SUPERMERCADO M V LTDA	R\$ 34,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE URUACU GO	Data: 15/05/2023 08:33
Objeto: Aquisição de hortifrúti e alimentos perecíveis para atender as necessidades da Câmara Municipal de Uruaçu, Estado de Goiás, durante os meses de outubro, novembro e dezembro do corrente ano.	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: Linguíça calabresa fina - Linguíça calabresa fina	Identificação: 33331596000161-1-000041-2022
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 19/10/2022 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: KG
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.070.639/0001-58 *VENCEDOR*	AF COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 27,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Item 58: MAÇA

Preço Estimado: R\$ 12,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,45

Quantidade	Descrição	Observação
90 Quilogramas	MAÇÃ FUJI/ GALA/ NACIONAL: frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução. No tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes, tenras e com brilho.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Damião	Data: 03/08/2023 23:18
Objeto: Aquisição de parcelada de hortifrutigranjeiros para o Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos e Secretarias deste Município	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: MAÇÃ NACIONAL - (Fuji ou Gala). Frutas de boa qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Procedentes de espécimes vegetais genuínos. Com características sensoriais próprias. - MAÇÃ NACIONAL - (Fuji ou Gala). Frutas de boa qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Procedentes de espécimes vegetais genuínos. Com características sensoriais próprias. Aparência: sem danos à superfície e/ou lesões de origem física ou mecânica. Com textura, cor e aroma próprios da espécie e variedade. Ausente de substâncias terrosas, sujidades, larvas ou corpos estranhos. Isentos de umidade externa anormal. Adequadas aos Limites Máximos de Resíduos Agrotóxicos fixados pela ANVISA. Maturação: que permita suportar manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo imediato.	Identificação: 249455
	Lote/Item: 1/17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 700
	Unidade: KG
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.511.507/0001-97 *VENCEDOR*	JOSE DARLEY OLIVEIRA SILVA 71534424482	R\$ 4,85
Marca: PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRÓPRIA Descrição: Descrição não informada Endereço: 		
17.599.154/0001-44	JOSE DA S FERREIRA	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.578.656/0001-10	PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448	R\$ 20,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI	Data: 07/02/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, FRIOS, HORTIFRUTIGRANJEIROS E CARNES, DESTINADO A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BRODOWSKI	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: MAÇÃ TIPO NACIONAL GALA OU FUJI. CAIXAS DE 18 KG. - MAÇÃ TIPO NACIONAL GALA OU FUJI. CAIXAS DE 18 KG.	Identificação: 00000323
	Lote/Item: 1/114
	Ata: Link Ata
	Fonte: 143.0.0.116:5757/Transparencia/
	Quantidade: 4.000
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.254.062/0001-71	MAX 3 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 12,35
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Brodowski	Endereço: R CEL JOSE ALEIXO S. PASSOS, 450
	Telefone: (16) 3664-4188/ (16) 3664-4188	Email: contabiladami@netsite.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Martinópolis - SP	Data: 31/01/2023 08:30
Objeto: Aquisição eventual e futura, de forma parcelada, de diversos gêneros alimentícios, material de limpeza e material de consumo para manutenção da merenda escolar e das creches municipais, para um período de 06 (seis) meses.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: MAÇÃ NACIONAL FUJI OU GALA - MAÇÃ NACIONAL FUJI OU GALA	Identificação: 16211_0012023
	Lote/Item: 61/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 7.600
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.260.561/0001-71	MHC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,65
VENCEDOR		
Marca: ceasa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ceasa Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: João Ramalho	Endereço: LOT ASSENTAMENTO P.D.S. BOA ESPERANCA LOTE 06, SN
	Telefone: (18) 9726-8863	Email: lcm1239@hotmail.com



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
32.148.187/0001-61			ESPERIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 5,70
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Cruzália	FAZ ESPERIA II, S/N	Vanda	(18) 3376-1164	esperiadistribuidora@gmail.com
12.926.998/0001-39			C. A. S. ARANHA ALIMENTOS EIRELI		R\$ 9,98
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Presidente Prudente	AV DA SAUDE, 194	(18) 3221-0149	criaranha@hotmail.com	
48.277.212/0001-47			ANE CAROLINE		R\$ 9,99
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
49.226.211/0001-36			F.M. BENEDITO		R\$ 10,98
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
23.588.836/0001-54			VITORIA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 12,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Presidente Prudente	AV MARIA JOANA ESCUDEIRO RAMOS, 192	(18) 9706-3379	contabilgramado@hotmail.com	

Item 59: MACARRÃO

Preço Estimado: R\$ 6,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,97

Quantidade	Descrição	Observação
70 Pacotes	MACARRÃO COM OVOS SPAGUETE, NÚMERO 08, MASSA SECA, FARINHA DE TRIGO COM OVOS, SOMENTE EM FARDO DE POLIPROPILENO DE 500 GRAMAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA ESCOLA ESTADUAL NOSSA SENHORA DA PROVIDENCIA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender os alunos da Escola Estadual Nossa Senhora da Providência referente ao ano letivo de 2024..

Descrição: **Macarrão** - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Apresentação: Espaguete

CatMat: 458953 - MACARRÃO

Data: 01/12/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:928936

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA			R\$ 5,00	
VENCEDOR					
Marca: safra					
Fabricante: safra					
Modelo: safra					
Descrição: "Macarrão trigo com ovos: de I a qualidade, massa seca, ara macarronada, com fio fino e longo e comprimento entre 25 a 30 cm, amarela com aspecto, cor, cheiro, textura e sabor próprios, obtido pelo amassamento da farinha de trigo especial, sêmola de trigo enriquecida com erro e ácido fólico (vitamina b9), ovos, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas e larvas. Embalado em saco plástico, resistente, adequado para transporte, contendo 500g de peso cada. Validade não superior a 3 meses."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N	(63) 9922-1496	wanderleypmw@hotmail.com	
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA			R\$ 5,50	
Marca: renata					
Fabricante: renata					
Modelo: renata					
Descrição: Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Apresentação: Espaguete					
Endereço:					
,					
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 5,81	
Marca: ARAGUAIA					
Fabricante: ARAGUAIA					
Modelo: MACARRÃO					
Descrição: Macarrão trigo com ovos: de 1ª qualidade, massa seca, para macarronada, com fio fino e longo e comprimento entre 25 a 30 cm, amarela com aspecto, cor, cheiro, textura e sabor próprios, obtido pelo amassamento da farinha de trigo especial, sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9), ovos, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas e larvas. Embalado em saco plástico, resistente, adequado para transporte, contendo 500g de peso cada. Validade não superior a 3 meses.					
Endereço:					
,					
29.179.404/0001-76	A R DOS SANTOS			R\$ 6,00	
Marca: SOTRIGO					
Fabricante: SOTRIGO					
Modelo: kg					
Descrição: Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Apresentação: Espaguete					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Miracema do Tocantins	AVENIDA INDUSTRIAL, 1800	(63) 9848-5473	alexandroribeiro54781@gmail.com	
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA			R\$ 6,45	
Marca: SOTRIGO					
Fabricante: SOTRIGO					
Modelo: SOTRIGO					
Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE					
Endereço:					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
28.325.347/0001-23	PAZ E SILVEIRA LTDA		R\$ 6,50
Marca: SAFRA			
Fabricante: SAFRA			
Modelo: SAFRA			
Descrição: Macarrão trigo com ovos: de 1ª qualidade, massa seca, para macarronada, com fio fino e longo e comprimento entre 25 a 30 cm, amarela com aspecto, cor, cheiro, textura e sabor próprios, obtido pelo amassamento da farinha de trigo especial, sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9), ovos, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas e larvas. Embalado em saco plástico, resistente, adequado para transporte, contendo 500g de peso cada. Validade não superior a 3 meses.			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Miranorte	AV BERNARDO SAYAO, 394	(63) 3355-2437

42.188.247/0001-23		VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 9,00
Marca: SAFRA				
Fabricante: SAFRA				
Modelo: SAFRA				
Descrição: Macarrão trigo: de 1ª qualidade, massa seca, para macarronada, com fio fino e longo e comprimento entre 25 a 30 cm, amarela com aspecto, cor, cheiro, textura e sabor próprios, obtido pelo amassamento da farinha de trigo especial, sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9), ovos, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas e larvas. Embalado em saco plástico, resistente, adequado para transporte, contendo 500g de peso cada. Validade não superior a 3 meses				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	QUADRA ASR SE 95 ALAMEDA 3, SN	(63) 9235-2793	systemacontabilidade2017@gmail.com

50.939.843/0001-26		CM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 20,48
Marca: Safra, Cristal, Sotr			
Fabricante: Safra, Cristal, Sotrigio			
Modelo: Safra, Cristal, Sotrigio			
Descrição: Safra, Cristal, Sotrigio			
Endereço:			

30.300.327/0001-40		30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA		R\$ 30,00
Marca: ALIMENTO				
Fabricante: ALIMENTO				
Modelo: kg				
Descrição: "Macarrao trigo com ovos :de primeira qualidade,massaseca,para macarronada,fio fino e longo e comprimento entre 25 a 30 cm,amarela co aspecto,cor cheiro,textura e sabor proprio obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial,semola de trigo enriquecida com ferro e acido folico (vitaminab9),ovos, inseta de corantes artificias,sujidades parasitas e larvas.embalado em sacos plasticos 500 g de peso cada validade nao superior a 3 mes ."				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Colinas do Tocantins	AVENIDA RUIDELMAR LIMEIRA BORGES, 1544	(63) 9282-9846	lucas04eduardo22@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOAO GUILHERME LEITE KUNZE	Data: 01/12/2023 08:00
Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual João Guilherme Leite Kunze , por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Apresentação: Espaguete	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929310
CatMat: 458953 - MACARRÃO	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 315
	Unidade: Quilograma
	UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
44.738.802/0001-79	M REIS DA SILVA			R\$ 6,00	
VENCEDOR					
Marca: Só Trigo/Safra					
Fabricante: Só Trigo/Safra					
Modelo: Só Trigo/Safra					
Descrição: Macarrão trigo – massa seca, tipo espaguete. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 0,5 kg.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Araguaína	RUA GETULIO VARGAS, 88	(63) 9278-7289	comercialsena2022@gmail.com	
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES			R\$ 6,50	
Marca: SAFRA					
Fabricante: SAFRA					
Modelo: ALIMENTO					
Descrição: Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Apresentação: Espaguete					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Guaraí	AV BERNARDO SAYAO, 1409	(63) 3464-4128	junnis4143@hotmail.com	
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA			R\$ 7,25	
Marca: SAFRA					
Fabricante: SAFRA					
Modelo: SAFRA					
Descrição: MACARRAO - embalada em pacote de saco plástico 500g ou 1Kg indicando prazo de validade e informações nutricionais					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Araguaína	R FELIX FILHO, 752	(63) 3412-1807	supermercadolider@hotmail.com	
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA			R\$ 7,48	
Marca: RICOSA					
Fabricante: RICOSA					
Modelo: 001					
Descrição: Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Apresentação: Espaguete					
Endereço:					
,					
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA			R\$ 7,49	
Marca: SOTRIGO					
Fabricante: SOTRIGO					
Modelo: SOTRIGO					
Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE					
Endereço:					
,					
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 9,23	
Marca: sotrigo					
Fabricante: so trigo					
Modelo: pct - espaguete					
Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE					
Endereço:					
,					
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI			R\$ 9,30	
Marca: SÓTRIGO					
Fabricante: SÓTRIGO ALIMENTOS					
Modelo: A MESMA					
Descrição: MACARRAO - embalada em pacote de saco plástico 500g ou 1Kg indicando prazo de validade e informações nutricionais					
Estado:	Cidade:		Endereço:		
TO	Araguaína		R VITORIA REGIA, 127		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS			R\$ 9,34
Marca: SOTRIGO				
Fabricante: SOTRIGO				
Modelo: PACOTE				
Descrição: MACARRAO - embalada em pacote de saco plástico 500g ou 1Kg indicando prazo de validade e informações nutricionais				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
TO	Araguaína	R SAO JOAO BATISTA, 795	(63) 3412-3948	

09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES			R\$ 9,34
Marca: SAFRA				
Fabricante: SAFRA				
Modelo: MACARRÃO				
Descrição: MACARRAO - embalada em pacote de saco plástico 500g ou 1Kg indicando prazo de validade e informações nutricionais				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	R GOIABEIRAS, 12	(63) 3412-3948/ (63) 3412-3948	acontec.esc@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	Data: 22/11/2023 14:10
Objeto: Registro de preços para aquisição de hortifrúti e de gêneros alimentícios diversos para atender aos programas da Secretaria Municipal de Assistência Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Apresentação: Rigatone	SRP: SIM
CatMat: 458982 - MACARRÃO	Identificação: NºPregão:1282023 / UASG:926607
	Lote/Item: /70
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
43.809.353/0001-40	PAGUE MENOS STAFF LTDA			R\$ 5,49
VENCEDOR				
Marca: SANTA AMALIA				
Fabricante: SANTA AMALIA				
Modelo: PCT				
Descrição: MACARRÃO TIPO RIGATONI, SECA, COM SÊMOLA E/OU OVOS, FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, SÃ, LIMPA E BOA QUALIDADE; ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ACONDICIONADO EM PACOTES DE 500G, RESISTENTE E TERMOSSOLDADO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. (COTA RESERVADA A ME/EPP)				
Endereço:				
,				
22.808.727/0001-32	STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 6,98
Marca: VILMA				
Fabricante: VILMA				
Modelo: MACARRÃO TIPO RIGATONI, SECA, COM SÊMOLA E/OU OVOS				
Descrição: MACARRÃO TIPO RIGATONI, SECA, COM SÊMOLA E/OU OVOS, FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, SÃ, LIMPA E BOA QUALIDADE; ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ACONDICIONADO EM PACOTES DE 500G, RESISTENTE E TERMOSSOLDADO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. (COTA RESERVADA A ME/EPP)				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Governador Valadares	AVENIDA JK, 2371	(33) 3275-5101	martins255@hotmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
10.560.579/0001-09		DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 7,00
Marca: SANTA AMÁLIA					
Fabricante: SANTA AMÁLIA					
Modelo: PCT 500 GRAMAS					
Descrição: MACARRÃO TIPO RIGATONI, SECA, COM SÊMOLA E/OU OVOS, FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, SÃ, LIMPA E BOA QUALIDADE; ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ACONDICIONADO EM PACOTES DE 500G, RESISTENTE E TERMOSOLDADO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. (COTA RESERVADA A ME/EPP)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Santana do Paraíso	AV MINAS GERAIS, 830	(31) 3251-6668/ (31) 3822-6230	donatadistribuidora@hotmail.com	

Item 60: MACARRÃO

Preço Estimado: R\$ 7,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,33

Quantidade	Descrição	Observação
90 Pacotes	MACARRÃO COM OVOS TALHARIM, MASSA SECA, FARINHA DE TRIGO COM OVOS, SOMENTE EM FARDOS DE POLIPROPILENO D E 500 GRAMAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA	Data: 07/06/2023 09:00
Objeto: Gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Macarrão - Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Fresca , Apresentação: Talharim	SRP: NÃO
CatMat: 459003 - MACARRÃO	Identificação: NºPregão:262023 / UASG:927317
	Lote/Item: 6/50
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/06/2023 15:15
	Homologação: 14/06/2023 15:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Embalagem 500 G
	UF: MG

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.465.264/0001-90			M.O.T.A. COMERCIAL LTDA		R\$ 6,90
VENCEDOR					
Marca: SANTA AMALIA					
Fabricante: CAMIL ALIMENTOS					
Modelo: NACIONAL					
Descrição: "MACARRÃO TALHARIM C/ OVOS – 500 G. Marcas de Referência: Don Sapore, Santa Amália, Vilma ou de melhor qualidade."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Itaúna	R DELMIRA GONCALVES, 360	(37) 9928-1301	rtacont@uol.com.br	
28.157.903/0001-08			MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 7,80
Marca: SANTA AMALIA					
Fabricante: CAMIL ALIMENTOS					
Modelo: NACIONAL					
Descrição: MACARRÃO TALHARIM C/ OVOS – 500 G. MARCAS DE REFERÊNCIA: DON SAPORE, SANTA AMÁLIA, VILMA OU DE MELHOR QUALIDADE.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Itaúna	AV CHICO MORAIS, 167	(37) 3241-6508	rtacont@uol.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
21.016.690/0001-47		CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 10,00	
Marca: renata							
Fabricante: renata							
Modelo: renata							
Descrição: MACARRÃO TALHARIM C/ OVOS – 500 G. Marcas de Referência: Don Sapore, Santa Amália, Vilma ou de melhor qualidade							
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG		Contagem	R DEZ, 652	Cristiano	(31) 3646-9934	cordialdistalimentos@gmail.com	
43.471.410/0001-23		BENTA LIA ALIMENTOS LTDA				R\$ 18,00	
Marca: STA AMALIA							
Fabricante: STA AMALIA							
Modelo: TALHARIM							
Descrição: Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Apresentação: Penne							
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG		Onça de Pitangui	FAZ JAGUARA, 0	(37) 9915-9548	eliza.faria@terra.com.br		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE MAMBORE	Data: 26/07/2023 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAS DE EMBALAGEM PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE MAMBORE-PR	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: MACARRÃO TALHARIM COM OVOS: MASSA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO, ÁCIDO FÓLICO, OVOS, CORANTE NATURAL. PACOTE COM 500 GRAMAS, EMBALAGEM PLÁSTICA - MACARRÃO TALHARIM COM OVOS: MASSA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO, ÁCIDO FÓLICO, OVOS, CORANTE NATURAL. PACOTE COM 500 GRAMAS, EMBALAGEM PLÁSTICA	Identificação: 81-2023-MAMBORE-PR
	Lote/Item: 82/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 100
	Unidade: PCT
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.369.078/0001-39	J. SACHUK & CIA LTDA	R\$ 6,58
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O FORNECIMENTO DE DIVERSOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE ACONDICIONAMENTO, EMBALAGENS, COPA E COZINHA, DESTINADOS AOS LANCHES NAS OFICINAS, REUNIÕES E EVENTOS COM FAMÍLIAS, CRIANÇAS E ADOLESCENTES, ATENDIDOS PELO CRAS, CREAS E SERVIÇO DE ACOLHIMENTO FAMILIAR, PROGRAMAS E PROJETOS

Descrição: MACARRÃO COM OVOS TIPO TALHARIM (PACT COM 500 GRAMAS) -
MACARRÃO COM OVOS TIPO TALHARIM (PACT COM 500 GRAMAS)

Data: 05/06/2023 00:00

Modalidade: Pregão - Presencial - Registro de Preços

SRP: NÃO

Identificação: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Pregão - Presencial - Registro de Preços_1272023_532023

Lote/Item: 1/93

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 54.207.215.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 15

Unidade: Pct

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.002.838/0001-02 *VENCEDOR*	JAYME NANDI ME	R\$ 6,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 61: MAIONESE

Preço Estimado: R\$ 11,28 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,28

Quantidade	Descrição	Observação
42 UND	MAIONESE 500 GRAMAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO, FUTURO E EVENTUAL, DE DIVERSOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AS CAMPANHAS VOLTADAS AOS PROGRAMAS DO NASF, CAMPANHAS DE VACINAÇÃO, ANTITABAGISMO, CAPS E EVENTOS REALIZADOS PELA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU.

Descrição: MAIONESE TRADICIONAL - Embalagem de 500 gramas, contendo identificação do produto, data de fabrica - MAIONESE TRADICIONAL -
Embalagem de 500 gramas, contendo identificação do produto, data de fabrica

Data: 02/08/2023 00:00

Modalidade: Pregão - Presencial - Registro de Preços

SRP: NÃO

Identificação: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Pregão - Presencial - Registro de Preços_1772023_782023

Lote/Item: 1/47

Ata: N/A

Fonte: 54.207.215.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 50

Unidade: Vdr

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.794.008/0001-30 *VENCEDOR*	CLAUDIA VANDERLEIA CECHINEL SANTOS - ME (SUPERMERCADO ECONOMICO)	R\$ 11,96
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL DO OESTE	Data: 12/06/2023 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas dos setores da Secretaria Municipal de Assistência Social, tais como: Centro de Referência de Assistência Social – CRAS/PAIF, Centro de Referência Especializado de Assistência Social – CREAS/PAEFI, IGD Bolsa Família, Órgão Gestor, Alta Complexidade, Conselho Tutelar e Secretaria Executiva dos Conselhos.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO
Descrição: MAIONESE, EM EMBALAGEM CONTENDO 500 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE NO MINIMO 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - MAIONESE, EM EMBALAGEM CONTENDO 500 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE NO MINIMO 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Identificação: 00010123
	Lote/Item: 1/48
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br /Transparencia/
	Quantidade: 28
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.271.408/0001-87 *VENCEDOR*	MARCIANO BORTOLI	R\$ 11,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MS Cidade: São Gabriel do Oeste Endereço: R ALAGOAS, 3027 Telefone: (67) 3295-4196		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR	Data: 05/06/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O FORNECIMENTO DE DIVERSOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE ACONDICIONAMENTO, EMBALAGENS, COPA E COZINHA, DESTINADOS AOS LANCHES NAS OFICINAS, REUNIÕES E EVENTOS COM FAMÍLIAS, CRIANÇAS E ADOLESCENTES, ATENDIDOS PELO CRAS, CREAS E SERVIÇO DE ACOLHIMENTO FAMILIAR, PROGRAMAS E PROJETOS	Modalidade: Pregão - Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: MAIONESE TRADICIONAL - Embalagem de 500 gramas, contendo identificação do produto, data de fabrica - MAIONESE TRADICIONAL - Embalagem de 500 gramas, contendo identificação do produto, data de fabrica	Identificação: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Pregão - Presencial_1272023_532023
	Lote/Item: 1/94
	Ata: Link Ata
	Fonte: 54.207.215.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 71
	Unidade: Vdr
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.002.838/0001-02 *VENCEDOR*	JAYME NANDI ME	R\$ 9,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Item 62: MAMÃO

Preço Estimado: R\$ 10,09 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 10,09	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,09
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
180 Quilogramas	MAMÃO PAPAIA: Primeira qualidade, destinado ao consumo in natura, devendo se apresentar fresco, tamanho, aroma, cor e sabor próprio da variedade. Apresentar grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação o em condições adequadas para consumo mediato ou imediato. Não devem estar danificados por lesões de origem mecânica ou por insetos que afetem suas características, não devem conter terra, sujidades ou corpos estranhos aderentes à casca.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE MARABA	Data: 01/11/2023 00:00
Objeto: Aquisição de gênero alimentício da Produção Familiar(agricultura familiar)	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MAMÃO PAPAIA/ MAMÃO AMAZÔNIA, APRESENTAÇÃO NATURAL	SRP: NÃO
CatMat: 464404 - FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 18/2023 / UASG: 160168
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.681.514/0001-71 *VENCEDOR*	CENTRAL DAS COOPERATIVAS DE PRODUCAO FAMILIAR DA REGIAO AMAZONICA	R\$ 11,43
Marca: mamão Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FRUTA, TIPO MAMÃO PAPAIA/ MAMÃO AMAZÔNIA, APRESENTAÇÃO NATURAL		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: ROD PA 150, S/N
Nome de Contato: MILTON		Telefone: (94) 9209-0032
		Email: miltonzimmer.pt@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Data: 04/10/2023 09:15

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das Unidades de Saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE, na Regional do Alto Acre..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Mamão Papaia / Mamão Amazônia , Apresentação: Natural

Identificação: NºPregão:3312023 / UASG:927996

CatMat: 464404 - FRUTA

Lote/Item: /82

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 684

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
07.820.326/0001-04	CASA DE CARNE RAMOS LTDA				R\$ 6,99
VENCEDOR					
Marca: ATACADAO					
Fabricante: ATACADAO					
Modelo: KG.					
Descrição: 200035977 - MAMAO; EM ESTAGIO DE MATURACAO VERDE; EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO; A GRANEL. MAMÃO PAPAYA -- IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS; TAMANHO PEQUENO E MÉDIO E COLORACAO UNIFORME. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, NÃO APRESENTANDO CORTES, FISSURAS, COLORAÇÕES E MANCHAS VERDES, AMARELADAS, CINZENTAS, AZUIS, NEGRAS OU DE FERRUGEM. EXCLUI- SE O RECEBIMENTO DE PRODUTOS ATACADOS POR PODRIDÃO OU QUAISQUER ALTERAÇÕES QUE OS TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO.					
Endereço:					
,					
07.278.888/0001-78	J. L. F. DA SILVA				R\$ 7,00
Marca: HAVAI					
Fabricante: HAVAI					
Modelo: KG					
Descrição: Fruta Tipo: Mamão Papaia / Mamão Amazônia , Apresentação: Natural					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AC	Rio Branco	R SAO SEBASTIAO, 768	(68) 3225-2458	exatec2006@uol.com.br	
10.425.300/0001-76	J. CARLOS OLIVEIRA				R\$ 13,00
Marca: ATACALE					
Fabricante: ATACALE					
Modelo: KG.					
Descrição: 200035977 - MAMAO; EM ESTAGIO DE MATURACAO VERDE; EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO; A GRANEL. MAMÃO PAPAYA -- IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS; TAMANHO PEQUENO E MÉDIO E COLORACAO UNIFORME. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, NÃO APRESENTANDO CORTES, FISSURAS, COLORAÇÕES E MANCHAS VERDES, AMARELADAS, CINZENTAS, AZUIS, NEGRAS OU DE FERRUGEM. EXCLUI- SE O RECEBIMENTO DE PRODUTOS ATACADOS POR PODRIDÃO OU QUAISQUER ALTERAÇÕES QUE OS TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AC	Senador Guimard	AV CASTELO BRANCO, 1859	(68) 9225-9880	jcarlosxpac@gmail.com	
28.572.074/0001-11	E C O MOURA				R\$ 18,00
Marca: ATACADÃO					
Fabricante: ATACADÃO					
Modelo: KG.					
Descrição: 200035977 - MAMAO; EM ESTAGIO DE MATURACAO VERDE; EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO; A GRANEL. MAMÃO PAPAYA -- IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS; TAMANHO PEQUENO E MÉDIO E COLORACAO UNIFORME. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, NÃO APRESENTANDO CORTES, FISSURAS, COLORAÇÕES E MANCHAS VERDES, AMARELADAS, CINZENTAS, AZUIS, NEGRAS OU DE FERRUGEM. EXCLUI-SE O RECEBIMENTO DE PRODUTOS ATACADOS POR PODRIDÃO OU QUAISQUER ALTERAÇÕES QUE OS TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AC	Rio Branco	R ALMIRANTE JACEGUAIS, 119	(68) 9937-5979	cley.moura@bol.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 13/12/2023 12:28:19 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2FOHZ01akN8h5qQPSfZKNK6LCE%2b6Yf%2fi7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252FOHZ01akN8h5qQPSfZKNK6LCE%252b6Yf%252fi7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA
MAER

Objeto: Aquisição de alimentos de agricultores familiares, por meio da modalidade de Compra Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos.

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MAMÃO PAPAIA/ MAMÃO AMAZÔNIA, APRESENTAÇÃO NATURAL

CatMat: 464404 - FRUTA

Data: 01/10/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 37/2023 / UASG: 120039

Lote/Item: 10/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
31.848.674/0001-74	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES FAMILIARES DE SANTA RITA E REGIAO					R\$ 8,83
VENCEDOR						
Marca: Sem marca						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: FRUTA, TIPO MAMÃO PAPAIA/ MAMÃO AMAZÔNIA, APRESENTAÇÃO NATURAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Barra Mansa	R UM, 433	Adilson	(24) 3341-5591	contato@apfam.com.br	

Item 63: MANDIOCA

Preço Estimado: R\$ 7,32 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,32

Quantidade	Descrição	Observação
105 Quilogramas	MANDIOCA: Graúda, de primeira; firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica (rachaduras, cortes) livre de enfermidades;, materiais terrosos; tamanho e coloração uniforme; devendo ser graúda, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOAO GUILHERME LEITE KUNZE

Data: 01/12/2023 08:00

Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual João Guilherme Leite Kunze , por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:929310

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 280

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
09.342.497/0001-09		P. SILVA ALVES		R\$ 5,00	
VENCEDOR					
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: ALIMENTO					
Descrição: Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO		Guaraí	AV BERNARDO SAYAO, 1409	(63) 3464-4128	junnis4143@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA		R\$ 6,49	
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: 001 Descrição: Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim				
Endereço: ,				
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS		R\$ 6,50	
Marca: INATURA Fabricante: INATURA Modelo: COMPRINDA Descrição: MANDIOCA: Fresca, sem partes amassadas, amolecidas e estragadas, em estado de amadurecimento apropriado para consumo.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
TO	Araguaína	R SAO JOAO BATISTA, 795	(63) 3412-3948	
11.650.411/0001-49	SACOLAO POPULAR LTDA		R\$ 7,00	
Marca: Mandioca Fabricante: Sacolao Modelo: Mandioca Descrição: Fresca, sem partes amassadas, amolecidas e estragadas, em estado de amadurecimento apropriado para consumo.				
Endereço: ,				
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA		R\$ 7,45	
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO MANDIOCA/ AIPIM				
Endereço: ,				
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 7,95	
Marca: natural Fabricante: at. verduras Modelo: natural Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO MANDIOCA/ AIPIM				
Endereço: ,				
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA		R\$ 7,99	
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: MANDIOCA: Fresca, sem partes amassadas, amolecidas e estragadas, em estado de amadurecimento apropriado para consumo.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	R FELIX FILHO, 752	(63) 3412-1807	supermercadolider@hotmail.com
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES		R\$ 7,99	
Marca: GAUCHO VERDURAS Fabricante: GAUCHO VERDURAS Modelo: VERDURAS Descrição: MANDIOCA: Fresca, sem partes amassadas, amolecidas e estragadas, em estado de amadurecimento apropriado para consumo.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	R GOIABEIRAS, 12	(63) 3412-3948/ (63) 3412-3948	acontec.esc@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS

CAMPUS TEFÉ IFECT DO AMAZONAS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural e suas organizações para o atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, destinado à alimentação escolar do Campus Tefé

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO MANDIOCA/ AIPIM

CatMat: 463795 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/12/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2023 / UASG: 155440

Lote/Item: 98/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Quilograma

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
048.178.712-70 *VENCEDOR*	HUREULES DE LIMA DE CASTRO	R\$ 8,17
Marca: REGIONAL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO MANDIOCA/ AIPIM		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Estado-Maior da Armada

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha, a fim de atender as necessidades da Divisão de Apoio do Estado-Maior da Armada, no Rio de Janeiro-RJ..

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim

CatMat: 463795 - LEGUME IN NATURA

Data: 27/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:720000

Lote/Item: 4/69

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: Quilograma

UF: DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
34.057.175/0001-57	SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA			R\$ 6,57	
VENCEDOR					
Marca: ceasa					
Fabricante: ceasa					
Modelo: kg					
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Mandioca / AipimO prazo de validade da proposta será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do(a) recebimento do Termo de Contrato, Nota de Empenho ou instrumento equivalente em remessa única, nos endereços previstos no Apêndice III deste Termo de Referência. PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO O CASOS DOS HORTIFRUT.: PRAZO DE VAL. DAS VERDURAS - 3 DIAS = LEGUMES - 7 DIAS = FRUTAS - 10 DIAS = OVOS - 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMEPERAT., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS, DESCATÁVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES , 12 MESES OU 36 MESES. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo de 30 (trinta) dias, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta; Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 30 (trinta) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado; O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato. DECLARO que nossa empresa cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para àqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. DECLARO que o produto ofertado é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTES EDITAIS E DE SEUS ANEXOS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	RUA SAMIM, 00250	Jessica	(21) 3256-5878	semogdistribuidora@gmail.com

Item 64: MARGARINA

Preço Estimado: R\$ 8,36 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,36 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,36

Quantidade	Descrição	Observação
100 UND	MARGARINA VEGETAL, EMBALADAS EM POTE PLÁSTICO, SEM A PRESENÇA DE GORDURAS TRANS E 80% DE LIPÍDIOS. CONTER O CARIMBO DO SIF. 500 GRAMAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Paragominas	Data: 10/08/2023 11:23
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS: MATERIAL DE COPA E COZINHA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: MARGARINA VEGETAL – 500 GRAMAS. Especificação: Margarina com sal. Livre de gorduras trans oriunda de óleo vegetal, comestível. Embalagem primária devidamente rotulada conforme legislação vigente. O produto registrado no SIF. Embalagem com marca do fabrica - MARGARINA VEGETAL – 500 GRAMAS. Especificação: Margarina com sal. Livre de gorduras trans oriunda de óleo vegetal, comestível. Embalagem primária devidamente rotulada conforme legislação vigente. O produto registrado no SIF. Embalagem com marca do fabricante, data de fabricação e validade mínima de 06 meses.	Identificação: 249711
	Lote/Item: 1/29
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: UND
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.041.496/0001-44 *VENCEDOR*	J M POZZER EIRELI	R\$ 8,31
Marca: PRIMOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRIMOR Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pedras de Maria da Cruz Prefeitura Municipal de Pedras de Maria da Cruz	Data: 14/03/2023 10:45
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÕES PARCELADAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
	Identificação: 225957
	Lote/Item: 1/43
	Ata: Link Ata
Descrição: MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE E NUMERO DO LOTE. EMBALAGEM CONTENDO 500 GRAMAS CADA - MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE E NUMERO DO LOTE. EMBALAGEM CONTENDO 500 GRAMAS CADA	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UND
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.662.687/0001-45 *VENCEDOR*	MIRAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,99
Marca: CREMOSY Fabricante: CREMOSY Modelo: MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL. EMBAL Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Mirabela Endereço: R JOSE ALVES PEREIRA, 279 Telefone: (38) 9992-8889 Email: distribuidoramiras@gmail.com		

14.552.579/0001-00 SUPERMERCADO SANTOS SILVA EIRELI R\$ 8,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:
,

02.843.124/0001-64	MARCELO CARNEIRO LEITE	R\$ 10,23
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Januária Endereço: R BENEDITO ALVES FERREIRA, 410 Nome de Contato: MARCELO Telefone: (38) 3621-2914 Email: mercadinhokamila@hotmail.com		

06.299.759/0001-01 DENIZE VIANA BRITO R\$ 10,50

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:
,



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS

Descrição: Margarina vegetal - mínimo de 65% de lipídios - 500 gramas, livre de gorduras trans - Margarina vegetal - mínimo de 65% de lipídios - 500 gramas, livre de gorduras trans

Data: 06/02/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 16292_042023

Lote/Item: 87/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.000

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
38.852.363/0001-28		NOROESTE LICITACOES LTDA		R\$ 7,65	
VENCEDOR					
Marca: COAMO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR		Paranavaí	AV PARIGOT DE SOUZA, 2545	(44) 8456-7186	noroestelicitacao@hotmail.com

Item 65: MASSA DE TOMATE

Preço Estimado: R\$ 6,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,60

Quantidade	Descrição	Observação
100 lt	MASSA DE TOMATE (EXTRATO) CONCENTRADO, SEM ADIÇÃO DE AMIDO, MENOS CLORETO DE SÓDIO (COM ATÉ 05% DE VD PO R PORÇÃO), COLORAÇÃO VERMELHA, CONSISTENTE, LIVRE DE IMPUREZAS, INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR E SAL. 340 GRA MAS (LATA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento futuro e eventual de gêneros alimentícios para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município, Prefeitura Municipal, CIPE - Companhia Independente de Policiamento Especializado Litoral Norte, Polícia Militar e Delegacia de Polícia Civil, do Município de Laje, Estado da Bahia, conforme termo de convênio entre o Estado da Bahia, pela Secretaria da Segurança Pública e Prefeitura Municipal de Laje..

Descrição: Massa de tomate - Tipo: Extrato Concentrado, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme,

CatMat: 459670 - MASSA DE TOMATE

Data: 21/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:362023 / UASG:983677

Lote/Item: 4/49

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 573

Unidade: Grama

UF: BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
10.681.874/0001-05		A FRADE BRAZ MINIMERCADO			R\$ 5,76
VENCEDOR					
Marca: OLE					
Fabricante: OLE					
Modelo: OLE					
Descrição: EXTRATO TOMATE CONCENTRADO 350GR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Laje	R JOAO PESSOA, 9	(75) 3662-2377/ (75) 3662-2240	alfacontabilidade@zipmail.com.br	



Relatório gerado no dia 13/12/2023 12:28:19 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2fOHZ01akN8h5qQPSfZKNK6LCE%2b6Yl%2fi7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252fOHZ01akN8h5qQPSfZKNK6LCE%252b6Yl%252fi7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE - ESCOLA DO COLEGIO ESTADUAL DUQUE DE CAXIAS	Data: 07/11/2023 08:40
Objeto: Aquisição de gênero alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Massa De Tomate - Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Composição: Tradicional , Apresentação: Creme	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:22023 / UASG:929173
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 39
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.285.410/0001-02 *VENCEDOR*	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Marca: BONARE Fabricante: BONARE Modelo: TIPO 1 Descrição: Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Composição: Tradicional , Apresentação: Creme Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: AV TOCANTINS, SN Telefone: (63) 3571-9751/ (63) 3571-4452 Email: paulistaalimentoslicitacao@gmail.com	R\$ 4,43
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Marca: BONARE Fabricante: BONARE Modelo: MASSA DE TOMATE Descrição: TOMATE, EXTRATO : preparado com frutos maduros, escolhidos são, sem pele e sementes, isentos de fermentação, podendo conter adição de 1 % de açúcar e 5% de cloreto de sódio, massa de consistência mole, cor vermelha, embalagem máxima de 1kg cada. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data da entrega do produto. Endereço: ,	R\$ 5,12
46.086.306/0001-03	ANDRE FELIPE SANTOS CHAGAS 03801062139 Marca: FUGINI Fabricante: FUGINI Modelo: FUGINI Descrição: Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Composição: Tradicional , Apresentação: Creme Endereço: ,	R\$ 17,95

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MARIA DOS REIS ALVES BARROS	Data: 17/10/2023 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Massa De Tomate - Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Composição: Tradicional , Apresentação: Creme	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:22023 / UASG:928996
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 375
	Unidade: Quilograma
	UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA				R\$ 5,46
VENCEDOR					
Marca: PRAMESA					
Fabricante: PRAMESA					
Modelo: PRAMESA					
Descrição: Tomate, extrato: de 1ª qualidade, produzido a partir de produtos saudáveis, livre de impurezas e contaminações. Deve conter no rótulo a data de validade/lote e validade mínima de 06 meses na hora da entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N	(63) 9922-1496	wanderleypmw@hotmail.com	
34.722.197/0001-94	NADILANE DO BONFIM FERREIRA DA COSTA 02694099122				R\$ 5,47
Marca: BONARE					
Fabricante: BONARE					
Modelo: BONARE					
Descrição: Tomate, extrato: de 1ª qualidade, produzido a partir de produtos saudáveis, livre de impurezas e contaminações. Deve conter no rótulo a data de validade/lote e validade mínima de 06 meses na hora da entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Ipueiras	R RAIMUNDO PINTO CORREIA, 12	(63) 8453-2397	nazare.csantos@hotmail.com	
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 5,50
Marca: BONARE					
Fabricante: BONARE					
Modelo: TIPO 1					
Descrição: MASSA DE TOMATE, TIPO EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	AV TOCANTINS, SN	(63) 3571-9751/ (63) 3571-4452	paulistaalimentoslicitacao@gmail.com	
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 8,31
Marca: Bonare					
Fabricante: Bonare					
Modelo: MASSA DE TOMATE					
Descrição: Tomate, extrato: de 1ª qualidade, produzido a partir de produtos saudáveis, livre de impurezas, contaminações. Deve Conter no rotulo a data de validade/lote e validade mínima de 06 meses na hora entrega.					
Endereço:					
,					
21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI				R\$ 9,55
Marca: BONARE					
Fabricante: BONARE					
Modelo: BONARE					
Descrição: Tomate, Extrato: Extrato de tomate (massa tomate) preparado com frutos maduros, escolhidos são, sem pele e sementes, isentos de fermentação, podendo conter adição de 1 % de açúcar e 5% de cloreto de sódio, massa de consistência mole, cor vermelha, embalagem máxima de 1kg cada. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data da entrega do produto.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	QUADRA 904 SUL AVENIDA LO 21, S/N	JOSELIA	(63) 3214-2543	tododiamini@gmail.com
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA				R\$ 13,53
Marca: QUERO					
Fabricante: QUERO					
Modelo: QUERO					
Descrição: Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Composição: Tradicional , Apresentação: Creme					
Endereço:					
,					
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI				R\$ 13,53
Marca: Quero					
Fabricante: Quero					
Modelo: Quero					
Descrição: Tomate Extrato: de 1ª qualidade, produzido a partir de produtos saudáveis, livre de impurezas e contaminações. Deve coter no rótulo a data de validade mínima de 06 meses na hora da entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	Q 104 NORTE RUA NE 9, 06	ANDERSON	(63) 98866-1005	amplacomercialto@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.383.052/0001-34	AISA DISTRIBUICAO E SOLUCOES LTDA	R\$ 14,29
Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo: QUERO Descrição: Tomate, extrato: de 1° qualidade, produzido a partir de produtos saudáveis, livre de impurezas e contaminações. Deve conter no rótulo a data de validade/lote e validade mínima de 06 meses na hora da entrega.		
Endereço:		

Item 66: MELANCIA

Preço Estimado: R\$ 7,23 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,23	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,23
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Quilogramas	MELANCIA: Fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações (com peso acima de 10 kg).		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS
CAMPUS TEFÉ IFECT DO AMAZONAS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural e suas organizações para o atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, destinado à alimentação escolar do Campus Tefé

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL
CatMat: 464418 - FRUTA

Data: 01/12/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2023 / UASG: 155440

Lote/Item: 129/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Quilograma

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
725.275.522-34	ARIVALDO GOMES PACAIO	R\$ 8,33
VENCEDOR		
Marca: REGIONAL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

Data: 27/11/2023 10:00

Objeto: REGISTRO DE preço PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152023 / UASG:980451

Lote/Item: /91

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 575

Unidade: Quilograma

UF: PA

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural

CatMat: 464418 - FRUTA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP				R\$ 6,80
VENCEDOR					
Marca: CASP					
Fabricante: CASP					
Modelo: IN NATURA					
Descrição: MELÂNCIA - De tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, fornecimento a granel, pesando entre 10 a 12 Kg cada.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Vigia	ROD PA 140, KM 36, S/N	(91) 9207-3443/ (91) 9162-0381	amac.contabilidade@hotmail.com	
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 6,93
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: IN NATURA					
Descrição: MELÂNCIA - De tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, fornecimento a granel, pesando entre 10 a 12 Kg cada,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627	(91) 8579-4271	financeiro.ahcor@gmail.com	
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 7,80
Marca: MINAS FRUT					
Fabricante: MINAS FRUT					
Modelo: MELANCIA					
Descrição: MELÂNCIA - De tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, fornecimento a granel, pesando entre 10 a 12 Kg cada,					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
R DOUTOR BRAGANCA, 3200	Rodrigo dos Santos		(91) 2123-8071	fortmix27@hotmail.com	
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI				R\$ 10,00
Marca: regional					
Fabricante: regional					
Modelo: regional					
Descrição: MELÂNCIA - De tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, fornecimento a granel, pesando entre 10 a 12 Kg cada,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PASSAGEM GIRASSOL, 58	(91) 8559-9660	excellencedepfiscal@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL GIRASSOL DE TEMPO INTEGRAL MEIRA MATO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender os alunos da Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Meira matos referente ao ano letivo de 2024..

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural

CatMat: 464418 - FRUTA

Data: 21/11/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:928934

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.710

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.814.906/0001-33 *VENCEDOR*	WM COMERCIAL LTDA Marca: ceasa Fabricante: ceasa Modelo: ceasa Descrição: "Melancia: de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas." Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N Telefone: (63) 9922-1496 Email: wanderleypmw@hotmail.com	R\$ 2,85
21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI Marca: CEASA Fabricante: C Modelo: CEASA Descrição: Melancia: de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: QUADRA 904 SUL AVENIDA LO 21, S/N Nome de Contato: JOSELIA Telefone: (63) 3214-2543 Email: tododiamini@gmail.com	R\$ 3,35
50.939.843/0001-26	CM DISTRIBUIDORA LTDA Marca: GAUCHO VERDURAS Fabricante: GAUCHO VERDURAS Modelo: GAUCHO VERDURAS Descrição: GAUCHO VERDURAS Endereço: ,	R\$ 4,64
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: In natura Descrição: Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural Endereço: ,	R\$ 5,50
13.396.699/0001-00	ARRUDA & VIANA MULTISERVICE LTDA Marca: GAUCHO VERDURAS Fabricante: GAUCHO VERDURAS Modelo: FRUTAS Descrição: Melancia: de primeira qualidade, in natura Endereço: ,	R\$ 6,00
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL Endereço: ,	R\$ 7,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.379.064/0001-00	MARCILENE PEREIRA NUNES	R\$ 8,00
Marca: barbosa Fabricante: BARBOSA Modelo: KG Descrição: Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural		
Estado: TO	Cidade: Conceição do Tocantins	Endereço: AV SEBASTIAO DE BRITO, 336
		Telefone: (63) 3381-1327/ (63) 3381-1327
46.086.306/0001-03	ANDRE FELIPE SANTOS CHAGAS 03801062139	R\$ 11,00
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural		
Endereço: ,		
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,00
Marca: Silvana Fabricante: Silvana Modelo: FRUTA Descrição: Melancia: de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.		
Endereço: ,		

Item 67: MILHO VERDE

Preço Estimado: R\$ 6,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,61

Quantidade	Descrição	Observação
60 lt	MILHO VERDE 200 GRAMAS (LATA)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Corguinho	Data:	19/10/2023 00:00
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, em atendimento as Secretarias Municipais de Corguinho/MS	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	MILHO VERDE (em conserva), de 1ª primeira qualidade, reidratado, tipo 1, acondicionado em embalagem original de fábrica, lata com peso líquido drenado de aproximadamente 200 gramas, contendo externamente especificação do produto, informações fabricante, d - MILHO VERDE (em conserva), de 1ª primeira qualidade, reidratado, tipo 1, acondicionado em embalagem original de fábrica, lata com peso líquido drenado de aproximadamente 200 gramas, contendo externamente especificação do produto, informações fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. (A embalagem não deve estar amassada, enferrujada e estufada, não deve conter perfurações, principalmente nas costuras, não deve soltar ar c/ cheiro de azedo ou podre quando aberta, não deve apresentar manchas escuras ou ferrugem na parte interna).	Identificação:	1179
		Lote/Item:	1/38
		Ata:	N/A
		Fonte:	web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_corguinho
		Quantidade:	120
		Unidade:	Unidade
		UF:	MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.572.454/0001-51 *VENCEDOR*	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 3,94
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 3,95
16.539.531/0001-97	DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 4,50
48.841.626/0001-57	L. SANTI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 4,50
26.981.991/0001-24	LM BRASIL LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 4,52
34.272.418/0001-70	LUIZ CLAUDIO FERNANDES WIDAL LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 4,52
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 6,48
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		



Órgão: Prefeitura Municipal de Almeirim
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR, AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ALMEIRIM/PA

Descrição: ERVILHA E MILHO, Especificação: Ervilha reidratada, milho verde, salmoura (água e sal) e estabilizante cloreto de cálcio. Na embalagem deve conter os dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 35 - ERVILHA E MILHO, Especificação: Ervilha reidratada, milho verde, salmoura (água e sal) e estabilizante cloreto de cálcio. Na embalagem deve conter os dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 352/2002 – ANVISA, caixa ou lata de 200 gramas

Data: 05/04/2023 14:09

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 231411

Lote/Item: 1/23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 3.406

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

05.669.458/0001-51	J. V. DA S. LIMA	R\$ 4,50
--------------------	------------------	----------

VENCEDOR

Marca: QUERO

Fabricante: QUERO

Modelo: ERVILHA E MILHO

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

48.264.499/0001-70	V. G. DE MELO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 8,45
--------------------	-----------------------------------	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPOATÁ/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E DEMAIS ÓRGÃOS PARTICIPES DO MUNICÍPIO DE JAPOATÁ/SE.

Descrição: Milho Verde em Conserva – Lata com 200 gramas - Milho Verde em Conserva – Lata com 200 gramas

Data: 28/03/2023 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 60605

Lote/Item: 58/58

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 500

Unidade: LT

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

40.875.652/0001-94	LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA	R\$ 3,01
--------------------	-------------------------------------	----------

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:

SE Propriá PRACA CORONEL JOAO FERNANDES DE BRITO, 930

Nome de Contato:

Lais Wliane Borges de Almeida Costa

Telefone:

(79) 9952-5799

Email:

comercialtricoloradaserra@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
46.740.385/0001-24	PHOENIX SOLUCOES E REALIZACOES LTDA				R\$ 14,67
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Nossa Senhora do Socorro	AV AV 1, 828	(79) 9932-9203/ (0000) 0000-0000	mscontabil23@gmail.com	

Item 68: MORTADELA

Preço Estimado: R\$ 27,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 27,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,12

Quantidade	Descrição	Observação
36 Quilogramas	MORTADELA FATIADA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR

Data: 06/11/2023 14:01

Objeto: Registro de preço para compra de frios

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: MORTADELA Mortadela defumada, fatiada, com cor, odor e sabor característico do produto, de boa qualidade, embalado adequadamente com rótulo contendo informação do produto e validade. Entrega em carro - MORTADELA Mortadela defumada, fatiada, com cor, odor e sabor característico do produto, de boa qualidade, embalado adequadamente com rótulo contendo informação do produto e validade. Entrega em carro

SRP: SIM

Identificação: 22707_9220232

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 400

Unidade: KG

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
30.269.969/0001-23		SUED DE PAIVA BARBOSA PADARIA E CONFEITARIA		R\$ 25,50
VENCEDOR				
Marca: PERDIGAO				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Terra Rica	AV CLAUDIO DOMINGOS SOLETTI, 130	(44) 9127-0677/ (44) 9858-9215	org.alfa@bol.com.br

38.852.363/0001-28		NOROESTE LICITACOES LTDA		R\$ 27,40
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Paranavaí	AV PARIGOT DE SOUZA, 2545	(44) 8456-7186	noroestelicitacao@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA

Data: 20/09/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: MORTADELA FATIADA - MORTADELA FATIADA

Identificação: 00005623

Lote/Item: 1/29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 200

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
09.193.361/0001-76		MINIMERCADO AVANSO LTDA			R\$ 21,90
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Embaúba	AV NOSSA SENHORA APARECIDA, 230	(17) 8139-1031	novaera.cajobi@terra.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura de Porto Belo

Data: 04/08/2023 11:43

Objeto: REGISTRO DE PREÇO - Aquisição de gêneros alimentícios com fornecimento parcelado para composição da merenda escolar do Ensino Infantil e Fundamental da Rede Educação do Município de Porto Belo, conforme especificações e quantitativos descritos no...

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: MORTADELA SEM GORDURADESCRIÇÃO DO OBJETO: MORTADELA SEM GORDURA FATIADA. PRODUTO CÁRNEO INDUSTRIALIZADO OBTIDO DA MISTURA DE CARNES BOVINA, AVES E SUÍNA. COMPOSTA DE CONDIMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTARES. NÃO ACRESCIDO DE TOUCINHO. A MORTADELA DEVE - MORTADELA SEM GORDURADESCRIÇÃO DO OBJETO: MORTADELA SEM GORDURA FATIADA. PRODUTO CÁRNEO INDUSTRIALIZADO OBTIDO DA MISTURA DE CARNES BOVINA, AVES E SUÍNA. COMPOSTA DE CONDIMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTARES. NÃO ACRESCIDO DE TOUCINHO. A MORTADELA DEVERÁ SER EMBUTIDA ADEQUADAMENTE PARA AS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E QUE ASSEGURE UMA PROTEÇÃO APROPRIADA CONTRA A CONTAMINAÇÃO.OS ENVOLTÓRIOS PODERÃO ESTAR PROTEGIDOS POR SUBSTÂNCIAS GLACEANTES QUE DEVERÃO ESTAR APROVADAS JUNTO AO ÓRGÃO COMPETENTE.CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS (ORGANOLÉPTICAS): APARÊNCIA, TEXTURA, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO. CARACTERÍSTICAS MACROSCÓPICAS E MICROSCÓPICAS: AUSÊNCIA DE MATÉRIAS PREJUDICIAIS À SAÚDE HUMANA (MACROSCÓPICAS E MICROSCÓPICAS), ABRANGENDO INSETOS, OUTROS ANIMAIS, PARASITOS, EXCREMENTOS DE INSETOS E/OU DE OUTROS ANIMAIS, OBJETOS RÍGIDOS, PONTIAGUDOS OU CORTANTES. A PRESENÇA DE MATÉRIA PREJUDICIAL À SAÚDE HUMANA DETECTADA MACROSCOPICAMENTE TORNA O PRODUTO/LOTE AVALIADO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E DISPENSA A DETERMINAÇÃO MICROSCÓPICA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM INTACTA, PEÇA CONTENDO ATÉ 1KG DE PESO LÍQUIDO.FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIASVALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES.

Identificação: 249474

Lote/Item: 1/31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 500

Unidade: KG

UF: SC



Relatório gerado no dia 13/12/2023 12:28:19 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2FOHZ01akN8h5qQPSfZkNK6LCE%2b6Yf%2fi7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252fOHZ01akN8h5qQPSfZkNK6LCE%252b6Yf%252fi7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.858.182/0001-76 *VENCEDOR*	A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	R\$ 33,00
Marca: FRIMESA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FRIMESA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 69: MUSSARELA

Preço Estimado: R\$ 50,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 50,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,57

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	MUSSARELA FATIADA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA	Data: 20/09/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: MUSSARELA FATIADA - MUSSARELA FATIADA	Identificação: 00005623
	Lote/Item: 1/30
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 200
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.193.361/0001-76 *VENCEDOR*	MINIMERCADO AVANSO LTDA	R\$ 44,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Embaúba	Endereço: AV NOSSA SENHORA APARECIDA, 230
	Telefone: (17) 8139-1031	Email: novaera.cajobi@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 56,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Data: 04/07/2023 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas dos setores da Secretaria Municipal de Assistência Social, tais como: Centro de Referência de Assistência Social – CRAS/PAIF, Centro de Referência Especializado de Assistência Social – CREAS/PAEFI, IGD Bolsa Família, Órgão Gestor, Alta Complexidade, Conselho Tutelar e Secretaria Executiva dos Conselhos.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO
Descrição: MUSSARELA FATIADA KG - MUSSARELA FATIADA KG	Identificação: 00010123
	Lote/Item: 1/57
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br /Transparencia/
	Quantidade: 88
	Unidade: KG
	UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.981.991/0001-24 *VENCEDOR*	LM BRASIL LTDA	R\$ 56,91
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Dores do Rio Preto	Data: 28/02/2023 11:42
Prefeitura Municipal de Dores do Rio Preto	Modalidade: Pregão
Objeto: Aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios, limpeza e higiene) para atender a casa de acolhimento institucional "Anjos da Vida".	SRP: NÃO
Descrição: MUSSARELA FATIADA -KG - MUSSARELA FATIADA -KG	Identificação: 224381
	Lote/Item: 1/65
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 12
	Unidade: KG
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.322.357/0001-72 *VENCEDOR*	MOREIRA E RIBEIRO SUPERMERCADO LTDA	R\$ 49,99
Marca: PARLAC Fabricante: PARLAC Modelo: PARLAC Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Item 70: ÓLEO DE SOJA

Preço Estimado: R\$ 9,05 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,05

Quantidade	Descrição	Observação
200 UND	ÓLEO DE SOJA REFINADO ISENTO DE RANÇO, TIPO 01, EMBALADOS EM LATA DE 900ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE CARDOSO MOREIRA

Data: 18/09/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Descrição: ÓLEO DE SOJA, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: INDUSTRIALIZADO, REFINADO, EMBALAGEM DE 900ML, NÃO AMASSADA, SEM FERRUGEM, CONTENDO AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE - ÓLEO DE SOJA, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: INDUSTRIALIZADO, REFINADO, EMBALAGEM DE 900ML, NÃO AMASSADA, SEM FERRUGEM, CONTENDO AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. INSPECIONADO PELO ÓRGÃO COMPETENTE.

Identificação: 00030723

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 24

Unidade: UND

UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
41.034.296/0001-49		C M R BELIENE EMPREENDIMENTOS LTDA				R\$ 10,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Cardoso Moreira	R VULMARO CARDOSO, 58	Claudia	(22) 98817-8190	claudiaminasinha@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Pintópolis
Secretaria Municipal da Camara

Data: 16/08/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU EQUIPARADAS PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PINTÓPOLIS/MG, conforme Termo de Referência, anexo I do Edital.

SRP: SIM

Identificação: 162023

Lote/Item: 55/18563

Ata: N/A

Fonte: cmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br

Descrição: OLEO DE SOJA TIPO 1. ,refinado obtido de um único vegetal, com apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiar, isento de ranço e outras características. PET DE 900ml - OLEO DE SOJA TIPO 1. ,refinado obtido de um único vegetal, com apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiar, isento de ranço e outras características. PET DE 900ml

Quantidade: 5

Unidade: - Frasco

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
38.524.591/0001-79		SUPERMENDONCA EIRELI		R\$ 9,30	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: OLEO DE SOJA TIPO 1. ,refinado obtido de um único vegetal, com apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiar, isento de ranço e outras características. PET DE 900ml					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG		Pintópolis	R DR. AGNEL, 365	(038) 6318-104	super.mendonca@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL

Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, visando a Aquisição de gêneros alimentícios para serem utilizados no Programa de Alimentação Escolar, para o ano Letivo de 2023, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação de São Gabriel do Oeste, MS, em conformidade com as especificações constantes da Proposta de Preços (Anexo III) e Termo de Referência

Descrição: OLEO DE SOJA REFINADO, ACONDICIONADO EM GARRAFA PLASTICA RESISTENTE, ORIGINAL DE FABRICA, COM APROXIMADAMENTE 900ML. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL PORÇÃO DE 13ML: ENERGIA 108 KCAL, LÍPIDIOS 12G. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTA - OLEO DE SOJA REFINADO, ACONDICIONADO EM GARRAFA PLASTICA RESISTENTE, ORIGINAL DE FABRICA, COM APROXIMADAMENTE 900ML. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL PORÇÃO DE 13ML: ENERGIA 108 KCAL, LÍPIDIOS 12G. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. REGISTRO NO ORGAO DE INSPEÇÃO SANITARIA COMPETENTE. O PRODUTO DEVERA TER NA DATA DA ENTREGA, NO MINIMO 80% (OITENTA POR CENTO) DO SEU PRAZO DE VALIDADE AINDA POR VENCER.

Data: 27/04/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00004823

Lote/Item: 1/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br /Transparencia/

Quantidade: 2.100

Unidade: FR

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.853.815/0001-89	TSS TRANSPORTES COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 7,84
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MS	Campo Grande	R DOUTOR NICOLA CASAL CAMINHA, 419
Telefone:		Email:
(67) 3351-5969		ticianabs@hotmail.com

Item 71: OVOS

Preço Estimado: R\$ 23,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,24

Quantidade	Descrição	Observação
100 UND	OVOS BRANCOS CARTELA, SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM EM LÂMINAS DE PAPELÃO FORTE, INODOROS E SECOS, EM CAXILHOS OU DIVISÓRIOS CELULARES PARA 30 UNIDADES, COM CERTIFICAÇÃO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Tocantins

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios..

Descrição: Refeições Industriais - Preparo / Distribuição - OVOS DE GRANJA, EXTRA, DEVE APRESENTAR-SE INTEGRIO, LIMPO, SEM RACHADURAS OU TRINCADOS. TAMANHO MÉDIO, BRANCO OU VERMELHO. ACONDICIONADO EM CARTELA COM 30 UNIDADES.

CatSer: 5320 - REFEICOES INDUSTRIAIS - PREPARO / DISTRIBUICAO

Data: 13/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:453528

Lote/Item: 1/75

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/05/2023 14:43

Homologação: 17/05/2023 14:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.024

Unidade: UNIDADE

UF: TO



Relatório gerado no dia 13/12/2023 12:28:19 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2fOHZ01akN8h5qQPSfZkNK6LCE%2b6Yf%2fi7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252fOHZ01akN8h5qQPSfZkNK6LCE%252b6Yf%252fi7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE				R\$ 14,49
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: OVOS DE GRANJA, EXTRA, DEVE APRESENTAR-SE INTEGRIO, LIMPO, SEM RACHADURAS OU TRINCADOS. TAMANHO MÉDIO, BRANCO OU VERMELHO. ACONDICIONADO EM CARTELA COM 30 UNIDADES.					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
TO	Palmas	QUADRA 403 NORTE AVENIDA LO 10, 21		(63) 9992-3269	

45.591.859/0001-50	SETE DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 19,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: OVOS DE GRANJA, EXTRA, DEVE APRESENTAR-SE INTEGRIO, LIMPO, SEM RACHADURAS OU TRINCADOS. TAMANHO MÉDIO, BRANCO OU VERMELHO. ACONDICIONADO EM CARTELA COM 30 UNIDADES. MARCA: JOSIDITH					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	Q ASR SE 95 ALAMEDA 4, SN	(63) 3216-2068	financeiro.setedistribuidora@gmail.com	

42.188.247/0001-23	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 22,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: OVOS DE GRANJA, EXTRA, DEVE APRESENTAR-SE INTEGRIO, LIMPO, SEM RACHADURAS OU TRINCADOS. TAMANHO MÉDIO, BRANCO OU VERMELHO. ACONDICIONADO EM CARTELA COM 30 UNIDADES. OVOTINS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	QUADRA ASR SE 95 ALAMEDA 3, SN	(63) 9235-2793	systemacontabilidade2017@gmail.com	

34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 25,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Refeições Industriais - Preparo / Distribuição - OVOS DE GRANJA, EXTRA, DEVE APRESENTAR-SE INTEGRIO, LIMPO, SEM RACHADURAS OU TRINCADOS. TAMANHO MÉDIO, BRANCO OU VERMELHO. ACONDICIONADO EM CARTELA COM 30 UNIDADES.					
Endereço:					
,					

02.610.348/0001-26	DISTRIBUIDORA FLORIANO LTDA				R\$ 26,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: OVOS DE GRANJA, EXTRA, DEVE APRESENTAR-SE INTEGRIO, LIMPO, SEM RACHADURAS OU TRINCADOS. TAMANHO MÉDIO, BRANCO OU VERMELHO. ACONDICIONADO EM CARTELA COM 30 UNIDADES.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	Q 912 SUL (ASRE SE 95) ALAMEDA 4, LOTE 04, S/N	MARIA DO SOCORRO DA COSTA REIS	(63) 3217-1505	distribuidoraflorianopalmas@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Formoso do Araguaia	Data:	07/08/2023 11:39
Objeto:	Registro de preços para o fornecimento de gêneros alimentícios, para consumo de pacientes e funcionários do Hospital Municipal Herminio Azevedo, Centro de Atenção Psicossocial, Pacientes de Hemodiálise, servidores da Vigilância em Saúde, da Atenção...	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
		Identificação:	249353
		Lote/Item:	1/97
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição:	OVOS DE GALINHA BRANCO OU VERMELHA - Tipo grande", casca lisa, embalagem em cartela de papelão com 30 unidades. Os ovos deverão estrar limpos e não trincados. Com prazo de validade de no mínimo 15 dias. Cartela com 30 un - OVOS DE GALINHA BRANCO OU VERMELHA - Tipo grande", casca lisa, embalagem em cartela de papelão com 30 unidades. Os ovos deverão estrar limpos e não trincados. Com prazo de validade de no mínimo 15 dias. Cartela com 30 un	Quantidade:	374
		Unidade:	CRT
		UF:	TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.930.974/0001-51 *VENCEDOR*	P R COELHO ALIMENTOS LTDA	R\$ 26,90
Marca: JOSEDHIT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JOSEDHIT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE - EPP	R\$ 27,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Remanso PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO	Data: 13/03/2023 15:52
Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de alimentos não perecíveis para atender as necessidades da Secretaria de Saúde.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: OVO BRANCO DE GALINHA PRODUTO FRESCO DE AVE DE GALINHA, TIPO EXTRA. NÃO DEVERÁ APRESENTAR MANCHAS OU SUJIDADES, DE TAMANHO UNIFORME E COR BRANCA, PROVENIENTE DE GRANJA SOBRE INSPEÇÃO OFICIAL, DEVENDO ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO REGULAMENTO INTERNO DE INSPEÇÃO - OVO BRANCO DE GALINHA PRODUTO FRESCO DE AVE DE GALINHA, TIPO EXTRA. NÃO DEVERÁ APRESENTAR MANCHAS OU SUJIDADES, DE TAMANHO UNIFORME E COR BRANCA, PROVENIENTE DE GRANJA SOBRE INSPEÇÃO OFICIAL, DEVENDO ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO REGULAMENTO INTERNO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL- RIISPOA /MA PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA DO BRASIL (SIF). CARTELA COM 30 OVOS	SRP: SIM
	Identificação: 226835
	Lote/Item: 1/35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: CRT
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.479.791/0001-35 *VENCEDOR*	ERINALDO JOSE DA SILVA	R\$ 20,78
Marca: RN Fabricante: RN Modelo: RN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 72: PEITO DE FRANGO

Preço Estimado: R\$ 23,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 23,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,90

Quantidade	Descrição	Observação
150 Quilogramas	PEITO DE FRANGO CARNE DE FRANGO TIPO PEITO CONGELADO COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. ACONDICIONADAS EM CAIXAS LACRADAS DE 15 A 20 KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, Nº REGISTRO NO SIF, IMA OU SIM COM ETIQUETA DE PESAGEM.	



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOAO GUILHERME LEITE KUNZE**Data:** 01/12/2023 08:00**Objeto:** O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual João Guilherme Leite Kunze , por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:929310**Lote/Item:** /29**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 445**Unidade:** Quilograma**UF:** TO**Descrição:** **Carne de ave in natura** - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Peito , Apresentação: Cortada Em Tiras , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso**CatMat:** 447617 - CARNE DE AVE IN NATURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.561.864/0001-71 *VENCEDOR*	49.561.864 IGOR REIS DA CRUZ FERNANDES Marca: BONASA Fabricante: BONASA Modelo: PRIMEIRA Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Peito , Apresentação: Cortada Em Tiras , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso Endereço: ,	R\$ 13,49
44.738.802/0001-79	M REIS DA SILVA Marca: Super Frango/America Fabricante: Super Frango/Americano Modelo: Super Frango/Americano Descrição: Frango, peito - congelado, não temperado, de primeira qualidade, isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas químicas e organolépticas). Acondicionado em embalagem de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Em pacote de 1 kg a 2 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. De acordo com a legislação sanitária. Validade de no mínimo 3 meses a partir da data da entrega. Produto com registro obrigatório no mapa (sif). Estado: TO Cidade: Araguaína Endereço: RUA GETULIO VARGAS, 88 Telefone: (63) 9278-7289 Email: comerciaisena2022@gmail.com	R\$ 13,50
06.342.046/0001-75	M.M.P. COMERCIO DE CARNES LTDA Marca: FRIATO Fabricante: FRIATO Modelo: 2023 Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Peito , Apresentação: Cortada Em Tiras , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso Estado: TO Cidade: Araguaína Endereço: R SADOE CORREIA, 584	R\$ 16,50
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA Marca: DO LAR Fabricante: DO LAR Modelo: 001 Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Peito , Apresentação: Cortada Em Tiras , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso Endereço: ,	R\$ 18,00
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA Marca: JR Fabricante: JR Modelo: JR Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO CORTADA EM TIRAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO Endereço: ,	R\$ 23,23



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 23,73
Marca: bonasa Fabricante: bonasa Modelo: pct - congelada Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO CORTADA EM TIRAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO				
Endereço: ,				
02.848.222/0001-94	J V DE MENEZES EIRELI			R\$ 23,80
Marca: BONASA Fabricante: BONASA Modelo: A MESMA Descrição: FRANGO, PEITO: Congelado, limpo com bom aspecto, cheiro e sabor próprio, sem manchas e parasitas. O produto não deverá apresentar superfície pegajosa, partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Embalagem: primária – plástica resistente, hermeticamente fechada, atóxica de 01 a 02 kg. Validade: mínima de 02 (dois) meses.				
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: AV CONEGO JOAO LIMA, 155	Telefone: (63) 3415-3280	
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS			R\$ 23,83
Marca: AMERICANO Fabricante: AMERICANO Modelo: PACOTE Descrição: FRANGO, PEITO: Congelado, limpo com bom aspecto, cheiro e sabor próprio, sem manchas e parasitas. O produto não deverá apresentar superfície pegajosa, partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Embalagem: primária – plástica resistente, hermeticamente fechada, atóxica de 01 a 02 kg. Validade: mínima de 02 (dois) meses.				
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R SAO JOAO BATISTA, 795	Telefone: (63) 3412-3948	
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES			R\$ 23,83
Marca: BONASA Fabricante: BONASA Modelo: CARNE Descrição: FRANGO, PEITO: Congelado, limpo com bom aspecto, cheiro e sabor próprio, sem manchas e parasitas. O produto não deverá apresentar superfície pegajosa, partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida.Embalagem: primária – plástica resistente, hermeticamente fechada, atóxica de 01 a 02 kg. Validade: mínima de 02 (dois) meses.				
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R GOIABEIRAS, 12	Telefone: (63) 3412-3948/ (63) 3412-3948	Email: acontec.esc@uol.com.br
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA			R\$ 23,83
Marca: BONASA Fabricante: BONASA Modelo: BONASA Descrição: FRANGO, PEITO: Congelado, limpo com bom aspecto, cheiro e sabor próprio, sem manchas e parasitas. O produto não deverá apresentar superfície pegajosa, partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Embalagem: primária plástica resistente, hermeticamente fechada, atóxica de 01 a 02 kg. Validade: mínima de 02 (dois) meses.				
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R FELIX FILHO, 752	Telefone: (63) 3412-1807	Email: supermercadolider@hotmail.com
27.061.896/0001-75	M H S SANTIAGO LTDA			R\$ 23,83
Marca: FRIATO Fabricante: FRIATO Modelo: FRIATO Descrição: FRANGO, PEITO: Congelado, limpo com bom aspecto, cheiro e sabor próprio, sem manchas e parasitas. O produto não deverá apresentar superfície pegajosa, partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Embalagem: primária – plástica resistente, hermeticamente fechada, atóxica de 01 a 02 kg. Validade: mínima de 02 (dois) meses				
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: RUA 21, S/N	Telefone: (63) 9289-4093	



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO CENTRO DE ENSINO MEDIO BENJAMIM JOSE DE ALMEIDA	Data: 30/11/2023 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos do CEM BENJAMIM JOSÉ DE ALMEIDA, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Filé De Peito , Apresentação: Fatiado , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso	SRP: SIM
CatMat: 447581 - CARNE DE AVE IN NATURA	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:928648
	Lote/Item: /40
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 900
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ				Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.738.802/0001-79				M REIS DA SILVA	R\$ 16,00
VENCEDOR					
Marca: Super Frango/America					
Fabricante: Super Frango/Americano					
Modelo: Super Frango/Americano					
Descrição: Frango, peito FILÉ SEM PELE - congelado, não temperado, de primeira qualidade, isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas químicas e organolépticas). Acondicionado em embalagem de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Em pacote de 1 kg a 2 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. De acordo com a legislação sanitária. Validade de no mínimo 3 meses a partir da data da entrega. Produto com registro obrigatório no mapa (sif).					
Estado:		Cidade:	Endereço:		Telefone:
TO		Araguaína	RUA GETULIO VARGAS, 88		(63) 9278-7289
Email: comercialsena2022@gmail.com					
49.561.864/0001-71				49.561.864 IGOR REIS DA CRUZ FERNANDES	R\$ 16,48
Marca: BONASA					
Fabricante: BONASA					
Modelo: PRIMEIRA					
Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Filé De Peito , Apresentação: Fatiado , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso					
Endereço:					
,					
27.061.896/0001-75				M H S SANTIAGO LTDA	R\$ 16,49
Marca: FRIATO					
Fabricante: FRIATO					
Modelo: FRIATO					
Descrição: FRANGO, PEITO FILÉ, SEM PELE: de 1ª qualidade, sem ossos,congelado e sem tempero. O peito de frango deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, aderente e sem odores . Embalagem primária deve estar intacta, acondicionada em sacos de polietileno resistente, com até 2 kg de peso cada, protegido por embalagem secundária de papelão também revestido de polietileno transparente reforçado. No rótulo da embalagem primária deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado de inspeção federal (sif) ou estadual (sie). Fabricação: máximo de 30 dias. Validade de no mínimo 10 meses					
Estado:		Cidade:	Endereço:		Telefone:
TO		Araguaína	RUA 21, S/N		(63) 9289-4093
09.342.497/0001-09				P. SILVA ALVES	R\$ 16,50
Marca: BONASA					
Fabricante: BONASA					
Modelo: ALIMENTO					
Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Filé De Peito , Apresentação: Fatiado , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso					
Estado:		Cidade:	Endereço:		Telefone:
TO		Guaraí	AV BERNARDO SAYAO, 1409		(63) 3464-4128
Email: junnis4143@hotmail.com					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final										
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 17,99										
Marca: DO LAR Fabricante: DO LAR Modelo: 001 Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Filé De Peito , Apresentação: Fatiado , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso Endereço: ,												
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 25,59										
Marca: bonasa Fabricante: bonasa Modelo: pct Descrição: Frango, peito filé - congelado, não temperado, de primeira qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas químicas e organolépticas). Acondicionado em embalagem de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Em pacote de 1 kg a 2 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. De acordo com a legislação sanitária. Validade de no mínimo 3 meses a partir da data da entrega. Produto com registro obrigatório no mapa (sif). Endereço: ,												
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 25,67										
Marca: AMERICANO Fabricante: AMERICANO Modelo: KG Descrição: FRANGO, PEITO FILÉ, SEM PELE: de 1ª qualidade, sem ossos,congelado e sem tempero. O peito de frango deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, aderente e sem odores . Embalagem primária deve estar intacta, acondicionada em sacos de polietileno resistente, com até 2 kg de peso cada, protegido por embalagem secundária de papelão também revestido de polietileno transparente reforçado. No rótulo da embalagem primária deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado de inspeção federal (sif) ou estadual (sie). Fabricação: máximo de 30 dias. Validade de no mínimo 10 meses. <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td></tr><tr><td>TO</td><td>Araguaína</td><td>R SAO JOAO BATISTA, 795</td><td>(63) 3412-3948</td></tr></table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	TO	Araguaína	R SAO JOAO BATISTA, 795	(63) 3412-3948		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:									
TO	Araguaína	R SAO JOAO BATISTA, 795	(63) 3412-3948									
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 25,67										
Marca: BONASA Fabricante: BONASA Modelo: BONASA Descrição: FRANGO, PEITO FILÉ, SEM PELE: de 1ª qualidade, sem ossos,congelado e sem tempero. O peito de frango deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, aderente e sem odores . Embalagem primária deve estar intacta, acondicionada em sacos de polietileno resistente, com até 2 kg de peso cada, protegido por embalagem secundária de papelão também revestido de polietileno transparente reforçado. No rótulo da embalagem primária deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado de inspeção federal (sif) ou estadual (sie). Fabricação: máximo de 30 dias. Validade de no mínimo 10 meses. Endereço: ,												
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 25,67										
Marca: BONASA Fabricante: BONASA Modelo: BONASA Descrição: FRANGO, PEITO FILÉ, SEM PELE: de 1ª qualidade, sem ossos,congelado e sem tempero. O peito de frango deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, aderente e sem odores . Embalagem primária deve estar intacta, acondicionada em sacos de polietileno resistente, com até 2 kg de peso cada, protegido por embalagem secundária de papelão também revestido de polietileno transparente reforçado. No rótulo da embalagem primária deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado de inspeção federal (sif) ou estadual (sie). Fabricação: máximo de 30 dias. Validade de no mínimo 10 meses. <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>TO</td><td>Araguaína</td><td>R FELIX FILHO, 752</td><td>(63) 3412-1807</td><td>supermercadolider@hotmail.com</td></tr></table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	TO	Araguaína	R FELIX FILHO, 752	(63) 3412-1807	supermercadolider@hotmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:								
TO	Araguaína	R FELIX FILHO, 752	(63) 3412-1807	supermercadolider@hotmail.com								



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
09.536.683/0001-70		JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES		R\$ 25,67	
Marca: BONASA					
Fabricante: BONASA					
Modelo: AVE					
Descrição: Frango, peito filé - de 1ª qualidade, sem ossos,congelado e sem tempero. O peito de frango deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, aderente e sem odores . Embalagem primária deve estar intacta, acondicionada em sacos de polietileno resistente, com até 2 kg de peso cada, protegido por embalagem secundária de papelão também revestido de polietileno transparente reforçado. No rótulo da embalagem primária deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado de inspeção federal (sif) ou estadual (sie). Fabricação: máximo de 30 dias. Validade de no mínimo 10 meses.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Araguaína	R GOIABEIRAS, 12	(63) 3412-3948/ (63) 3412-3948	acontec.esc@uol.com.br	
46.042.752/0001-16		EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198		R\$ 25,67	
Marca: BONAZA					
Fabricante: BONAZA					
Modelo: BONAZA					
Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Filé De Peito , Apresentação: Fatiado , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Xambioá	R RUA ANTONIO MARANHÃO, 989	(63) 9926-4536	evanxa99@gmail.com	
06.342.046/0001-75		M.M.P. COMERCIO DE CARNES LTDA		R\$ 29,00	
Marca: FRIATO					
Fabricante: FRIATO					
Modelo: 2023					
Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Filé De Peito , Apresentação: Fatiado , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso					
Estado:	Cidade:		Endereço:		
TO	Araguaína		R SADOCCORREIA, 584		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA	Data: 13/11/2023 09:00
Objeto: Aquisição de carnes e derivados para o preparo de alimentação no refeitório da Autarquia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Peito , Apresentação: Desfiada , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso	Identificação: NºPregão:702023 / UASG:927317
	Lote/Item: 2/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Quilograma
	UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
21.465.264/0001-90		M.O.T.A. COMERCIAL LTDA		R\$ 19,70	
VENCEDOR					
Marca: AVIVAR					
Fabricante: AVIVAR ALIMENTOS S/A					
Modelo: NACIONAL					
Descrição: CARNE DE FRANGO - PEITO DESFIADO CONGELADO, COZIDO, LEVEMENTE TEMPERADO, CONGELADO, LIMPO, EM EMBALAGENS IDENTIFICADAS DE FORMA LEGÍVEL, COM: NOME DO PRODUTO, ORIGEM E PESO.(S.I.F.926)					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
MG		Itaúna		R DELMIRA GONCALVES, 360	
Telefone:		Email:			
(37) 9928-1301		rtacont@uol.com.br			



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
41.751.181/0001-75	FRIGO GUEDES COMERCIO DE CARNES LTDA		R\$ 25,00	
Marca: Pif Paf				
Fabricante: Rio Branco Alimentos SA - SIF 926				
Modelo: Peito Desfiado				
Descrição: CARNE DE FRANGO - PEITO DESFIADO CONGELADO, COZIDO, LEVEMENTE TEMPERADO, CONGELADO, LIMPO, EM EMBALAGENS IDENTIFICADAS DE FORMA LEGÍVEL, COM: NOME DO PRODUTO, ORIGEM E PESO. O prazo de validade da presente proposta é de 90 (noventa) dias, contados da data de abertura da licitação; Declaramos estar de acordo com todas as normas e especificações do Edital do Pregão Eletrônico, Edital nº 70/2023, e respectivo Termo de Referência; Declaro que os preços contidos na proposta incluem todos os custos, despesas e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos; Prazo de entrega: Conforme edital e Termo de Referência. Local de entrega: Conforme edital e Termo de Referência. Declaro que esta proposta foi elaborada de forma independente. Demais condições conforme edital e anexos.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R PADRE SILVEIRA LOBO, 610	(31) 9685-6290	daniela.oem@gmail.com

Item 73: PEIXE

Preço Estimado: R\$ 30,21 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 30,21 Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,21

Quantidade	Descrição	Observação
25 Pacotes	PEIXE (FILÉ DE MERLUZA) 1 KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE CONTENDA	Data: 18/10/2023 10:01
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, SACOS PARA AMOSTRAS DE ALIMENTOS E TOUCA DESCARTAVEL.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: FILÉ DE PEIXE CONGELADO: TIPO MERLUZA, Característica: deve apresentar-se livre de parasitas, peles, escamas, ossos, partes da cabeça, vísceras e cartilagens, além de substâncias químicas e quaisquer outros contaminantes capazes ou não mascarar ou encobri - FILÉ DE PEIXE CONGELADO: TIPO MERLUZA, Característica: deve apresentar-se livre de parasitas, peles, escamas, ossos, partes da cabeça, vísceras e cartilagens, além de substâncias químicas e quaisquer outros contaminantes capazes ou não mascarar ou encobrir possíveis alterações do pescado. O produto deverá estar sempre em temperatura congelada. Embalagem: pacote plástico atóxico de aproximadamente 1 kg contendo identificação, informações do fabricante e data de validade. O prazo de validade deverá ser de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de fabricação, com rótulo de acordo com a legislação vigente.	Identificação: 085-2023-CONTENDA-PR
	Lote/Item: 45/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 150
	Unidade: KG
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.985.752/0001-50	VICENZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 37,30
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Sesi/DRMG - SEDE

Objeto: Aquisição de CARNES para atende ao Restaurante Sesi Contagem. FRETE CIF. Vide Anexo. Entrega sob DEMANDA JANEIRO 2023 na Av. Cardeal Eugênio Páceli, 2211 - Cidade Industrial – CONTAGEM/MG

Descrição: FILE DE MERLUZA ARGENTINO - KG - FILE DE MERLUZA ARGENTINO - KG [015826 - 0001] FILE DE MERLUZA ARGENTINO - KG Filé de peixe de merluza argentino sem espinhos de coloração branca com tons rosa, sem a presença de coloração marrom ou amarelada. Carne firme aderente à pele, não amolecida e nem pegajosa, sem sujidades e materiais estranhos. Os pescados devem apresentar no máximo 2% de gordura intramuscular. Odor característico do produto, realçado pela característica da embalagem. Os pescados devem ser entregues em embalagem primária transparente, atóxica e lacrados com etiqueta de identificação do produto, validade e SIF. A embalagem secundária deve ser de material atóxico, de papelão específico para transporte e cor parda. Temperatura para recebimento de carne congelada não inferior a -18°C e não superior a -12°C, aspecto firme, sem pontos de descongelamento, sem formação de cristais de gelo. Validade de até 30 dias. Normatizações de acordo com RDC 216, RDC 259, Instrução Normativa Mapa nº 21, de 31 de maio de 2017 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / CARNES

Data: 23/12/2022 14:15

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 5338-Compra direta

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 300

Unidade: QUILOGRAMA

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
08.363.232/0001-16	JMQ COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 24,70
VENCEDOR						
Marca: FRIGOMUZZI						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: FRIGOMUZZI						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Sarzedo	AV COMENDADOR FRANCISCO ALVES QUINTAS, 131	Roberto	(31) 3343-5158	jmqfinanceiro@gmail.com	
06.957.380/0002-14	IMPERIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA					R\$ 24,95
Marca: SAORI						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Ribeirão das Neves	ROD BR-040, S/N	(47) 3376-9500	fiscal@oesa.com.br		
18.999.291/0002-10	MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 24,99
Marca: ranac						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: caixa						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
MG	Belo Horizonte	AV DOM PEDRO II, 1495	(31) 2510-5085			
38.509.253/0001-68	CASA DE CARNES DOIS PODERES LTDA					R\$ 34,90
Marca: 2 PODERES						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: TR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	R DAS PERPETUAS, 657	(31) 3385-5035	villaricacontabil@hotmail.com		
35.785.640/0001-39	ANASTACIO VARIEDADES LTDA					R\$ 65,90
Marca: SULMAR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: NACIONAL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	R PINHEIRO CHAGAS, 132	Matheus	(31) 99461-3864	anastacios.planejados@gmail.com	



Órgão: SESI/DRMG - SEDE**Data:** 23/12/2022 14:00**Objeto:** Aquisição de CARNES para Unidade do Restaurante SESI dentro OENGENHARIA-SISNERGY. FRETE CIF. Vide Anexo. Entrega sob DEMANDA JANEIRO 2023 - VIA EXPRESSA DE CONTAGEM, 3850 – BAIRRO CINCAO – CONTAGEM/MG**Modalidade:** Compra direta**SRP:** NÃO**Identificação:** 5337-Compra direta**Lote/Item:** 1/31**Ata:** N/A**Fonte:** compras.fiemg.com.br/**Quantidade:** 75**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** MG**Descrição:** FILE DE MERLUZA ARGENTINO - KG - FILE DE MERLUZA ARGENTINO - KG [015827 - 0031] FILE DE MERLUZA ARGENTINO - KG Filé de peixe de merluza argentino sem espinhos de coloração branca com tons rosa, sem a presença de coloração marrom ou amarelada. Carne firme aderente à pele, não amolecida e nem pegajosa, sem sujidades e materiais estranhos. Os pescados devem apresentar no máximo 2% de gordura intramuscular. Odor característico do produto, realçado pela característica da embalagem. Os pescados devem ser entregues em embalagem primária transparente, atóxica e lacrados com etiqueta de identificação do produto, validade e SIF. A embalagem secundária deve ser de material atóxico, de papelão específico para transporte e cor parda. Temperatura para recebimento de carne congelada não inferior a -18°C e não superior a -12°C, aspecto firme, sem pontos de descongelamento, sem formação de cristais de gelo. Validade de até 30 dias. Normatizações de acordo com RDC 216, RDC 259, Instrução Normativa Mapa nº 21, de 31 de maio de 2017 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / CARNES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
08.363.232/0001-16	JMQ COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 24,70
VENCEDOR						
Marca: FRIGOMUZZI						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: FRIGOMUZZI						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Sarzedo	AV COMENDADOR FRANCISCO ALVES QUINTAS, 131	Roberto	(31) 3343-5158	jmqfinanceiro@gmail.com	
06.957.380/0002-14	IMPERIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA					R\$ 24,80
Marca: SAORI						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Ribeirão das Neves	ROD BR-040, S/N	(47) 3376-9500	fiscal@oesa.com.br		
24.054.705/0001-50	FRIGO DIAS ALIMENTOS EIRELI					R\$ 31,90
Marca: ASUDEPES S/A						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CAIXA COM 21KG CADA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Contagem	AV CORONEL BENJAMIM GUIMARAES, 557	(31) 3331-7078	wilson.contabilidade@hotmail.com		
38.509.253/0001-68	CASA DE CARNES DOIS PODERES LTDA					R\$ 34,90
Marca: 2 PODERES						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: TR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	R DAS PERPETUAS, 657	(31) 3385-5035	villaricacontabil@hotmail.com		



Preço Estimado: R\$ 4,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,81

Quantidade	Descrição	Observação
40 Quilogramas	PEPINO: Do tipo caipira, selecionado fresco, de ótima qualidade, compacto, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS CAMPUS TEFÉ IFECT DO AMAZONAS	Data: 01/12/2023 00:00	
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural e suas organizações para o atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, destinado à alimentação escolar do Campus Tefé	Modalidade: Dispensa de Licitação	
	SRP: NÃO	
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2023 / UASG: 155440	
CatMat: 463796 - LEGUME IN NATURA	Lote/Item: 135/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 51	
	Unidade: Quilograma	
	UF: AM	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
856.836.202-87 *VENCEDOR*	EDIMAR SILVA DE CASTRO	R\$ 4,83
Marca: REGIONAL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Estado-Maior da Armada	Data: 27/11/2023 10:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha, a fim de atender as necessidades da Divisão de Apoio do Estado-Maior da Armada, no Rio de Janeiro-RJ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Pepino	SRP: SIM
CatMat: 463796 - LEGUME IN NATURA	Identificação: NºPregão:42023 / UASG:720000
	Lote/Item: 4/83
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Quilograma
	UF: DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
34.057.175/0001-57	SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 6,42			
VENCEDOR					
Marca: ceasa					
Fabricante: ceasa					
Modelo: kg					
<p>Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: PepinoO prazo de validade da proposta será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do(a) recebimento do Termo de Contrato, Nota de Empenho ou instrumento equivalente em remessa única, nos endereços previstos no Apêndice III deste Termo de Referência. PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO O CASOS DOS HORTIFRUT.: PRAZO DE VAL. DAS VERDURAS - 3 DIAS = LEGUMES - 7 DIAS = FRUTAS - 10 DIAS = OVOS - 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERAT., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS, DESCATÁVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES , 12 MESES OU 36 MESES. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo de 30 (trinta) dias, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta; Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 30 (trinta) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado; O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato. DECLARO que nossa empresa cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. DECLARO que o produto ofertado é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE EDITAL E DE SEUS ANEXOS.</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	RUA SAMIM, 00250	Jessica	(21) 3256-5878	semogdistribuidora@gmail.com

Preço CEASA/CONAB 1 R\$ 3,17

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA

Produto: PEPINO

Data: 01/12/2023

UF: PR

Unidade: KG

Preço Atacado: Não

Item 75: PERNIL SUÍNO			
Preço Estimado: R\$ 19,53 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 19,53
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,53	
Quantidade	Descrição	Observação	
150 Quilogramas	PERNIL SUÍNO CARNE SUÍNA TIPO PERNIL SEM OSSO COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM DE 05 KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, Nº REGISTRO NO SIF, SIM. COM ETIQUETA DE PESAGEM.		



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA	Data: 13/11/2023 09:00
Objeto: Aquisição de carnes e derivados para o preparo de alimentação no refeitório da Autarquia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Carne suína in natura - Tipo Corte: Pernil, Apresentação: Peça Inteira, Processamento: Sem Osso, Sem Pele, Estado De Conservação: Resfriado(A),	Identificação: N°Pregão:702023 / UASG:927317
	Lote/Item: 3/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Quilograma
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.751.181/0001-75	FRIGO GUEDES COMERCIO DE CARNES LTDA	R\$ 14,80
VENCEDOR		
Marca: Guimarães Costa		
Fabricante: Guimarães Costa Produto Alimentício Ltda IMA 3917		
Modelo: Pernil peça		
Descrição: CARNE SUINA - PERNIL TRASEIRO SEM OSSO EM PEÇAS SEM PELES, LIMPO E COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM VARIAÇÕES DE COR, ASPECTO, SABOR OU ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, VIRGEM, ATÓXICO, RESISTENTE, TOTALMENTE FECHADO E SEM FRESTAS, SECO, IDENTIFICADO DE FORMA LEGÍVEL COM: NOME DO PRODUTO, ORIGEM E PESO. O prazo de validade da presente proposta é de 90 (noventa) dias, contados da data de abertura da licitação; Declaramos estar de acordo com todas as normas e especificações do Edital do Pregão Eletrônico, Edital nº 70/2023, e respectivo Termo de Referência; Declaro que os preços contidos na proposta incluem todos os custos, despesas e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos; Prazo de entrega: Conforme edital e Termo de Referência. Local de entrega: Conforme edital e Termo de Referência. Declaro que esta proposta foi elaborada de forma independente. Demais condições conforme edital e anexos.		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R PADRE SILVEIRA LOBO, 610
	Telefone: (31) 9685-6290	Email: daniela.oem@gmail.com
21.465.264/0001-90	M.O.T.A. COMERCIAL LTDA	R\$ 24,00
Marca: pif paf		
Fabricante: rio branco alimentos		
Modelo: NACIONAL		
Descrição: CARNE SUINA - PERNIL TRASEIRO SEM OSSO EM PEÇAS SEM PELES, LIMPO E COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM VARIAÇÕES DE COR, ASPECTO, SABOR OU ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, VIRGEM, ATÓXICO, RESISTENTE, TOTALMENTE FECHADO E SEM FRESTAS, SECO, IDENTIFICADO DE FORMA LEGÍVEL COM: NOME DO PRODUTO, ORIGEM E PESO.(S.I.F.926)		
Estado: MG	Cidade: Itaúna	Endereço: R DELMIRA GONCALVES, 360
	Telefone: (37) 9928-1301	Email: rtacont@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	Data: 30/10/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carne suína in natura - Tipo Corte: Pernil, Apresentação: Peça Inteira, Processamento: Sem Osso, Sem Pele, Estado De Conservação: Congelado(A),	Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:926938
	Lote/Item: /110
CatMat: 447525 - Tipo Corte: Pernil Apresentação: Peça Inteira Processamento: Sem Osso, Sem Pele Estado De Conservação: Congelado(A)	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 270
	Unidade: Quilograma
	UF: RJ



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
05.784.708/0001-02		DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA			R\$ 21,43	
VENCEDOR						
Marca: SUINCO						
Fabricante: SUINCO						
Modelo: SUINCO						
Descrição: Tipo Corte: Pernil, Apresentação: Peça Inteira, Processamento: Sem Osso, Sem Pele, Estado De Conservação: Congelado(A),						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Vassouras	R JOSE DO PATROCINIO, 150	CASSIO	(24) 2471-2601	casamunizlicita@gmail.com	
10.732.150/0001-43		COMERCIAL CEDRO EIRELI			R\$ 21,45	
Marca: BONN						
Fabricante: BONN						
Modelo: BONN						
Descrição: Carne suína in natura - Tipo Corte: Pernil, Apresentação: Peça Inteira, Processamento: Sem Osso, Sem Pele, Estado De Conservação: Congelado(A),						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Volta Redonda	AV NOSSA SENHORA DO AMPARO, 599	DAYSE	(24) 3337-1972	gilsonmartins@agrobeijafior.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 25/10/2023 09:00
COMANDO DA MARINHA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando de Operações Navais	SRP: SIM
Comando do 8º Distrito Naval	Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:789000
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.	Lote/Item: /24
Descrição: Carne suína in natura - Carne Suína In Natura Tipo Corte: Pernil ,	Ata: Link Ata
Processamento: Sem Osso, Sem Pele , Estado De Conservação: Congelado(A) ,	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Apresentação: Peça Inteira	Quantidade: 3.750
	Unidade: Quilograma
	UF: SP

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
35.156.745/0001-29			J & A - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI		R\$ 13,20
VENCEDOR					
Marca: ESTRELA SIF:2924					
Fabricante: PROC: NACIONAL					
Modelo: CARNE					
Descrição: CARNE SUÍNA IN NATURA; Carne Suína In Natura Tipo Corte: Pernil, Processamento: Sem Osso, Sem Pele, Estado De Conservação: Congelado (A), Apresentação: Peça Inteira					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Paulínia	AVENIDA ANTONIO BAPTISTA PIVA, 97	(19) 9636-8324	spoljaricfilho@gmail.com	
07.868.066/0001-47			MORETTI & MENDONCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		R\$ 14,50
Marca: IMPERATRIZ					
Fabricante: IMPERATRIZ					
Modelo: "Carne Suína In Natura Tipo Corte: Pernil Processa					
Descrição: "Carne Suína In Natura Tipo Corte: Pernil Processamento: Sem Osso, Sem Pele Estado De Conservação: Congelado(A) Apresentação: Peça Inteira"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	AV DO CURSINO, 689	Vagner	(11) 2274-5823	escritorio.j.l@terra.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.585.510/0001-02	L.A.J. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,70
Marca: Paulista Fabricante: Paulista Modelo: Pernil em Peça Descrição: Carne Suína In Natura Tipo Corte: Pernil , Processamento: Sem Osso, Sem Pele , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira Endereço: ,		
10.364.908/0001-38	R. DE SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,80
Marca: ESTRELA Fabricante: ESTRELA Modelo: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS Descrição: Carne Suína Pernil , Processamento: Sem Osso, Sem Pele , Estado Congelado(A) , Apresentação: Peça InteiraO prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do Edital e seus anexos. Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R JOSE CANDIDO FREIRE, 207 Telefone: (14) 3326-2710/ (14) 3026-2930 Email: nitrite.alimentos@hotmail.com		
10.626.630/0001-20	MANAIM COMERCIAL LTDA	R\$ 20,00
Marca: Estrela Fabricante: Estrela Modelo: Estrela Descrição: Carne suína in natura, tipo corte: pernil, processamento sem osso sem pele. Estado de conservação congelado, apresentação Peça inteira. Estado: PR Cidade: Santo Antônio da Platina Endereço: R BENJAMIN CONSTANT, 1488 Nome de Contato: Caio Telefone: (43) 3534-3243 Email: manaimcomercial@hotmail.com		
48.167.495/0001-74	BASE FORTE	R\$ 20,27
Marca: MY PORK Fabricante: MY PORK Modelo: ALIMENTOS Descrição: Carne Suína In Natura Tipo Corte: Pernil, Processamento: Sem Osso, Sem Pele, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Peça Inteira - Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas. Endereço: ,		

Item 76: PIMENTÃO

Preço Estimado: R\$ 8,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,83

Quantidade	Descrição	Observação
25 Quilogramas	PIMENTÃO: Verde, extra de ótima qualidade, grande, sem lesões de origem, acondicionado em sacos plásticos atóxicos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMANDO DA MARINHA

CAPITANIA FLUVIAL DO RIO PARANÁ

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERDE

CatMat: 463809 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/12/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 285/2023
/ UASG: 789300

Lote/Item: 8/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 2

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.250.027/0001-10 *VENCEDOR*	VDF HORTIFRUTI LTDA	R\$ 5,50
Marca: in natura		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERDE		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Estado-Maior da Armada

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha, a fim de atender as necessidades da Divisão de Apoio do Estado-Maior da Armada, no Rio de Janeiro-RJ..

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Vermelho

CatMat: 463808 - LEGUME IN NATURA

Data: 27/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:720000

Lote/Item: 4/56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 24

Unidade: Quilograma

UF: DF



Relatório gerado no dia 13/12/2023 12:28:19 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2fOHZ01akN8h5qQPSfZkNK6LCE%2b6Yf%2fi7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252fOHZ01akN8h5qQPSfZkNK6LCE%252b6Yf%252fi7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
34.057.175/0001-57	SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA			R\$ 12,85	
VENCEDOR					
Marca: ceasa					
Fabricante: ceasa					
Modelo: kg					
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão VermelhoO prazo de validade da proposta será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do(a) recebimento do Termo de Contrato, Nota de Empenho ou instrumento equivalente em remessa única, nos endereços previstos no Apêndice III deste Termo de Referência. PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO O CASOS DOS HORTIFRUT.: PRAZO DE VAL. DAS VERDURAS - 3 DIAS = LEGUMES - 7 DIAS = FRUTAS - 10 DIAS = OVOS - 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMEPERAT., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS, DESCATÁVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES , 12 MESES OU 36 MESES. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo de 30 (trinta) dias, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta; Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 30 (trinta) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado; O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato. DECLARO que nossa empresa cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para àqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. DECLARO que o produto ofertado é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTES EDITAIS E DE SEUS ANEXOS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	RUA SAMIM, 00250	Jessica	(21) 3256-5878	semogdistribuidora@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Estado-Maior da Armada	Data: 27/11/2023 10:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha, a fim de atender as necessidades da Divisão de Apoio do Estado-Maior da Armada, no Rio de Janeiro-RJ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde	SRP: SIM
CatMat: 463809 - LEGUME IN NATURA	Identificação: NºPregão:42023 / UASG:720000
	Lote/Item: 4/74
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Quilograma
	UF: DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
34.057.175/0001-57	SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 8,13			
VENCEDOR					
Marca: ceasa					
Fabricante: ceasa					
Modelo: kg					
<p>Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão VerdeO prazo de validade da proposta será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do(a) recebimento do Termo de Contrato, Nota de Empenho ou instrumento equivalente em remessa única, nos endereços previstos no Apêndice III deste Termo de Referência. PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO O CASOS DOS HORTIFRUT.: PRAZO DE VAL. DAS VERDURAS - 3 DIAS = LEGUMES - 7 DIAS = FRUTAS - 10 DIAS = OVOS - 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERAT., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS, DESCATÁVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES , 12 MESES OU 36 MESES. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo de 30 (trinta) dias, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta; Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 30 (trinta) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado; O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato. DECLARO que nossa empresa cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para àqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. DECLARO que o produto ofertado é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE EDITAL E DE SEUS ANEXOS.</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	RUA SAMIM, 00250	Jessica	(21) 3256-5878	semogdistribuidora@gmail.com

Item 77: PÓ DE CAFÉ

Preço Estimado: R\$ 21,59 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 21,59 Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,59

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	PÓ DE CAFÉ EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS COM SELO DA ABIC	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PROCON RJ - Proteção e Defesa do Consumidor

Objeto: Produtos do genero alimentício descritos DFD 54829810 Processo
SEI2400020017512023

Descrição: CAFE - TIPO: PO (TORRADO MOIDO), EMPACOTAMENTO: A VACUO, PONTO
TORRA: MEDIO, GRAU MOAGEM (PREPARO): FINA-FILTRO,
FORNECIMENTO: PACOTE 500 GRAMAS - CAFE - TIPO: PO (TORRADO
MOIDO), EMPACOTAMENTO: A VACUO, PONTO TORRA: MEDIO, GRAU MOAGEM
(PREPARO): FINA-FILTRO, FORNECIMENTO: PACOTE 500 GRAMAS

Data: 25/09/2023 00:00

Modalidade: Dispensa - Pequenas Compras

SRP: NÃO

Identificação: 165184

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: www.compras.rj.gov.br

Quantidade: 240

Unidade: UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.349.527/0001-73 *VENCEDOR*	CENTROLIMP COMERCIO DE BEBIDAS E PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA LTDA	R\$ 22,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CENTRAL - COMP EST DE ENGENH DE TRANSPORTES E LOGÍSTICA

Objeto: Aquisição de materiais Copa e Coinha

Descrição: CAFE - TIPO: PO (TORRADO MOIDO), EMPACOTAMENTO: A VACUO, PONTO
TORRA: MEDIO, GRAU MOAGEM (PREPARO): FINA-FILTRO,
FORNECIMENTO: PACOTE 500 GRAMAS - CAFE - TIPO: PO (TORRADO
MOIDO), EMPACOTAMENTO: A VACUO, PONTO TORRA: MEDIO, GRAU MOAGEM
(PREPARO): FINA-FILTRO, FORNECIMENTO: PACOTE 500 GRAMAS

Data: 16/08/2023 00:00

Modalidade: Dispensa - Pequenas Compras

SRP: NÃO

Identificação: 161759

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: www.compras.rj.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.181.391/0001-66 *VENCEDOR*	50181391 LUIZ CARLOS HELEODORO	R\$ 21,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 13/12/2023 12:28:19 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2fOHZ01akN8h5qQPSfZkNK6LCE%2b6Yf%2f7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252fOHZ01akN8h5qQPSfZkNK6LCE%252b6Yf%252f7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: FMIS - FUNDAÇÃO MUSEU DA IMAGEM E DO SOM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios bem como descartáveis para copa e cozinha

Descrição: CAFE - TIPO: PO (TORRADO MOIDO), EMPACOTAMENTO: A VACUO, PONTO TORRA: MEDIO, GRAU MOAGEM (PREPARO): FINA-FILTRO, FORNECIMENTO: PACOTE 500 GRAMAS - CAFE - TIPO: PO (TORRADO MOIDO), EMPACOTAMENTO: A VACUO, PONTO TORRA: MEDIO, GRAU MOAGEM (PREPARO): FINA-FILTRO, FORNECIMENTO: PACOTE 500 GRAMAS

Data: 20/07/2023 00:00

Modalidade: Dispensa - Pequenas Compras

SRP: NÃO

Identificação: 162216

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: www.compras.rj.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.189.443/0001-99	PROCLEAN PRODUTOS E LIMPEZA LTDA	R\$ 19,99
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 78: PRESUNTO FATIADO

Preço Estimado: R\$ 31,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,11

Quantidade	Descrição	Observação
48 Quilogramas	PRESUNTO FATIADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Estado-Maior da Armada

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha, a fim de atender as necessidades da Divisão de Apoio do Estado-Maior da Armada, no Rio de Janeiro-RJ..

Descrição: Frios - Frios Tipo Preparação: Cozido , Variedade: Presunto De Pernil , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Fatiado , Composição: Sem Capa De Gordura

CatMat: 447774 - Variedade: Presunto De Pernil | Tipo Preparação: Cozido | Composição: Sem Capa De Gordura | Apresentação: Fatiado | Estado De Conservação: Resfriado(A)

Data: 27/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:720000

Lote/Item: /198

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 48

Unidade: Quilograma

UF: DF



Relatório gerado no dia 13/12/2023 12:28:19 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2fOHZ01akN8h5qQPSfZkNK6LCE%2b6Yl%2f7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252fOHZ01akN8h5qQPSfZkNK6LCE%252b6Yl%252f7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
34.057.175/0001-57	SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 30,29			
VENCEDOR					
Marca: landin					
Fabricante: landin					
Modelo: kg					
<p>Descrição: Frios - Frios Tipo Preparação: Cozido , Variedade: Presunto De Pernil , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Fatiado , Composição: Sem Capa De GorduraO prazo de validade da proposta será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do(a) recebimento do Termo de Contrato, Nota de Empenho ou instrumento equivalente em remessa única, nos endereços previstos no Apêndice III deste Termo de Referência. PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO O CASOS DOS HORTIFRUT.: PRAZO DE VAL. DAS VERDURAS - 3 DIAS = LEGUMES - 7 DIAS = FRUTAS - 10 DIAS = OVOS - 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERAT., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS, DESCATÁVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES , 12 MESES OU 36 MESES. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo de 30 (trinta) dias, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta; Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 30 (trinta) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado; O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato. DECLARO que nossa empresa cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para àqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. DECLARO que o produto ofertado é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA EDITAL E DE SEUS ANEXOS.</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	RUA SAMIM, 00250	Jessica	(21) 3256-5878	semogdistribuidora@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	Data:	13/11/2023 09:00
Objeto:	Aquisição de pães, bolos, salgados e outros, destinados a suprir as necessidades dos departamentos e secretarias que integram a administração pública - município de janiópolis/pr..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Frios - Frios Variedade: Presunto De Pernil , Tipo Preparação: Cozido , Composição: Sem Capa De Gordura , Apresentação: Fatiado , Estado De Conservação: Resfriado(A)	Identificação:	NºPregão:442023 / UASG:987637
		Lote/Item:	/7
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	75
		Unidade:	Quilograma
		UF:	PR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
19.832.105/0001-35		FERREIRA & COSTA LTDA			R\$ 35,55
VENCEDOR					
Marca: SEARA					
Fabricante: SEARA					
Modelo: SEARA					
Descrição: PRESUNTO FRESCO - FATIADO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Janiópolis	RUA SANTOS DUMONT, 568	(44) 3553-1372 / (44) 3553-1372	contabilrosa@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL SAO LUIS DO QUITUNDE-AL	Data: 06/11/2023 08:30
Objeto: Gêneros alimentícios (sec. de saúde).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Frios - Frios Tipo Preparação: Cozido , Variedade: Presunto De Peru , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Fatiado	SRP: SIM
CatMat: 447773 - Variedade: Presunto De Peru Tipo Preparação: Cozido Apresentação: Fatiado Estado De Conservação: Resfriado(A)	Identificação: NºPregão:272023 / UASG:982869
	Lote/Item: /98
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Quilograma
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
28.779.013/0001-20	M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 23,00
VENCEDOR					
Marca: rezende					
Fabricante: rezende					
Modelo: kg					
Descrição: Presunto cozido resfriado, sem capa de gordura, apresentação em peça inteira, sem deformações, impurezas. acondicionado em embalagem plástica transparente. validade 3 (três) meses.					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
AL	Maceió	RUA CRISTOVAO COLOMBO, 154		(82) 9978-9118	
02.418.125/0001-61	M Z BERNARDI E CIA LTDA				R\$ 27,50
Marca: REZENDE					
Fabricante: REZENDE					
Modelo: REZENDE					
Descrição: Presunto cozido resfriado, sem capa de gordura, apresentação em peça inteira, sem deformações, impurezas. acondicionado em embalagem plástica transparente. validade 3 (três) meses.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AL	Satuba	R TENENTE PAULO WINTELER, 25	VIVIANE	(82) 3037-2222	mzbernardi2016@gmail.com
09.200.788/0001-54	A V GUIMARAES E COMPANHIA COMERCIO LTDA				R\$ 30,00
Marca: DALIA					
Fabricante: DALIA					
Modelo: DALIA					
Descrição: Frios Tipo Preparação: Cozido , Variedade: Presunto De Peru , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Fatiado					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
AL	Porto Calvo	R DO ROSARIO, 437		(82) 3292-1799	



Item 79: QUIABO

Preço Estimado: R\$ 11,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,83

Quantidade	Descrição	Observação
45 Quilogramas	QUIABO: Liso, ótima qualidade, tamanho e coloracao uniformes, sem danos físicos e mecânicos, acondicionado em sacos plásticos atóxicos.,	

Preço CEASA/CONAB 1

R\$ 10,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA

Produto: QUIABO

Data: 25/11/2023

UF: MA

Unidade: KG

Preço Atacado: Não

Preço CEASA/CONAB 2

R\$ 8,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA

Produto: QUIABO

Data: 01/12/2023

UF: MA

Unidade: KG

Preço Atacado: Não

Preço CEASA/CONAB 3

R\$ 17,50

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA

Produto: QUIABO

Data: 28/11/2023

UF: RS

Unidade: KG

Preço Atacado: Não

Item 80: REPOLHO

Preço Estimado: R\$ 5,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,55

Quantidade	Descrição	Observação
30 Quilogramas	REPOLHO: Branco, fresco de primeira qualidade, tamanho e coloracao uniformes, devendo ser bem desenvolvido, ótima qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, acondicionado em sacos plásticos atóxicos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 13/12/2023 12:28:19 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2FOHZ01akN8h5qQPSfZKN6LCE%2b6Yf%2f7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252fOHZ01akN8h5qQPSfZKN6LCE%252b6Yf%252f7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: ASSOCIAÇÃO AÇÃO SOCIAL JESUS DE NAZARE

Data: 01/12/2023 08:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender os alunos da Escola Estadual João Paulo II referente ao ano letivo de 2024.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Verdura in natura** - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde ,
Apresentação: Orgânica

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:928781

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 26

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,00
VENCEDOR		
Marca: SILVANA		
Fabricante: SILVANA		
Modelo: VERDURA IN NATURA		
Descrição: Repolho branco - cabeças fechadas, de boa qualidade, sem ferimentos, firmes, sem manchas e coloração uniforme.		
Endereço:		
,		

26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 4,50
Marca: seasa		
Fabricante: seasa		
Modelo: seasa		
Descrição: "Repolho branco-cabeças fechadas,de boa qualidade,sem ferimentos,firmes,sem manchas e coloração uniforme"		
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Palmas	QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N
Telefone:		Email:
(63) 9922-1496		wanderleypmw@hotmail.com

06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,06
Marca: CEASA		
Fabricante: CEASA		
Modelo: TIPO 1		
Descrição: Repolho branco - cabeças fechadas, de boa qualidade, sem ferimentos, firmes, sem manchas e coloração uniforme.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Palmas	AV TOCANTINS, SN
Telefone:		Email:
(63) 3571-9751/ (63) 3571-4452		paulistaalimentoslicitacao@gmail.com

45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 5,50
Marca: CEASA		
Fabricante: CEASA		
Modelo: CEASA		
Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE, APRESENTAÇÃO ORGÂNICA		
Endereço:		
,		

21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 7,50
Marca: CEASA		
Fabricante: CEASA		
Modelo: CEASA		
Descrição: Repolho branco - cabeças fechadas, de boa qualidade, sem ferimentos, firmes, sem manchas e coloração uniforme.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Palmas	QUADRA 904 SUL AVENIDA LO 21, S/N
Nome de Contato:		Telefone:
JOSELIA		(63) 3214-2543
Email:		tododiamini@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: ASSOCIACAO DE A.DA ESCOLA ESTADUAL MARECHAL COSTA E SILVA DE MURICILÂNDIA

Data: 01/12/2023 08:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar do Colégio Estadual Marechal Costa e Silva, do município de Muricilândia /TO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:929133

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Quilograma

UF: TO

Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde

CatMat: 463839 - VERDURA IN NATURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
23.635.068/0001-42	J A DE SOUSA VIDAL				R\$ 7,05
VENCEDOR					
Marca: GOIANO					
Fabricante: GOIANO					
Modelo: TIPO1					
Descrição: REPOLHO BRANCO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Santa Fé do Araguaia	AVENIDA ARAGUAIA, 8772	(63) 3470-1150	supermercadoaraguaia@hotmail.com	
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 7,23
Marca: natural					
Fabricante: rural					
Modelo: natural					
Descrição: REPOLHO BRANCO: in natura – no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes.					
Endereço:					
,					
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS				R\$ 7,33
Marca: INATURA					
Fabricante: INATURA					
Modelo: KG					
Descrição: REPOLHO BRANCO: in natura – no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
TO	Araguaína	R SAO JOAO BATISTA, 795	(63) 3412-3948		
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA				R\$ 7,33
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: IN NATURA					
Descrição: REPOLHO BRANCO: in natura – no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Araguaína	R FELIX FILHO, 752	(63) 3412-1807	supermercadolider@hotmail.com	
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES				R\$ 7,33
Marca: GAUCHO VERDURAS					
Fabricante: GAUCHO VERDURAS					
Modelo: VERDURAS					
Descrição: Repolho branco, in natura – no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Araguaína	R GOIABEIRAS, 12	(63) 3412-3948/ (63) 3412-3948	acontec.esc@uol.com.br	
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA				R\$ 7,33
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: CEASA					
Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE					
Endereço:					
,					



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA

CAPITANIA FLUVIAL DO RIO PARANÁ

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO ROXO

CatMat: 463829 - VERDURA IN NATURA

Data: 01/12/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 285/2023 / UASG: 789300

Lote/Item: 16/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.250.027/0001-10	VDF HORTIFRUTI LTDA	R\$ 4,25
VENCEDOR		
Marca: in natura		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO ROXO		
Endereço:		
,		

Item 81: ROSQUINHA DE CÔCO

Preço Estimado: R\$ 9,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,05

Quantidade	Descrição	Observação
45 Pacotes	ROSQUINHA DE CÔCO 800 GRAMAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA

Data: 18/10/2023 09:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de produtos alimentícios e gás de cozinha para as Secretarias de Educação, Administração, Saúde, Assistência Social, Hospital Municipal e para os programas de Assistência Social do Município de Boa Vista da Aparecida – PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:532023 / UASG:456578

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 450

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Descrição: Refeições Industriais - Preparo / Distribuição - BISCOITO, TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, INGREDIENTES, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, LETICINA DE SOJA, AMIDO DE MILHO, AÇUCAR INVERTIDO, COCO RALADO, SAL, AROMA ARTIFICIAL DE COCO, O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR-SE QUEIMADO OU TOSTADO E NEM QUEBRADO, EMBALEGM COM 800 GRAMAS.

CatSer: 5320 - REFEICOES INDUSTRIAIS - PREPARO / DISTRIBUICAO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
76.083.872/0001-22	LAUDELINO TREVISAN CIA LTDA	R\$ 9,46
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: BISCOITO, TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, INGREDIENTES, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, LETICINA DE SOJA, AMIDO DE MILHO, AÇUCAR INVERTIDO, COCO RALADO, SAL, AROMA ARTIFICIAL DE COCO, O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR-SE QUEIMADO OU TOSTADO E NEM QUEBRADO, EMBALEGM COM 800 GRAMAS. MARCA: GIRASSOL		
Endereço:		
,		



Relatório gerado no dia 13/12/2023 12:28:19 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2FOHZ01akN8h5qQPSfZkNK6LCE%2b6Yf%2fi7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252fOHZ01akN8h5qQPSfZkNK6LCE%252b6Yf%252fi7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final											
37.220.300/0001-96		S HERMANN LTDA	R\$ 9,50											
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BISCOITO, TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, INGREDIENTES, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, LETICINA DE SOJA, AMIDO DE MILHO, AÇUCAR INVERTIDO, COCO RALADO, SAL, AROMA ARTIFICIAL DE COCO, O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR-SE QUEIMADO OU TOSTADO E NEM QUEBRADO, EMBALEGM COM 800 GRAMAS. MARCA: NINFA Endereço: ,														
39.021.792/0001-16		SUPERMERCADO ROSSATTO REZENDE LTDA	R\$ 10,83											
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BISCOITO, TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, INGREDIENTES, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, LETICINA DE SOJA, AMIDO DE MILHO, AÇUCAR INVERTIDO, COCO RALADO, SAL, AROMA ARTIFICIAL DE COCO, O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR-SE QUEIMADO OU TOSTADO E NEM QUEBRADO, EMBALEGM COM 800 GRAMAS. MARCA:MYBIT <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>PR</td><td>Boa Vista da Aparecida</td><td>RUA ALTINO PEREIRA RAMOS, 16</td><td>(45) 9123-9101</td><td>lojaleonete@hotmail.com</td></tr></table>					Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	PR	Boa Vista da Aparecida	RUA ALTINO PEREIRA RAMOS, 16	(45) 9123-9101	lojaleonete@hotmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:										
PR	Boa Vista da Aparecida	RUA ALTINO PEREIRA RAMOS, 16	(45) 9123-9101	lojaleonete@hotmail.com										
19.802.021/0001-59		MERCADO GARDA LTDA	R\$ 11,95											
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BISCOITO, TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, INGREDIENTES, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, LETICINA DE SOJA, AMIDO DE MILHO, AÇUCAR INVERTIDO, COCO RALADO, SAL, AROMA ARTIFICIAL DE COCO, O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR-SE QUEIMADO OU TOSTADO E NEM QUEBRADO, EMBALEGM COM 800 GRAMA Endereço: ,														

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA	Data: 27/02/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de produtos alimentícios para as secretarias de educação, administração, saúde, assistência social, hospital municipal e para os programas de Assistência Social do Município de Boa Vista da Aparecida – PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Armazenamento / Guarda / Conservação / Distribuição - Merca-doria , Bens , Alimento , Objetos - BISCOITO, TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, LECITINA DE SOJA, AMIDO DE MILHO, ACUCAR INVERTIDO, COCO RALADO, SAL, AROMA ARTIFICIAL DE COCO, O PRODUTO NAO DEVE APRESENTAR-SE QUEIMADO OU TOSTADO E NEM QUEBRADO. EMBALAGEM COM 800 GRAMAS;	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:456578
	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
CatSer: 17167 - ARMAZENAMENTO / GUARDA / CONSERVACAO / DISTRIBUICAO - MERCA-DORIA , BENS , ALIMENTO , OBJETOS	Adjudicação: 03/03/2023 08:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 450
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.043.923/0001-45	SUPERMERCADO I. TREVIZAN LTDA	R\$ 9,81
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: BISCOITO, TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, LECITINA DE SOJA, AMIDO DE MILHO, ACUCAR INVERTIDO, COCO RALADO, SAL, AROMA ARTIFICIAL DE COCO, O PRODUTO NAO DEVE APRESENTAR-SE QUEIMADO OU TOSTADO E NEM QUEBRADO. EMBALAGEM COM 800 GRAMAS;MARCA: GIRRASOL.		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.801.584/0001-90	LUCIBEL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,82
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BISCOITO, TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, LECITINA DE SOJA, AMIDO DE MILHO, ACUCAR INVERTIDO, COCO RALADO, SAL, AROMA ARTIFICIAL DE COCO, O PRODUTO NAO DEVE APRESENTAR-SE QUEIMADO OU TOSTADO E NEM QUEBRADO. EMBALAGEM COM 800 GRAMAS; (MARCA: PARATI)		
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: R SUICA, 2050
		Telefone: (45) 9984-1818
19.802.021/0001-59	MERCADO GARDA LTDA	R\$ 9,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BISCOITO, TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, LECITINA DE SOJA, AMIDO DE MILHO, ACUCAR INVERTIDO, COCO RALADO, SAL, AROMA ARTIFICIAL DE COCO, O PRODUTO NAO DEVE APRESENTAR-SE QUEIMADO OU TOSTADO E NEM QUEBRADO. EMBALAGEM COM 800 GRAMAS;		
Endereço: ,		
37.220.300/0001-96	S HERMANN LTDA	R\$ 10,01
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BISCOITO, TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, LECITINA DE SOJA, AMIDO DE MILHO, ACUCAR INVERTIDO, COCO RALADO, SAL, AROMA ARTIFICIAL DE COCO, O PRODUTO NAO DEVE APRESENTAR-SE QUEIMADO OU TOSTADO E NEM QUEBRADO. EMBALAGEM COM 800 GRAMAS; MARCA NINFA		
Endereço: ,		
39.021.792/0001-16	SUPERMERCADO ROSSATTO REZENDE LTDA	R\$ 10,07
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BISCOITO, TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, LECITINA DE SOJA, AMIDO DE MILHO, ACUCAR INVERTIDO, COCO RALADO, SAL, AROMA ARTIFICIAL DE COCO, O PRODUTO NAO DEVE APRESENTAR-SE QUEIMADO OU TOSTADO E NEM QUEBRADO. EMBALAGEM COM 800 GRAMAS;MARCA: CASAREDO.		
Estado: PR	Cidade: Boa Vista da Aparecida	Endereço: RUA ALTINO PEREIRA RAMOS, 16
		Telefone: (45) 9123-9101
		Email: lojaleonete@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO MANOEL DO PARANA	Data:	28/06/2023 09:00
Objeto:	FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR NO MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ - PR.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	ROSQUINHA DE COCO 800 GRAMAS , (não deve conter leite) embalagens com no mínimo 800 gramas. Ingredientes: Farinha de Trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido de milho geneticamente modificado do gene Ba - ROSQUINHA DE COCO 800 GRAMAS , (não deve conter leite) embalagens com no mínimo 800 gramas. Ingredientes: Farinha de Trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido de milho geneticamente modificado do gene Bacillus thuringiensis, sal iodado, coco ralado, fermentos químicos: bicarbonato de sódio (INS 500ii), bicarbonato de amônio (INS 503ii) e pirofosfato ácido de sódio, aroma idêntico ao natural de coco e emulsificante lecitina de soja geneticamente modificada do gene Agrobacterium sp	SRP:	SIM
		Identificação:	24-2023-SÃO MANOEL DO PARANÁ-PR
		Lote/Item:	79/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	600
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.421.808/0001-24 *VENCEDOR*	MERCADINHO FRANCEZ LTDA	R\$ 5,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
38.063.834/0001-19	R & M ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,88
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
38.470.576/0001-95	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 7,09
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
45.839.978/0001-80	A R SEGUNDO	R\$ 8,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 82: RÚCULA

Preço Estimado: R\$ 9,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,17

Quantidade	Descrição	Observação
80 MOLHO	RÚCULA: Fresca, de primeira, tamanho e coloracao uniformes, firme, bem desenvolvida, intacta, isenta de enfermidades, material t erroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sem danos físicos e mecânicos, acondicionada em embalage m apropriada e adequada ao produto.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RONDONIA	Data: 01/11/2023 00:00
Objeto: Aquisição exclusiva de gêneros alimentícios produzidos por Agricultores e Empreendedores de Base Familiar Rural para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO RÚCULA, APRESENTAÇÃO ORGÂNICA	SRP: NÃO
CatMat: 463844 - VERDURA IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 52/2023 / UASG: 158148
	Lote/Item: 28/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. br
	Quantidade: 80
	Unidade: Quilograma
	UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.844.953/0001-31 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DE PRODUTOS E SERVICOS AGRICOLAS DE AGRICULTORES FAMILIARES DO ESTADO DE RONDONIA	R\$ 10,64
Marca: COOPERATIVA COOPAFAR Fabricante: Fabricante não informado Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO RÚCULA, APRESENTAÇÃO ORGÂNICA		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: ESTRADA LINHA 17 SN LOTE 05 AGROVILA CHICO MENDES, SN
		Telefone: (69) 3229-0078

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO MEX	Data: 01/11/2023 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, através da chamada pública 01/2023.	Modalidade: Inexigibilidade de Licitação
Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO RÚCULA	SRP: NÃO
CatMat: 463826 - VERDURA IN NATURA	Identificação: Inexigibilidade de Licitação Nº 85/2023 / UASG: 160132
	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. br
	Quantidade: 60
	Unidade: Quilograma
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
557.345.881-72 *VENCEDOR*	PLACIDA BARROS FIGUEIREDO	R\$ 9,98
Marca: in natura Fabricante: Fabricante não informado Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO RÚCULA		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA SERVICO DE SELECAO DO PESSOAL DA MARINHA	Data: 01/11/2023 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros para almoço de IAM	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO RÚCULA, APRESENTAÇÃO ORGÂNICA	SRP: NÃO
CatMat: 463844 - VERDURA IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 59/2023 / UASG: 762500
	Lote/Item: 6/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: RJ



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
01.220.638/0001-09		WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 6,90
VENCEDOR					
Marca: s/marca					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO RÚCULA, APRESENTAÇÃO ORGÂNICA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 110	(21) 2667-2555	societario@novacont.net	

Item 83: SAL

Preço Estimado: R\$ 5,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,33

Quantidade	Descrição	Observação
25 Quilogramas	SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA, PACOTE 1 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

Data: 18/09/2023 13:00

Objeto: Tem-se por objeto a Ata de Registro de preços para eventual e futuro fornecimento de itens de limpeza, copa e cozinha, gênero alimentício e EPI's para atender a Secretaria Municipal De Saúde e suas unidades.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 196 MG/G, Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda/Silico Alumínio Sódio , Acidez: 7,50 P

Identificação: NºPregão:1112023 / UASG:984683

Lote/Item: /188

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
31.604.207/0001-07	ANA PAULA MARQUES SILVA 11912887657			R\$ 4,00
VENCEDOR				
Marca: KEHDI				
Fabricante: KEHDI				
Modelo: 1				
Descrição: SAL IODADO FINO, EMBALADO EM SACOS TRANSPARENTES, CONTENDO 1 KG.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Capinópolis	R ELENILSON FERREIRA, 95	(34) 3263-3172	fabinho_biscartuchos@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: ASOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL DEUSA MORAES

Data: 18/07/2023 08:10

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Deusa Moraes por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Sal - Sal Acidez: 7,50 PH, Teor Máximo Sódio: 196 MG/G, Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda/Sílico Alumínio Sódio , Aplicação: Alimentícia , Tipo: Refinado

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:928774

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 216911 - Tipo: Refinado | Aplicação: Alimentícia | Teor Máximo Sódio: 196 MG/G | Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda/Sílico Alumínio Sódio | Acidez: 7,50 PH

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 34

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
26.814.906/0001-33		WM COMERCIAL LTDA		R\$ 2,19	
VENCEDOR					
Marca: CAVALINHO					
Fabricante: CAVALINHO					
Modelo: CAVALINHO					
Descrição: SAL TIPO: REFINADO; APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA TEOR MÁXIMO SÓDIO, 196 MG/G; ADITIVOS:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N	(63) 9922-1496	wanderleypmw@hotmail.com	
45.591.673/0001-00		VALLE MAIS LTDA		R\$ 2,21	
Marca: SOSAL					
Fabricante: SOSAL					
Modelo: SOSAL					
Descrição: Sal Acidez: 7,50 PH, Teor Máximo Sódio: 196 MG/G, Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda/Sílico Alumínio Sódio , Aplicação: Alimentícia , Tipo: Refinado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Gurupi	R DELFINO AGUIAR, 1900	(63) 9138-5942/ (0000) 0000-0000	valedistri@gmail.com	
22.573.345/0001-77		LUIZ HENRIQUE BENICIO PIMENTA - EIRELI		R\$ 3,01	
Marca: MARLI					
Fabricante: MARLI					
Modelo: SAL					
Descrição: SAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Paraíso do Tocantins	R TOCANTINS, 1190	(63) 9223-4752/ (63) 3602-1924	feijaodomomento@outlook.com	
42.383.052/0001-34		AISA DISTRIBUICAO E SOLUCOES LTDA		R\$ 3,18	
Marca: DUNAS					
Fabricante: DUNAS					
Modelo: DUNAS					
Descrição: SAL TIPO: REFINADO; APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA; TEOR MÁXIMO SÓDIO: 196 MG/G; ADITIVOS: IODO/PRUSSATO AMARELO SODA/SÍLICO ALUMÍNIO SÓDIO; ACIDEZ: 7,50 PH; Quilograma.					
Endereço:					
,					
45.893.441/0001-06		45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA		R\$ 5,00	
Marca: atacadao					
Fabricante: atacadao					
Modelo: atacadao					
Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 196 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSATO AMARELO SODA/SÍLICO ALUMÍNIO SÓDIO, ACIDEZ 7,50 PH					
Endereço:					
,					

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
prefeitura municipal de itapejara doeste - pr

Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de gêneros alimentícios em geral, destinados ao preparo da merenda escolar das escolas municipais, centros de Educação Infantil, para uso do tempo integral e para os Departamentos da Administração Municipal..

Descrição: Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 360 MG/G, Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda , Acidez: 7,50 P

CatMat: 216912 - Tipo: Refinado | Aplicação: Alimentícia | Teor Máximo Sódio: 360 MG/G | Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda | Acidez: 7,50 PH

Data: 24/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:352023 / UASG:454370

Lote/Item: /117

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Pacote 1 KG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

11.399.644/0001-10	COMERCIAL FRANSOUZA EIRELI	R\$ 8,99
--------------------	----------------------------	----------

VENCEDOR

Marca: ALIGUAÇU

Fabricante: ALIGUAÇU

Modelo: UND

Descrição: Sal temperado com ervas naturais desidratadas, sem adição de glutamato monossódico ou aditivos. Deve possuir data de fabricação e validade e identificação do produto. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.

Estado: PR	Cidade: Mangueirinha	Endereço: R MARECHAL DEODORO, 108	Telefone: (46) 3243-1578	Email: comercialfransouza@hotmail.com
----------------------	--------------------------------	---	------------------------------------	---

10.918.462/0001-46	TEMPEROS DO VALE LTDA	R\$ 8,99
--------------------	-----------------------	----------

Marca: Sabor do Vale

Fabricante: Temperos do Vale

Modelo: Pacote/1kg

Descrição: Sal temperado com ervas naturais desidratadas. Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 360 MG/G, Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda , Acidez: 7,50 P

Endereço:

,

35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 12,30
--------------------	------------------------	-----------

Marca: DAJU

Fabricante: DAJU

Modelo: SAL TEMPERADO

Descrição: Sal temperado com ervas naturais desidratadas, sem adição de glutamato monossódico ou aditivos. Deve possuir data de fabricação e validade e identificação do produto. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.

Estado: SC	Cidade: São Miguel do Oeste	Endereço: RUA MARECHAL FLORIANO, 1130	Nome de Contato: Dayane	Telefone: (49) 3622-1248	Email: compras@bugrecomercial.com.br
----------------------	---------------------------------------	---	-----------------------------------	------------------------------------	--

Item 84: SALSA

Preço Estimado: R\$ 5,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,84

Quantidade	Descrição	Observação
105 MOLHO	SALSA: Fresca com cor, odor e sabor próprio de espécie vegetais genuínas e sas, bem desenvolvida, ausência de sujidades, parasitas e larvas, isento de substâncias terrosas e corpos estranhos, livre de resíduos de fertilizantes, não devendo estar golpeada ou danificada.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 13/12/2023 12:28:19 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2FOHZ01akN8h5qQPSfZKN6LCE%2b6Yf%2fi7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252fOHZ01akN8h5qQPSfZKN6LCE%252b6Yf%252fi7PDc1GTSgk0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Salsa , Apresentação: Desidratado

Data: 30/10/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:182023 / UASG:160160
Lote/Item: /64
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 350
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
18.472.579/0001-50		COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 4,00
VENCEDOR						
Marca: BONIBOM						
Fabricante: POLICO IMPORTADORA						
Modelo: UNIDADE						
Descrição: Condimento Tipo: Salsa , Apresentação: Desidratado						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-7510	comsabor_pr@hotmail.com	
37.628.322/0001-90		G. A. MESQUITA				R\$ 5,50
Marca: vovo						
Fabricante: vovo						
Modelo: 2023						
Descrição: Condimento Tipo: Salsa , Apresentação: Desidratado						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Altamira	RUA XINGU, 04	(93) 8417-4973	gabrielaraujomesquita24@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de insumos agrícolas e agropecuários para atender as demandas dos campus: Barbacena, Manhuaçu e Muriaé..

Descrição: Semente - Semente Espécie: Salsa , Tipo: Lisa

CatMat: 369904 - Tipo: Lisa | Espécie: Salsa

Data: 24/10/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:422023 / UASG:158123
Lote/Item: /59
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40
Unidade: Pacote 10,00 G
UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
21.793.208/0001-85		DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI				R\$ 5,33
VENCEDOR						
Marca: ISLA						
Fabricante: ISLA						
Modelo: ISLA						
Descrição: Semente de salsa lisa comum 10 G.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	R COPAIBA, 01	NELSON/PAULO	(61) 99924-2800	dfferramentas@outlook.com	



Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA	Data:	17/11/2023 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL	Modalidade:	Credenciamento
		SRP:	NÃO
Descrição:	SALSA - FRESCA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES SUJIDADES,PARASITAS E LARVA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE - SALSA - FRESCA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES SUJIDADES,PARASITAS E LARVA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	Identificação:	510270-12-003-2023
		Lote/Item:	1/33
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	300
		Unidade:	Unidade
		UF:	MT
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
13.972.638/0001-36	COOPERPORTAL - COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA PORTAL DO XINGU		R\$ 7,43
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MT	Canarana	R SANTO ANGELO, 153	(66) 3478-6100

Item 85: SALSICHA

Preço Estimado: R\$ 32,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 32,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,86

Quantidade

Descrição

Observação

48 Quilogramas

SALSICHA

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,25

Órgão:	Prefeitura Municipal de Pitimbu	Data:	17/08/2023 16:48
Objeto:	Aquisição parcelada de gênero alimentícios, destinados a manutenção das atividades do Fundo Municipal de saúde do Município de Pitimbu	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	SALSICHA- Tipo hot dog, mista, de boa qualidade. Prazo de validade mínimo de 120 (cento e vinte) dias contados da data da entrega. Embalagem com 5kg. - SALSICHA- Tipo hot dog, mista, de boa qualidade. Prazo de validade mínimo de 120 (cento e vinte) dias contados da data da entrega. Embalagem com 5kg.	Identificação:	251451
		Lote/Item:	1/70
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	100
		Unidade:	PC
		UF:	PB
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.834.641/0001-65	CIDRAILDA ORDOENS DOS SANTOS		R\$ 28,89
VENCEDOR			
Marca: AVIVAR			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: PACOTE			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.862.043/0001-11	SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS	R\$ 31,29
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
41.343.897/0001-33	MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA	R\$ 39,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
30.397.976/0001-00	LL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 40,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
32.653.386/0001-27	MAC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 60,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
35.520.026/0001-45	ADRIANO DE SOUZA LOUREIRO 02889460495	R\$ 75,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL REGENTE FEIJÓ	Data: 17/04/2023 00:00
Merenda Escolar	Modalidade: Pregão - Presencial
Prefeitura Municipal de Regente Feijó/SP – Transparência	SRP: NÃO
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR, CONFORME QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA CONSTANTE DO ANEXO I.	Identificação: PREFEITURA MUNICIPAL REGENTE FEIJÓ_Pregão - Presencial_28912023_42023
Descrição: SALSICHA TIPO HOT-DOG (EMBALAGEM 5KG) - SALSICHA TIPO HOT-DOG (EMBALAGEM 5KG)	Lote/Item: 1/63
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.regentefeijo.sp.gov.br :81/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Kg
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
96.414.974/0001-90	SUPERMERCADO CONAL LTDA	R\$ 0,01
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
32.148.187/0001-61	ESPERIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 0,01
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
43.311.122/0001-01	ALVARO H. COLNAGO	R\$ 0,01
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
08.942.982/0001-42	ANDRESSA DE SOUZA DAL PORTO - ME	R\$ 0,01
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
23.588.836/0001-54	VITORIA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 11,25
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 58,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE TARTARUGALZINHO / (1) MUNICIPIO DE TARTARUGALZINHO	Data: 27/12/2022 08:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS ESPERANÇA - PROGRAMA SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência – Anexo I do Edital.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: SALSICHA - SALSINHA Para Hot Dog. Embalagem com 5kg.	Identificação: NºLicitação:977754
	Lote/Item: 42/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/01/2023 15:59
	Homologação: 10/01/2023 15:59
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 60
	UF: AP



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
28.842.270/0001-69			R. SILVA DE SOUZA		R\$ 44,70	
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: SALSINHA Para Hot Dog. Embalagem com 5kg. PCT 60 AURORA/AURORA 44,70 2.682,00						
Estado:		Cidade:	Endereço:		Telefone:	
AP		Macapá	AVENIDA DECIMA OITAVA, 1333		(96) 9155-9585	
J C M COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 52,67	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: 42 SALSINHA Para Hot Dog. Embalagem com 5kg. UND PCT QTD 60 MARCA / FABRICANTE Aurora / Cooperativa e Central de Alimentos VL UNITÁRIO R\$78,90 VL TOTAL R\$4.734,00						
Endereço:						
,						
M. RODRIGUES CARDOSO - EPP					R\$ 58,33	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: SALSINHA Para Hot Dog. Embalagem com 5kg. FRIATO / FRIATO ALIMENTOS PCT 60 R\$70,00 R\$4.200,00 / proposta valida por 90 dias						
Endereço:						
,						
39.607.272/0001-90			AGROGENESIS EMPREENDIMENTOS LTDA		R\$ 66,67	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: SALSICHA Para Hot Dog. Embalagem com 5kg. MARCAFRIATO VALOR UNITARIO R\$88,00						
Endereço:						
,						
29.978.138/0001-41			DISTRIBUIDORA GUIMARAES E CONSTRUTORA LTDA		R\$ 94,60	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: SALSINHA Para Hot Dog. Embalagem com 5kg. 60 SALSICHA - MARCA:SEARA FABRICANTE:Seara Alimentos Ltda						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AP	Macapá	AVENIDA CHICO MENDES (LOT. INFRAERO I), 124 A		Francisco	(96) 8143-1651	distribuidoraguimaraes2000@gmail.com

Item 86: SARDINHA

Preço Estimado: R\$ 6,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,83

Quantidade	Descrição	Observação
150 lt	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL 125 GRAMAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de 360 (trezentos e sessenta) cestas básicas, sendo 180 (cento e oitenta) cestas de gêneros alimentícios e 180 (cento e oitenta) cestas de produtos de limpeza e higiene pessoal.

Descrição: PEIXE EM CONSERVA - SARDINHA AO ÓLEO; PESCADO EM CONSERVA; PREPARADOS COM DIMENSÕES UNIFORMES REGULARMENTE DISPOSTAS NO RECIPIENTE, SER DE FÁCIL SEPARAÇÃO; APRESENTAÇÃO: DEVERÁ SER COZIDA, ÍNTEGRA, DESCABECADA, DESCAMADA, EVISCERADA, SEM NADADEIRAS; CONSERVADO EM ÓLEO COMESTÍVEL E CONDIMENTOS, EXCETO PIMENTA; COM ASPECTO, COR, ODOR, SABOR PRÓPRIOS E TEXTURA PRÓPRIA, NÃO PODERÁ APRESENTAR-SE MOLE, FLÁCIDA OU DURA; ISENTO DE FERRUGEM E DANIFICAÇÃO DAS LATAS, DEVERÁ SER CLARAMENTE ENUMERADOS OS ELEMENTOS HISTOLÓGICOS; VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 60 DIAS DA ENTREGA LATAS DE FOLHAS DE FLANDRES COM VERNIZ SANITÁRIO; EMBALAGEM PRIMÁRIA TIPO LATA DE 125 GRAMAS, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 175/2003, 12/01, 360/03 DA ANVISA/MS; DECRETO 12486/78 DA SEC. DA SAÚDE; IN 22/05; PORTARIA SDA 63 DE 13/11/2002 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES; PRODUTO SUJEITO À VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.

CatMat: 449000 - Variedade: Sardinha | Apresentação: Descabeçada E Eviscerada | Meio De Cobertura: Com Salmoura Com Óleo Comestível

Data: 29/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:572023 / UASG:120633

Lote/Item: 1/28

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/06/2023 15:10

Homologação: 05/07/2023 09:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 540

Unidade: QUILOGRAMA 0,00

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
45.449.393/0001-53	MOGI MELO COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA				R\$ 5,00
VENCEDOR					
Marca: Palmeira-CostaMarine					
Fabricante: Palmeira-CostaMarine					
Modelo: Palmeira-CostaMarine					
Descrição: 28 Sardinha ao óleo; pescado em conserva; preparados com dimensões uniformes regularmente dispostas no recipiente, ser de fácil separação; apresentação: deverá ser cozida, íntegra, descabeçada, descamada, eviscerada, sem nadadeiras; conservado em óleo comestível e condimentos, exceto pimenta; com aspecto, cor, odor, sabor próprios e textura própria, não poderá apresentar-se mole, flácida ou dura; isento de ferrugem e danificação das latas, deverão ser claramente enumerados os elementos histológicos; validade mínima de 24 meses, fabricação máxima de 60dias da entrega latas de folhas de flandres com verniz sanitário; embalagem primária tipo lata de 125 gramas, e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 175/2003, 12/01, 360/03 da ANVISA/MS; decreto 12486/78 da Sec. da Saúde; IN 22/05; portaria SDA 63 de 13/11/2002 e suas posteriores alterações; produto sujeito à verificação no ato da entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Mogi das Cruzes	RUA MANUEL DE OLIVEIRA, 269	(11) 9132-2649	comercial@mogimelo.com	
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA				R\$ 5,00
Marca: 88					
Fabricante: 88					
Modelo: 88					
Descrição: PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO DESCABECADA E EVISCERADA, MEIO DE COBERTURA COM SALMOURA COM ÓLEO COMESTÍVEL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R DO GLICERIO, 818	MARISTELA	(11) 3207-0454	pmdistribuidora@bol.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
00.855.154/0001-65		SUPER SUICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI			R\$ 6,00
Marca: Coqueiro,G da Costa					
Fabricante: o mesmo					
Modelo: sardinha ao óleo					
Descrição: CATMAT 449000 Sardinha ao óleo; pescado em conserva; preparados com dimensões uniformes regularmente dispostas no recipiente, ser de fácil separação; apresentação: deverá ser cozida, íntegra, descabeçada, descamada, eviscerada, sem nadadeiras; conservado em óleo comestível e condimentos, exceto pimenta; com aspecto, cor, odor, sabor próprios e textura própria, não poderá apresentar-se mole, flácida ou dura; isento de ferrugem e danificação das latas, deverão ser claramente enumerados os elementos histológicos; validade mínima de 24 meses, fabricação máxima de 60dias da entrega latas de folhas de flandres com verniz sanitário; embalagem primária tipo lata de 125 gramas, e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 175/2003, 12/01, 360/03 da ANVISA/MS; decreto 12486/78 da Sec. da Saúde; IN 22/05; portaria SDA 63 de 13/11/2002 e suas posteriores alterações; produto sujeito à verificação no ato da entrega. Nos valores propostos estão incluídos: Todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Os produtos ofertados são manufaturados nacional, produzidos em território nacional. Nossos produtos cotados atende a todas as especificações do edital; pregão eletrônico N° 57/2023. O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data da sua apresentação. O prazo de entrega dos bens é de 20 (vinte) dias, contados da data de solicitação, em remessa parcelada, no seguinte endereço: Avenida Olavo Fontoura, n° 1300, Santana-SP, CEP 02012-021, no horário das 08:00 às 15:00 h. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 80% (oitenta por cento) do prazo total recomendado pelo fabricante/produzor, ou outro prazo que estiver expresso no descritivo do item, prevalecendo o mais vantajoso para a Administração.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Francisco Morato	R LINDOIA, 190	AMANDA	(11) 4488-7662	buono.alimentosme@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS / (1) MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS	Data: 19/05/2023 09:30
Objeto: 1.1. O OBJETO DA LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS/AL, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS A SEGUIR ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:999277
	Lote/Item: 6/1
	Ata: Link Ata
Descrição: CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS - Sardinha em Conserva: Produto elaborado com sardinhas inteiras, descabeçadas, descamadas, evisceradas e livres de nadadeiras. O produto deverá ser cozido, sardinha em óleo de soja, a sardinha deverá ter por líquido de cobertura, óleo comestível puro, e apresentar no máximo 2% (dois por cento) de sal. Embalagem em lata esterelizada tipo abre fácil com peso 125 gramas.	Adjudicação: 24/05/2023 12:05
	Homologação: 24/05/2023 12:05
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 780
	UF: AL

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
19.329.367/0001-81	J.C.L DE MATOS EIRELI			R\$ 6,41	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Conforme instrumento convocatório					
Endereço:		Telefone:		Email:	
AV DOIS DE DEZEMBRO, 1404		(82) 8184-7481		legalizacao@mamcontabilidade.cnt.br	
31.522.859/0001-94		R. F. DA SILVA			R\$ 6,45
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: 6 "Sardinha em Conserva: Produto elaborado com sardinhas inteiras, descabeçadas, descamadas, evisceradas e livres de nadadeiras. O produto deverá ser cozido, sardinha em óleo de soja, a sardinha deverá ter por líquido de cobertura, óleo comestível puro, e apresentar no máximo 2% (dois por cento) de sal. Embalagem em lata esterelizada tipo abre fácil com peso 125 gramas." LATA 780 GOMES DA COSTA R\$ 8,58 oito reais e cinquenta e oito centavos R\$ 6.692,40 seis mil seiscentos e noventa e dois reais e quarenta centavos					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AL	Batalha	R SANTA MARIA, 534	JANE	(82) 99999-6305	rf.kibarato@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	MARIA JOSE FERREIRA MELO - ME	R\$ 6,46
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: AS DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS OFERTADOS ENCONTRA-SE NA PROPOSTA EM ANEXOS CONFORME O NOVO DECRETO 10.024/19. Endereço: 		

	C.F. JR LTDA	R\$ 7,05
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 6 Sardinha em Conserva: Produto elaborado com sardinhas inteiras, descabeçadas, descamadas, evisceradas e livres de nadadeiras. O produto deverá ser cozido, sardinha em óleo de soja, a sardinha deverá ter por líquido de cobertura, óleo comestível puro, e apresentar no máximo 2% (dois por cento) de sal. Embalagem em lata esterelizada tipo abre fácil com peso 125 gramas. 88 780 LATA 7,05 sete reais e cinco centavos 5.499,00 Endereço: 		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pinhal da Serra Município de Pinhal da Serra	Data: 22/02/2023 18:48
Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS e gás de cozinha.	Modalidade: Pregão
Descrição: SARDINHA, embalado em Latas de 125 gramas, em óleo comestível, pescado eviscerado, lavado, pré-cozido, c/ registro no Ministério da Agricultura, com prazo de validade mínimo 2 meses a contar da data de entrega. - SARDINHA, embalado em Latas de 125 gramas, em óleo comestível, pescado eviscerado, lavado, pré-cozido, c/ registro no Ministério da Agricultura, com prazo de validade mínimo 2 meses a contar da data de entrega.	SRP: NÃO
	Identificação: 223604
	Lote/Item: 1/134
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: LT
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.720.593/0001-57 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO NECKEL & BATALHA LTDA	R\$ 8,93
Marca: PESCADOR Fabricante: PESCADOR Modelo: SARDINHA EM LATA Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

01.536.545/0001-80	ALAIR VILSON MATTE	R\$ 9,12
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		



Preço Estimado: R\$ 9,34 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,34 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,34

Quantidade	Descrição	Observação
90 UND	SHAMPOO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO 200ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Rochedo	Data:	28/11/2023 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ROCHEDO/MS.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
		Identificação:	472
		Lote/Item:	1/67
		Ata:	N/A
		Fonte:	web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_rochedo
Descrição:	SHAMPOO PARA CABELO 350 ML, COM SUA FORMULA PH NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. ESPPECIFICAÇÕES CONSTAR NO ROTULO DA EMBALAGEM. - SHAMPOO PARA CABELO 350 ML, COM SUA FORMULA PH NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. ESPPECIFICAÇÕES CONSTAR NO ROTULO DA EMBALAGEM.	Quantidade:	30
		Unidade:	Unidade
		UF:	MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.422.139/0001-69 *VENCEDOR*	COMPRE MAIS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	R\$ 11,49
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
12.285.327/0002-17	SUPERMERCADO ROCHEDO LTDA EPP	R\$ 11,50
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
06.298.377/0001-55	I. A. CAMPAGNA JUNIOR E CIA LTDA	R\$ 11,60
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE CONTENDA

Data: 20/11/2023 10:01

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DE HIGIENIZAÇÃO PESSOAL E EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Shampoo adulto - 350 ml - vários aromas. - Shampoo adulto - 350 ml - vários aromas.

Identificação: 091-2023-CONTENDA-PR

Lote/Item: 75/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.604.118/0001-07 *VENCEDOR*	FABIANO ALEXANDRE LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 9,70
29.755.673/0001-33	CHAO DE GIZ EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 10,19
28.257.900/0001-38	G M DISTRIBUIDORA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 10,21
29.755.673/0001-33	SIGPLAST COMERCIAL Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 10,62
11.774.132/0001-97	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 10,64
18.202.203/0001-26	MARCELO JACOB Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 10,65
28.257.900/0001-38	KARLA KAROLINE FONTES MENESES 06749199550 Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 10,65



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundo Municipal de Ass. Social de Santo Amaro das Brotas -SE	Data: 10/11/2023 08:30
Objeto: Sistema de Registro de Preços, para futuro fornecimento futuro fornecimento parcelado de material de higiene pessoal, visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social e demais órgão participante, conforme especificações constantes do Anexo I - Termo de Referência parte integrante do edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: SHAMPOO CABELO (HIGIENE PESSOAL); CATEGORIA: UNISSEX; FRAGRANCIA: NEUTRO; TIPO CABELO: CABELO NORMAL; COMPOSICAO PRINCIPAL: VITAMINA B5; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO 300 ML. - SHAMPOO CABELO (HIGIENE PESSOAL); CATEGORIA: UNISSEX; FRAGRANCIA: NEUTRO; TIPO CABELO: CABELO NORMAL; COMPOSICAO PRINCIPAL: VITAMINA B5; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO 300 ML.	Identificação: 22451_052023
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 1.200
	Unidade: UN
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI				R\$ 5,80
VENCEDOR					
Marca: SUAVE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SUAVE					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SE	Salgado	AVENIDA JOSIAS CARVALHO, 212	Nestor Rafael Siqueira Silva	(79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	lhcomercio1@gmail.com

40.211.692/0001-31	JS COMERCIO LTDA				R\$ 5,90
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 6,96
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:			Telefone:		Email:
R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565			(87) 3762-0445/ (87) 3025-0632		lr_distribuidora@outlook.com

Item 88: SUCO

Preço Estimado: R\$ 12,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,84

Quantidade	Descrição	Observação
144 Litros	SUCO INTEGRAL CONCENTRADO, GARRAFA PLÁSTICA 1 LITRO (SABORES VARIADOS)	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pantano Grande	Data: 02/08/2023 20:06
Objeto: Registro de preços de gêneros alimentícios, para distribuição na Secretaria de Trabalho, Cidadania e Assistência Social.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Suco concentrado integral sem adição de açúcar e sem aromas artificiais sabor uva tinto. Embalagem resistente e íntegra, com data de validade de no mínimo 3 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 1 Litro. - Suco concentrado integral sem adição de açúcar e sem aromas artificiais sabor uva tinto. Embalagem resistente e íntegra, com data de validade de no mínimo 3 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 1 Litro.	SRP: SIM
	Identificação: 249194
	Lote/Item: 1/44
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: EMB
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.344.746/0001-27 *VENCEDOR*	KIRCH SILVA LTDA	R\$ 7,48
Marca: COMTEM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EMBALAGEM Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
88.754.429/0001-15	Sucsul Comércio de Sucos Ltda	R\$ 8,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
22.609.437/0001-60	Assmann Comercio de Alimentos Ltda	R\$ 12,32
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
90.341.561/0001-47	Atacadão Comércio de Gêneros Alimentícios Ltda	R\$ 15,66
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Vera Cruz Setor de Licitações	Data: 15/03/2023 16:57
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios	Modalidade: Pregão
Descrição: Suco de fruta, concentrado e integral, embalagem de 1 litro - Suco de fruta, concentrado e integral, embalagem de 1 litro	SRP: NÃO
	Identificação: 227396
	Lote/Item: 1/173
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.344.746/0001-27	KIRCH & SILVA LTDA		R\$ 11,84
VENCEDOR			
Marca: COM TEM			
Fabricante: COM TEM			
Modelo: COM TEM			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS	Mato Leitão	R LEOPOLDO HINTERHOLZ, 659	(51) 3784-1028
00.749.043/0001-74	SUPERMERCADO SACOLAO VERDE LTDA		R\$ 11,85
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
RS	Candelária	R BOTUCARAI, 815	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE DOUTOR RICARDO	Data: 14/02/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR ÀS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE DOUTOR RICARDO - RS, DE ACORDO COM OS QUANTITATIVOS E AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
Descrição: SUCO DE UVA NATURAL INTEGRAL (LITRO), SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E EDULCORANTES, SEM ADIÇÃO DE ÁGUA, SEM CONSERVANTES, SEM SUCOS CONCENTRADOS, SEM AROMATIZANTES E SEM GLÚTEN, PRONTO PARA CONSUMO. ENVASADO EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 1 LITRO. RÓTULO COM IDENTIFICA - SUCO DE UVA NATURAL INTEGRAL (LITRO), SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E EDULCORANTES, SEM ADIÇÃO DE ÁGUA, SEM CONSERVANTES, SEM SUCOS CONCENTRADOS, SEM AROMATIZANTES E SEM GLÚTEN, PRONTO PARA CONSUMO. ENVASADO EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 1 LITRO. RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE. VALIDADE 12 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO.	Identificação: 84000-2-2023-PRP
	Lote/Item: 1/93
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 240
	Unidade: L
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.605.031/0001-15	SUPER RICARDENSE LTDA	R\$ 16,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
28.399.849/0001-07	PIUTTOSTO SUPERMERCADO LTDA ME	R\$ 16,04
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 89: TEMPERO ALHO E SAL

Preço Estimado: R\$ 8,89 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,89

Quantidade	Descrição	Observação
48 Quilogramas	TEMPERO DE ALHO PASTA DE ALHO E SAL, POTE PLÁSTICO 1 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	Data: 08/11/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, para atender a todas as Unidades da Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tempero - Tipo: Alho E Sal, Apresentação: Pasta, Aplicação: Uso Culinário,	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:1902023 / UASG:153163
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.200
	Unidade: Quilograma
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
76.864.677/0001-30 *VENCEDOR*	HERCILIO CORREA RODRIGUES	R\$ 9,50
Marca: Ribeiro Fabricante: Ribeiro Modelo: Quilograma Descrição: Tipo: Alho E Sal, Apresentação: Pasta, Aplicação: Uso Culinário,		
Estado: SC Cidade: São José Endereço: R PEDRO ANDRE HERMES, 517 Nome de Contato: Andreza Telefone: (48) 3246-0328 Email: mercadoandre@yahoo.com.br		
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,55
Marca: CHEF DA CASA Fabricante: CHEF DA CASA Modelo: KG Descrição: ALHO EM PASTA - ALHO EM PASTA, PICADINHO OU TRITURADO, SEM SAL COM COR, TEXTURA, AROMA, SABOR E ASPECTO PRÓPRIOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: BALDES COM TAMPA LACRADA DE 1KG. APRESENTAÇÃO: ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM LIMPA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE, ATÓXICA E NÃO AMASSADA. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE: 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. -- ALHO EM PASTA		
Estado: PR Cidade: Pato Branco Endereço: ROD BR 158, 12174 Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli Telefone: (46) 3225-7510 Email: comsabor_pr@hotmail.com		
52.333.210/0001-03	NOVAX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,61
Marca: ALHOS RIBEIRO Fabricante: ALHOS RIBEIRO Modelo: ALHOS RIBEIRO Descrição: ALHO EM PASTA - ALHO EM PASTA, PICADINHO OU TRITURADO, SEM SAL COM COR, TEXTURA, AROMA, SABOR E ASPECTO PRÓPRIOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: BALDES COM TAMPA LACRADA DE 1KG. APRESENTAÇÃO: ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM LIMPA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE, ATÓXICA E NÃO AMASSADA. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE: 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. -- ALHO EM PASTA		
Endereço: ,		
14.546.646/0001-83	IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,63
Marca: PLANALTO Fabricante: PLANALTO Modelo: KG Descrição: 269172 - ALHO EM PASTA - ALHO EM PASTA, PICADINHO OU TRITURADO, SEM SAL COM COR, TEXTURA, AROMA, SABOR E ASPECTO PRÓPRIOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: BALDES COM TAMPA LACRADA DE 1KG. APRESENTAÇÃO: ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM LIMPA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE, ATÓXICA E NÃO AMASSADA. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE: 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. -- ALHO EM PASTA		
Estado: SC Cidade: Santo Amaro da Imperatriz Endereço: R GILBERTO JOAO DEUCHER, 182 Telefone: (48) 9951-4486 Email: julianolicitacoes@hotmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final										
50.644.308/0001-48	50.644.308 ELANA DE OLIVEIRA SIMOES	R\$ 10,90										
Marca: MARCA PROPRIA Fabricante: MARCA PROPRIA Modelo: MARCA PROPRIA Descrição: Amido de Milho Embalagem de 500g Endereço: ,												
18.762.737/0001-07	EVEREST DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS FOOD SERVICE LTDA	R\$ 11,39										
Marca: YGUARA Fabricante: YGUARA Modelo: KG Descrição: 269172 - ALHO EM PASTA - ALHO EM PASTA, PICADINHO OU TRITURADO, SEM SAL COM COR, TEXTURA, AROMA, SABOR E ASPECTO PRÓPRIOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: BALDES COM TAMPA LACRADA DE 1KG. APRESENTAÇÃO: ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM LIMPA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE, ATÓXICA E NÃO AMASSADA. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE: 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. - - ALHO EM PASTA SITE: https://www.yguara.com.br/ Endereço: ,												
02.625.813/0001-00	BRUTHAN COMERCIAL LTDA.	R\$ 13,85										
Marca: Di Maria Fabricante: Di Maria Modelo: Em pasta Descrição: ALHO EM PASTA, PICADINHO OU TRITURADO, SEM SAL COM COR, TEXTURA, AROMA, SABOR E ASPECTO PRÓPRIOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: BALDES COM TAMPA LACRADA DE 1KG. APRESENTAÇÃO: ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM LIMPA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE, ATÓXICA E NÃO AMASSADA. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE: 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. - ALHO EM PASTA. <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>SC</td><td>Florianópolis</td><td>R FELIPE NEVES, 631</td><td>(48) 3222-0403</td><td>luciano@audicor.com.br</td></tr></table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	SC	Florianópolis	R FELIPE NEVES, 631	(48) 3222-0403	luciano@audicor.com.br
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:								
SC	Florianópolis	R FELIPE NEVES, 631	(48) 3222-0403	luciano@audicor.com.br								
48.566.347/0001-22	TELES SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 13,89										
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: 1 KG Descrição: 269172 - ALHO EM PASTA - ALHO EM PASTA, PICADINHO OU TRITURADO, SEM SAL COM COR, TEXTURA, AROMA, SABOR EPRÓPRIOS. EMBALAGEMPRIMÁRIA: BALDES COM TAMPA LACRADA DE 1KG. APRESENTAÇÃO: ACONDICIONADOSEM EMBALAGEMPLIMPA,RESISTENTE,VEDADA HERMETICAMENTE, ATÓXICA E NÃO AMASSADA. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃOVIGENTE. VALIDADE: 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. - - ALHO EM PASTA Endereço: ,												
46.985.752/0001-50	ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA	R\$ 14,48										
Marca: RD Fabricante: RD ALIMENTOS Modelo: POTE 1 KG. Descrição: 269172 - ALHO EM PASTA - ALHO EM PASTA, PICADINHO OU TRITURADO, SEM SAL COM COR, TEXTURA, AROMA, SABOR E ASPECTO PRÓPRIOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: BALDES COM TAMPA LACRADA DE 1KG. APRESENTAÇÃO: ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM LIMPA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE, ATÓXICA E NÃO AMASSADA. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE: 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. - - ALHO EM PASTA Endereço: ,												

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERE

Data: 11/09/2023 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, visando aquisições futuras de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para atender a demanda das Secretarias deste Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Tempero - Tempero Tipo: Alho E Sal , Apresentação: Pasta , Aplicação: Uso Culinário

Identificação: NºPregão:792023 / UASG:451481

Lote/Item: /191

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.521.410/0001-27 *VENCEDOR*	MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA Marca: CASTELO Fabricante: CASTELO Modelo: TEMPERO PRONTO, ALHO E SAL (POTE DE 01KG) Descrição: TEMPERO PRONTO, ALHO E SAL (POTE DE 01KG) Embalagem não violada que garanta a integridade do produto, com identificação no rótulo dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Endereço: ,	R\$ 7,50
06.092.588/0001-37	LUCIANE ULIANO TERTO Marca: TEMPERBOM Fabricante: TEMPERBOM Modelo: UN Descrição: Tempero Tipo: Alho E Sal , Apresentação: Pasta , Aplicação: Uso Culinário Estado: PR Cidade: Juranda Endereço: AV VITORIO FURLAN, 1.050 Telefone: (44) 3569-1194/ (44) 3566-1215 Email: escritorio.marcussi@hotmail.com	R\$ 7,60
22.932.358/0001-95	E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA Marca: CASTELO Fabricante: CASTELO Modelo: PT Descrição: TEMPERO PRONTO, ALHO E SAL (POTE DE 01KG) Embalagem não violada que garanta a integridade do produto, com identificação no rótulo dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega Estado: PR Cidade: Assis Chateaubriand Endereço: R NOVE DE JULHO, 219 Nome de Contato: JORGE Telefone: (44) 3528-0516 Email: epsouza.jmsouza@gmail.com	R\$ 7,79

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA

Data: 07/06/2023 09:00

Objeto: Gêneros alimentícios.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Tempero - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Alho E Sal , Apresentação: Pasta

SRP: NÃO

CatMat: 269172 - Tipo: Alho E Sal | Apresentação: Pasta | Aplicação: Uso Culinário

Identificação: NºPregão:262023 / UASG:927317

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/06/2023 15:13

Homologação: 14/06/2023 15:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 360

Unidade: Embalagem 500 G

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
21.465.264/0001-90	M.O.T.A. COMERCIAL LTDA			R\$ 5,36
VENCEDOR				
Marca: anjo branco				
Fabricante: temperos anjo branco				
Modelo: NACIONAL				
Descrição: "TEMPERO ALHO E SAL - 500 G, EM CONSISTÊNCIA PASTOSA. Marcas de Referência: Pirata, Anjo Branco, Arisco ou de melhor qualidade."				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Itaúna	R DELMIRA GONCALVES, 360	(37) 9928-1301	rtacont@uol.com.br

43.471.410/0001-23		BENTA LIA ALIMENTOS LTDA		R\$ 10,99	
Marca: PIRATA					
Fabricante: PIRATA					
Modelo: ALHO E SAL					
Descrição: Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Alho E Sal , Apresentação: Pasta					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG		Onça de Pitangui	FAZ JAGUARA, 0	(37) 9915-9548	eliza.faria@terra.com.br

Item 90: TOMATE

Preço Estimado: R\$ 6,23 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,23 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,23

Quantidade	Descrição	Observação
60 Quilogramas	TOMATE: Maduro, boa qualidade, graúda, de polpa firme e intacta, isento de enfermidades material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos e fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte, acondicionado em embalagem apropriada para o seu manuseio.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UNIAO-MG	Data: 01/12/2023 09:30
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Cestas e Kits natalinos para presentear os servidores públicos de Nova União na véspera do Natal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Massa De Tomate - Tipo: Extrato Concentrado, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme,	Identificação: N°Pregão:442023 / UASG:984731
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 370
	Unidade: Grama
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.091.344/0001-57	CONFIANCA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,20
VENCEDOR		
Marca: QUERO		
Fabricante: QUERO		
Modelo: QUERO		
Descrição: Extratos Alimentícios, Extrato de tomate, Concentrado, contendo polpa de tomate, sal e açúcar; sem pimenta; corantes artificiais sem aditivos químicos. Embalagem não poderá estar violada, ou amassada, e deve apresentar- se livre de parasitas e de qualquer substância nociva, e de odores estranhos. Prazo de validade mínimo de 06 meses, contados a partir da data da data de entrega.		
Endereço:		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
17.926.188/0001-04		SINTAGMA ZENITE COMERCIO EIRELI			R\$ 3,20	
Marca: ARISCO						
Fabricante: ARISCO						
Modelo: ARISCO						
Descrição: ARISCO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Caeté	RUA RAIMUNDO PEIXOTO, 12	Leonardo	(31) 3651-1211	leonardo@sintagmazenite.com.br	
47.646.271/0001-82		EMPORIO DAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 3,27	
Marca: colonial						
Fabricante: colonial						
Modelo: grama						
Descrição: Tipo: Extrato Concentrado, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme,						
Endereço:						
,						
27.732.947/0001-43		SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA			R\$ 3,27	
Marca: COLONIAL						
Fabricante: COLONIAL						
Modelo: Lata 350G						
Descrição: "Extratos Alimentícios, Extrato de tomate, Concentrado, contendo polpa de tomate, sal e açúcar; sem pimenta; corantes artificiais sem aditivos químicos. Embalagem não poderá estar violada, ou amassada, e deve apresentar- se livre de parasitas e de qualquer substância nociva, e de odores estranhos. Prazo de validade mínimo de 06 meses, contados a partir da data da data de entrega."						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Itabira	R RAIMUNDO DE SOUZA, 2	(31) 3831-4955/ (31) 3831-4967	cadastro@dinamicamg.com.br		
21.016.690/0001-47		CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 3,27	
Marca: COLONIAL						
Fabricante: COLONIAL						
Modelo: COLONIAL						
Descrição: Extratos Alimentícios, Extrato de tomate, Concentrado, contendo polpa de tomate, sal e açúcar; sem pimenta; corantes artificiais sem aditivos químicos. Embalagem não poderá estar violada, ou amassada, e deve apresentar- se livre de parasitas e de qualquer substância nociva, e de odores estranhos. Prazo de validade mínimo de 06 meses, contados a partir da data da data de entrega.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	R DEZ, 652	Cristiano	(31) 3646-9934	cordialdistalimentos@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO AÇÃO SOCIAL JESUS DE NAZARE	Data: 01/12/2023 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender os alunos da Escola Estadual João Paulo II referente ao ano letivo de 2024.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada	SRP: SIM
CatMat: 463806 - LEGUME IN NATURA	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:928781
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 169
	Unidade: Quilograma
	UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 5,50		
VENCEDOR					
Marca: SILVANA					
Fabricante: SILVANA					
Modelo: LEGUME IN NATURA					
Descrição: Tomate in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. (iodeto de potássio, iodato de potássio ou outro sal de iodo não tóxico), na dosagem mínima de 10 mg e máxima de 15 mg de iodo por 01 kg, de acordo com legislação federal específica; livre de sujidades, materiais terrosos, parasitas e larvas. Embalado em saco plástico adequado para transporte e armazenamento, contendo 01 kg cada.					
Endereço:					
,					
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE		R\$ 6,00		
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: CEASA					
Descrição: Tomate in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. (iodeto de potássio, iodato de potássio ou outro sal de iodo não tóxico), na dosagem mínima de 10 mg e máxima de 15 mg de iodo por 01 kg, de acordo com legislação federal específica; livre de sujidades, materiais terrosos, parasitas e larvas. Embalado em saco plástico adequado para transporte e armazenamento, contendo 01 kg cada.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
TO	Palmas	QUADRA 403 NORTE AVENIDA LO 10, 21	(63) 9992-3269		
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA		R\$ 6,00		
Marca: seasa					
Fabricante: seasa					
Modelo: seasa					
Descrição: "Tomate in natura de l'qualidade,com ausencia de sujidades,parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA (iodeto de potássio, iodato de potássio ou outro sal de iodo não tóxico), na dosagem minima de 10 mg e maxima de 15 mg de iodo por 01 kg.de acordo com legislaçao federal específica; livre de sujidades,materiais terrosos, parasitas e larvas Embalado em saco plástico adequado para transporte c armazenamento,contendo 01 kg cada."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N	(63) 9922-1496	wanderleypmw@hotmail.com	
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 6,40		
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: TIPO 1					
Descrição: Tomate in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. (iodeto de potássio, iodato de potássio ou outro sal de iodo não tóxico), na dosagem mínima de 10 mg e máxima de 15 mg de iodo por 01 kg, de acordo com legislação federal específica; livre de sujidades, materiais terrosos, parasitas e larvas. Embalado em saco plástico adequado para transporte e armazenamento, contendo 01 kg cada.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	AV TOCANTINS, SN	(63) 3571-9751/ (63) 3571-4452	paulistaalimentoslicitacao@gmail.com	
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA		R\$ 9,40		
Marca: XAVANTE					
Fabricante: CEASA					
Modelo: CEASA					
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA					
Endereço:					
,					
21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI		R\$ 9,90		
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: CEASA					
Descrição: Tomate in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. (iodeto de potássio, iodato de potássio ou outro sal de iodo não tóxico), na dosagem mínima de 10 mg e máxima de 15 mg de iodo por 01 kg, de acordo com legislação federal específica; livre de sujidades, materiais terrosos, parasitas e larvas. Embalado em saco plástico adequado para transporte e armazenamento, contendo 01 kg cada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	QUADRA 904 SUL AVENIDA LO 21, S/N	JOSELIA	(63) 3214-2543	tododiamini@gmail.com



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOAO GUILHERME LEITE KUNZE**Data:** 01/12/2023 08:00**Objeto:** O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual João Guilherme Leite Kunze, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:22023 / UASG:929310**Lote/Item:** /50**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 133**Unidade:** Quilograma**UF:** TO**Descrição:** Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada**CatMat:** 463806 - LEGUME IN NATURA

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
09.342.497/0001-09			P. SILVA ALVES		R\$ 6,00
VENCEDOR					
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: ALIMENTO					
Descrição: Legume In Natura Tipo: Tomate Salada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Guaraí	AV BERNARDO SAYAO, 1409	(63) 3464-4128	junnis4143@hotmail.com	
10.774.009/0001-03			E FERNANDES DA SILVA SANTOS		R\$ 6,50
Marca: INATURA					
Fabricante: INATURA					
Modelo: REDONDA					
Descrição: TOMATE: 1ª qualidade, in natura: Com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
TO	Araguaína	R SAO JOAO BATISTA, 795	(63) 3412-3948		
37.790.723/0001-41			CARVALHO & BONFIM LTDA		R\$ 8,70
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: 001					
Descrição: Legume In Natura Tipo: Tomate Salada					
Endereço:					
,					
45.893.441/0001-06			45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA		R\$ 8,71
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: CEASA					
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA					
Endereço:					
,					
21.728.143/0001-94			MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 9,72
Marca: natural					
Fabricante: g. verduras					
Modelo: natural					
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA					
Endereço:					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA			R\$ 9,83
Marca: BONARE				
Fabricante: BONARE				
Modelo: BONARE				
Descrição: TOMATE: 1ª qualidade, in natura: Com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	R FELIX FILHO, 752	(63) 3412-1807	supermercadolider@hotmail.com

09.536.683/0001-70		JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES		R\$ 9,83
Marca: GAUCHO VERDURAS				
Fabricante: GAUCHO VERDURAS				
Modelo: VERDURAS				
Descrição: TOMATE:de 1ª qualidade, in natura: Com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araquaina	R GOIABEIRAS, 12	(63) 3412-3948/ (63) 3412-3948	acontec.esc@uol.com.br

11.650.411/0001-49	SACOLAO POPULAR LTDA	R\$ 9,83
Marca: Tomate		
Fabricante: Sacolao		
Modelo: Tomate		
Descrição: 1ª qualidade, in natura: Com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.		
Endereço:		

Item 91: VAGEM

Preço Estimado: R\$ 9,87 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,87

Quantidade	Descrição	Observação
45 Quilogramas	VAGEM: ótima qualidade, tamanho e coloração uniformes, livre de enfermidades, livre de sujidades, sem danos físicos e mecânicos acondicionado em sacos plásticos atóxicos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,52
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Estado-Maior da Armada	Data: 27/11/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha, a fim de atender as necessidades da Divisão de Apoio do Estado-Maior da Armada, no Rio de Janeiro-RJ..	Identificação: NºPregão:42023 / UASG:720000 Lote/Item: 4/78
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo 1: Vagem Manteiga	Ata: Link Ata
CatMat: 463814 - LEGUME IN NATURA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Quilograma
	UF: DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
34.057.175/0001-57	SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA			R\$ 9,52	
VENCEDOR					
Marca: ceasa					
Fabricante: ceasa					
Modelo: kg					
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo 1: Vagem ManteigaO prazo de validade da proposta será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do(a) recebimento do Termo de Contrato, Nota de Empenho ou instrumento equivalente em remessa única, nos endereços previstos no Apêndice III deste Termo de Referência. PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO O CASOS DOS HORTIFRUT.: PRAZO DE VAL. DAS VERDURAS - 3 DIAS = LEGUMES - 7 DIAS = FRUTAS - 10 DIAS = OVOS - 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMEPERAT., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS, DESCATÁVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES , 12 MESES OU 36 MESES. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo de 30 (trinta) dias, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta; Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 30 (trinta) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado; O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato. DECLARO que nossa empresa cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para àqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. DECLARO que o produto ofertado é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTES EDITAIS E DE SEUS ANEXOS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	RUA SAMIM, 00250	Jessica	(21) 3256-5878	semogdistribuidora@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO	Data: 29/11/2023 09:00
Objeto: INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PERECÍVEIS, SENDO: HORTIFRUTIGRANJEIROS, PANIFICAÇÃO, LEITE PASTEURIZADO, POUPA DE FRUTAS, QUEIJOS E CARNES, SENDO PRODUTOS DE ENTREGA DIÁRIA E SEMANAIS COM PRIORIDADE DE CONTRATAÇÃO LOCAL OU REGIONAL EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS E AS DEMAIS SECRETARIAS DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO DO OESTE- RO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 76010
	Lote/Item: 39/39
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
Descrição: VAGEM curta tamanho e coloração uniforme - VAGEM curta tamanho e coloração uniforme, livre de materiais terrosos e umidades externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio ou transporte. Embalagem externa com etiqueta contendo peso.	Quantidade: 172
	Unidade: KG
	UF: RO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
44.623.407/0001-40		B F DE CASTRO ATACADO LTDA			R\$ 14,10
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Itapuã do Oeste	RUA RUA VILHENA, 2056	(69) 9383-0258	beneatacadinho@gmail.com	



Tabela: Tabela CEASA

Produto: VAGEM

Data: 10/11/2023

UF: RJ

Unidade: KG

Preço Atacado: Não





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR 54.207.215.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 11/12/2023 09:44:11 Acessar a fonte aqui
2 - Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues/RN 170.79.153.44:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 29/11/2023 14:55:47 Acessar a fonte aqui
4 - Compras RJ www.compras.rj.gov.br	Data: 07/12/2023 09:32:35 Acessar a fonte aqui
5 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 25/05/2023 10:51:12 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Cardoso Moreira/RJ transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/	Data: 11/12/2023 10:55:03 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Corguinho/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_corguinho	Data: 09/11/2023 17:02:28 Acessar a fonte aqui
8 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 08/12/2023 14:10:08 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Antônio João/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_antonio_joao	Data: 30/10/2023 13:04:08 Acessar a fonte aqui
10 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: 17/05/2023 14:45:08 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos/RS transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/	Data: 23/08/2023 14:22:28 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Rochedo/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_rochedo	Data: 06/12/2023 12:09:11 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste/MS transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/	Data: 30/10/2023 16:15:58 Acessar a fonte aqui
14 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais compras.fiemg.com.br/	Data: Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Embaúba/SP transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 24/03/2023 08:54:47 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_bandeirantes	Data: 08/12/2023 12:55:10 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Brodowski/SP 143.0.0.116:5757/Transparencia/	Data: 01/03/2023 11:23:22 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Panorama/SP 186.208.139.88:8079/transparencia/	Data: 27/07/2023 13:23:45 Acessar a fonte aqui
19 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 14/11/2023 16:37:16 Acessar a fonte aqui
20 - Câmara Municipal de Pintópolis/MG cmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 28/10/2023 14:33:44 Acessar a fonte aqui
21 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 23/11/2023 09:47:49 Acessar a fonte aqui



22 - FIEMT - Federação das Indústrias no Estado de Mato Grosso
egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx

Data: 08/12/2023 12:14:29
Acessar a fonte [aqui](#)

23 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Data: 02/03/2023 14:31:51
Acessar a fonte [aqui](#)

24 - Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí/PR
http://187.33.208.171:7474/transparencia/licitacoes

Data: 08/12/2023 12:45:22
Acessar a fonte [aqui](#)

25 - Prefeitura Municipal de Santo Inácio/PR
santoinaciopr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes

Data: 11/09/2023 18:17:44
Acessar a fonte [aqui](#)

26 - Prefeitura Municipal de Colômbia/SP
187.72.53.129:5656/Transparencia/

Data: 24/11/2023 09:47:28
Acessar a fonte [aqui](#)

27 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 05/12/2023 13:53:39
Acessar a fonte [aqui](#)

28 - Portal de Compras Publicas
www.portaldecompraspublicas.com.br

Data: 25/10/2023 16:43:07
Acessar a fonte [aqui](#)

29 - Prefeitura Municipal de Caracol/MS
web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_caracol

Data: 11/12/2023 15:41:38
Acessar a fonte [aqui](#)

30 - Prefeitura Municipal de Regente Feijó/SP
transparencia.regentefeijo.sp.gov.br:81/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Data: 11/12/2023 12:25:13
Acessar a fonte [aqui](#)

31 - Prefeitura Municipal de Figueirão/MS
web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao

Data: 08/12/2023 12:07:44
Acessar a fonte [aqui](#)

32 - Prefeitura Municipal de Ivaí/PR
sistemas.ivaí.pr.gov.br:7020/transparencia/licitacoes

Data: 08/12/2023 12:58:50
Acessar a fonte [aqui](#)

33 - Compras BR
https://comprasbr.com.br/

Data: 14/02/2023 10:21:08
Acessar a fonte [aqui](#)

34 - SESC BA
egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx

Data: 04/10/2023 08:33:55
Acessar a fonte [aqui](#)

35 - Prefeitura Municipal de Dumont/SP
pmdumont.djp.com.br:8079/transparencia/

Data: 14/08/2023 10:56:08
Acessar a fonte [aqui](#)

36 - Compras MT
cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Data: 07/12/2023 16:31:15
Acessar a fonte [aqui](#)

